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Mortelmolen 3 Telefoon  +31 - (0)20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen Fax  +31 - (0)20 - 624 97 49

www.corinphila.nl E-mail:  info@corinphila.nl

 VEILING - AUCTION

 CORINPHILA VEILINGEN BV

 KIJKDAGEN - VIEWING
Woensdag 13 maart 2019 van 10.00 tot 21.00 uur

Donderdag 14 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag 15 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag 16 maart 2019 van   9.00 tot 16.00 uur   munten deze dag op afspraak

Woensdag 20 maart 2019  van 10.00 tot 16.00 uur

Donderdag   21 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag  22 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag  23 maart 2019 van   9.00 tot 16.00 uur

 Zaterdag 16 maart 2019
10.00 uur  kavels       1 -   190 Voorfi latelie Nederland en O.R. 

11.00 uur  kavels   200 - 1426 Nederland en O.R. losse nummers

 Donderdag 21 maart 2019 
11.00 uur  kavels 1450 - 2245 Nederland en O.R. collecties en voorraden 

 Vrijdag 22 maart 2019 
11.00 uur  kavels 2300 - 2593 Munten, penningen, papiergeld 

13.00 uur  kavels 2600 - 2753 Prentbriefkaarten

15.00 uur  kavels 2800 - 3066  Buitenland losse nummers

 Zaterdag 23 maart 2019
10.00 uur  kavels 3100 - 4483  Buitenland collecties en voorraden

16 & 21-23 maart 2019
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NATIONALE TENTOONSTELLING GOUDA 2019

NATIONAL STAMP EXHIBITION WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION

Sporthallen De Mammoet
Calslaan 101
2804 RT Gouda
Organisatie:
Stichting Filatelistische Evenementen
Frankenstraat 26, 2582 SL Den Haag

secretaris@sfeg.nl www.sfeg.nl

Woensdag / Wednesday 17-4-2019: 18.00 - 21.30 (uitsluitend voor exposanten, standhouders en donateurs)

Donderdag + vrijdag / Thursday + Friday 18/19-4-2019: 10.00 - 17.00
Zaterdag / Saturday 20-4-2019: 10.00 - 16.00
Donderdag-zaterdag / Thursday-Saturday: gratis toegang en pendelbus vanaf
Elburgplein (Gamma) en station Noordzijde / free admission and free shuttle
from Elburgplein (Gamma) parking and central railway station, exit Noordzijde

Frankenstraat 26, 2582 SL Den Haag

www.sfeg.nl

De Nationale Tentoonstelling Gouda 2019 wordt gecombineerd met een beurs van rond de 60 stands en
meer dan 25 activiteiten, waaronder 8 lezingen/boekpresentaties.
De tentoonstelling van 770 kaders en 24 literatuurinzendingen is met internationale deelname uit België en vijf
andere landen. Ze is interactief: o.a. kennen bezoekers een publieksprijs toe en is via QR-codes meer informatie
over verzamelingen beschikbaar op de mobiele telefoon.
Op de beurs zijn 34 postzegel- en brievenhandelaren uit 9 landen: Duitsland, België, Frankrijk, Denemarken,
Zweden, Italië, Faeröer, Liechtenstein en Nederland.
Op zaterdag is de Dag van de Jeugdfilatelie met activiteiten en prijzen (hoofdprijs: vlogcamera)
Voor een volledig programma met locatie, data en tijdstippen zie www.SFEG.nl

Activiteiten voor specialistische verzamelaars:
Donderdag 18-4:
lezing/boekpresentatie “De Kleur van postzegels” door Rien de Jong en lezing/boekpresentatie “Voor en na
Versailles, Postale gevolgen voor de grensgebieden van Duitsland”, Piet Dees.
Vrijdag 19-4:
- Lezing Corry de Jong: (verdwenen) industrie in Gouda.
 - Bijeenkomst Royal Philatelic Society London RPSL, Nederlandstalige bijeenkomst voor Belgische en
Nederlandse leden (ook voor niet leden toegankelijk). Programma RPSL:

- Verkoop persoonlijke postzegel RPSL.
- Verkoop souvenirvel bedoeld voor de afgeblazen Int. Postzegeltentoonstelling London 1940.
- Lezingen:
* Reorganisatie van de Belgische Post na W.O. II, voorlopige maatregelen, Mark Bottu FRPSL.
* Lezing/boekpresentatie Bram Klein over zijn boek “De gestolen zegel”.
* Lezing /boekpresentatie Jan Dekker jr. en Jan Vellekoop FRPSL “Jan Dekker sr. FRPSL  1919-1989”.

Zaterdag 20-4:
- Dag van de Jeugdfilatelie opening door Sandra Smulders, Goudse ontwerpster van Fabeltjeskrant
postzegels PostNL), speurtocht en ontwerpen eigen persoonlijke postzegel met leuke prijzen.
- Jeugdveiling met veilingmeester Nathan Bouscher van hoofdsponsor Corinphila Veilingen.

Volwassenen:
- Boekpresentatie: Lezing Bram Klein “De gestolen zegel”,
- Lezing Rien de Jong: “Militaire post uit Garnizoensstad Gouda”.

NATIONALE TENTOONSTELLING
GOUDA 2019

NATIONAL STAMP EXHIBITION WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION

Sporthallen De Mammoet
Calslaan 101
2804 RT Gouda
Organisatie:
Stichting Filatelistische Evenementen
Frankenstraat 26, 2582 SL Den Haag

secretaris@sfeg.nl www.sfeg.nl

Woensdag / Wednesday 17-4-2019: 18.00 - 21.30
(uitsluitend voor exposanten, standhouders en donateurs)
Donderdag + vrijdag / Thursday + Friday 18/19-4-2019: 10.00 - 17.00
Zaterdag / Saturday 20-4-2019: 10.00 - 16.00
Donderdag-zaterdag / Thursday-Saturday: gratis toegang en pendelbus vanaf
Elburgplein (Gamma) en station Noordzijde / free admission and free shuttle
from Elburgplein (Gamma) parking and central railway station, exit Noordzijde

Van donderdag 18 april t/m zaterdag 20 april 2019 vindt in sporthallencomplex De Mammoet in Gouda
de NATIONALE TENTOONSTELLING GOUDA 2019 (cat. 1,2, propaganda en literatuur) plaats samen met de
26e Internationale Postzegel- en Brievenbeurs. Donderdag t/m zaterdag voor Pasen is er een tentoonstelling
van circa 770 kaders met internationale deelname van o.a. leden van de Belgische Landsbond en

deelnemers uit vijf andere landen. Een aparte hoek zal zijn ingericht
voor collecties van de leden van de Royal Philatelic Society London.
De tentoonstelling is interactief: Het publiek mag een door de
organisator beschikbaar gestelde ereprijs toekennen aan een van
de collecties, waarbij dan ook de propagandacollecties meedingen
en Iedere verzameling is voorzien van een QR-code voor meer
informatie op de smartphone. Aanleiding van de tentoonstelling is
het 40 jarig bestaan van de Filatelistenvereniging IJssel- en
Lekstreek.
Op de beurs zijn ruim 60 standhouders aanwezig, waaronder
34 handelaren uit Nederland, België, Duitsland, Italië, Denemarken,
Frankrijk en Zweden met een grote diversiteit aan poststukken,
stempels, postzegels.
Het thema is ‘Markante gebeurtenissen’ en is ook onderwerp van de
speciale uitgave in april van het maandblad Filatelie. Ook in de
tentoonstellingscatalogus zullen diverse interessante artikelen over
dit thema zijn opgenomen, evenals andere artikelen, waaronder
over Gouda. Zie voor een uitgebreid programma met meer dan
25 activiteiten (met tijdstippen): www.SFEG.nl

Hoofdsponsor
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CORINPHILA VEILINGEN BV
Mortelmolen 3 · NL - 1185 XV Amstelveen (Netherlands) 

Tel. + 31 - (0)20 - 624 97 40 · Fax + 31 - (0)20 - 624 97 49

E-mail: info@corinphila.nl · www.corinphila.nl

Naam/Name        Klantnr./Client nr.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Straat/Street
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Postcode/ZIP     Plaats/Place
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Telefoon/Phone     E-mail
 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kavelnummer
Lot no.

Maximum bod
Top limit

Opbrengst
Result

Kavelnummer
Lot no.

Maximum bod
Top limit

Opbrengst
Result

239e - 240e veiling: 16 & 21, 22 en 23 maart 2019

BIEDFORMULIER · BIDFORM

Alternative bids can be placed by using 
the word „OR“ between the lot numbers.

I wish to limit the total of my purchases to € 
(exclusive 23 % buyers premium).

Shipping instructions:
O  Lots will be picked up from Amstelveen.

O Please dispatch the lots to the above mentioned address.

O Please follow my dispatch instructions.

Alternatieve biedingen kunt u opgeven door
gebruik van het woord “of “ tussen kavelnummers.

Eventueel maximaal te besteden bedrag €
(exclusief 23 % koperscommissie).

Verzendinstructies:
O Kavels worden afgehaald in Amstelveen.

O Kavels opsturen naar het bovenstaande adres.

O Wachten op nadere instructies.

Ik geef opdracht aan Corinphila Veilingen bv op de mij bekende voorwaarden de volgende kavels aan te kopen. 

I authorize Corinphila Veilingen bv to buy the following lots for my account observing my interests in full.
I hereby accept the Conditions of Sale published in this catalogue.

Datum/Date     Handtekening/Signature
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VERKOOP
1. De verkoop geschiedt à contant met 23% opgeld en € 2 tafelgeld per kavel (incl. BTW). Tijdens en na afl oop van de veiling 
bestaat gelegenheid tegen betaling de gekochte kavels mee te nemen. Facturen voor niet direct afgerekende kavels dienen 
binnen 10 dagen te worden betaald.

BIEDEN
2. De veiling geschiedt in principe in de volgende biedstappen:

 Van   Tot   Biedstap

 € 0  € 100  € 5

 € 100  € 200  € 10

 € 200  € 500  € 20

 € 500  € 1.000  € 50

 € 1.000  € 2.000  € 100

 € 2.000  € 5.000  € 200

De veilinghouder behoudt zich het recht voor andere biedstappen te hanteren.
3. Alle nummers worden de hoogst biedende toegewezen. De hoogste bieder is koper; bestaat er twijfel tussen twee of meer 
bieders, dan zal de koop al dan niet weder in bod worden gebracht.
4. De veilinghouder behoudt zich het recht voor de toewijzing aan hem ongunstig bekend staande personen te onthouden of hun 
de toegang tot de verkoopzaal te weigeren.

KAVELS
5. De veilinghouder behoudt zich het recht voor kavels bijeen te voegen of te splitsen, van de volgorde der veilingnummers af 
te wijken, postzegels waarvan de verkoop geannonceerd is niet in veiling te brengen en vergissingen bij bieding en toeslag te 
herstellen.
6. Alle kavels worden verkocht zoals deze in de veiling ter tafel zijn gebracht. De echtheid der zegels wordt gegarandeerd 
indien een kavel minder dan 10 zegels bevat. De kwaliteit is naar beste weten omschreven. De veilinghouder kan evt. reclames 
onderzoeken indien het desbetreffende kavel binnen 10 dagen wordt teruggezonden. Alleen in behandeling worden genomen 
die kavels, welke beschreven zijn als postfris, prachtex. of dergelijke en welke hoogstens 10 zegels dan wel een complete serie 
bevatten. Bij alle reclames moeten de zegels in dezelfde staat waarin ze zijn verkocht worden teruggegeven.
7. De reclametermijn kan worden verlengd voor zegels die men wil laten keuren. In dit geval moet de veilinghouder hiervan 
binnen 5 dagen na afgifte der kavels worden kennis gegeven, onder opgave van de te keuren zegels.
8. Wanneer in de catalogus staat vermeld: merendeels pr.ex., merendeels fraaie ex. of merendeels postfris, wordt daaronder in 
principe verstaan, het merendeel der cataloguswaarde.

AANSPRAKELIJKHEID
9. Ieder wordt geacht voor zichzelf te hebben gekocht, de koper zal zich dus niet op zijn lastgever kunnen beroepen.
10. Het eigendomsrecht van het gekochte gaat op de koper over bij betaling, het risico bij de toeslag.
11. Indien de koper in gebreke blijft de koopprijs met de kosten te voldoen, op tijd en wijze als hierboven bepaald, is de koper 
verplicht tot een rentevergoeding van 1% per aangevangen maand. Alle kosten met betrekking tot de invordering van het door 
de koper verschuldigde en niet tijdig betaalde gemaakt, zowel de gerechtelijke als de buitengerechtelijke, zijn voor rekening 
van de koper. De verkoper behoudt zich het recht voor het gekochte op kosten en voor rekening van de koper te doen herveilen 
op dezelfde wijze en voorwaarden als hierboven vermeld, zonder dat het nodig is de nalatige koper door een bevel of ander 
soortgelijke akte in gebreke te stellen, zodat hij door het enkele verloop van de bepaalde termijn in gebreke is, terwijl alle 
rechten van de koper nadat hij met de betaling in gebreke is worden teniet gedaan en de herveiling zal kunnen geschieden 
zonder dat het nodig is enige ontbinding in rechten te vorderen. De door zodanige herveiling ontstane kosten, schaden en renten 
moeten door de in gebreke gebleven koper worden vergoed binnen acht dagen na opgave dier kosten, schaden en rente, terwijl 
een voordeel van meerdere opbrengst door de verkoper zal worden genoten.
12. Alle postzegels en inzendingen die wij ter veiling ontvangen, strekken tot onderpand voor hetgeen wij van de inzender te 
vorderen hebben of mochten krijgen wegens commissie, gemaakte onkosten, eventueel verleende voorschotten of uit welken 
hoofde ook.
13. Bij geschillen is het Nederlandse recht van toepassing.

VERKOOPVOORWAARDEN

 Van   Tot   Biedstap

 € 5.000  € 15.000  € 500

 € 15.000  € 30.000  € 1.000

 € 30.000  € 50.000  € 2.000

 € 50.000  € 150.000  € 5.000

 € 150.000  hoger  € 10.000

Handelsregister K.v.K. Amsterdam nr. 33303568
Bank: NL24 INGB 0000 0456 63   NL23 ABNA 0435 0567 86

** **: ongebruikt zonder plakker met originele gom   
* Ongebruikt met plakker of plakkerrestje    
(*) Ongebruikt zonder gom
6 Brief, fdc, postwaardestuk
5 Briefstuk
4 Blok
 Luchtpost
+ Voor deze kavel geldt ons inziens een hogere
 waardering dan de vermelde catalogus waarde
luxe ex. Voldoet in alle opzichten aan de hoogste eisen 
pracht ex. Prachtexemplaar zonder enige bemerking 
vrijwel pracht ex. Met kleine bemerking zoals gedecentreerd, zwaar
 gestempeld, dun puntje, vouwtje, korte tand etc.
fraai ex. Met gebrek(en) zoals dunne plek, scheurtje,
 gerepareerd, bijgewerkte tanding etc.

CATALOGI:

Zonder nadere aanduiding nummers en prijzen volgens NVPH-catalogi

Bu P.R. Bulterman,  Poststempels Nederlands-Indië 1864 - 1950
  Indonesia Postal stationery 1942 - 1949
DN Dai Nippon speciaalcatalogi
Ey Jhr. drs. F.W.B. van Humalda van Eysinga, afstempelingen emissie 1852
Facit  Facit (SEK)
G Geuzendam’s catalogus postwaardestukken van Ned. en O.R.
Hos H.T. Hospers, Handboek Plaat- en Etsingnummers
vdL James Van der Linden, Marques de passage
Mi  Michel
Nie Nierinck recovered mail (CHF)
OBP Offi ciële Belgische postzegelcatalogus
PC Proevencatalogus 1988
PEP Postmerken en Postinrichtingen in Nederland tot 1871
 Uitgave van de Ned. Ver. van Poststukken en Poststempel verzamelaars
SG  Stanley Gibbons (GBP) 
SvL P. Storm van Leeuwen, Poststempelcatalogus Nederlands-Indië 
Verhoeven Catalogus van de perfi ns van Nederland en O.R., Jan L. Verhoeven
VH Luchtpostcatalogus De Vliegende Hollander 2012
Yv   Yvert & Tellier
Zbl Zonnebloem
Zst  Zumstein (CHF) 

LEGENDA
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BEREIKBAARHEID

CORINPHILA VEILINGEN  ·  MORTELMOLEN 3  · 1185 XV AMSTELVEEN
Het kantoor is met de auto uitstekend bereikbaar vanaf de A4 en de A9.
U bereikt het bedrijventerrein Legmeer via de inritten Zagerij of Bouwerij. 
Op het parkeerterrein kunt u gratis parkeren. Voor het kantoor uitsluitend voor minder validen.

Bushaltes (ca. 5 min. loopafstand):
Halte Sacharovlaan: Bussen 55, 199, 357 en 358.
Halte Zagerij: Bus 174. 
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Met de trein of vanaf Schiphol:
Op treinstation Amsterdam Zuid overstappen op bus 55 naar Sacharovlaan.

Op Schiphol Airport kunt u bus 199 richting Amstelveen Westwijk nemen. 
Uitstappen: halte Sacharovlaan.

ATTENTIE !
Vanaf 3 maart 2019 rijdt sneltram 51 niet meer naar Amstelveen. 
Bus 55 rijdt vanaf dan tussen de haltes Station Zuid en Sacharovlaan. 
Houdt u rekening met extra reistijd.

• BUITENLAND KAVELS IN ENGELS - Alle buitenland kavels zijn voortaan in het Engels 
beschreven. België en gebieden vormt hier een uitzondering op. De volgorde van het aanbod 
van landen is hiermee aangepast.

• SNELTRAM 51 - Vanaf 3 maart 2019 rijdt sneltram 51 niet meer naar Amstelveen. Bus 55 rijdt 
vanaf dan tussen de haltes Station Zuid en Sacharovlaan. Houdt u rekening met extra reistijd.

• COLLECTIES ONLINE - De belangrijkste collecties zijn al voor u gescand. U vindt deze op 
www.corinphila.nl. Wilt u meer scans zien? Vraag het ons gerust op info@corinphila.nl

• GESLOTEN - Maandag 25 maart is ons kantoor gesloten en telefonisch niet bereikbaar om u 
vanaf dinsdag 26 maart bij de afhandeling van de veiling beter van dienst te kunnen zijn. 

• NAVERKOOP - Woensdag 27 maart is er van 9.00 tot 16.00 uur gelegenheid tot het 
bezichtigen en kopen van onverkocht gebleven kavels. Direct na de laatste veilingsessie vindt 
u in onze online catalogus een overzicht van de onverkochte kavels. U kunt deze ook online 
of per e-mail kopen tegen de inzetprijs met opgeld, waarbij de eerste bieder voorrang heeft. 

• NAJAARSVEILING: 12-14 & 21 september 2019. U kunt hiervoor inzenden tot 15 juni.

***
STUURT U UW BIEDINGEN OP TIJD IN ?

Uw biedingen worden zo zorgvuldig mogelijk behandeld,
voor vergissingen zijn wij echter niet verantwoordelijk.

De veiling vindt plaats t.o.v. Gerechtsdeurwaarderskantoor Geerlings & Hofstede

AUCTION AGENT

If you would like to use the services of an auction agent,
we recommend Ronald Bouscher Auction Agency:

Mrs. M. Bouscher-Snapper: tel. + 31 (0)20 679 59 52 · + 31 (0)6 53 533 853
fax. + 31 (0)20 679 47 80 · info@bouscher.nl · www.bouscher.nl

MEDEDELINGEN

WIJ HOPEN U TE ZIEN OP DEZE TENTOONSTELLINGEN !

NATIONALE TENTOONSTELLING GOUDA 2019:   17-20 april 2019.

STOCKHOLMIA 2019:   29 mei - 2 juni 2019.
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• BUITENLAND KAVELS IN ENGELS - Alle buitenland kavels zijn voortaan in het Engels 
beschreven. België en gebieden vormt hier een uitzondering op. De volgorde van het aanbod 
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vanaf dan tussen de haltes Station Zuid en Sacharovlaan. Houdt u rekening met extra reistijd.

• COLLECTIES ONLINE - De belangrijkste collecties zijn al voor u gescand. U vindt deze op 
www.corinphila.nl. Wilt u meer scans zien? Vraag het ons gerust op info@corinphila.nl

• GESLOTEN - Maandag 25 maart is ons kantoor gesloten en telefonisch niet bereikbaar om u 
vanaf dinsdag 26 maart bij de afhandeling van de veiling beter van dienst te kunnen zijn. 

• NAVERKOOP - Woensdag 27 maart is er van 9.00 tot 16.00 uur gelegenheid tot het 
bezichtigen en kopen van onverkocht gebleven kavels. Direct na de laatste veilingsessie vindt 
u in onze online catalogus een overzicht van de onverkochte kavels. U kunt deze ook online 
of per e-mail kopen tegen de inzetprijs met opgeld, waarbij de eerste bieder voorrang heeft. 

• NAJAARSVEILING: 12-14 & 21 september 2019. U kunt hiervoor inzenden tot 15 juni.

***
STUURT U UW BIEDINGEN OP TIJD IN ?

Uw biedingen worden zo zorgvuldig mogelijk behandeld,
voor vergissingen zijn wij echter niet verantwoordelijk.

De veiling vindt plaats t.o.v. Gerechtsdeurwaarderskantoor Geerlings & Hofstede

AUCTION AGENT

If you would like to use the services of an auction agent,
we recommend Ronald Bouscher Auction Agency:

Mrs. M. Bouscher-Snapper: tel. + 31 (0)20 679 59 52 · + 31 (0)6 53 533 853
fax. + 31 (0)20 679 47 80 · info@bouscher.nl · www.bouscher.nl

MEDEDELINGEN

WIJ HOPEN U TE ZIEN OP DEZE TENTOONSTELLINGEN !

NATIONALE TENTOONSTELLING GOUDA 2019:   17-20 april 2019.

STOCKHOLMIA 2019:   29 mei - 2 juni 2019.
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GERARD GARRITSEN
Filatelist · Veilingmeester

garritsen@corinphila.nl

TEAM AMSTELVEEN

PIETER LE CLERCQ
Prentbriefkaarten specialist

prentbriefkaarten@corinphila.nl

JACK SPEIJER
Numismaat

munten@corinphila.nl

HENK VLEEMING
Filatelist

vleeming@corinphila.nl

GERARD VINK
Filatelist · Registertaxateur Federatie TMV

vink@corinphila.nl

MARTIN BRONKHORST
Filatelist

bronkhorst@corinphila.nl

NATHAN BOUSCHER
Directeur · Veilingmeester
bouscher@corinphila.nl

MIMI GARRITSEN
Financiën en administratie

mimi.garritsen@corinphila.nl

JAN SPOELSTRA
Veilingmeester

ELS SPOELSTRA
Veilingmedewerkster

ALGEMEEN
Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen

Tel.:  020-624 97 40
Fax:  020-624 97 49

info@corinphila.nl
www.corinphila.nl

PETER KOORN
Veilingmedewerker

PIETER LE CLERCQ
Prentbriefkaarten specialist
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Mijn naam is Cathelijne de Groot en ik ben ruim vier maanden geleden begonnen 
als filatelist bij Corinphila Veilingen. Als kind was ik al gefascineerd door postzegels. 
Ik verzamelde Nederland, China en motief. Toen ik een jaar of 12 was, ben ik 
gestopt met verzamelen. Nadat ik afgestudeerd was voor de master Criminologie 
besloot ik weer verder te gaan met mijn hobby. Ik begon met een verzameling 
Roemenië die ik van mijn vader gekregen had, maar dit breidde al snel uit naar 
andere landen. Ik begon met het kopen van doosjes verzamelingen op veilingen 
en om de hobby te bekostigen verkocht ik het materiaal wat ik niet nodig had 
op eBay. Dit beviel mij goed en zodoende besloot ik als professioneel verkoper 
verder te gaan. 

Ik ben niet gespecialiseerd in een gebied of thema. Ik vind het juist leuk om gevarieerd te werken en zoveel 
mogelijk kennis te krijgen van alle landen, alhoewel mijn voorkeur meer ligt bij niet-westerse landen. 
Na vier jaar zelfstandig gewerkt te hebben, werd ik geattendeerd op de vacature bij Corinphila. Dit is 
voor mij een droombaan omdat dit de beste leerplek is die je maar kan wensen. Mijn collega's hebben 
zeer veel ervaring en het is fantastisch dat ze deze kennis met mij willen delen. In de korte tijd dat ik hier 
werk heb ik al het mooiste materiaal voorbij zien komen en daarnaast leer ik om met een kritische blik 
naar de postzegels te kijken omdat er goed naar de kwaliteit gekeken wordt.

Op de voorjaarsveiling ben ik alle dagen aanwezig. U kan mij dan altijd aanspreken om kennis te maken.

Waar de meeste jonge verzamelaars ooit de wereld van de filatelie zijn ingerold 
via hun familie, heb ik mijzelf via internetfora en een aantal aangedragen 
verzamelingen verdiept in postzegels en posthistorie. Ik was nog vrij jong toen 
mijn interesse in posthistorie de overhand nam, waarbij ook veel geknutseld werk 
kwam kijken – je moet toch wat als verzamelaar zonder vaste inkomsten… 
Buiten de filatelistische aspecten van poststukken om ben ik in de loop der jaren 
de geschiedenis achter het poststuk (of de tekst daarop) minstens zo boeiend 
gaan vinden als de postzegels en stempels zelf. Ik zoek dan ook specifiek stukken 
uit die iets te vertellen hebben: prentbriefkaarten en briefkaarten vanuit mijn regio 
(West-Friesland) bijvoorbeeld. Sinds een aantal jaar houd ik me ook bezig met de 
zogenaamde ‘nachtuurkarakters’: een louter filatelistisch deelgebied. Overigens 
verzamel ik ook die weer alleen op poststuk wat een echte uitdaging is! 

Naast mijn interesse in de filatelie ben ik verleden jaar afgestudeerd als classicus aan de Universiteit van 
Amsterdam. De klassieke talen en de invloed daarvan op onze huidige maatschappij blijf ik zonder meer 
koesteren naast mijn filatelistische praktijken.  

Bij Corinphila Amstelveen hoop ik mijn kennis in de filatelie te verdiepen en zo mijn passie met het werk 
te verenigen. De afgelopen paar maanden ben ik al met veel zorg en buitengewone behulpzaamheid 
door de experts te Amstelveen opgeleid. Dat belooft veel goeds voor het vervolg!

Interesses: Postgeschiedenis West-Friesland, Nachtuurkarakters en poststukken met een verhaal 
(voornamelijk Nederland en O.R.) 
Verenigingen: Amsterdamse Postzegel Sociëteit, Royal Philatelic Society London, Po&Po, redacteur Filatelie

Cathelijne de Groot

Hugo Brieffies

Onze nieuwe medewerkers stellen zich voor!

Maincat_Lot_0200-0692.indd   7 05-02-19   01:39



ONLINE LIVE BIEDEN

Bij Corinphila kunt u via internet live meebieden alsof u persoonlijk bij de veiling aanwezig bent. 
Alles wat u nodig heeft is een computer of mobiel apparaat met internetverbinding 

thuis, op kantoor, of elders in de wereld.

Uw voordelen

* Meebieden alsof u in de veilingzaal aanwezig bent

* U hoort en ziet de veilingmeester

* U kunt de veiling volgen in de door u aangegeven taalkeuze

Hoe werkt online bieden

1. Registreer u via onze website
2. Vraag een kredietlimiet aan
3. Log in en bied mee online!

ONLINE LIVE BIDDING

With Corinphila you can bid live and online as if you were personally attending 
the sale in our auction room. All you need is a computer or mobile device with internet connection

at home, your offi ce, or elsewhere in the world.

Your advantages

* Live bidding as if you were attending the sale in the auction room

* You will hear and see the auctioneer

* Follow the auction on your screen in a language you have chosen

How to bid online

1. Register at our website
2. Request a credit limit
3. Log in and bid live online!

Slechts 3
eenvoudige stappen!

   1. Registreren
   2. Kredietlimiet
   3. Live meebieden

In just 3
easy steps!

   1.  Register
   2.  Credit Limit
   3.  Bid Live

WWW.CORINPHILA.NL

BIDDING ONLINE BIEDEN
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The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell bestThe partners of The Global Philatelic Network are 

among the leading in stamp auction houses in Europe, 

United States and Asia:

HEINRICH KÖHLER AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

–  Germany‘s oldest stamp auction house, founded in 

1913.

CORINPHILA AUKTIONEN AG – The oldest stamp 

auction house in Switzerland, founded in 1919

CORINPHILA VEILINGEN BV – Fine stamp auctions 

since 1974.

JOHN BULL STAMP AUCTIONS – Hong Kong‘s oldest 

philatelic auction house, founded in 1975.

H.R. HARMER – Fine Stamp Auctions since 1940

The Global Philatelic Network features decades 

of experience in the most relevant philatelic 

markets internationally, with expertise in stamps at 

international and national levels. The network partners 

are comprised of over 25 philatelic specialists from 

di� erent countries, some are world renowned experts 

on national panels or members of the international 

experts group ‚Association Internationale des Experts 

de Philatelie‘ (A.I.E.P.) They have access to the most 

important philatelic libraries, compiled over decades, 

where relevant publications and technical books can 

be found. All experts of The Global Philatelic Network 

have an extensive amount of experience in their 

profession and speak all the necessary languages.

To maximize results for your stamps: If it makes sense 

and is your will to auction your stamps on di� erent 

continents in their ‚home countries‘ The Global 

Philatelic Network will take care of all the necessary 

arrangements.

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone +49 611 39381
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone +31 20 6249740
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone +1 714 389 9178
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone +852 2890 5767
www.jbull.com

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone +41 44 3899191
www.corinphila.ch
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10 

kavel inzet

 200  2 schetsen van een postzegel met afbeelding Koning Willem III door Hans Schiller, 
vermoedelijk te dateren rond 1852, pracht ex. 
Herkomst: collectie Burrus (1963)           (*)          200  

 201  Veldeel onbedrukt papier met watermerk posthoorn bestemd voor bedrukking zegels emissie 
1852. Het veldeel bevat 20 complete watermerken en aan beide zijden elk 5 delen van het 
watermerk. In de bovenrand zijn 4 watermerklijnen zichtbaar met het complete woord Postzegels. 
De watermerken staan in de middenbaan 15 mm van elkaar (brugparen) en in de overige banen 
9 mm. Vrijwel pracht ex. (enkele vouwtje en vlekjes) met certifi caat Vleeming 2018          (*)          400  

Zaterdag 16 maart 2019  aanvang 11.00 uur

  
   1852 Koning Willem III Proeven en ongebruikt    

      

Maurice Burrus

 200 

 201 
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 11Zaterdag 16 maart 2019Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

202 Definitieve kleurproef in donkergeeloranje zonder gom van de 15 cent  pos. 50 (Brandsma:  
5e proef), pracht ex. met certificaat Vleeming 2018 PC8c (*) 240 

203 Definitieve kleurproef in donkergeeloranje zonder gom van de 15 cent pos. 85 (Brandsma: 
5e proef), pracht ex. met certificaat Vleeming 2018 PC8c (*) 240 

204 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 10/31 in 
zogenaamd brugpaar, pracht ex. (vouwtje tussen de zegels) met certificaat Dr. Louis 1983 PC9 (*) 150 

205 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 53 met 
velrand, pracht ex. PC9 (*) 75 

206 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 76-77 
en 81-82 in blok van 4 met hoekvelrand, pracht ex. PC9 (*)4 300 

207 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 81-82 
en 86-87 in blok van 4 met velrand, pracht ex. (enkele onbeduidende vlekjes achterzijde) PC9 (*)4 240 

208 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 83/88 in 
verticaal paar, pracht ex. PC9 (*) 120 

209 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 84-85 en 
89-90 in blok van 4, pracht ex. PC9 (*)4 300 

210 Proef in zwart op dik wit kartonpapier van de goedgekeurde plaat I van de 5 cent pos. 93-95 
in strip van 3 met velrand, pracht ex. PC9 (*) 150 

211 Kleurproef in flets grijsblauw zonder gom van de 5 cent plaat III pos. 10 met velrand, pracht 
ex. met certificaat Vleeming 2018 PC10a (*) 200 

212 5 cent donkerblauw plaat I pos. 47, pracht ex. gesigneerd Holcombe en met certificaat 
Vleeming 2017, cat.w. 600 1b * 180 

213 5 cent blauw plaat II pos. 60, pracht ex. met volle originele gom, cat.w. 1250 1d * 300 

214 5 cent blauw plaat VI pos. 54 op dun papier met velrand, vrijwel pracht ex. (miniem dun plekje 
in watermerk), cat.w. 600 1r * 100 

215 10 cent karmijn plaat I pos. 46, fris pracht ex. met certificaat NVPH 1977, cat.w. 675 2b * 150 

209207206

Maincat_Lot_0200-0692.indd   11 05-02-19   01:39



12 Zaterdag 16 maart 2019 Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

 216  10 cent karmijnroze plaat VII pos. 74, postfris met volle originele gom en certifi caten Muis 
2002 en Vleeming 2015, cat.w. 2250+    2m  **              750  

 217  10 cent rood plaat X op dun papier pracht ex, met getinte gom, cat.w. 550    2q    *            100  

 218  10 cent rood, fris pracht ex. met volle originele gom (miniem gomloos plekje), cat.w. 550    2    *            150  

 219  15 cent donkergeeloranje pos. 2, pracht ex. met meerdere plakkerrestjes en certifi caat 
Vleeming 2017, cat.w. 1200    3a    *            300  

 220  15 cent donkergeeloranje pos. 66, pracht ex. met volle originele gom, cat.w. 1200    3a    *            300  

 221  15 cent oranje, pracht ex. zonder gom, cat.w. 550    3c      (*)          100  

 222  5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 19, 10 cent rood plaat X pos. 19 op dun papier en 15 cent 
donkeroranje pos. 53, alle met Specimen opdruk, nrs. 1a en 2q pracht ex. zonder gom, nr. 3b 
rechtsboven aangesneden. Certifi caat Vleeming 2018. Cat.w. (7500)    1a, 2q, 3b      (*)          800  

Koning Willem III

 216 

 222 
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 13Zaterdag 16 maart 2019Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

 223  5 cent blauw plaat I pos. 5/10 in verticaal paar met 2x 's Hertogenbosch A (Ey 100), pracht ex.    1b                75  

 224  5 cent blauw plaat I pos. 11-12 in paar, pracht ex.    1b                75  

 225  5 cent blauw plaat I pos. 24-25 in paar met velrand, pracht ex.    1b                75  

 226  5 cent blauw plaat I pos. 58-59 in paar, pracht ex.    1b                75  

 227  5 cent blauw plaat I pos. 63-64 en 68-69 in blok van 4, pracht ex. (miniem knipje ver van 
zegelbeeld) Volgens het Corinphila archief slechts 5 gestempelde blokken van de 5 cent plaat I 
bekend! Herkomst: collectie Kaas (1975)    1b          4      800  

 228  5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 76 met hoekvelrand, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis    1a                75  

 229  5 cent blauw plaat I pos. 96 met hoekvelrand, zeer breedrandig pracht ex.    1b                100  

 230  5 cent blauw plaat II pos. 16-17 in paar, pracht ex. met delen 2 buurzegels    1c                120  

 231  5 cent grijsblauw plaat II pos. 25 met hoekvelrand met Winschoten A in blauw (Ey 175), pracht 
ex.    1e                75  

 232  5 cent blauw plaat II pos. 54-55 in paar met Delft C groot (Ey 50) op fragment, pracht ex.    1c              5  75  

 233  5 cent blauw plaat II pos. 57-62 in verticaal paar, pracht ex.    1c                100  

 234  5 cent blauw plaat III pos. 10 met velrand, luxe ex.    1j                75  

 235  5 cent blauw plaat III pos. 16-17 in paar met velrand, pracht ex.    1j                75  

 236  5 cent lichtblauw plaat III pos. 19/24 in verticaal paar met velrand, pracht ex.    1k                100  

 237  5 cent donkerblauw plaat III pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex.    1i                150  

 238  5 cent lichtblauw plaat III pos. 27-29 in strip van 3, pracht ex.    1k                100  

 239  5 cent zwartblauw plaat III pos. 30 met Terneuzen A (Ey 125), pracht ex.    1h                75  

 240  5 cent zwartblauw plaat III pos. 36, pracht ex.    1h                75  

 241  5 cent blauw plaat III pos. 41/46 in verticaal paar met hoekvelrand, pracht ex.    1j                180  

 242  5 cent blauw plaat III pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex.    1j                75  

 243  5 cent blauw plaat III pos. 51-53 in strip van 3, pracht ex.    1j                100  

 244  5 cent lichtblauw plaat III met pos. 55 met hoekvelrand, pracht ex.    1k                150  

 245  5 cent blauw plaat III pos. 67/72 in verticaal paar, pracht ex.    1j                75  

 246  5 cent blauw plaat III pos. 74-75 in paar met velrand, luxe ex.    1j                100  

 247  5 cent blauw plaat III pos. 75 met hoekvelrand, pracht ex.    1j                120  

  1852 Koning Willem III geplaat 

 227 

Maincat_Lot_0200-0692.indd   13 05-02-19   01:39



14 Zaterdag 16 maart 2019 Nederland en O.R. losse nummers
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 15Zaterdag 16 maart 2019Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

 248  5 cent donkerblauw plaat III pos. 80 met hoekvelrand, pracht ex.    1i                75  

 249  5 cent blauw plaat III pos. 84-85 in paar, pracht ex.    1j                75  

 250  5 cent donkerblauw plaat III pos. 91-93 in strip van 3, pracht ex.    1i                120  

 251  5 cent lichtblauw plaat III pos. 91/96 in verticaal paar met hoekvelrand, pracht ex.    1k                150  

 252  5 cent lichtblauw plaat IV pos. 1-2 in paar met velrand, pracht ex.    1n                75  

 253  5 cent lichtblauw plaat IV pos. 29/34 in verticaal paar met velrand, pracht ex.    1n                75  

 254  5 cent lichtblauw plaat IV pos. 55 met hoekvelrand, pracht ex.    1n                75  

 255  5 cent lichtblauw plaat IV pos. 76 met hoekvelrand, pracht ex.     1n                75  

 256  5 cent lichtblauw plaat IV pos. 80 met hoekvelrand, pracht ex.    1n                75  

 257  5 cent lichtblauw plaat IV pos. 99-100 in paar met velrand, pracht ex.    1n                75  

 258  5 cent blauw plaat V pos. 11-13 in strip van 3, pracht ex.    1o                100  

 259  5 cent blauw plaat V pos. 22-23 in paar, pracht ex.    1o                75  

 260  5 cent blauw plaat V pos. 28-29 in paar met velrand, pracht ex.    1o                75  

 261  5 cent blauw plaat V pos. 43-45 in strip van 3, pracht ex.    1o                120  

 262  5 cent blauw plaat V pos. 50 met hoekvelrand, pracht ex.    1o                100  

 263  5 cent blauw plaat V pos. 84-85 in paar, pracht ex.    1o                60  

 264  5 cent blauw in groenachtige nuance plaat V pos. 99-100 in paar, pracht ex.    1o                75  

 265  5 cent blauw plaat VI pos. 14-15 op dun papier in paar met velrand, pracht ex.    1r                75  

 266  5 cent blauw plaat VI pos. 14-15 op dun papier in paar, pracht ex.    1r                50  

 267  5 cent blauw plaat VI pos. 21-23 op dun papier in strip van 3, pracht ex. gesigneerd Brun    1r                100  

 268  5 cent blauw plaat VI pos. 26 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex.    1q                120  

 269  5 cent blauw plaat VI pos. 50 op dun papier met hoekvelrand, pracht ex.    1r                75  

 270  5 cent blauw plaat VI pos. 52/57 op dun papier in verticaal paar met velrand, pracht ex.    1r                75  

 271  5 cent blauw plaat VI pos. 67-68 op dik papier in paar, pracht ex.    1q                75  

 272  5 cent blauw plaat VI pos. 75 op dun papier met hoekvelrand, pracht ex.    1r                75  

 273  5 cent blauw plaat VI pos. 79/84 op dun papier in verticaal paar, pracht ex.    1r                75  

 274  10 cent diep donkerkarmijn plaat 1A met stempel Roermond B 20-5-1852 op fragment, 
genoteerd door van Balen Blanken onder nummer A 1074, pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 
1993. Qua stempel één van de mooist bekende exemplaren!    2c              5  2000  

Gezicht op Roermond
 274 
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 17Zaterdag 16 maart 2019Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

275 10 cent karmijn plaat II pos. 3/8 in verticaal paar, pracht ex. 2d 75 

276 10 cent rood plaat IV pos. 21 met hoekvelrand, pracht ex. 2g 75 

277 10 cent rood plaat IV pos. 25 met hoekvelrand met Alkmaar C groot (Ey 125), pracht ex. 2g 75 

278 10 cent rood plaat IV pos. 27/32/37 in verticale strip van 3 op fragment, pracht ex. 2g 5 100 

279 10 cent rood plaat IV pos. 50 met hoekvelrand, pracht ex. 2g 100 

280 10 cent rood plaat IV pos. 51 met hoekvelrand, pracht ex. 2g 75 

281 10 cent rood plaat IV pos. 56-57 in paar met Nymegen A (Ey 50), pracht ex. 2g 75 

282 10 cent rood plaat IV pos. 59-60 in paar met Goes C (Ey 50), pracht ex. gesigneerd Cividini 2g 75 

283 10 cent rood plaat IV pos. 71 met hoekvelrand, pracht ex. 2g 60 

284 10 cent rood plaat IV pos. 75 met hoekvelrand met Haarlem C (Ey 50), pracht ex. 2g 75 

285 10 cent rood plaat V pos. 18-20 in strip van 3 met velrand, pracht ex. 2j 150 

286 10 cent rood plaat V pos. 18-20 in strip van 3, pracht ex. 2i 100 

287 10 cent rood plaat V pos. 25 met hoekvelrand, pracht ex. 2i 75 

288 10 cent rood plaat V pos. 38-40 in strip van 3, pracht ex. 2i 100 

289 10 cent dofrood plaat V pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex. 2j 75 

290 10 cent dofrood plaat V pos. 51-53 in strip van 3, pracht ex. 2j 100 

291 10 cent rood plaat V pos. 91-93 in strip van 3 met Zwolle C (Ey 50), pracht ex. 2i 100 

292 10 cent bruinrood plaat VI pos. 10/15 in verticaal paar, pracht ex. 2l 75 

293 10 cent bruinrood plaat VI pos. 83-85 in strip van 3, pracht ex. 2l 150 

294 10 cent bruinrood plaat VI pos. 77-79 in strip van 3, pracht ex. 2l 150 

295 10 cent karmijn plaat VII pos. 64-65 in paar, pracht ex. 2m 75 

296 10 cent karmijn plaat VIII pos. 37-40 in strip van 4, pracht ex. 2n 200 

296

294293

285
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kavel inzet

297 10 cent karmijn plaat VIII pos. 89-90 in paar, pracht ex. gesigneerd Cividini 2n 75 

298 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 19-20 in paar, pracht ex. 2o 75 

299 10 cent karmijnroze plaat IX pos. 51 met hoekvelrand, pracht ex. 2o 75 

300 10 cent rood plaat X pos. 16-18 op dun papier in strip van 3, pracht ex. 2q 75 

301 10 cent karmijnroze plaat X pos. 21-22 op dun papier in paar, pracht ex. 2q 75 

302 10 cent karmijnroze plaat X pos. 25 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex. 2p 75 

303 10 cent karmijnroze plaat X pos. 26-28 op dun papier in strip van 3, pracht ex. 2q 100 

304 10 cent karmijnroze plaat X pos. 41-43 op dun papier in strip van 3, pracht ex. 2q 100 

305 10 cent karmijnroze plaat X pos. 46 op dun papier met hoekvelrand, pracht ex. 2q 75 

306 10 cent karmijnroze plaat X pos. 70/75 op dik papier in verticaal paar, pracht ex. gesigneerd 
Dr. Louis 2p 75 

307 10 cent karmijnroze plaat X pos. 72-74 op dun papier in strip van 3, pracht ex. (uiterst miniem 
knipje tussen pos. 72 en 73) 2q 100 

308 10 cent karmijnroze plaat X pos. 75 op dik papier met hoekvelrand en watermerklijn, pracht 
ex. 2p 75 

309 10 cent karmijnroze plaat X pos. 76 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex. gesigneerd 
Postma 2p 75 

310 10 cent karmijnroze plaat X pos. 77-79 op dik papier in strip van 3, pracht ex. 2p 75 

311 10 cent karmijnroze plaat X pos. 80 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex. 2p 75 

312 10 cent karmijnroze plaat X pos. 81-82 op dik papier in paar, pracht ex. 2p 75 

313 10 cent karmijnroze plaat X pos. 87-88 op dun papier in paar, pracht ex. 2q 75 

314 10 cent karmijnroze plaat X pos. 89-90 op dun papier in paar, pracht ex. 2q 75 

315 10 cent karmijnroze plaat X pos. 91-93 in strip van 3, pracht ex. 2p 120 

316 10 cent karmijnroze plaat X pos. 95/100 op dik papier in verticaal paar, pracht ex. 2p 75 

317 10 cent karmijnroze plaat X pos. 96 op dik papier met hoekvelrand, pracht ex. gesigneerd 
Hoogerdijk 2p 75 

318 10 cent rood plaat X pos. 96-99 op dik papier in strip van 4, pracht ex. 2p 200 

319 15 cent oranje pos. 4-5 in paar, pracht ex. 3c 100 

320 15 cent donkeroranje pos. 8-10 in strip van 3 met 's Gravenhage C klein (Ey 150), pracht ex. 3b 120 

321 15 cent donkeroranje pos. 11-14 in strip van 4, pracht ex. 3b 360 

321

318
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kavel inzet

322 15 cent oranje pos. 11/16 in verticaal paar, pracht ex. 3c 100 

323 15 cent donkeroranje pos. 13/18 in verticaal paar met Utrecht C klein (Ey 350), pracht ex. 3b 120 

324 15 cent oranje pos. 19, luxe ex. met nagenoeg maximale randen 3c 75 

325 15 cent oranje pos. 19-20 in paar met velrand, pracht ex. 3c 120 

326 15 cent oranje pos. 22-24 in strip van 3 met velrand, pracht ex. 3c 200 

327 15 cent donkeroranje pos. 25 met velrand, pracht ex. 3b 75 

328 15 cent donkeroranje pos. 26 met hoekvelrand, pracht ex. 3b 180 

329 15 cent oranje pos. 30 met velrand, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 2011 3c 75 

330 15 cent oranje pos. 31-32 in paar, pracht ex. 3c 100 

331 15 cent donkeroranje pos. 38-40 in strip van 3, pracht ex. 3b 200 

332 15 cent oranje pos. 41-42 in paar, pracht ex. 3b 100 

333 15 cent oranje pos. 44-45 in paar, pracht ex. 3c 100 

334 15 cent oranje pos. 46-50 in strip van 5 met 's Hertogenbosch C groot (Ey 250), vrijwel pracht 
ex. (originele papierplooien) 
Herkomst: Corinphila Amstelveen 214 (2012) 3c 750 

335 15 cent donkeroranje pos. 47-48 in paar met Steenwyk B (Ey 400), pracht ex. 3b 100 

336 15 cent donkeroranje pos. 48-49 in paar met Utrecht B (Ey 250), pracht ex. 3b 100 

337 15 cent donkeroranje pos. 48-50 in strip van 3, pracht ex. 3b 200 

338 15 cent oranje pos. 50 met hoekvelrand, pracht ex. 3c 75 

339 15 cent oranje pos. 51-52 in paar met hoekvelrand en deel buurzegel, pracht ex. 3b 240 

340 15 cent oranje pos. 56-58 in strip van 3, pracht ex. 3c 200 

341 15 cent donkeroranje pos. 58-59 in paar, pracht ex. 3b 100 

342 15 cent donkeroranje pos. 60 met velrand, luxe ex. 3b 100 

343 15 cent oranje pos. 61-63 in strip van 3, pracht ex. 3c 200 

344 15 cent donkeroranje pos. 65 met velrand, pracht ex. 3b 75 

339

334
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kavel inzet

 345  15 cent donkeroranje pos. 66-68 in strip van 3, pracht ex.    3b                220  

 346  15 cent donkeroranje pos. 68-69 in paar, pracht ex.    3b                100  

 347  15 cent donkeroranje pos. 71-73 in strip van 3, pracht ex.    3b                200  

 348  15 cent donkeroranje pos. 75 met hoekvelrand, pracht ex.    3b                75  

 349  15 cent donkeroranje pos. 79-80 in paar met hoekvelrand en vlekkerig Onderdendam B 
(Ey 250), pracht ex.    3b                200  

 350  15 cent donkeroranje pos. 80/85 in verticaal paar met hoekvelrand en Rotterdam C groot 
(Ey 75), pracht ex.    3b                240  

 351  15 cent donkeroranje pos. 82-83 in paar met Rotterdam B klein (Ey 125), pracht ex.    3ab                75  

 352  15 cent oranje pos. 83-84 in paar, pracht ex.    3b                100  

 353  15 cent donkeroranje pos. 86-87 in paar met velrand, pracht ex.    3b                100  

 354  15 cent donkeroranje pos. 92-93 in paar, pracht ex.    3b                100  

 355  15 cent oranje pos. 96-97 in paar met velrand, pracht ex.    3c                120  

 356  15 cent oranje pos. 96-97 in paar, pracht ex.    3c                75  

 357  15 cent oranje pos. 98-100 in strip van 3, pracht ex. met deel buurzegel    3c                150  

 358  15 cent donkeroranje pos. 100 met hoekvelrand, pracht ex.    3b                75  

Gezicht op Rotterdam

 350 

 357  349 

 345 
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kavel inzet

 359  5 cent diepdonkerblauw plaat I in paar op briefomslag van Rotterdam 25-7-1852 naar 
Amsterdam, pracht ex. (2 archiefvouwtjes)    1a        6        150  

 360  5 cent blauw plaat I pos. 51/56 in verticaal paar op briefomslag van Arnhem 27-8-1852 naar 
Utrecht, pracht ex.    1b        6        100  

 361  5 cent blauw plaat I in paar op kleinformaat envelop van Arnhem 22-7-1853 naar Amsterdam, 
pracht ex.    1b        6        75  

 362  5 cent donkerblauw plaat I pos. 43-45 in strip van 3 met velrand op envelop van Den Haag 8-9-
1853 naar Groningen, pracht ex. (rechterzegel rechtsboven korter en linkerzegel links korter, 
klein deel achterfl ap ontbreekt)    1b        6        150  

 363  5 cent blauw plaat II pos. 23-24 in paar op vouwbrief van Rotterdam 29-1-1854 naar 
Amsterdam, pracht ex.    1d        6        100  

 364  5 cent blauw plaat II pos. 41-43 in strip van 3 op drukwerk van Amsterdam 15-6-1854 naar 
Middelburg, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje, ook licht tussen pos. 42 en 43)    1d        6        240  

 365  5 cent blauw plaat II pos. 76-77 in paar met hoekvelrand op envelop van Utrecht 5-7-1856 naar 
militair te Den Helder, geschreven Met verlof te Zwolle en derhalve doorgezonden, pracht ex. 
met certifi caat Vleeming 2016    1d        6        200  

 366  5 cent blauw plaat III pos. 46 met  hoekvelrand op briefomslag lokaal te Amsterdam 13-11-
1857, pracht ex.    1j        6        150  

 367  5 cent blauw plaat IV pos. 74 en pos. 75 met hoekvelrand op vouwbrief van Maastricht 5-7-
1862 naar Roermond, pracht ex. (2 verticale archiefvouwtjes)    1o        6        100  

 368  5 cent blauw plaat V (2x) op aangetekende envelop van Rotterdam 16-11-1862 naar 
Amsterdam, vrijwel pracht ex. (envelop enkele vouwtjes en rechterzegel boven en links korter)    1o        6        180  

 369  5 cent blauw plaat V (2x) op briefomslag van Maastricht 13-12-1862 over Tongeren naar 
Kanne (B). Grenstarief!, pracht ex. (onderste zegel knipje linksonder, buiten het zegelbeeld)    1o        6        100  

 370  5 cent donkerblauw plaat I pos. 10 en 10 cent karmijn plaat I pos. 94 op vouwbrief van Den 
Haag 15-6-1852 naar Groningen, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje)    1b, 2b        6        150  

 371  5 cent blauw plaat I pos. 32 en 10 cent karmijn plaat I pos. 99 op vouwbrief van Amsterdam 
26-11-1852 naar Groningen, pracht ex. (2 archiefvouwtjes)    1b, 2b        6        150  

 372  5 cent blauw plaat IV en 15 cent donkeroranje op briefomslag van Maastricht 4-2-1860 naar 
Utrecht, fris pracht ex.    1l, 3b        6        240  

  1852 Koning Willem III Poststukken  

 364 

Gezicht op Amsterdam
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kavel inzet

 373  5 cent blauw plaat VI pos. 15 op dik papier en 15 cent oranje pos. 62-65 in strip van 4 en los. ex. 
pos. 67 op briefomslag van Amsterdam 23-7-1863 over Londen naar New York, vrijwel pracht 
ex. (nr. 1 en rechterzegel strip beide kort, doch niet aangesneden, omslag enkele vlekjes). 
Herkomst: collectie Muys (2013)    1q, 3c        6        400  

 374  10 cent karmijn plaat I pos. 58-59 in paar op vouwbrief van Den Bosch 11-5-1853 naar 
Overpelt (B), pracht ex.    2b        6        100  

 375  10 cent rood plaat IV pos. 87 op envelop van Maastricht 4-12-1856 naar Hasselt (B), pracht ex. 
Grenstarief!    2g        6        75  

 376  10 cent donkerrood plaat IV pos. 29-30 in paar met hoekvelrand op briefomslag van 
Amsterdam 26-12-1856 naar Utrecht, fris pracht ex.    2g        6        100  

 377  10 cent rood plaat IV pos. 76-77 in paar op envelop van Den Haag 30-12-1856 naar Brussel, 
pracht ex.    2g        6        100  

 378  10 cent rood plaat IV pos. 17, 22 en 75 op vouwbrief van Rotterdam 5-7-1858 over 
Valenciennes en Parijs naar Laval (F), pracht ex. (verticaal archiefvouwtje)    2g        6        150  

 379  10 cent rood plaat IV (4x) op vouwbrief van Breda 10-10-1858 naar Londen, pracht ex. (2 
verticale archiefvouwtjes)    2g        6        240  

 380  10 cent rood plaat IV pos. 2, 16 en 18 op vouwbrief van Amsterdam 23-11-1858 over 
Emmerich naar Berlijn, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis    2g        6        150  

 381  10 cent rood plaat V op vouwbrief van Maastricht 12-5-1858 naar Boorsheim (thans Boorsem 
in de gemeente Maasmechelen). Grenstarief!, pracht ex. (binnenzijde iets verstevigd en 
verticaal archiefvouwtje)    2h        6        100  

 382  10 cent rood plaat V in paar op envelop van Den Bosch 24-7-1858 naar Brussel, pracht ex.    2i        6        100  

 383  10 cent dofrood plaat V (2x) op vouwbrief van Rotterdam 1-11-1859 naar Amsterdam met 
geschreven Spoed en aanhangend monster zonder waarde (uit inhoud brief blijkt dat het om 
sigaren ging), pracht ex.    2j        6        150  

 384  10 cent rood plaat V pos. 5 met velrand op briefomslag van Rotterdam 2-1-1860 naar 
Amsterdam, pracht ex. (zegel onder kort doch niet aangesneden)    2j        6        75  

 385  10 cent rood plaat V pos. 6 op briefomslag van Maastricht 17-1-1860 over Lanklaer naar 
Boorsheim in België (thans Boorsem in de gemeente Maasmechelen). Grenstarief!, pracht ex. 
(horizontale archiefvouw)    2i        6        75  

 386  10 cent rood plaat V (2x) op vouwbrief van Amsterdam 18-10-1860 naar Brussel, pracht ex.    2j        6        75  

Gezicht op New York

 373 
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kavel inzet

 387  10 cent bruinrood plaat VI pos. 28-30 in strip van 3 op briefomslag van Rotterdam 5-7-1861 
naar Frechen (Pruissen), zeer fris pracht ex.    2l        6                      200  

 388  10 cent bruinrood plaat VI pos. 13-14 in paar op briefomslag van Den Haag 24-3-1862 naar 
Brussel, pracht ex. (lakzegel achterzijde verwijderd)    2l        6        100  

 389  10 cent karmijnroze plaat VIII op vouwbrief van Venlo 19-9-1862 over Viersen naar 
Mönchengladbach. Grenstarief!, pracht ex. (2 archiefvouwtjes)    2n        6        100  

 390  10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 51 met hoekvelrand op aangetekende briefomslag van 
Rotterdam 19-12-1862 naar Rotterdam, pracht ex. (omslag horizontale archiefvouw en miniem 
scheurtje onder, klein deel achterzijde ontbreekt)    2n        6        260  

 391  10 cent karmijn plaat VIII pos. 65 op briefomslag van Lobith (langstempel achterzijde) via 
Zevenaar 24-12-1862 naar Deventer, zeer fris pracht ex. (miniem niet storend archiefvouwtje) 
Luxe briefje!    2n        6        100  

 392  10 cent rood plaat X pos. 22-25 op dun papier in strip van 4 op briefomslag van Rotterdam 
15-4-1863 naar Londen, fraai ex. (linkerzegel schaafplekje, rechterzegel vlekje en lakstempel 
achterzijde verwijderd)    2q        6        100  

 393  10 cent rood plaat X pos. 36 op dun papier met velrand op vouwbrief van Renkum 29-4-1864 
over Wageningen naar Amsterdam, pracht ex. (horizontaal archiefvouwtje)    2q        6        100  

 394  10 cent rood plaat X pos. 6 op dun papier op envelop van Arnhem 2-6-1864 naar Utrecht. Laat 
gebruik! Breedgerand pracht ex. op frisse omslag.    2q        6        75  

 395  10 cent rood plaat X op dik papier in verticaal paar op vouwbrief van Haarlem 27-6-1864 naar 
Herrnhut (Koninkrijk Saksen), pracht ex. (verticaal archiefvouwtje) Laat gebruik!    2p        6        100  

 396  10 cent karmijn plaat I pos. 88 en 15 cent donkeroranje pos. 63 op briefomslag van Venlo 19-7-
1852 via Kaldenkirchen en Minden naar Magdeburg, pracht ex.    2b, 3b        6        300  

 397  10 cent karmijnroze plaat IX en 15 cent oranje in paar met deel buurzegel op vouwbrief van 
Rotterdam 15-12-1862 over Londen naar Belfast, fris pracht ex. (verticaal archiefvouwtje)    2o, 3c        6        400  

Commercial Buildings, Belfast

 397 
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 398  15 cent donkeroranje pos. 48 met velrand op drukwerk uit Londen verstuurd vanuit Rotterdam 
15-7-1853 naar Middelburg, pracht ex. (2 verticale archiefvouwtjes)    3b        6        240  

 399  15 cent donkeroranje op briefomslag van Rotterdam 21-2-1861 naar Amsterdam met stempel 
ontoereikend in rood en geschreven port 10, pracht ex. (2 horizontale archiefvouwtjes)    3b        6        300  

 400  15 cent oranje in paar op briefomslag van Amsterdam 27-7-1862 over Emmerich naar Berlijn, 
pracht ex.    3c        6        200  

 401  15 cent oranje in paar op briefomslag van Amsterdam 13-7-1864 over Erquelines naar Parijs, 
fris pracht ex.    3c        6        260  

  
   Halfrond-francostempels  

      

 402  Alkmaar A (Ey 125) mooi op 10 cent karmijn plaat I op vouwbrief 1-2-1853 naar de 
Israëlitische Hoofd Synagoge te Amsterdam, pracht ex.    2b        6        100  

 403  Alkmaar C klein (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                150  

 404  Almelo A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis    3b                75  

 405  Almelo C (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (miniem uitgestreken vouwtje)    3b                120  

 406  Amersfoort C (Ey 125) op 5 cent blauw plaat III pos.14-15 in paar met velrand, pracht ex.    1j                75  

 407  Amsterdam A klein (Ey 75) op 15 cent donkeroranje pos. 47 met velrand op vouwbrief 10-8-
1852 naar Maastricht, pracht ex.    3b        6        150  

 408  Amsterdam C zonder jaartal (Ey 125) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 22-23 in paar, pracht 
ex.    1n                75  

 409  Amsterdam C groot (Ey 50) op 10 cent dofrood plaat V pos. 61-62 in paar met velrand en deel 
buurzegel, pracht ex.    2j                100  

 410  Amsterdam C zonder jaartal (Ey 100) op 10 cent dofrood plaat V pos. 31-32 in paar, pracht ex.    2j                75  

 411  Amsterdam C zonder jaartal (Ey 350) op 15 cent donkeroranje pos. 62-63 in paar, pracht ex.    3b                120  

 412  Apeldoorn C (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 49-50 in paar, pracht ex.    1n                75  

 413  Appingadam B (Ey 200) op 5 cent blauw plaat II in paar op dichtgeplakte briefomslag 2-12-
1853 naar de Fraeylemaborg bij Slochteren vanwaar doorgezonden naar Groningen, pracht ex. 
De geadresseerde, Jonkheer Wiardus Hora Siccama, was militair en heer van Slochteren. In 
1853 was hij hoofdbewoner en eigenaar van de Fraeylemaborg. Kennelijk was de inhoud van 
de omslag dus belangrijk of verbleef Hora Siccama voor langere tijd in de stad Groningen.    1e        6        150  

Fraeylemaborg te Slochteren

 413 
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 414  Appingadam B (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat II pos. 31, pracht ex.    2d                75  

 415  Appingadam B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                200  

 416  Arnhem A (Ey 250) op 5 cent donkerblauw plaat I pos. 45 op vouwbrief 27-7-1852 via 
Doesburg naar Didam, pracht ex.    1ab        6        150  

 417  Arnhem A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex.    3b              5  150  

 418  Assen B (Ey 200) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 419  Bergen op Zoom A (Ey 100) mooi en volledig op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                75  

 420  Bergen op Zoom C klein (Ey 175) op 10 cent dofrood plaat V op kleinformaat briefomslag 27-
4-1860 naar Amsterdam, pracht ex.    2j        6        100  

 421  Bergen op Zoom A (Ey 250) goed op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 422  Beverwijk C in blauw (Ey 200+) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex.    1j                75  

 423  Bolsward B (Ey 100) centraal en volledig op 5 cent blauw plaat III pos. 71-72 in paar, pracht ex.    1j                75  

 424  Bolsward B (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV op briefomslag 19-11-1859 naar Franeker, 
pracht ex.    1n        6        75  

 425  Bolsward B (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat I pos. 26, pracht ex.    2b                60  

 426  Bolsward B (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat I pos. 18 op kleinformaat briefomslag van 
Workum (langstempel achterzijde) 13-10-1853 naar Deventer, pracht ex.    2b        6        100  

 427  Bolsward B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 428  Bommel B (Ey 600) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 19-5-1852 via Kleef naar Krefeld, 
pracht ex. (brief enkele vouwtjes en dichtgemaakt scheurtje)    3b        6        240  

 429  Boxmeer C (Ey 400) op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 41, pracht ex.    2l                100  

Gezicht op Bommel

 428 
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 430  Breda B klein (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 85, pracht ex.    3b                150  

 431  Delfshaven C (Ey 500) op 5 cent blauw plaat IV, pracht ex. 
Herkomst: collecties Walter (1969), Emanuele (1982) en Eduard (2002)    1l                100  

 432  Delft A (Ey 500) iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje pos. 81, pracht ex.    3b                100  

 433  Delft C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje pos. 41, pracht ex.    3b                75  

 434  Delft C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje pos. 39, pracht ex. met deel buurzegel    3b                75  

 435  Den Helder A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 436  Den Helder A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 437  Den Helder A (Ey 250) op vouwbrief 8-8-1855 over Dordrecht naar Hoge en Lage Zwaluwe, 
(vrijwel) pracht ex.    3b        6        150  

 438  Den Helder C (Ey 50+R) op 10 cent rood en 15 cent donkeroranje in verticaal paar op 
envelop van Nieuwediep 17-6-1859 naar Penryn (GB), fraai ex. (zegels kort doch nergens 
aangesneden). Volgens het Corinphila archief slechts 3 brieven met dit stempel op de 15 cent 
bekend!    2, 3b        6        150  

 439  Den Helder C (Ey R) op 15 cent donkeroranje pos. 28. pracht ex. (boven iets korter)    3b                150  

 440  Deventer A (Ey 225) op 15 cent donkeroranje pos. 34, pracht ex.    3b                75  

 441  Deventer A (Ey 225) op 15 cent donkeroranje pos. 24, pracht ex. (rechts korter)    3b                75  

 442  Dirksland A (Ey 300) op 5 cent blauw plaat II pos. 12, pracht ex.    1c                75  

 443  Doesborgh B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 444  Doesborgh C groot (Ey 100) centraal op 10 cent rood plaat IV in paar, pracht ex.    2g                100  

 445  Dokkum A (Ey 250) volledig doch iets vlekkerig op 10 cent karmijn plaat I met velrand, pracht ex.    2b                75  

 446  Edam B (Ey 250) 2x op 2 ex. 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex.    3b              5  150  

 447  Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 35 op fragment, pracht ex. gesigneerd 
Dr. Louis    3b              5  120  

 448  Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 449  Eindhoven B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 5-8-1852 naar Amsterdam, 
vrijwel pracht ex. (randen deels iets korter) 
Herkomst: collecties Emanuele (1982) en Dreikurs (1999)    3b        6        200  

De Catharinakerk in Eindhoven
 449 
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 450  Elburg C (Ey 200) vrijwel volledig op 10 cent rood plaat IV pos. 3, pracht ex.    2g                75  

 451  Elburg C (Ey 200) op 10 cent donkerrood plaat IV op fragment, pracht ex.    2g              5  75  

 452  Enkhuizen C (Ey R) op 5 cent blauw plaat IV pos. 34, pracht ex. Het Corinphila archief meldt 
11 afdrukken van dit stempel op de 5 cent w.b. één paartje    1l                300  

 453  Enschede A (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  

 454  Enschede A (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 455  Enschede B (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje met velrand, pracht ex.    3b                100  

 456  Enschede B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 67, pracht ex.    3b                75  

 457  Franeker A (Ey  250) op 5 cent donkerblauw plaat III op briefomslag 12-8-185? naar Achlum, 
pracht ex.    1i        6        100  

 458  Franeker A (Ey 400) op 10 cent rood, pracht ex.    2                100  

 459  Franeker A (Ey 500) goed op 15 cent donkeroranje pos. 59, pracht ex. 
Herkomst: collectie Klink (1961)    3b                120  

 460  Franeker C (Ey 400) mooi op 5 cent blauw plaat III op briefomslag 17-3-1858 naar 
Leeuwarden, pracht ex.    1j        6        300  

 461  Franeker C (Ey 250) op 10 cent dofrood plaat V pos. 62, pracht ex.    2j                75  

 462  Goes B (Ey 200) op 5 cent donkerblauw plaat I pos. 15 op briefomslag van Yersekendam 
(langstempel achterzijde) naar Goes 10-6-1852, pracht ex.    1b        6        120  

 463  Goes B (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  

 464  Goes B (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

Grote Kerk in Enkhuizen

De Donjumer poort te Franeker

 460 

 452 
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 465  Goes B (Ey 500) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 4-10-1852 naar Amsterdam. 
Het Corinphila archief meldt 7 poststukken met dit stempel op de 15 cent!    3b        6        300  

 466  Goor B (Ey 175) mooi op 15 cent donkeroranje op briefomslag 5-9-1854 naar Gorinchem, fris 
pracht ex.    3b        6        260  

 467  Goor B (Ey 175) mooi op 15 cent donkeroranje op briefomslag 29-8-1854 naar Amsterdam, 
pracht ex.    3b        6        240  

 468  Gorinchem A (Ey 800) w.b. franco met pen doorgehaald op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 
(boven iets korter) Herkomst: collecties Lodder (1986) en Eduard (2002)    3b                150  

 469  Gorinchem C groot (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 67, vrijwel pracht ex. (rechts kort 
doch niet aangesneden) Herkomst: collecties Reed (1995) en De Jong (2001)    3b                100  

 470  Grave B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 6, pracht ex. Herkomst: collectie Emanuele 
(1982)    3b                200  

 471  's Gravenhage B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. (miniem hoekknikje)    3b                75  

 472  's Gravenhage B (Ey 250) op 15 cent donkeroranje op hergebruikte briefomslag 15-10-1852 
naar Leeuwarden, pracht ex. (verticaal archiefvouwtje)    3b        6        200  

 473  's Gravenhage C klein (Ey 150) op 15 cent donkeroranje pos. 47-48 in samengesteld paar, 
pracht ex.    3b                75  

 474  Haarlem B klein (Ey 500) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 475  Harderwyk A (Ey 400) op 10 cent karmijn plaat I pos. 49 op vouwbrief 18-12-1852 naar 
Vorden, pracht ex.    2b        6        200  

 476  Harderwyk C groot (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie 
Eduard (2002)    3b                120  

 477  Harlingen A (Ey 250) mooi en centraal op 15 cent donkeroranje in paar, pracht ex. gesigneerd 
Brun    3b                300  

 478  Harlingen A (Ey 250) centraal en volledig op 2 ex. 15 cent donkeroranje op fragment, pracht ex.    3b              5  150  

 479  Harlingen A (Ey 250) op 15 cent donkeroranje pos. 69-70 in paar, pracht ex.    3b                100  

 480  Harlingen A (Ey 250) iets onduidelijk op briefomslag van Makkum (langstempel achterzijde) 
16-6-1853 naar Den Haag, pracht ex. (2 verticale archiefvouwtjes)    3b        6        150  

 481  Harlingen C (Ey 250) op 5 cent blauw plaat III pos. 40 op briefomslag 17-7-1859 naar 
Leeuwarden, pracht ex.    1j        6        150  

 482  Harlingen C (Ey 150) op 10 cent bruinrood plaat VI pos. 31-33 in strip van 3 op fragment, 
pracht ex.    2l              5  120  

 483  Harlingen C (Ey 600) deels op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (aan 2 zijden korter 
doch niet aangesneden)    3b                75  

 484  Hattem A (Ey 800) iets vlekkerig op 10 cent karmijn plaat II pos. 15, pracht ex.    2d                150  

 485  Heerenveen A (Ey 125) volledig op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                50  

Gezicht op Harlingen

 477 
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 486  Heerenveen A (Ey 125) op 10 cent karmijn plaat I op briefomslag 12-1-1853 naar Amsterdam, 
fris pracht ex.    2b        6        100  

 487  Heerenveen A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie Alemany 
Indarte (2016)    3b                100  

 488  Heerlen B (Ey 900) vrijwel volledig op 10 cent karmijn plaat II, pracht ex.    2d                200  

 489  Heerlen C (Ey 350) op 10 cent rood plaat IV pos. 69, pracht ex.    2g                100  

 490  Helmond A (Ey 500) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I, vrijwel pracht ex. (randen) Stempel 
staat ondergewaardeerd in de specialiteitencatalogus: het Corinphila archief meldt 12 
afdrukken op de 5 cent w.b. 1 op brief! Herkomst: collectie Reed (1995)    1a                150  

 491  Helmond B (Ey 125) centraal op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 26-27 in paar met velrand, 
pracht ex.    1n                120  

 492  Heusden B (Ey 125) op 5 cent blauw plaat II pos. 68-69 in paar op fragment, pracht ex. 
gesigneerd Grobe    1c              5  75  

 493  Hilversum B (Ey 400) vrijwel volledig doch iets vlekkerig op 10 cent rood plaat III, pracht ex.    2e                100  

 494  Hilversum C (Ey 125) mooi op 5 cent blauw plaat IV pos. 4 op fragment, pracht ex.    1l              5  75  

 495  Hoogezand B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 50, pracht ex. Herkomst: collecties Beyst 
(1965) en Minou Martine (1967)    3b                200  

 496  Hoorn A (Ey 75) op 10 cent diepdonkerkarmijn plaat I op vouwbrief 22-3-1852 naar 
Amsterdam, pracht ex.    2a        6        100  

 497  Hoorn C groot (Ey 125) op 10 cent rood plaat IV op vouwbrief 20-4-1857 naar Amsterdam, 
pracht ex.    2g        6        75  

 498  Hulst A (Ey 700) op 5 cent grijsblauw plaat II pos. 28, pracht ex. gesigneerd Brun. Voor dit 
meestal nauwelijks leesbaar afgedrukte stempel een prima afdruk! Herkomst: collecties Reed 
(1995) en Keeports (2014)    1e                180  

 499  Kampen A (Ey 300) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 500  Kampen A (Ey 300) op 15 cent donkeroranje pos. 4, pracht ex.    3b                75  

 501  Kampen C (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Het Corinphila archief meldt 11 
afdrukken van dit stempel op de 15 cent w.b. 1 poststuk    3b                75  

 502  Koevorden B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie Eduard (2002)    3b                180  

 503  Koevorden C (Ey 900) op 10 cent dofrood plaat V pos. 43, pracht ex. Herkomst: collecties 
Wolff de Beer (1966) en Reed (1995)    2j                200  

 504  Leiden B (Ey 175) goed op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 505  Leeuwarden B klein (Ey 75) luxe en volledig op 10 cent karmijn plaat I in paar, pracht ex.    2b                120  

 506  Leeuwarden B klein (Ey 175) op 15 cent donkeroranje pos. 30 met velrand, pracht ex.    3b                100  

 507  Leeuwarden B klein (Ey 175) op 15 cent donkeroranje pos. 92, pracht ex.    3b                60  

Gezicht op Hoogezand Gezicht op Hulst
 498  495 
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 508  Leeuwarden B klein (Ey 175) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 18-9-1852 naar 
Amsterdam, pracht ex.    3b        6        200  

 509  Leeuwarden B groot (Ey 150) op 15 cent donkeroranje pos. 93, pracht ex.    3b                60  

 510  Leeuwarden C klein (Ey 50) op 10 cent rood plaat III pos. 46-48 in strip van 3, pracht ex. 
(links kort doch niet aangesneden)    2e                75  

 511  Leeuwarden C groot (Ey 150) mooi en centraal op 15 cent donkeroranje pos. 46-47 in paar, 
pracht ex.    3b                120  

 512  Loenen C (Ey 400) op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 34, pracht ex. (vlekje achterzijde)    1m                75  

 513  Loenen C (Ey 800) deels op 10 cent dofrood plaat V met velrand, pracht ex. Herkomst: 
collecties Van Dorp (1992) en De Peijper (2014)    2j                150  

 514  Maassluis A (Ey 250) iets vlekkerig op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 12, pracht ex.    1i                75  

 515  Maassluis C (Ey 300) op 5 cent blauw plaat IV op fragment, pracht ex. (miniem vlekje voorzijde)    1l              5  75  

 516  Maastricht A (Ey 700) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I, pracht ex. (miniem vlekje voorzijde 
en aantekening in roze inkt achterzijde)    1a                150  

 517  Maastricht A (Ey 700) deels op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 87, pracht ex.    1a                75  

 518  Maastricht A (Ey 600) op 15 cent donkergeeloranje pos. 34, pracht ex.    3a                150  

 519  Maastricht A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 83, pracht ex.    3b                100  

 520  Maastricht B klein (Ey 50) mooi en centraal op 10 cent karmijn plaat I pos. 41-42 in paar, 
pracht ex. (knipje linksboven, buiten het zegelbeeld) gesigneerd Dr. Louis    2b                75  

 521  Maastricht C groot (Ey 75) op 15 cent donkeroranje op briefomslag 16-2-1855 naar 
Amsterdam, pracht ex.    3b        6        120  

 522  Medemblik A (Ey 900) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                240  

 523  Medemblik C (Ey 700) op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex.    1k                180  

 524  Medemblik C (Ey 700) op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht ex.    2l                150  

 525  Meppel A (Ey 700) op 5 cent blauw, pracht ex.    1                180  

 526  Meppel A (Ey 700) op 5 cent donkerblauw plaat I op ongedateerde briefomslag van Beilen 
(langstempel achterzijde) naar Ruinen, pracht ex. (zegel links korter doch niet aangesneden) 
Het Corinphila archief meldt 5 afdrukken van dit stempel op de 5 cent op poststuk!    1b        6        200  

 527  Meppel A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje pos. 92, pracht ex.    3b                200  

 528  Meppel C (Ey 125) op 5 cent blauw plaat IV pos. 24-25 in paar, pracht ex.    1n                75  

 529  Middelburg A (Ey  125) op 15 cent donkeroranje pos. 45, pracht ex.    3b                40  

 530  Middelburg A (Ey 125) op 15 cent donkeroranje op vouwbrief 7-2-1854 naar Amsterdam, 
pracht ex. gesigneerd Van Dieten    3b        6        200  

 531  Middelburg C groot (Ey 600) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  

 532  Monnickendam B (Ey 300) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex.    1b                75  

 533  Monnickendam B (Ey 500) op 10 cent karmijn plaat I, pracht ex.    2b                100  

Zeilschepen op de Zuiderzee bij Medemblik
 522 
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 534  Monnickendam B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 11 met velrand, vrijwel pracht ex. 
Herkomst: collecties Wolff de Beer (1966) en Emanuele (1982)    3b                200  

 535  Monnickendam C groot (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex    3b                100  

 536  Naarden B (Ey 900) op 15 cent donkeroranje pos. 74, pracht ex. Herkomst: collectie Reed 
(1995)    3b                200  

 537  Naarden B (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, vrijwel pracht ex. (rechts kort doch niet 
aangesneden)    3b                150  

 538  Naarden C (Ey 700) op 5 cent melkblauw plaat IV op fragment, vrijwel pracht ex. (links kort 
doch niet aangesneden) Herkomst: collectie Minou Martine (1967)    1m              5  120  

 539  Nykerk C (Ey 700) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.    2j                120  

 540  Oostburg B (Ey 350) op 5 cent blauw, pracht ex.    1                100  

 541  Oostburg B (Ey 400) op 10 cent rood plaat IV op fragment. pracht ex.    2g              5  100  

 542  Oostburg B (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie Minou Martine 
(1967)    3b                150  

 543  Oosterhout A (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I, pracht ex.    1b                75  

 544  Oosterhout A (Ey 250) op 10 cent karmijn plaat I pos. 48, pracht ex.    2b                75  

 545  Oud-Beyerland B (Ey 250) op 10 cent rood plaat III, pracht ex.    2e                75  

 546  Oud-Beyerland C (Ey 600) op 5 cent blauw, pracht ex. Herkomst: collectie Berghuijs (1994)    1                120  

 547  Roermond C klein (Ey 150) volledig op 15 cent donkeroranje pos. 1-2 in paar, pracht ex.    3b                100  

 548  Roermond C groot (Ey 200) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 549  Rotterdam B groot (Ey 150) op 10 cent karmijn plaat I pos. 67 op drukwerk 1-4-1853 naar 
Middelburg, pracht ex. gesigneerd Geuzendam    2b        6        100  

 550  Rotterdam C klein (Ey 250) vrijwel volledig en centraal op 15 cent donkeroranje pos. 94-95 in 
paar, pracht ex.    3b                150  

 551  Rozendaal A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje pos. 59, pracht ex.    3b                200  

 552  Sas van Gend B (Ey 350) op 10 cent karmijn plaat I pos. 50, pracht ex.    2b                100  

 553  Schiedam C klein (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 21 met velrand, pracht ex.    1n                75  

 554  Schoonhoven C (Ey 400) op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 20, pracht ex.    1n                100  

 555  Schoonhoven C (Ey 400) op 10 cent dofrood plaat V pos. 56, pracht ex.    2j                120  

 556  Sittard A (Ey 250) op 5 cent diepdonkerblauw plaat I pos. 6, pracht ex.    1a                75  

 557  Sittard A (Ey 900) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collecties Klink (1961), 
Berghuijs (1994) en Eduard (2002)    3b                240  

 558  Sluis A (Ey 500) op 15 cent donkeroranje pos. 55, pracht ex. Herkomst: collectie De Jong 
(2001)    3b                120  

Hoofdwacht te Rozendaal
Gezicht op Sittard

 557  551 
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 559  Sneek A (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 560  Steenbergen B (Ey 350) op 5 cent donkerblauw plaat III, pracht ex.    1i                75  

 561  Steenwyk B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 52-53 in paar, pracht ex.    3b                180  

 562  Terborgh B (Ey 400) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 563  Terneuzen C (Ey 250) mooi op 5 cent lichtblauw plaat IV, pracht ex.    1n                75  

 564  Terneuzen C (Ey 250) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex. (miniem knipje buiten zegelbeeld)    2j                75  

 565  Tholen A (Ey 900) iets vlekkerig op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie 
Berghuijs (1994)    3b                180  

 566  Tiel A (Ey 125) op 15 cent donkeroranje pos. 6-8 in opnieuw samengestelde strip van 3 
(rechterzegel later toegevoegd), pracht ex.    3b                150  

 567  Tilburg B (Ey 100) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 37-38 in paar, pracht ex.    1i                75  

 568  Tilburg B (Ey 500) dubbel afgeslagen op 15 cent donkeroranje met velrand    3b                150  

 569  Tilburg C (Ey 100) op 10 cent bruinrood plaat VI in paar, pracht ex.    2l                75  

 570  Utrecht B (Ey 250) volledig op 15 cent donkeroranje pos. 41-42 in paar, pracht ex.    3b                150  

 571  Utrecht C groot (Ey 300) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                75  

 572  Vaals A (Ey 300) op 5 cent blauw plaat II pos. 58 op fragment, pracht ex.    1d              5  75  

 573  Vaals A (Ey 300) op 5 cent blauw plaat III pos. 31, pracht ex.    1j                75  

 574  Vaals A (Ey 500) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                120  

 575  Veendam A (Ey 250) op 5 cent blauw plaat I pos. 18 op ongedateerde envelop naar Assen, 
pracht ex.    1b        6        100  

 576  Veendam A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie Eduard (2002)    3b                180  

 577  Veendam C (Ey 700) deels op 5 cent melkblauw plaat IV pos. 43, pracht ex.    2m                100  

 578  Veendam C (Ey 800) deels op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.    2j                100  

 579  Velp B (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex.     3b                300  

 580  Venlo A (Ey 250) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                100  

 581  Venlo B (Ey 50) volledig en centraal op 5 cent blauw plaat III pos. 56-57 in paar, pracht ex.    1j                75  

 582  Venlo C (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex.    3b                150  

 583  Vianen A (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat II pos. 26, pracht ex.    2d                100  

 584  Vianen C (Ey 600) volledig op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 42 met groot deel buurzegel, 
pracht ex.    1i                240  

 585  Vlissingen C groot (Ey 100) volledig en centraal op 5 cent blauw plaat III pos. 69-70 in paar, 
pracht ex.    1j                75  

 586  Vlissingen C klein (Ey R) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie De Beaufort 
(2017)    3b                260  

Gezicht op kasteel Biljoen te Velp
Gezicht op de Grote Kerk

te Vianen
 584  579 
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 587  Waalwyk A (Ey 300) op 10 cent karmijn plaat I op briefomslag 24-3-185? naar Amsterdam, 
pracht ex. (omslag enkele onbeduidende kreukjes)    2b        6        150  

 588  Wageningen A (Ey 300) iets vlekkerig op 5 cent donkerblauw plaat II pos. 43, pracht ex.    1c                75  

 589  Wageningen A (Ey 275) op 10 cent karmijn plaat I pos. 17, pracht ex.    2b                75  

 590  Weert B (Ey 700) op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Herkomst: collectie Van Balen Blanken 
(1997)    3b                150  

 591  Weesp B (Ey 300) mooi op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.    2j                100  

 592  Weesp B (Ey 300) op 10 cent rood plaat III, pracht ex.    2e                100  

 593  Weesp B (Ey 400) mooi op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Zegel is afgestempeld op 12-4-
1861, de laatste dag dat de halfrond-francostempels gebruikt mochten worden!    3b                200  

 594  Willemstad B (Ey 500) op 10 cent karmijn plaat II pos. 18 en 50, pracht ex.    2d                120  

 595  Willemstad B (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. Zeldzaam stempel op de 15 
cent, het Corinphila archief meldt 8 afdrukken!    3b                200  

 596  Willemstad C (Ey 400) op 10 cent dofrood plaat V, pracht ex.    2j                100  

 597  Winschoten A in blauw (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 79, pracht ex.    3b                120  

 598  Winschoten A in blauw (Ey 400) op 15 cent donkeroranje pos. 79, pracht ex.    3b                100  

 599  Winterswyk A (Ey 125) volledig en centraal op 5 cent blauw plaat II pos. 89-90 in paar, pracht 
ex. (uiterst miniem hoekvouwtje) gesigneerd Dr. Louis    1c                100  

 600  Winterswyk A (Ey 600) op 15 cent donkeroranje pos. 94 op fragment, pracht ex. Herkomst: 
collecties Walter (1969), Emanuele (1982) en Eduard (2002)    3b              5  150  

 601  Woerden A (Ey 175) op 10 cent karmijn plaat II pos. 12, pracht ex. Herkomst: collectie 
Dreikurs (1999)    2d                75  

 602  Woerden A (Ey 800) op 15 cent donkeroranje pos. 39, pracht ex.    3b                180  

 603  Woudrichem A (Ey 900) duidelijk en volledig op 5 cent donkerblauw plaat III in paar, pracht 
ex. Zeldzaam stempel, het Corinphila archief meldt 11 afdrukken op de 5 cent w.b. 3 paartjes 
en 1 poststuk. Herkomst: collecties Berghuijs (1994) en De Peijper (2014)    1i                500  

De waterpoort te Woudrichem

 603 

 593  595 

Maincat_Lot_0200-0692.indd   48 05-02-19   01:41



 49Zaterdag 16 maart 2019Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

604 Wyk by Duurstede B (Ey 900) deels op 15 cent donkeroranje pos. 39, pracht ex. (diverse 
stempeltjes achterzijde) Herkomst: collectie Minou Martine (1967) 3b 150 

605 Zaandam A (Ey 250) vrijwel volledig op 15 cent donkeroranje pos. 75, pracht ex. 3b 75 

606 Zeist B (Ey 125) op 15 cent donkeroranje pos. 11-12 in paar, pracht ex. 3b 75 

607 Zevenaar C (Ey 500) op 5 cent blauw plaat IV pos. 10 met groot deel buurzegel, pracht ex. 
Herkomst: collectie Klink (1961) 1l 100 

608 Zevenbergen B (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje pos. 31, pracht ex. 3b 150 

609 Zierikzee A (Ey RR) deels op 15 cent donkergeeloranje pos. 29, pracht ex. Uiterst zeldzaam 
stempel, het Corinphila archief meldt slechts 5 afdrukken op de 15 cent! 3a 100 

610 Zutphen A (Ey 50) op 5 cent donkerblauw plaat III pos. 31-32 in paar, pracht ex. 1i 75 

611 Zutphen A (Ey 125) centraal op 15 cent donkeroranje pos. 29-30 in paar, pracht ex. (miniem 
knipje tussen zegels) 3b 75 

612 H. Spoorweg C (Ey 125) op 10 cent karmijnroze plaat VIII pos. 64-65 in paar, pracht ex. 
gesigneerd Van Gelder 2n 100 

613 N.R. Spoorweg C (Ey R) deels op 15 cent donkeroranje, pracht ex. 3b 150 

1852 Langstempels  
614 Appeltern (Ey 500) grotendeels op 5 cent lichtblauw plaat IV pos. 17, pracht ex. Herkomst: 

collectie Van Kimmenade (1973) 1n 150 

615 Kuinre (Ey R) op 5 cent blauw plaat V pos. 46 met hoekvelrand, pracht ex. (stempel licht 
doorgeslagen) met certificaat Vleeming 2018 1o 200 

616 Oosterwolde (Ey 100) op 5 cent lichtblauw plaat IV op lokale vouwbrief 15-2-1860, pracht ex. 1n 6 100 

1852 Koning Willem III Bijzondere Stempels  
617 Gebroken cirkelstempel Goor (Ey 250) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex. 1j 75 

618 Gebroken cirkelstempel Goor (Ey 250) op 5 cent donkerblauw plaat III op kleinformaat 
envelop 24-3-1855 naar Deventer, pracht ex. 1i 6 200 

619 Gebroken cirkelstempel Loenen (Ey 250) op 5 cent blauw plaat III op fragment, pracht ex. 1j 5 75 

620 Gebroken cirkelstempel Loenen (Ey 250) op 10 cent karmijn plaat I pos. 70 pracht ex. 1b 75 

621 Gebroken cirkelstempel Loenen op 15 cent donkeroranje (Ey onbekend) met kopstaande 
datumaanduiding, vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje en aan 3 zijden korter doch nergens 
aangesneden) 3b 150 

622 Halve cirkelstempel met groteske letters Goor (Ey 250) op 10 cent bruinrood plaat VI, pracht 
ex. gesigneerd Dr. Louis 2l 75 

623 Halve cirkelstempel met groteske letters Naarden (Ey 750) op 5 cent blauw plaat III, pracht ex. 
Het Corinphila archief meldt slechts 4 afdrukken van dit stempel op de 5 cent! 1j 200 

623621
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 624  2 schetsen van een postzegel met afbeelding Koning Willem III door Hans Schiller, 
vermoedelijk te dateren rond 1864, pracht ex. Herkomst: collectie Burrus (1963)          (*)          200  

 625  Kleurproef 10 cent zwart op lichtblauw tanding 12½ x 12, pracht ex. zonder gom  PC  20      (*)          100  

 626  Defi nitieve proeven 5 t/m 15 cent op dik wit kartonpapier compleet, inclusief de 15 cent in 
zwart op dun glad papier, pracht ex.  PC  21a-23d      (*)          400  

 627  Kleurproeven op dik wit karton 10 cent in zwart, blauw en oranje en 15 cent in zwart, blauw en 
wijnrood, alle in paren met velrand, pracht ex.  PC  22a-23c      (*)          500  

  
   1864 Koning Willem III    

      

Maurice Burrus

 624 

 627 

 626 
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628 Ongetande kleurproeven 15 cent op dik wit karton in zwart, blauw en wijnrood in blokken van 
4, pracht ex. met certificaat Bakker 1999 PC23a-c (*)4 400 

629 Definitieve proef 15 cent in zwart op dun glad papier in paar met velrand, pracht ex. (enkele 
vlekjes achterzijde) PC23d (*) 200 

630 Kleurproeven 5 cent zwart op lichtblauw, zwart op geel en zwart op geelbruin getand 12½ x 
12, pracht ex.

PC25a, 25e, 

25i * 150 

631 Ongetande Haarlemse kleurproef 10 cent op hard wit papier in groen, vrijwel pracht ex. 
(miniem schaafplekje achterzijde) PC26f (*) 75 

632 5 cent blauw Utrechtse druk plaat II met certificaat Vleeming 2018: Gom origineel en postfris 
met originele doffe gomstreepje, papiervezeltje en kleine abklatsch vlekjes, cat.w. 1500 4AII ** 400 

633 5 cent blauw Utrechtse druk, pracht ex., cat,w, 375 4A * 100 

634 5 cent blauw met volledig grotesk langstempel Elsloo in rood, fraai ex. (kundig gerepareerd) 4 75 

635 5 cent blauw met langstempel Haarlemmermeer (Van Unen 200), vrijwel pracht ex. (2 
minimale dichtgemaakte tandscheurtjes) 4 75 

636 5 cent blauw met volledig langstempel Harmelen, pracht ex., Uiterst zeldzaam, door Van Unen 
niet gemeld! 4 300 

637 5 cent blauw met grotesk langstempel Ruinen of Ruinerwold, pracht ex. Beide stempels door 
Van Unen niet vermeld! 4 75 

638 5 cent blauw (tandinggebrekje) en 10 cent rood, pracht ex., beide met halfrond-francostempel 
H.Spoorweg 4, 5 60 

639 10 cent rood, pracht ex. met getinte gom, cat.w. 550 5 * 100 

640 15 cent donkeroranje Utrechtse druk met Specimen opdruk, fraai ex. (hoektandje aangezet) 
zonder gom met certificaat Vleeming 2018, cat.w. (1350) 6A (*) 150 

636632

628
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641 5 cent blauw in paar met velrand op envelop van Heusden 13-2-1865 naar Rotterdam, fraai ex. (adres 
doorgehaald en envelop grote scheur) Emissie 1864 met velrand is zeldzaam, zeker op poststuk! 4 6 150 

642 5 cent blauw met langstempel Oosterwolde op lokale kleinformaat vouwbrief 27-3-1865, 
pracht ex. 4 6 100 

643 5 cent blauw op vouwbrief van Venlo 19-1-1867 naar Bruggen (Pruissen) met op achterzijde 
treinstempel Venlo-Düsseldorf. Grenstarief! Pracht ex. (verticaal archiefvouwtje) 4 6 75 

644 5 cent blauw op kleinformaat vouwbrief van Birdaard (langstempel voorzijde) 18-2-1867 
naar Driesum bij Dokkum, alwaar onbestelbaar en doorgezonden naar Leeuwarden. Zegel 
afgestempeld met zowel franco-kastje als franco zonder kastje, pracht ex. 4 6 100 

645 5 cent blauw op vouwbrief van Maastricht 4-10-1867 naar Luik. Grenstarief! Pracht ex. 4 6 100 

646 5 cent blauw en 10 cent rood in strip van 3 op briefomslag van Rotterdam 9-8-1865 via Emmerich 
naar Kopenhagen, fraai ex (scherpe vouw door rechterzegel strip nr. 5). Zeldzame bestemming, 
volgens het Corinphila archief slechts 4 brieven met emissie 1864 naar Denemarken bekend! 
Herkomst: collectie: Alemany Indarte (2017) 4, 5 6 200 

647 5 cent blauw en 10 cent rood op vouwbrief van Maastricht 13-11-1866 (proefstempel 
voorzijde) naar Londen, pracht ex. 4, 5 6 75 

648 5 cent blauw en 15 cent oranje op vouwbrief van Amsterdam 12-10-1865 over Emmerich naar 
Berlijn, pracht ex. 4, 6 6 120 

649 5 cent blauw en 15 cent oranje op vouwbrief van Amsterdam 10-5-1867 over Emmerich naar 
Wenen, pracht ex. Brieven naar Oostenrijk-Hongarije met de klassiek Nederlandse emissies 
zijn schaarser dan men in eerste instantie zou denken. Met deze frankering zijn volgens het 
Corinphila archief bijvoorbeeld maar 8 poststukken bekend! 4, 6 6 200 

650 5 cent blauw en 15 cent oranje op briefomslag van Amsterdam 2-8-1867 over Emmerich naar 
Mannheim (D), pracht ex. (nr. 6 hoektandvouwtje) 4, 6 6 120 

651 10 cent rood in strip van 3 op envelop van Den Haag 26-7-1864 via Erquelines en Lyon naar 
Toulon, pracht ex. 5 6 100 

652 10 cent rood in paar op briefomslag van Amsterdam 30-9-1864 naar Wenen, pracht ex. 
Oostenrijk-Hongarije is in deze periode een schaarse bestemming! 5 6 100 

653 10 cent rood in strip van 3 op vouwbrief van De Rijp (langstempel voorzijde) over Alkmaar 
18-8-1865 en Lille naar Tourcoing (F), pracht ex. 5 6 100 

654 10 cent rood in strip van 3 op envelop van Amsterdam 7-9-1865 via Valenciennes naar Vichy 
(F), vrijwel pracht ex. 5 6 100 

655 10 cent rood en 15 cent oranje op envelop van Amsterdam 4-4-1866 over Emmerich naar Wenen, 
alwaar onbestelbaar en retour gezonden, vrijwel pracht ex. (beide zegels hoektandvouwtjes). 
Herkomst: Corinphila Amstelveen 223 (2016) 5, 6 6 240 

656 10 cent rood en 15 cent oranje (2x) op vouwbrief van Amsterdam 8-4-1867 over Valenciennes 
naar Napels met geschreven Voie de France, vrijwel pracht ex. 5, 6 6 200 

657 15 cent oranje in paar op briefomslag van Purmerend 28-9-1865 via Lille naar Tourcoing (F), 
pracht ex. 6 6 100 

658 15 cent oranje in paar op vouwbrief van Leeuwarden 29-9-1865 over Lille naar Tourcoing (F), 
pracht ex. 6 6 100 

659 15 cent oranje in paar op vouwbrief van Rotterdam 5-12-1865 naar Belfast, pracht ex. 
(rechterzegel uiterst miniem scheurtje) 6 6 100 

660 15 cent oranje (2x) op briefomslag van Rotterdam 6-2-1867 over Erquelines naar Bordeaux, 
pracht ex. met certificaat Dr. Louis 1998 6 6 100 

661 15 cent oranje (3x) op briefomslag van Rotterdam 15-5-1867 naar Madrid met geschreven via 
Duitschland, vrijwel pracht ex. (iets smoezelig en aan binnenzijde verstevigd) gesigneerd Galvez. 
Herkomst: Heinrich Köhler 249 6 6 300 

1864 Koning Willem III poststukken  
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 662  15 cent oranje in paar op briefomslag van Maastricht 7-7-1867 over Erquelines naar Aix en 
Provence (F), pracht ex.    6        6        100  

 663  15 cent oranje in verticaal paar op vouwbrief van Rotterdam 15-11-1867 over Valenciennes 
naar Saint Malo (F), pracht ex.    6        6        100  

  
   1867 Koning Willem III    

      

 664  Afgekeurde proef in boekdruk 5 cents zwart op wit karton door J. Vürtheim, pracht ex. met 
certifi caat Vleeming 2018. Deze uiterst zeldzame proef werd samenhangend in een velletje 
met de proeven PC nr. 97 van Nederland en PC nr. 6 van Nederlands-Indië (Willem III in het 
uniform van de Rijdende Artillerie) gedrukt! (zie afbeelding op certifi caat)  PC  27A      (*)          1000  

 665  Ongetande kleurproeven 5 cent type II door A.W. Sijthoff te Leiden in indigo, karmijn, 
goudgeel, olijfgroen, oranje en zwartolijf, pracht ex.  PC  42a-f      (*)          300  

 666  5 cent blauw type I tanding 13½ kleine gaten, pracht ex. met certifi caten NVPH 1970 en 
Vleeming 2018: Als gebruikelijk tanding onregelmatig, overigens geen gebreken, cat.w. 900    7 IC                200  

Koning Willem III

Drukker
Albertus Willem Sijthoff

(1829-1913)

 664 

 665 
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667 5 cent blauw type II tanding 10½ x 10¼ met bestelhuisstempel Ysselstein, vrijwel pracht ex. 
(korter tandje rechts) Uiterst zeldzaam en op nr. 7 vermoedelijk uniek! 7 IIB 200 

668 5 cent ultramarijn type II tanding 14 kleine gaten met velrand met certificaat Vleeming 2018: 
Zegel en tanding echt, gelige gom origineel en postfris. Voorzijde links midden vlekje en 
tanding, als gebruikelijk, licht onregelmatig, overigens fris zegel zonder gebreken. Emissie 
1867 met velrand is zeldzaam, cat.w. 825 7 IID ** 200 

669 10 cent karmijn type II tanding 13½ kleine gaten, pracht ex. (origineel zwart puntje in gom), 
cat.w. 385 8 IIC * 100 

670 15 cent oranjebruin "breed zegel" met luxe afdruk takje trajectstempel Arnh. Oldenz:, pracht 
ex. 9 60 

671 15 cent oranjebruin type I tanding 12¾ x 11¾, pracht ex, met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 
1210 9 IA * 240 

672 15 cent oranjebruin type II tanding 10½ x 10¼ , vrijwel pracht ex. met certificaat Vleeming 
2016: Zegel en tanding echt. Tandingkenmerken zegels 4e verticale rij in het vel. Boventanding 
bijgewerkt, overigens fris zegel, cat.w. 1500 9 IIB 150 

673 20 cent groen type I tanding 12¾ x 11¾ met Specimen opdruk, nagegomd vrijwel pracht ex. 
met certificaten NVPH 1963 en Vleeming 2018, cat.w. 5000. Grote raritieit, het Corinphila 
archief meldt slechts 2 exemplaren! 10 IA (*) 1500 

674 25 cent donkerviolet type II tanding 14 kleine gaten, pracht ex. met certificaat NVPH 2009: 
Zegel, stempel en tanding echt, zonder gebreken. Het betreft hier één van de mooist bekende 
exemplaren, cat.w. 5000 11 IID 1500 

674

673

667
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 675  50 cent goudkleur met mooie afdruk Haarlem franco takjestempel, pracht ex., cat.w. 200++     12                75  

 676  50 cent goudkleur type II tanding 12¾ x 11¾ in paar met franco-takjestempel 's Gravenhage, 
pracht ex., cat.w. 400+    12 IIA                100  

 677  50 cent goudkleur type II met variëteit geheel ongetand, vrijwel pracht ex. (boven korter en 
gom deels bijgewerkt), cat.w. 800    12 IIv    *            100  

 678  5 t/m 50 cent alle met Aangeteekend in kastje stempel, (vrijwel) pracht ex.    7-12                75  
  

   1867 Koning Willem III poststukken   
      

 679  5 cent blauw type II tanding 13½ kleine gaten en 15 cent oranjebruin tanding 13½ kleine 
gaten op briefomslag van Amsterdam 20-6-1871 over Lille naar Le Havre (F), pracht ex. (nr. 7 
ondertanding onregelmatig, omslag enkele vlekjes)    7 IIC, 9 IIC        6        75  

 680  5 cent blauw type II tanding 14 kleine gaten en 15 cent oranjebruin type II tanding 13¼ x 14 
kleine gaten op briefomslag van Culemborg 10-5-1872 naar Utrecht met geschreven verzoeke 
expresse bestelling, fris pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018    7 IID, 9 IIE        6        400  

 681  5 cent blauw type II tanding 10½ x 10¼ en 25 cent donkerviolet type II tanding 12¾ x 
11¾  op briefomslag van Amsterdam 2-7-1869 naar Sint Petersburg, fraai ex. (beide zegels 
tandinggebreken). Het Corinphila archief meldt slechts 2 poststukken met deze frankering naar 
Rusland!    7 IIB, 11 IIA        6        100  

 682  5 cent blauw type II en Rijkswapen 1 cent groen in paar op krantenbandje van Rotterdam 
6-4-1872 naar Andover, Mass. (USA). Fraai ex. (rechter 1 cent ernstige gebreken). Volgens het 
Corinphila archief unieke frankering!    7 II, 15        6        200  

 683  10 cent karmijn type II tanding 13½ kleine gaten op Bevelschrift van Betaling te Eethen 26-6-
1872, pracht ex.    8 IIC        6        150  

 684  10 cent karmijn type II tanding 14 kleine gaten in strip van 3 op briefomslag van Rotterdam 
15-11-1871 naar Koblenz (D), pracht ex. (horizontaal archiefvouwtje)    8 IID        6        75  

 685  10 cent karmijn type II tanding 13¼ x 14 en 15 cent oranjebruin type II tanding 13¼ x 14 op 
vouwbrief van Utrecht 9-10-1872 naar New York, pracht ex.    8 IIE, 9 IIE        6        200  

 686  15 cent oranjebruin type I tanding 12¾ x 11¾ (2x) op vouwbrief van de 2e gewichtsklasse vam 
Amsterdam 1-9-1870 naar Londen, pracht ex.    9 IA        6        75  

Smith & Dove Mfg. Company, Andover

 682 

Maincat_Lot_0200-0692.indd   59 05-02-19   01:42



60 Zaterdag 16 maart 2019 Nederland en O.R. losse nummers

690691

689

688

687

686

685

684

Maincat_Lot_0200-0692.indd   60 05-02-19   01:42



 61Zaterdag 16 maart 2019Nederland en O.R. losse nummers

kavel inzet

 687  15 cent oranjebruin type II tanding 13¼ x 14 kleine gaten op kleinformaat aangetekende 
envelop van Elburg 4-5-1872 (maandaanduiding gedraaid in stempel) naar Rotterdam, pracht 
ex. (tanding als gebruikelijk). Mooi briefje!    9 IIE        6        120  

 688  20 cent donkergroen type II tanding 10½ x 10¼ op briefomslag van Maastricht 21-12-1872 
over Arras en Parijs naar Cette (F), pracht ex.    10 IIB        6        200  

 689  20 cent donkergroen type II tanding 13½ kleine gaten in paar op vouwbrief van Amsterdam 
27-11-1871 over Valenciennes naar Parijs, pracht ex.    10 IIC        6        100  

 690  25 cent donkerviolet type I tanding 12¾ x 11¾ in strip van 3 op briefvoorzijde van Edam 4-11-
1868 naar Frederikstad (Noorwegen), pracht ex. Volgens het Corinphila archief enigst bekende 
frankering voor de 3e gewichtsklasse naar Noorwegen!    11 IA       ( 6       )               200  

 691  25 cent donkerviolet type I tanding 12¾ x 11¾ op vouwbrief van Rotterdam 2-11-1872 naar 
New York, pracht ex.    11 IA        6        75  

 692  50 cent goudkleur type I tanding 12¾ x 11¾ in paar op vouwbrief van Rotterdam 13-9-
1869 naar Turijn, vrijwel pracht ex. (rechterzegel mist tandje). Uiterst zeldzaam, volgens het 
Corinphila archief slechts 2 brieven met deze frankering naar Italië bekend!    12 IA        6        750  

Gezicht op Piazza San Carlo 
te Turijn

 692 
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693 Kleurproeven van de plaat door J.W. van Kempen ½ cent in ultramarijn en vleeskleur, 1 cent 
in zwart, vermiljoen, geelgroen, blauwgroen en bruinrood op oranje en 2 cent in geelbruin, 
(vrijwel) pracht ex. (nrs. 73g en 76a dun plekje, nr. 74a links kort doch niet aangesneden) PCex. 73f-76a (*) 200 

694 ½ cent bruin met luxe afdruk Brummen franco takjestempel, zeldzaam stempel, pracht ex. 13 50 

695 ½ cent bruin met mooie afdruk Druten franco takjestempel - zeldzaam stempel - , pracht ex., 
cat.w. 130++ 13 75 

696 1 cent groen met luxe afdruk Haarlemmermeer 2 letter stempel, pracht ex. 15 40 

697 1 cent groen tanding 13¼ kleine gaten op dun papier, cat.w. 330 15C ** 100 

698 1 cent groen tanding 13¼ grote gaten, miniem bruin tandje, cat.w. 340 15D ** 75 

699 2½ cent violet tanding 14 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Muis 2000, cat.w. 1000 18A * 240 

700 2½ cent violet tanding 14 kleine gaten met velrand, vrijwel pracht ex. (miniem dun stipje en 
enkele bruine vlekjes op tanding) met certificaat Ned. Bond 2004, cat.w. 550 18A 100 

701 1 cent zwart tanding 14 kleine gaten, 2 cent bruingeel tanding 14 kleine gaten en 2½ cent 
violet tanding 13¼ kleine gaten alle zonder gom en alle met Specimen opdruk. Pracht ex. met 3 
attesten Vleeming 2018, cat.w. (975)

14A, 17A, 

18C (*) 100 

1869�Rijkswapen�poststukken��

702 ½ cent bruin en 2 cent geel op drukwerk van Amsterdam 1-7-1875 naar Leipzig, pracht ex. 
(verticaal archiefvouwtje) 13, 17 6 200 

703 1 cent zwart op drukwerk Comité tot hulp van gekwetste en zieke Krijgslieden in tijd van 
Oorlog lokaal te Den Haag 15-4-1869, pracht ex. 14 6 100 

704 1 cent zwart op drukwerk lokaal te Utrecht 3-6-1869 met tevens fiscaalstempels Te zegelen en 
Utrecht 1 c., pracht ex. 14 6 100 

705 1 cent groen met goede afdruk franco-takjestempel Steenwijk op krantenbandje 29-7-1870 naar 
Westerschouwen, pracht ex. 15 6 100 

706 1 cent groen met langstempel Wolvega in rood op huwelijksaankondiging 5-9-1872 naar 
Munnekeburen, fraai ex. (tandinggebreken). Wolvega door Van Unen niet op brief gemeld! 15 6 150 

1869�Rijkswapen���

702
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 707  1 cent groen (5x w.b. strip van 4) op briefomslag van Rotterdam 5-2-1873 naar Amsterdam, 
fraai ex. (los zegel en rechter ex. strip gebreken)    15        6        150  

 708  1 cent groen met franco-takjestempel Rotterd:-Antw: op drukwerk Vereeniging tot bevordering 
der Zoetwatervisscherij in Nederland van Drimmelen (langstempel voorzijde) 15-11-1873 naar 
Amsterdam, pracht ex.    15        6        100  

 709  1 cent groen met kleinrondstempel Zutph:-Leeuw: III op drukwerk van Oosterwolde 
(langstempel in rood voorzijde) 26-9-1874 naar Leeuwarden, pracht ex.    15        6        100  

 710  2½ cent violet (6x w.b. strip van 5) en emissie 1872 5 cent blauw (2x) op groot briefdeel van 
Groningen 18-5-1877 naar Jever (D), fraai ex. (rechterzegel strip gebreken)    18, 19       ( 6       )               200  

  
���1872�Koning�Willem�III����

      

 711  Zegelproef van Delpierre met beeltenis van Koning Willem III en 10 cent met opstaande 
randen op crème geglaceerd papier, vrijwel pracht ex. (achterzijde zwarte vlek en enkele 
minieme schaafplekjes)  PC  79l      (*)          100  

 712  Zegelproef van Delpierre met beeltenis van Koning Willem III en 10 cent met opstaande 
randen op lichtrose geglaceerd papier, fraai ex. (2 scheurtjes in rand)  PC  79m      (*)          75  

 713  Zegelproef van Delpierre met beeltenis van Koning Willem III en 10 cent met opstaande 
randen op blauw geglaceerd papier, pracht ex.  PC  79n      (*)          120  

 714  Zegelproef van Delpierre met beeltenis van Koning Willem III en 10 cent met opstaande rand 
in zwart op groen geglaceerd papier, pracht ex.  PC  79o      (*)          120  

 715  7½ cent chocoladebruin, cat.w. 375    20  **              120  

 716  15 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 kleine gaten, pracht ex. gesigneerd Köhler, cat.w. 770    23D    *            180  

Gezicht op Groningen

 710 
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717 15 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989, 
cat.w. 770 23H * 180 

718 20 cent groen tanding 13¼ x 14 kleine gaten, pracht ex. met papierrestje achterzijde, cat.w. 880 24C * 200 

719 20 cent groen tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex. (gom iets gelig). Voor dit zegel prima 
getand!, cat.w. 1000 24J * 200 

720 22½ cent blauwgroen tanding 12½ grote gaten, pracht ex., cat.w. 400 25L * 100 

721 25 cent donkerviolet tanding 12½ x 12 kleine gaten, pracht ex. met certificaat Moeijes 1989, 
cat.w. 950 26D * 180 

722 25 cent grijsviolet tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. (gom iets gelig) met certificaat 
Moeijes 1982, cat.w. 950 26Ha * 180 

723 25 cent violet tanding 12½ kleine gaten, pracht ex. (miniem iets korter tandje rechts), cat.w. 
900 26K * 120 

724 50 cent geelbruin tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. (gomvouwtje), cat.w. 1100 27H * 200 

725 1 gulden grijsviolet tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, 
cat.w. 750 28H * 150 

726 1 gulden grijsviolet tanding 12½ x 12, pracht ex. (grote plakkerrest en gomvouwtje) met 
certificaat Moeijes 1992, cat.w. 750 28H * 120 

727 2½ gulden rood en blauw tanding 14 kleine gaten, pracht ex. (origineel bruinig vlekje in gom) 
met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 1400 29A * 300 

728 2½ gulden rood en blauw, pracht ex. (tanding onregelmatig en zwart puntje in gom) met attest 
Vleeming 2012, cat.w. 1400 29 * 260 

729 2½ gulden rood en blauw in blok van 4, pracht ex., cat.w. 900 29 4 200 

730 5 cent blauw met variëteit geheel ongetand in paar w.b. linkerzegel met plaatfout witte vlek in 
haar, pracht ex., cat.w. 160+ 19v * 75 

731 10 cent rood met variëteit geheel ongetand in paar, pracht ex. (gomvouwtje), cat.w. 1050 21v * 200 

732 15 cent oranjebruin met variëteit geheel ongetand, pracht ex., cat.v. 525 23v * 120 

733 20 cent groen met variëteit geheel ongetand in paar met velrand, pracht ex., cat.w. 1050 24v * 240 

734 25 cent donkerviolet met variëteit geheel ongetand met velrand, cat.w. 525 26v * 120 

729

728727

Maincat_Lot_0693-1208.indd   66 05-02-19   01:47



� 67Zaterdag�16�maart�2019Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

735 50 cent geelbruin met variëteit geheel ongetand in paar, pracht ex., cat.w. 1400+ 27v * 340 

736 2½ gulden rood en blauw met variëteit geheel ongetand in paar, vrijwel pracht ex. (enkele 
dunne plekjes en gom deels bijgewerkt), cat.w. 2200+ 29v * 300 

1872�Koning�Willem�III�poststukken��
737 5 cent blauw tanding 13¼ x 14 kleine gaten op briefkaartformulier G. II van Etten-Leur 22-9-

1874 naar Antwerpen, vrijwel pracht ex. (kaart hoekvouwtje en iets smoezelig, zegel tanding 
rechts minder mooi) 19C 6 100 

738 5 cent blauw met takjestempel Dinxperlo op huwelijksaankondiging 15-7-1881 naar 
Winterswijk, vrijwel pracht ex. (enkele onbeduidende roestpuntjes). Zeldzaam stempel en op 
poststuk een rariteit! 19 6 75 

739 5 cent blauw tanding 13½ x 13¼ grote gaten in strip van 4 op aangetekende envelop met het 
eerste horizontale strookje van Driebergen 7-1-1884 naar Utrecht, pracht ex. 19G 6 260 

739

736735
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 740  5 cent blauw tanding 12½ x 12 grote gaten op Berigt van ontvang van een aangetekende brief 
van Dokkum 27-11-1887 naar Nes (op Ameland), pracht ex.    19H        6        100  

 741  7½ cent chocoladebruin tanding 12½ x 12 grote gaten en Hangend Haar 5 cent blauw op 
envelop van Breda 12-3-1892 via Arras en Parijs naar Cannes (F), pracht ex.    20H, 35        6        100  

 742  10 cent rood tanding 12½ x 12 grote gaten (2x) op aangetekende envelop met het eerste 
horizontale strookje van Den Haag 12-8-1882 naar Weert, pracht ex. (scheurtje achterzijde en 
boventanding zoals gebruikelijk)    21H        6        200  

 743  10 cent rood tanding 12½ grote gaten (5x w.b. verticale strip van 4) op een pakketkaart 
voor een gilet en een pantalon van Rozendaal 17-1-1891 naar Brussel, pracht ex. (miniem 
hoekvouwtje en onbeduidend scheurtje links)    21L        6        150  

 744  10 cent rood tanding 12½ x 12 grote gaten en 12½ cent grijs tanding 12½ x 12 grote gaten op 
aangetekende envelop van Groningen 14-7-1876 naar Neustadt (D) met het zeldzame Duitse 
strookje Aus Holland über Bahnpost. Eingeschrieben, iets onfris vrijwel pracht ex.    21H, 22H        6        120  

 745  12½ cent grijs tanding 12½ grote gaten in blok van 4 op pakketkaart van Den Bosch 9-10-
1889 naar Luik, vrijwel pracht ex. (kaart verticaal archiefvouwtje, blok deels op tanding los en 
tanding deels minder mooi)    22L        6  4      100  

 746  15 cent oranjebruin tanding 12½ grote gaten (2x) op envelop Hangend Haar 5 cent van 
Rotterdam 7-12-1891 naar München, pracht ex.    23L        6        150  

 747  20 cent groen tanding 14 kleine gaten op aangetekende envelop van Hontenisse via Hulst 30-
9-1873 naar Rheine (D), vrijwel pracht ex. (envelop scheurtje en vlekje) Zeldzaam zegel op 
poststuk!    24A        6        150  

 748  20 cent groen in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12 kleine gaten op envelop 
van Rotterdam 17-6-1875 over Valenciennes naar Parijs, pracht ex. (horizontale archiefvouw). 
Zeldzaam!    24E+24D        6        300  

Gezicht op Parijs

 748 
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749 22½ cent blauwgroen tanding 12½ x 12 grote gaten op aangetekende envelop van Amsterdam 
8-9-1890 naar Idar-Oberstein (D), fris pracht ex. (ondertanding onregelmatig en envelop rechts 
miniem scheurtje) 25H 6 150 

750 22½ cent blauwgroen tanding 12½ x 12 grote gaten op aangetekende envelop van Den Bosch 
9-6-1892 naar Naumburg (D), pracht ex. 25H 6 120 

751 25 cent violet tanding 12½ x 12 grote gaten in strip van 7 en paar op pakketkaart van 
Rotterdam 6-9-1888 via Emmerich, Frankfurt, Basel en Luino naar Carcara (Italië), fraai ex. 
(diverse vouwen en gaatjes) 26H 6 200 

752 50 cent geelbruin tanding 12½ x 12 grote gaten in strip van 3 op pakketkaart voor 3 kistjes 
snijbloemen van Haarlem 12-4-1887 naar Luik, pracht ex. (tanding linkerzegel zie foto) 27H 6 150 

1876-1894�Cijfer���
753 ½ cent roze met superbe afdruk Doetinchem franco takjestempel, pracht ex. 30 30 

754 ½ cent roze type I tanding 14 grote gaten, fraai ex. (kleine reparatie) met attest Vleeming 2018, 
cat.w. 750 30AI 75 

755 ½ cent roze type I in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten met 
langstempel Exloo op ongedateerd visitekaartje naar Valthe, pracht ex. 30DI+30CI 6 100 

756 2 cent okergeel tanding 12½ grote gaten met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 400 32F ** 120 

757 2 cent okergeel tanding 12½ grote gaten, cat.w. 400 32F ** 120 

758 2 cent olijfgeel met superbe afdruk dubbelringstempel Maassluis 15 jan 96, vrijwel pracht ex. 
(enkele min. kreukjes) 32a 40 

759 Nieuwe kleuren 2 cent olijfgeel en 2½ cent violet en Hangend Haar 3 cent oranje en 5 cent 
blauw op envelop van Loosdrecht 12-4-1899 naar Tunbridge Wells (GB), vrijwel pracht ex. 
(2 cent uiterst miniem schaafplekje voorzijde en envelop enkele kreukjes en kleine reparatie 
links) 32-35 6 75 

760 2½ cent lila tanding 12½ grote gaten met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1000 33F ** 300 

751
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761 3 t/m 12½ cent met certificaten Vleeming 2015 voor nrs. 34-36 en 38, cat.w. 585 34-38 ** 180 

762 20 cent lichtgroen, origineel spikkeltje in gom, cat.w. 675 40 ** 200 

763 22½ cent zwartgroen, cat.w. 275 41 ** 100 

764 50 cent geelbruin, pracht ex., cat.w. 750 43 * 160 

765 50 cent geelbruin, pracht ex. (originele zwarte spikkeltjes in gom), cat.w. 750 43 * 150 

766 1 gulden grijsviolet, pracht ex., cat.w. 1000 44 * 200 

767 1 gulden grijsviolet met plaatfout grote verticale kras. pracht ex. cat.w. 1400 44P * 300 

768 50 cent groen en bruin tanding 11½ x 11 met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 900 45B ** 240 

769 50 cent groen en bruin tanding 11½ x 11 met certificaat Moeijes 1989, cat.w. 900 45B ** 240 

770 50 cent donkergroen en donkerbruin tanding 11 met druktoevalligheid groene punt onder E van 
cent, fraai ex. met certificaat Vleeming 2018: Hoektand rechtsonder aangezet, overigens fris 
zegel, cat.w. 3150. Ongebruikt een uiterst zeldzaam zegel! 45C * 400 

771 1 gulden bruin en olijfgroen tanding 11½ x 11 met variëteit ontbrekende onderste verticale 
perforatiepen met certificaat Vleeming 2015, cat.w. 1350+ 46B ** 400 

772 2½ gulden anilineroze en blauw tanding 11½ x 11 met certificaat Vleeming 2015, miniem 
speldenprikje, cat.w. 3750 47B ** 1000 

773 2½ gulden rood en blauw met mooie afdruk dubbelringstempel Maassluis 20 apr 98, pracht 
ex., cat.w. 175++ 47 100 

774 2½ gulden rood en blauw met mooie afdruk dubbelringstempel Gouda 29 sep 94, pracht ex., 
cat.w. 175++ 47 100 

775 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 2000, cat.w. 1000 48 * 220 

776 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex. met certificaat Vleeming 2014: bovenzijde 4 
getinte tandpuntjes overigens fris zegel in mooie kleuren, cat.w. 1000 48 * 200 

777 5 gulden bronsgroen en roodbruin met deels grootrondstempel Doesburg, pracht ex., cat.w. 575 48 120 

778 5 gulden bronsgroen en roodbruin met kleinrondstempel Kampen en certificaat Moeijes 1995, 
pracht ex., cat.w. 575 48 120 

779 5 gulden bronsgroen en roodbruin, pracht ex., cat.w. 575 48 120 

780 3 t/m 50 cent met opdruk specimen met certificaat Vleeming 2011, nr. 34 miniem geel vlekje 
achterzijde en nr. 39 miniem korter tandje, cat.w. 1205 34-43 ** 300 

1891�Hangend�Haar���

772771770

767
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781 3 cent oranje met langstempel Almen in violet op Kennisgeving van aankomst van een baal 
koffie 17-10-1893, zegel pracht ex., deel formulier ontbreekt 34 6 60 

782 7½ cent bruin en 10 cent rood op aangetekende envelop G. 6 van Den Helder 5-6-1899 naar 
Colombo (Ceylon), pracht ex. met certificaat Dr. Louis 2001. Zeldzame bestemming! 36, 37 6 75 

783 20 cent lichtgroen op expresse envelop met geel strookje van Bussum 25-6-1898 naar Den 
Helder met tevens geschreven Extra bestellen, pracht ex. (inkt adressering deels uitgelopen) 40 6 100 

784 25 cent lila en 50 cent geelbruin op pakketkaart verstuurd vanuit Amsterdam 1-8-1895 kantoor 
Potgieterstraat (kleinrond Amsterdam 9) over Emmerich, Frankurt en Basel naar Zürich, 
vrijwel pracht ex. (verticale vouw door kaart en niet-gaatje) 42,43 6 100 

785 25 cent lila en 1 gulden grijsviolet (verticaal paar) op pakketkaart voor 3 pakketten verstuurd 
vanuit Amsterdam 9-8-1895 kantoor Potgieterstraat (kleinrond Amsterdam 9) over Emmerich, 
Frankfurt en Basel naar Zürich, vrijwel pracht ex. (kaart zeer lichte verticale vouw en niet-
gaatje) - zeldzame frankering - 42,44(2x) 6 300 

786 50 cent geelbruin en 1 gulden grijsviolet op pakketkaart verstuurd uit Amsterdam 9-9-1895 
kantoor Potgieterstraat (kleinrond Amsterdam 9) over Emmerich, Frankfurt en Basel naar 
Zürich, vrijwel pracht ex. (hoekvouwtje kaart en niet-gaatje) 43,44 6 200 

Puntstempels�(volgens�NVPH�specialiteitencatalogus�2006-2011)��
787 5 - Amsterdam - op emissie 1864 5 cent, pracht ex. (miniem bruin vlekje) 4 75 

788 7 - Appingedam - op Rijkswapen 1½ cent roze, 3 stempelpuntjes doorgeslagen, cat.w. 300+95 16 50 

789 12 - Bolsward - mooi op Hangend Haar 22½ cent, vrijwel pracht ex. (kort tandje rechts), cat.w. 
225+17 42 40 

790 21 - Delfshaven - op Willem III 2½ gulden, in ieder opzicht luxe!, met certificaat NVPH 2005, 
cat.w. 200+150 29 120 

791 22 - Delft - op belastingzegel 5 cent op envelop 23-10-1891, derhalve beport met 10 cent, 
pracht ex. (portzegel verkleurd). Curieus! 6 200 

1891�Hangend�Haar�poststukken��

785
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 792  24 - Deventer - mooi op emissie 1864 10 cent, pracht ex. (miniem korter tandje links). Slechts 
2 afdrukken bekend van dit stempel op de 10 cent!    5                200  

 793  32 - Edam - luxe op Rijkswapen ½ cent, pracht ex., cat.w. 75+    13                30  

 794  33 - Eindhoven - luxe op Rijkswapen 1½ cent, pracht ex., cat.w. 100+95    16                60  

 795  38 - Geertruidenberg - op Hangend Haar 15 cent, pracht ex., cat.w. 125    39                40  

 796  46 - Haarlem - op emissie 1864 5 cent, pracht ex. 4 afdrukken van dit stempel op de 5 cent 
bekend!    4                200  

 797  46 - Haarlem - op 3e emissie 50 cent, pracht ex., cat.w. 200+    12                40  

 798  46 - Haarlem - op Rijkswapen 1 cent zwart, pracht ex., cat.w. 25+95    14                40  

 799  46 - Haarlem - op Willem III 2½ gulden, pracht ex., cat.w. 25+150    29                40  

 800  46 - Haarlem - superbe op Willem III 2½ gulden, vrijwel pracht ex. (miniem scheurtje), cat.w. 
25+150    29                40  

 801  47 - Haarlemmermeer - op Rijkswapen 2 cent, pracht ex., cat.w. 175+22    17                60  

 802  47 - Haarlemmermeer - op Willem III 2½ gulden, pracht ex. (korter tandje links en centrering 
zie foto), cat.w. 250+150    29                100  

 803  56 - Hengelo - op postbewijs 5 gulden, pracht ex., 13 afdrukken van dit stempel op 
postbewijszegels bekend!    PW6                200  

 804  65 - Coevorden - op Willem III 2½ gulden, pracht ex., cat.w. 250+150    29                100  

 805  75 - Meppel - op Rijkswapen 1½ cent, pracht ex. gesigneerd Dr. Louis, cat.w. 45+95     16                40  

 806  91 - Rotterdam - op postbewijs 4 gulden, pracht ex. 8 afdrukken van dit stempel op 
postbewijszegels bekend!    PW5                200  

 807  116 - Vlissingen - op Hangend Haar 50 cent, pracht ex., cat.w. 125+25    43                40  

 808  118 - Wageningen - 3e emissie 25 cent, pracht ex., cat.w. 25+125    11                30  

 809  120 - Weesp - op emissie 1867 50 cent, pracht ex., cat.w. 60+200    12                60  

 810  134 - Zwartsluis - op Hangend Haar 3 cent, vrijwel pracht ex. (2 hoektandvouwtjes)    34                50  

 811  149 - Haaksbergen - op postbewijs 10 gulden, pracht ex. 14 afdrukken van dit stempel op 
postbewijszegels bekend!    PW7                200  

 812  192 - Nieuwe Pekela - op Willem III 22½ cent, pracht ex., cat.w. 100+55    25                40  

 813  244 - Uithuizen - op Cijfer ½ cent, Cijfer 1 cent (2x) en Cijfer 2½ cent op krantenbandje 15-
11-1885 naar Utrecht, pracht ex. (1 ex. nr. 31 beschadigd), cat.w. 455    30, 31, 33        6        100  

 814  252 - Kollum - op Willem III 5 cent, pracht ex., cat.w. 100    19                30  

 815  Stom puntstempel gebruikt te Herveld op Willem III 5 en 10 cent, pracht ex. (nr. 21 tanding zie 
foto), cat.w. 600    19, 21                120  

  
���Kleinrondstempels����

      

 816  Baarle-Nassau luxe afdruk op de Ruyter port 5 cent, vrijwel pracht ex.    P35                25  

 817  Beers luxe afdruk op Cijfer 1 cent rood, pracht ex., cat.w. 60+     51                30  

 818  Buren mooie afdruk op tbc 1 cent, pracht ex.     84                40  

Gezicht op Deventer Gezicht op Haarlem

 796  792 
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819 Elst (Utr:) goede afdruk op Cijfer 1½ cent ultramarijn, lastig op deze emissie ! 52 30 

820 Ferwerd luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex. 34 30 

821 Grijpskerke luxe afdruk op Willem III 5 cent, pracht ex., cat.w. 30++ 19 30 

822 Hasselt (OV:) PK mooie afdruk van dit schaarse stempel ! , pracht ex., cat.w. 180+ 60 100 

823 Kloosterburen luxe afdruk op Cijfer 1 cent, pracht ex. 31 20 

824 Lange Ruigeweiden goede afdruk op Bontkraag 5 cent, pracht ex., cat.w. 67+ 60 30 

825 Leimuiden luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex., cat.w. 45++ 34 40 

826 Loon op Zand luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex. 34 30 

827 Midwoud mooie afdruk op Bontkraag 17½ cent violet, pracht ex., cat.w. 35+16++ 66 30 

828 Neerlangbroek luxe afdruk op Willem III 10 cent, pracht ex., cat.w. 20++ 21 25 

829 Nistelrode luxe afdruk op de Ruyter port 2½ cent, pracht ex. P34 30 

830 Noordwijk (Z:H:) luxe afdruk op Bontkraag 15 cent bruin, vrijwel pracht ex.( enige tandjes 
verfraaid), schaars stempel ! , cat.w. 70+ 64 40 

831 Sas van Gend op Hangend Haar 5 gulden, pracht ex. 48 120 

832 Schipluiden luxe afdruk op Bontkraag 22½ cent bruin en olijf, pracht ex. 70 25 

833 St. Annaparochie luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex. 34 30 

834 Swalmen luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex. 34 30 

835 Ulrum luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje pracht ex. 34 25 

836 Westwoud mooie afdruk op Willem III 25 cent, pracht ex., cat.w. 22+ 26 25 

837 Wilnis goede afdruk op tbc 3 cent, op prentbriefkaart Wilnis, zeldzaam stempel op deze 
emissie, pracht ex. 85 6 100 

838 Wintelre luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent, fraai ex. (hoektand verfraaid) - zeldzaam 
stempel ! - 34 50 

839 Wordt-Rheden mooie afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, fraai ex.(hoektand verfraaid) - 
zeldzaam stempel ! - 34 30 

840 Zeelst-Meerveldhoven luxe afdruk op Bontkraag 5 cent, pracht ex. 60 30 

841 Zevenb:Hoek mooie afdruk op Bontkraag 5 cent, pracht ex., cat.w. 50++ 60 30 

842 Amsterdam 7 mooie afdruk op Postbewijs 5 gulden, pracht ex., cat.w. 30+10++ PW6 30 

843 Amst:P:H:Kade superbe afdruk op Hangend Haar 50 cent, pracht ex. op fragment 45 5 30 

844 Amsterdam-Tent: op briefkaart Willem III 5 cent 24-8-1883 naar Erlangen (D), vrijwel pracht 
ex. (2 hoekvouwtjes), cat.w. 455 G26 6 75 

845 Rotterdam 2 mooie afdruk op Postbewijs 2 gulden, pracht ex., cat.w. 20+90++ PW3 40 

846 Rotterd:-Kruisk: superbe afdruk op Willem III 50 cent, pracht ex., cat.w. 35++ 27 30 

847 Rotterd:-Tulpstr: goede afdruk op Willem III 5 cent op fragment, pracht ex., cat.w. 300, 
zeldzaam stempel ! 19 5 60 

848 Utrecht 3 luxe afdruk op Postbewijs 4 gulden, pracht ex., cat.w. 10+175++ PW5 75 

849 Amsterd:-Breda luxe afdruk op Willem III 10 cent, pracht ex., cat.w. 28++ 21 25 

850 Apeldoorn - Loo mooie afdruk op Bontkraag 5 cent pracht ex., cat.w. 75+ 60 40 

851 Groning:-Roodeschool A luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex., cat.w. 85++ 34 100 

852 Hilversum - Huizen luxe afdruk op tbc 3 cent, pracht ex., cat.w. 30+35++ 85 60 

853 Rotterdam - Maassluis mooie afdruk op Cijfer 2½ cent, pracht ex., cat.w. 70+ 55 30 

854 Uitgeest-Station mooie afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, pracht ex., cat.w. 45++ 34 40 
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 855  Alfen (Z:H:) luxe afdruk op Hangend Haar 2½ gulden, vrijwel pracht ex. (1 korter tandje)     47                50  

 856  Baaksem luxe afdruk op Bontkraag 50 cent bronsgroen en bruinrood, pracht ex.     74                25  

 857  Beetgumermolen luxe afdruk op de Ruyter port 5 cent, pracht ex.     P35                25  

 858  De Heide (N.H.) op Cijfer 1 cent op prentbriefkaart naar Hardinxveld, vrijwel pracht ex. 
(hoektandknakje), cat.w. 350     51        6        75  

 859  Dordrecht 2-6 V = nachtuur op de Ruijter port 5 cent, pracht ex., zeldzaam stempel !, cat.w. 75++     P35                40  

 860  Duizel luxe afdruk op Bontkraag 3 cent groen, pracht ex. - zeldzaam stempel - cat.w. 60 ++     57                40  

 861  Gassel luxe afdruk op jubileum 1913 5 cent, fraai ex. (uitgestreken vouwtje) - zeldzaam 
stempel - cat.w. 60++     92                Y  

 862  Grevenbicht luxe afdruk op de Ruyter port 1 cent pracht ex., cat.w. 30++     P32                30  

 863  Griendtsveen luxe afdruk op Jubileum 1913 5 cent, fraai ex. (dun plekje)      92                20  

 864  Halsteren mooi op Bontkraag 10 gulden, pracht ex. met certifi caat Ned. Bond 1977    80                150  

 865  Oostburg luxe afdruk op de Ruyter port 5 cent, pracht ex.     P35                25  

 866  Oudebildtzijl luxe afdruk op de Ruyter port 15 cent, pracht ex.    P40                30  

 867  Schagen op Jubileum 1913 10 cent, fraai ex. (min. scheurtje)    93                30  

 868  Schraard mooie afdruk op Vürthheim 1½ cent ultramarijn, pracht ex.    52                25  

 869  Sint-Maartensbrug op Cijfer 1 cent op prentbriefkaart 16-7-1902 naar Wormerveer, pracht ex.    51        6        60  

 870  St. Willebrord luxe afdruk op jubileum 1913 25 cent pracht ex.    96                30  

 871  Uithuistermeeden luxe afdruk op Bontkraag 20 cent groen, pracht ex.       68                25  

 872  Uithuizen luxe afdruk op Hangend Haar 3 cent oranje, vrijwel pracht ex. (min. dun plekje)    34                20  

 873  Amsterdam 16 mooie afdruk op Bontkraag 5 gulden, pracht ex., cat.w. 20+8++     79                30  

 874  Arnhem (Pakketpost) mooie afdruk op tbc 1 cent, fraai ex. (enkele kortere tandjes, diagonaal 
vouwtje) - zeldzaam stempel ! - , cat.w. 200+    84                75  

 875  Scheveningen - Badhuis luxe afdruk op Postbewijs 10 gulden, pracht ex., cat.w. 25+40++     PW7                50  

 876  Breskens-Maldeghem luxe en centraal op Cijfer ½ cent in blok van 4, pracht ex.    30          4      20  

 877  Rotterdam - Venlo B luxe afdruk op jubileum 1913 5 cent pracht ex.     92                30  

 878  Tilburg - Goirke luxe afdruk op tbc 5 cent, pracht ex., - schaars stempel - cat.w. 150+20++     86                75  
  

���1899�Cijfer�en�bontkraag����
      

 879  Kroning 1 gulden blauwgroen met 2 potloodkeuren w.b. Diena en certifi caat Vleeming 2016, 
cat.w. 1500    49  **              300  

 880  Kroning 1 gulden blauwgroen, 2 miniem bruine tandjes, cat.w. 1500    49  **              300  

 881  kroning 1 gulden blauwgroen met eerstedagstempel 06-09-1898 dubbelring Maassluis, pracht 
ex., cat.w. 600     49                100  

  
���grootrondstempels����

      

Gezicht op Dorpsstraat, 
Halsteren 864 
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882 Kroning 1 gulden blauwgroen (2x) en Hangend Haar 25 cent lila op pakketkaart voor 
3 pakketten verstuurd vanuit Amsterdam 28-3-1899 kantoor Potgieterstraat (kleinrond 
Amsterdam 9) over Emmerich (grootrond Amsterdam-Emmerich en datumstempel Emmerich) 
29-3-99 via Frankfurt 30-3-99 en Basel 31-3-99 naar Zürich, vrijwel pracht ex. (lichte verticale 
vouw door midden van de kaart en niet-gaatje) - uitermate zeldzame frankering - 49(2x),26 6 500 

883 1 cent rood met variëteit sterk verschoven perforatie, pracht ex. 51 * 100 

884 2½ cent groen met mooie afdruk 's-Gravenhage brandstempel 7 sep 1901 op prentbriefkaart, 
pracht ex. 55 6 40 

885 2½ cent Vürtheim en 5 cent roze in paar op envelop van Eindhoven 2 mrt 02 naar Luit t/Zee 2e 
Klasse a/b Hr Ms. Nias door tusschenkomst Departement der Marine Batavia, doorgezonden 
Amboina en Merauke (Ned.-Nieuw-Guinea) 55, 60a (2x) 6 100 

886 7½ cent bruin in keerdruk blokparen met en zonder tussenstrook, pracht ex. (originele puntjes 
in gom) met 2 certificaten Ned. Bond 2011, cat.w. 1080 61b-61c *4 260 

887 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met certificaat Vleeming 2012, 
cat.w. 1000 61b-61c ** 300 

888 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, nr. 61c miniem geel vlekje, cat.w. 
1000 61b-61c ** 180 

889 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, nr. 61b iets minder mooi, cat.w. 
1000 61b-61c ** 260 

890 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 1000 61b-61c ** 240 

891 7½ cent bruin in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex., cat.w. 540 61b-61c * 120 

892 7½ cent bruin in keerdrukpaar met tussenstrook, licht gevouwen op tanding, cat.w. 850 61c ** 200 

893 15 cent bruin met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 725 64 ** 220 

894 17½ cent violet met mooie afdruk Zandeweer Martin stempel, pracht ex., cat.w. 50++ 66 40 

895 20 cent groen, miniem getint met certificaat Muis 1995, cat.w. 1600 68 ** 300 

896 22½ cent bruin en olijfgroen met mooie afdruk Eersel 1 Martin stempel, pracht ex., cat.w. 50+ 70 30 

882
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 897  25 cent (3x), 50 cent bronsgroen en bruinrood en 1 gulden blauwgroen op pakketkaart 
verstuurd vanuit Amsterdam (grootrond Amsterdam 16) over Emmerich, Frankfurt en Basel 
naar Zürich, pracht ex.(niet-gaatje), mooie 3-kleuren frankering      71,74,77        6        150  

 898  40 cent groen en oranje, 50 cent grijs en violet en 60 cent olijf en groen alle met certifi caat 
Vleeming 2011, cat.w. 490    73, 75, 76  **              150  

 899  1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½, vrijwel pr.ex. (tanding links) cat.w. 525    77C  **              80  

 900  1 gulden blauwgroen tanding 11½ met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 550    77D  **              160  

 901  1 gulden blauwgroen tanding 11½, cat.w. 550    77D  **              150  

 902  1 gulden blauwgroen tanding 11½ met Amerikaans kurkstempel, pracht ex.    77D                30  

 903  1 gulden blauwgroen tanding 11 x 11½ met variëteit onderzijde ongeperforeerd op fragment, 
pracht ex. met certifi caat Dr. Louis 2005, cat.w. 675    77Cv              5  200  

 904  2½ gulden tanding 11 x 11½ met velrand, cat.w. 375    78C  **              100  

 905  5 gulden wijnrood tanding 11½ met velrand, cat.w. 925    79D  **              300  

 906  5 gulden wijnrood met luxe afdruk Zwolle 3 Martin stempel, pracht ex., - zeldzaam stempel 
! - cat.w. = R      79                50  

 907  10 gulden oranje met velrand met certifi caat Vleeming 2012, cat.w. 2250    80  **              800  

 908  10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 950    80    *            200  

 909  10 gulden oranje, pracht ex. gesigneerd Brun en met certifi caat Muis 2002, cat.w. 950    80    *            200  

 910  10 gulden oranje, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018: gom origineel met minimaal spoor 
verwijderde plakker, cat.w. 950    80    *            200  

 911  10 gulden oranje met mooi langebalkstempel Rotterdam 38, pracht ex. (onbeduidend 
oxydatiespoortje achterzijde), cat.w. 750+    80                180  

 912  10 gulden oranje met mooi langebalkstempel Utrecht, poracht ex., cat.w. 750    80                150  

 913  10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750     80                150  

 914  10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750    80                150  

 915  10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750    80                150  

 916  10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750    80                150  

 917  10 gulden oranje, pracht ex., cat.w. 750      80                150  

Koningin Wilhelmina

 912  911 

 907 
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918  proeven briefkaarten Correspondentie-Kaart in blauw met 5 randlijnen (van de Loo proef 2 
type II), idem groen met 2 randlijnen (van de Loo 4 type II) en 2 ex. met afdruk zegels 1869 in 
grijs en bruingeel (van der Loo 11), pracht en vrijwel pracht ex. 6 150 

919  2 proeven dubbel briefkaarten in bruin en violetbruin, pracht ex. 6 100 

920  Voorloper spoorwegbriefkaart 2½ cent wapen (iets getint) Venlo-Roermond 23 sep 76 6 80 

921 2 postbladen 7½ cent Duif van Stationsweg 2 Barneveld naar Rotterdam 8 en 25.VIII.1943, 
post Barneveldgroep kasteel de Schaffelaar, pracht ex. G 6 100 

Tuberculose���
922 Tuberculose 1 t/m 5 cent w.b. nr. 86 met plaatfout vlek in A (PM86-1) met Attest Vleeming 

2016, 3 cent miniem getint, en 5 cent tanding onderzijde minder mooi, cat.w. 700+ 84-86 ** 100 

923 Tuberculose 1 cent rood verticale strip van 4 en los ex. met 1e-dagstempel Amsterdam 21-12-
1906 op envelop naar Oldenzaal, pracht ex. 84 6 75 

924 Tuberculose 5 cent met stempel Los Arabos Cuba 31 jan 1907, mogelijk uniek !,  pracht ex. 86 100 

925 Tuberculose 5 cent (6x) op aangetekende expressebrief van Borne 26 december 1906 naar 
Amsterdam, vrijwel pracht ex. (enkele bruine vlekjes) 86(6x) 6 75 

926 Tuberculose 5 cent met plaatfout 2e E van Vereeniging lijkt op een G, gomvouwtje, cat.w. 800 86P ** 150 

1913�Jubileum���

927 2½ cent donkergroen met variëteit spectaculaire harmonicavouw, zeldzaam op deze emissie, 
pracht ex. 90 100 

928 2½ t/m 10 cent met 1e-dag grootrondstempel Amsterdam 11 29-11-1913 op aangetekende 
envelop naar Schoten, pracht ex. (envelop verticaal vouwtje) 90-93 6 75 

929 3 cent bruingeel met superbe afdruk drukwerkrolstempel Goes 1913, pracht ex. 91 30 

930 5 cent rood met mooie afdruk langstempel Kantens, pracht ex.  92 30 

931 5 cent rood op lichtroze met luxe afdruk langstempel Retranchement, pracht ex.  92 50 

932 50 cent geelgroen met mooie afdruk drukwerkrolstempel Winschoten 14, pracht ex. 97 40 

933 1 gulden wijnrood tanding 11½, cat.w. 350 98B ** 100 

934 1 gulden wijnrood met plaatfout horizontaal krasje links naast 1 van 1913, pracht ex. met 
miniem plakkerrestje en certificaat Vleeming 2016,. cat.w. 700 98P * 150 

935 2½ gulden donkerviolet, cat.w. 475 99 ** 120 

936 2½ gulden donkerviolet, gom min. getint, cat.w. 475 99 ** 100 

937 5 gulden goudgeel op roomkleur met certificaat Moeijes 1984, cat.w. 740 100 ** 180 

938 5 gulden geel met luxe afdruk langebalkstempel Maassluis 2, pracht ex. 100 30 

939 5 gulden geel met luxe afdruk langebalkstempel Nijverdal 1, pracht ex. 100 30 

940 5 gulden geel met luxe afdruk langebalkstempel Wageningen 3, pracht ex. 100 30 

Postwaardestukken���

927 935934 937936
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941 10 gulden roodoranje op geel, enkele gomkreukjes met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 2250 101 ** 600 

942 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950 101 * 200 

943 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Muis 2002, cat.w. 950 101 * 200 

944 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 950 101 * 180 

945 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Muis 2002, cat.w. 900 101 180 

946 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex. met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 900 101 180 

947 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 180 

948 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 180 

949 10 gulden roodoranje op geel, pracht ex., cat.w. 900 101 180 

950 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E, pracht ex., cat.w. 1200 101P * 300 

951 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout Gebroken E met certificaat Vleeming 2008: Gom 
origineel met nauwelijks zichtbaar plakkerspoortje. Zeer fris en goed gecentreerd zegel zonder 
gebreken, cat.w. 1200 101P * 260 

952 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E, pracht ex. met certificaat Muis 2003, 
cat.w. 1100 101P 220 

953 10 gulden roodoranje op geel met plaatfout gebroken E, pracht ex. (tanding iets minder mooi), 
cat.w. 1100 101P 150 

954 Hulpuitgifte 40 cent op 30 cent met variëteit sterk verschoven opdruk, cat.w. 150++ 102 ** 75 

955 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 800 104-105 ** 200 

956 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden, cat.w. 800 104-105 ** 200 

957 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 800 104-105 ** 200 

958 Opruimingsuitgifte 2½ op 10 gulden met certificaat Lipsius 2009, nr. 104 ** en nr. 105 miniem 
plakkerspoortje, cat.w 550 104-105 */** 120 

959 Opruimingsuitgifte 4 op 4½ cent in horizontaal paar met variëteit sterk verschoven opdruk 106 ** 50 

960 Opruimingsuitgifte 4 op 4½ cent in horizontaal paar met variëteit sterk verschoven opdruk 
(deel 2e opdruk bovenzijde zegels), pracht ex. 106 50 

961 Opruimingsuitgifte 4 op 4½ cent violet met plaatfout zijstreepje lang boven en beneden (positie 
47) op krantenbandje lokaal te Amsterdam, pracht ex. met certificaat Dr. Louis 2001 106 P2 6 100 

ONlINe�lIVe�bIedeN�Is�eeNVOudIg�eN�sPaNNeNd!��
www.corinphila.nl

941
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962 5 essays Nederland 5 gulden met portret koningin Wilhelmina in grijsbruin, rood, blauwgrijs 
(2 nuances) en zwart, geplakt op karton. Deze essays betreffen een inzending voor de 
postzegelprijsvraag van 1920, georganiseerd door de Nederlandsche Vereeniging van 
Ambachts- en Nijverheidskunst. Pracht ex. met certificaat Vleeming 2018 (*) 150 

963 2 cent t/m 5 gulden, nr. 129 plakkertje gehad en nr. 130 met certificaat Moeijes 1983, cat.w. 
1235 121-131 ** 300 

964 2 cent donkergroen tanding 12 x 11½, pracht ex. (tanding linksboven licht bijgewerkt) met 
certificaat Vleeming 2018, cat.w. 2000. Ongebruikt een zeer zeldzaam zegel! 121I * 300 

965 2 cent donkergroen tanding 12 x 12½ in blok van 4 met velrand, cat.w. 300+ 121L **4 100 

966 25 cent lichtgeel met variëteit spectaculaire harmonicavouw, pracht ex. 126 75 

967 25 cent lichtgeel met superbe afdruk Amsterdam - Kwakersplein 3 kortebalkstempel, pracht ex. 126 30 

968 1 gulden rood met  7½, 40 en 50 cent grijs en violet op rembours pakketkaart (archiefvouw) 
Amsterdam Pakketpost 4 9.24 naar Zürich 129 etc 100 

969 2½ gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw met certificaten Vleeming 2014 en 2017, 
cat.w. 1075 130-131 ** 280 

970 2½ gulden zwartbruin en 5 gulden donkerblauw met certificaten Muis 2002 en Vleeming 2013, 
cat.w. 1075 130-131 ** 260 

971 Opruimingsuitgifte 1 gulden op 17½ cent blauw en ultramarijn tanding 12½ in blok van 10, 
pracht ex., cat.w. 250+ 133 4 60 

1924�lebeau�en�Veth���
972 Tentoonstelling 10 t/m 35 cent in blokken van 4 met (hoek)velrand, pracht ex., cat.w. 640 136-138 4 120 

973 1 t/m 60 cent zonder watermerk met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 1410 144-162 ** 360 

974 5 t/m 60 cent zonder watermerk, nrs. 146 en 162 randstukjes met etsingnr., nr. 159 origineel 
spikkeltje in gom en nr. 161 iets getint en gomkreukje, cat.w. 1300 149-162 ** 200 

1923�Jubileum���

970969

964
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975 35 cent olijfbruin en 40 cent bruin zonder watermerk met 2 certificaten NVPH 1977, cat.w. 410 159-160 ** 100 

976 1 t/m 5 gulden tanding 11½, nr. 164 plakkertje gehad, cat.w. 520 163A-165A */** 100 

977 1 t/m 5 gulden tanding 12½ met certificaat Moeijes 1993, cat.w. 650 163B-165B ** 160 

978 1 t/m 5 gulden tanding 12½, cat.w. 650 163B-165B ** 160 

979 1 t/m 5 gulden tanding 12½ met velrand, nr. 164B originele spikkeltjes in gom, cat.w. 650 163B-165B ** 150 

980 1 t/m 5 gulden tanding 12½ met certificaat Moeijes 1987, cat.w. 650 163B-165B ** 150 

981 1 t/m 5 gulden tanding 12½, cat.w. 650 163B-165B ** 150 

982 ½ t/m 60 cent met watermerk met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 820 169-198 ** 200 

983 ½ t/m 60 cent met watermerk, nr. 170 plakkertje gehad en nr. 192 getint achterzijde, cat.w. 820 169-198 ** 150 

984 1½ cent roodviolet met voorloper variëteit Cen in plaats van Cent in positioneel hoekblok van 
4 met langebalkstempel Oud-Vossemeer 14-2-1929, pracht ex. (rose streep door zegel) cat.w. 
(400+) 171Af 4 60 

985 1½ cent roodviolet met plaatfout Gent met velrand, cat.w. 300 171P ** 75 

986 1½ cent roodviolet in paar, linker ex. variëteit Gent, met 2 cent roodoranje op kaart Ede 
(Station)-Amsterdam 16.IV.28, pracht ex. 171P, 171, 173 6 80 

987 5 t/m 60 cent zonder watermerk, nr. 181 gomvouwtje en miniem getint, cat.w. 800 177-198 ** 200 

988 5 t/m 60 cent met watermerk met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 800 177-198 ** 200 

989 5 t/m 60 cent met watermerk, cat.w. 800 177-198 ** 200 

990 7½ cent violet randstuk (met randnummer 15) met verschoven perforatie, zegel postfris, 
plakkerrestje op velrand 179 ** 40 

991 12½ cent blauw op envelop van Groningen 8-1-1940 naar Buenos Aires en doorgezonden via 
KPM-schip Abel Tasman via Kaapstad naar Durban (Zuid-Afrika) alwaar gecensureerd, pracht ex. 185 6 75 

992 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 8 met velrand, 1 ex. nr. 222 roestpuntje in gom, cat.w. 
384 220-223 **4 75 

993 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 320 225-228 **4 75 

994 Rembrandt 12½ cent blauw in horizontaal paar met variëteit 2 harmonicavouwen, pracht ex. 231 60 

de�opbrengsten�staan�direct�na�iedere�veilingdag�online!

979
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995 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 280 232-235 **4 60 

996  Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575 236-237 ** 150 

997 Fotomontage 70 en 80 cent, cat.w. 575 236-237 ** 150 

998 Fotomontage 70 en 80 cent met certificaat Muis 1990, cat.w. 575 236-237 ** 150 

999 Goudse glazen 1½ en 6 cent in blokken van 8 met velrand, 1 ex. nr. 238 zwart spikkeltje in 
gom, cat.w. 760 238-239 **4 150 

1000 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4 (2 ex. 12½ cent gom getint), cat.w. 600 240-243 **4 100 

1001 Kinderzegel 12½ cent met spectaculaire variëteit sterk verschoven ultramarijn, pracht ex. 243 75 

1002 ANVV 2½ cent met variëteit sterk verschoven zwartdruk, pracht ex. 244 * 50 

1003 ANVV 6 cent met variëteit sterk verschoven zwartdruk, pracht ex. 245 * 50 

1004 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4 meest met velrand, cat.w. 504 248-251 **4 120 

1005 Herdenkingszegel 1½ cent met spectaculaire variëteit grote verticale harmonicavouw, vrijwel 
pracht ex. (2 dunne plekjes) 252 50 

1006 Willem van Oranje 1½ t/m 12½ cent en Vredeszegel 12½ in blokken van 4, cat.w. 372 252-256 **4 75 

1007 Zeemanszegels 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 608 257-260 **4 150 

1008 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, 1 ex. nr. 264 houtvezeltje in gom, cat.w. 428 261-264 **4 75 

1009 Crisiszegels 5 en 6 cent en 300 jaar Gezag 6 en 12½ cent meest in blokken van 4, 1 ex. nr. 267 
origineel vlekje in gom, cat.w. 468 265-268 ** 100 

1010 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 8, 2 ex. nr. 271 miniem abklatsch en 2 ex. nr. 273 
origineel vlekje in gom, cat.w. 840 270-273 **4 150 

1011 Zomer 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 468 274-277 **4 100 

1012 Luchtvaartfonds 6 cent lichtbruin in blok van 4 met 1e-dagstempel 16-10-1935 op envelop 
naar de USA, pracht ex. (envelop dichtgemaakt scheurtje bovenzijde) 278 64 75 

1013  luchtvaartfonds 6 cent (2x)  met plaatfouten Zeeuws Vlaanderen en extra eiland, cat.w. 500 278P,278P1 ** 120 

1014 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4 met hoekvelrand, 1 ex. nr. 282 origineel zwart spikkeltje in 
gom, cat.w. 540 279-282 **4 120 

1015 Zomer 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 324 283-286 **4 75 

10031002

1001

998997996
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 1016  Wereldjamboree 5 cent (2x), 6 cent (2x) en 12½ cent op aangetekende envelop met speciaal 
stempel 3-8-1937 en het speciale strookje naar Luzern (CH), pracht ex.    293-295        6        100  

  
���1940�Van�Konijnenburg����

      

 1017  6 cent roodbruin met variëteit sterk verschoven perforatie in verticaal randpaar, 1 ex. minimaal 
bruin vlekje gomzijde    333  **              60  

 1018  10 cent roodviolet met spiegeldruk in randblok van 4 ex.     335  **        4      60  

 1019  1 t/m 10 gulden in blokken van 4, 1 ex. nr. 349 bruin puntje in gom en enkele originele zwarte 
spikkeltjes, cat.w. 2176    346-349  **        4      300  

 1020  1 t/m 10 gulden, 5 en 10 gulden origineel puntje in gom. cat.w. 544    346-349  **              80  

 1021  Tralie 5 cent geelgroen in blok van 15 met velrand met variëteit grote papierlas, pracht ex. 
(enkele zegels minieme bruine vlekjes)    357  **        4      100  

 1022  Tralie 5 cent geelgroen in blok van 15 met velrand met variëteit grote papierlas, fraai ex. 
(deels tropisch)    357  **        4      60  

 1023  Lebeau 2½ cent donkergroen met variëteit zeer sterk verschoven perforatie, pracht ex.    379                50  

 1024  2½ cent donkergroen in strip van 3 op envelop 24-5-1945 naar Delft met stempel 
Padvinderspost Rotterdam 1945, pracht ex. (minieme beschadiging achterzijde)    379        6        300  

 1024 
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 1025  Driekronenboom 1½ cent purper met variëteiten geheel ongetand en volledige spiegeldruk op 
achterzijde in compleet vel van 100 ex. fraai ex. (vouwtjes en 2 ex. dunne plek)    406  **              500  

 1026   5 cent Germaanse symbolen en 7½ cent de Ruyter in paar op grootformaat envelop (perforatie 
gat) Amsterdam-London 18.VIII.1945 met Nederlandse censuur en 4-regelige (zeldzame) 
strook Terug aan den afzender. De brief behandelt onderwerpen, waarvan de/ bekendmaking in 
het belang van de Staat/ verboden is. C.103    411, 412        6        50  

 1027  Van Krimpen 2 cent blauw met velrand met variëteit geheel ongeperforeerd, vrijwel pracht ex. 
(2 vouwtjes in velrand en zwart spikkeltje in gom)    461    *            200  

 1025 

 1027 
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1028 5 cent olijfgroen met variëteit sterk verschoven perforatie in verticaal randpaar 518 ** 60 

1029 5 cent olijfgroen met ondervelrandstukje met variëteit dubbele verticale harmonicavouw 518 ** 50 

1030 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480  518-537 ** 180 

1031 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

1032 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

1033 5 cent t/m 10 gulden met certificaat Muis 2006 voor nrs. 534-537, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

1034 5 cent t/m 10 gulden w.b. nrs. 535-537 met velrand met certificaat Moeijes 1980 voor nrs. 535-
537, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

1035 5 cent t/m 10 gulden, cat.w. 1480 518-537 ** 180 

1036 5 cent t/m 10 gulden w.b. nrs. 528, 533-534 en 536-537 met velrand met certificaat Muis 2003, 
cat.w. 1480 518-537 ** 180 

1037  75 cent karmijnrood met plaatfout stip op hoofd met velrand (plakkertje), cat.w. 365 533P ** 75 

1038 1 t/m 10 gulden met certificaat Muis 1981, cat.w. 1150 534-537 ** 150 

1039 1 t/m 10 gulden met certificaat NVPH 2017, cat.w. 1150 534-537 ** 150 

1040 1 t/m 10 gulden, 5 gulden origineel puntje in gom en glimplekje  en 1 gulden gomstreepje, 
cat.w. 1150 534-537 ** 150 

1041 Fdc E1 zomerzegels, fris pracht ex. met geschreven adres en dichtgeplakte klep, cat.w. 1600 550-555 6 260 

1042 Fdc E1 zomerzegels aangetekend naar de DDR, pracht ex. (aan onderzijde opengesneden en 
enkele minieme kreukjes), cat.w. 1600 550-555 6 200 

1043 Zomerzegels kastelen blauw 20 cent (2 ex.) met variëteit spectaculaire harmonicavouw 572(2x) ** 100 

1044 Fdc Itep proefdruk, afgekeurd ontwerp-vignet 2 postzegels in groen waarop stempel franco in 
zwart, serie met dagtekenstempel, -   zeer zeldzame envelop -, cat.w. RR 588-591 6 300 

1949�en�Face���

1044

1041 1042
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1045 Fdc E11pa kinderzegels, proefdruk, jaartal 1952 in rood in plaats van blauw, onbeschreven 
vrijwel pracht ex. (enige kleine bruine vlekjes), cat.w. 380+ 596-600 6 150 

1046 fdc E15fa met afwijkende tekst : datum i.p.v. First day of Issue en de 25 cent met de plaatfout 
616P op onbeschreven envelop, cat.w. 450++ 612-616 6 100 

1047 Juliana en profil 15 cent wijnrood met mooie variëteit dubbele horizontale harmonicavouw 619 ** 60 

1048 Juliana en profil 25 cent blauw met variëteit sterk gevlekte druk, randblok van 4 623 **4 50 

1049 Opruimingsuitgifte 12 op 10 cent roodbruin met variëteit dubbele opdruk gesigneerd 
Koopman, cat.w. 450 712f ** 120 

1050 Hulpuitgifte 12 op 10 cent roodbruin met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Koopman, 
cat.w. 450 712fb ** 120 

1051 Fdc E41 kinderzegels envelop met foutdruk verschoven zwart, onbeschreven pracht ex. 731-735 6 50 

1052 Fdc E50p huwelijk Juliana en Bernhard, proefdruk, wapen in zilver in plaats van grijs, 
onbeschreven pracht ex., cat.w. 360+ 764-765 6 150 

1053 Deltawerken 10 cent in verticaal paar met variëteit sterke perforatieverschuiving waardoor 
1 zegel aan 2 zijden ongeperforeerd, pracht ex. 794 75 

1054 Deltawerken 10 cent in verticaal paar met variëteit sterke perforatieverschuiving waardoor 
1 zegel aan 2 zijden ongeperforeerd, pracht ex. 794 75 

1055 E60pa kinderzegels op proefdruk fdc, groen ipv bruin, onbeschreven pracht ex., cat.w. 360+ 
- zeldzaam - 802-806 6 150 

1056 E61fa Onafhankelijkheid op fdc met foutdruk weggevallen lichtbruine kleur, vrijwel pracht ex. 
(enige kleine kreukjes), cat.w. 70 807,809-810 6 30 

1057 E63pc zomerzegels op proefdruk fdc in licht en donkerbruin, onbeschreven pracht ex., cat w. 
275+ - zeldzaam - 812-815 6 120 

1058 E64fb Universiteit Groningen op fdc met foutdruk weggevallen blauwe kleur, onbeschreven 
pracht ex., cat.w. 70+ 816-817 6 40 

1059 Fdc E64p Universiteit Groningen, proefdruk met verwisselde kleuren blauw en goud, 
onbeschreven pracht ex., cat.w. 360+ 816-817 6 150 

1055 1059

10521045
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1060 E66p Bijbelgenootschap, proefdruk met verwisselde kleuren bruin en goud, onbeschreven 
pracht ex., cat.w. 360+ 820 6 150 

1061 E67p Europa, proefdruk met verwisselde kleuren grijs en bruin, onbeschreven pracht ex., 
cat.w. 360+ 827-828 6 150 

1062 E68fa Benelux op fdc met foutdruk weggevallen groene kleur, onbeschreven pracht ex., cat.w. 
70+ 829 6 40 

1063 E68pb Benelux, proefdruk met verwisselde kleuren oranje en groen met goed nummer 68, 
onbeschreven pracht ex., cat.w. 360+ 829 6 150 

1064 Fdc E69p kinderzegels, proefdruk met verwisselde kleuren oranjerood en groen, onbeschreven 
pracht ex., cat.w. 360+ 830-834 6 150 

1065 Fdc E70pa, pb en pc Statuut, proefdruk met verwisselde kleuren geel en rood, proefdruk 
geheel in rode kleur en proefdruk geheel in gele kleur, onbeschreven pracht ex., cat.w. 1080+ 
- zeldzame set -  835 6 400 

1066 Fdc E71 Verzetsmonumenten, proefdruk steenrood in plaats van bruin, onbeschreven pracht 
ex., cat.w. 270+ 836-838 6 100 

1067 Fdc E72p Willemsorde, proefdruk met verwisselde kleuren rood en blauw, onbeschreven 
pracht ex., cat.w. 360+ 839 6 150 

1068 Fdc E73p I.T.U., proefdruk met verwisselde kleuren rood is zilver, zilver is zwart en zwart is 
rood, onbeschreven pracht ex., cat.w. 295+ 840-841 6 120 

1069 E73fa ITU op fdc met foutdruk weggevallen zwarte kleur, onbeschreven pracht ex., cat.w. 70+  840-841 6 40 

1070 Fdc E76p kinderzegels, proefdruk met vignet en ondergrond schoolbord in blauwe kleur i.p.v. 
groene kleur, onbeschreven pracht ex., cat.w. 225+ 849-853 6 100 

1071 Fdc E77p Mariniers, proefdruk met verwisselde kleuren rood en blauw, onbeschreven pracht 
ex., cat.w. 225+ 855 6 100 

INZeNdeN�VOOR�de�VOlgeNde�VeIlINg?
Maak�een�afspraak�voor�een�vrijblijvende�waardebepaling�en�advies

1065
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1072 Fdc E78fa Icem envelop met foutdruk weggevallen bruin onbeschreven pracht ex., cat.w. 70+ 856-857 6 50 

1073 Fdc E82f en E82fa T.H. Delft enveloppen met foutdrukken weggevallen zwart en weggevallen 
blauwgroen, onbeschreven pracht ex., cat.w. 140+ 876 (2x) 6 70 

1074 Fdc E100 en E100a kinderzegels Dick Bruna, de serie en het velletje op 2 enveloppen beide 
gesigneerd met dick (Dick Bruna), pracht ex. 932-36,937 6 50 

1075 Fdc E162p kinderzegels, proefdruk, envelop met kleuren in groen, geel en blauw, 
onbeschreven pracht ex., cat.w. 230+ 1146-1149 6 100 

1076 Postcode 45 cent rood en blauw verticaal randpaar met variëteit sterk verschoven perforatie 1152 ** 60 

1077 Zomerzegel 50 cent met variëteit zonder Nederland en waarde-inschrift, cat.w. 400 1195f ** 100 

1078 Fdc E185f en E185fe Sport, enveloppen met foutdrukken weggevallen geel en groen en met 
foutdruk envelop met tekst aan binnenzijde, onbeschreven pracht ex., cat.w. 140+ 1202-1203 6 60 

1079 Beatrix 70 cent en 5 cent Crouwel in paar (C176) misperforatie 1238 ** 75 

1080 Beatrix 70 cent en 5 cent Crouwel in paar (C176) misperforatie en zonder beeltenis Beatrix 1238 150 

1081 Kinderzegel 60 cent meerkleurig verticaal paar met variëteit sterk verschoven perforatie 1483 ** 50 

1082 Decemberzegels 55 cent velletje met rode correctie tape op voor- en achterzijde, pracht ex. 1702-05 75 

1083 Priorityzegel met variëteit sterk verschoven lichtblauwe druk 1748 ** 30 

1084 Beatrix 39 eurocent blauwgroen en karmijnroze in blokje van 5 ex. met foutdruk sterk 
verschoven perforatie (circa 10 mm verticaal). Zegel rechtsonder bevat hierdoor ook de 
kleurcontrolenummers en de tekst "© Struycken 2002" 2037 ** 200 

1085 Beatrix 39 eurocent blauwgroen en karmijnroze met foutdruk sterk verschoven perforatie 
(circa 10 mm verticaal) 2037 75 

1086 Bijplakzegel 10 cent blauw in compleet velletje met logo TNT post met foutdruk geheel 
ongetand V2135c ** 100 

1087  Beatrix 10x Nederland 1 met TNT logo en linker 4 zegels kleurstreep V2730 ** 50 

1084

Maincat_Lot_0693-1208.indd   107 05-02-19   01:50



108� Zaterdag�16�maart�2019 Nederland�en�O.R.�losse�nummers

1087

1086

1095

1094

1093

1092

1091

1088

1089 1090

Maincat_Lot_0693-1208.indd   108 05-02-19   01:50



� 109Zaterdag�16�maart�2019Nederland�en�O.R.�losse�nummers

kavel inzet

 1088  Testzegel met Andreaskruis in rood met op aanloopstrook tekst PTT fantasiezegels voor 
dienstgebruik in complete rol, pracht ex., cat.w. 1500+    TA 7  **              100  

 1089  Tweezijdig zonder watermerk 1 t/m 60 cent met certifi caat Lipsius 2006, cat.w. 1565    R1-R18  **              400  

 1090  Tweezijdig zonder watermerk 1 t/m 60 cent met certifi caat Vleeming 2012, cat.w. 1565    R1-R18  **              400  

 1091  Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, R29 gomvouwtje, cat.w. 440    R19-R31  **              100  

 1092  Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, enkele waarden minieme gomvouwtjes, cat.w. 440    R19-R31  **              100  

 1093   Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent, (nr R31 met kleine gom onregelmatigheid) cat.w. 
440    R19-R31  **              100  

 1094  Tweezijdig met watermerk 2 t/m 40 cent met certifi caat Moeijes 1994 (R27 miniem 
hoekvouwtje), cat.w. 440    R19-R31  **              100  

 1095  Tweezijdig met watermerk 30 cent donkerlila positioneel verticaal randpaar (randletter E) met 
papierbrug (onstaan door foute perforatie) waardoor de verticale tanding links en rechtsboven 
afwijkend is, cat.w. 235++     R29,29a  **              100  

 1096  Driegaats 7½ cent violet, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 4500    R32                1000  

 1097  Driegaats 7½ cent violet in strip van 3 met afstempeling Utrecht Burg. Reigerstr. 30-1-1928 
op fragment, pracht ex. (linker zegel tanding onregelmatig) met certifi caat Vleeming 2013 en 
geschreven verklaring waarom de strip in Utrecht afgestempeld is, cat.w. 13.500+. Behoudens 
een strip van 3 en een los ex. is dit de grootst bekende gebruikte eenheid van dit zegel!    R32              5  3400  

 1098  Driegaats 7½ cent violet uit periode dat zegels met de hand gescheurd werden, pracht ex. met 
certifi caat Vleeming 2015, cat.w. 5500    R32ab                1000  

  
���Roltanding����

      

Burgemeester Reigerstraat, Utrecht

 1096  1098 

 1097 
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1099 Vierzijdig met watermerk ½ t/m 60 cent, cat.w. 525 R33-R56 ** 130 

1100 Vierzijdig met watermerk ½ t/m 60 cent, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1101 Vierzijdig ½ t/m 60 cent met certificaat Vleeming 2011, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1102 Vierzijdig ½ t/m 60 cent, nr. R36 miniem getint, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1103 Vierzijdig ½ t/m 60 cent met certificaat Moeijes 1993, nr. R49 tropisch, cat.w. 525 R33-R56 ** 120 

1104 Vierzijdig 25 cent olijfgroen met variëteit verticale tanding afwijkend, pracht ex. met attest 
Vleeming 2018, cat.w. 420 R51a * 100 

1105 Tweezijdige hoekroltanding ½ t/m 50 cent in paren met certificaat Vleeming 2011, nr. R65 
glimplekje in gom, cat.w. 500+ R57-R70 ** 120 

1106 Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625 R71-73 ** 300 

1107 Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625 R71-73 ** 300 

1108 Kind 2 t/m 10 cent in strippen van 5, miniem getint, cat.w. 1625 R71-73 ** 300 

1109 Kind 2 t/m 15 cent in blokken van 4, 1 ex. nr. R81 vlekje in gom, cat.w. 378 R78-R81 **4 75 

1110 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 700 R82-R85 **4 150 

1111 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 399 R86-R89 **4 100 

1112 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4 meest met velrand, cat.w. 630 R90-R93 **4 150 

1113 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4 meest met velrand, cat.w. 567 R94-R97 **4 120 

1114 Kind 1½ t/m 12½ cent in blokken van 4, cat.w. 516 R98-R101 **4 120 

Postzegelboekjes�1902-1950���

1115 Boekje fl. 3,- met 4x 6 zegels nr. 336, pracht ex., cat.w. 400 PZ45 ** 120 

luchtpost���
1116 Fotomontage 36 cent met variëteit zowel horizontaal als verticaal sterk verschoven blauwdruk LP9 **M 75 

1117 Fotomontage 36 cent met foutdruk sterk verschoven blauw-druk, pracht ex. LP9f *M 50 

1118 Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Moeijes 1988, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1119 Meeuwen 15 en 25 gulden, beide links velrand, pracht ex., cert. Muis (2007), cat.w.600 LP12-13 **M 100 

1120 Meeuwen 15 en 25 gulden met certificaat Muis 2003, cat.w. 600 LP12-13 **M 100 

1121 Meeuwen 15 en 25 gulden, nr. LP12 miniem plakkerspoortje, cat.w. 600 LP12-13 **M 60 

1122 Vignet in bruin voor de afgelaste postvlucht van vlieger Jan van Bussel te Dordrecht 28-4-1912 
in paar, pracht ex. VH56c (*)M 100 

1115
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 1123  Brief eerste terugvlucht Croyden(London)-Amsterdam 5 jy 1920 met aankomststempel 6.VII 
1920 met 2½d port en 3d luchtrecht. VH LHP, pracht ex.  VH  2        6    M    200  

 1124  Briefkaart 5 cent met 15 cent luchtrecht Ter-Apel 5.7.20 bestemd voor 1e proefpostvlucht 
Amsterdam-London 5 juli 1920, te laat aangekomen (vliegtuig vertrokken) en naar London 
vervoerd (onduidelijk of per 2e vlucht op 6 juli of per boot), stempel express fee paid 3d 
doorgehaald, onbestelbaar en retour met insuffi ciently addressed/ E.C.I. (zwart kastje) en 
retour/ l'envoyeur/ adresse unsiffi sante (violet kastje)  VH  (1)        6    M    50  

 1125  60 cent olijf en groen met luchtpost 10 cent rood (3x) en 15 cent groen op aangetekende 
envelop Per air post Rotterdam Kruiskade 28.6.21 naar London, juist tarief brief 40-60 gram 

   76, LP1 (3x), 

LP2        6    M    150  

 1126  Terugvaart van de Graf Zeppelin 11-11-1930. Kaart Venlo-Friedrichshafen met het bijzonder 
stempel in zowel violet als rood, pracht ex.     I-34Ad        6    M    75  

 1127  ongeluksvlucht 1952 Koningin Juliana met 5-regelige strook tevens PTT-dienst envelop   VH  A389        6    M    100  
  

���Port����
      

 1128  5 cent bruin op oranje tanding 13¼ kleine gaten type B met certifi caat Vleeming 2014: Tanding 
boven rechts onregelmatig overigens fris zonder gebreken, cat.w. 750    P1AB  **              200  

 1129  5 cent bruin op oranje tanding 13¼ kleine gaten type B, cat.w. 750    P1AB  **              240  

 1130  5 cent bruin op oranje en 10 cent karmijn op blauw tanding 13¼ kleine gaten, pracht ex., cat.w. 
600    P1A-P2A    *            120  

 1131  10 cent karmijn op blauw tanding 12½ x 12 grote gaten, pracht ex. met certifi caat Moeijes 
1991, cat.w. 650    P2B    *            150  

 1132  1 cent lichtblauw en zwart in 2 strippen van 5 ex. op envelop naar Schiedam 19-5-1892, 
brief is waarschijnlijk ongefrankeerd in Schiedam aangekomen en de bovenste strip wegens 
plaatsgebrek over het vertrekstempel geplakt, fraai ex. (envelop enkele kleine scheurtjes en 
sommige zegels minieme gebreken) Curieus briefje!    P3        6        100  

 1133  1½ cent lichtblauw en zwart tanding 12½ type III in blok van 4 met velrand, ex. linksboven 
miniem korter tandje, cat.w. 300+    P4 DIII  **        4      100  

 1134  5 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 type I, tanding links zie foto, cat.w. 1100    P6 BI  **              100  

Luchtfoto van Croydon luchthaven

 1123 
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1135 5 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 type II met certificaat NVPH 2008, cat.w. 1350 P6 BII ** 460 

1136 5 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 type III met certificaat Vleeming 2017, cat.w. 1200 P6 BIII ** 400 

1137 10 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12  type II met velrand met certificaat Vleeming 
2017, enkele originele spikkeltjes in gom, cat.w. 1200 P7 BII ** 400 

1138 10 cent lichtblauw tanding 12½ x 12 type II met Specimen, originele spikkeltjes in gom. In 
deze kwaliteit zeer zeldzaam! P7 BII ** 100 

1139 10 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 type III met certificaat Vleeming 2013, cat.w. 1200 P7 BIII ** 400 

1140 25 cent lichtblauw en zwart tanding 12½ x 12 type IV, pracht ex. (miniem papiervezeltje 
hoektand linksboven), cat.w. 550 P11 BIV * 120 

1141 1 gulden lichtblauw en rood tanding 12½ type I, tanding zie foto, cat.w. 825 P12 DI ** 150 

1142 ½ t/m 25 cent donkerblauw en zwart met certificaat Muis 2009, nr. P16 enkele kortere tandjes 
en nr. P23 miniem korter tandje links, cat.w. 1600 P13-P26 ** 400 

1143 6½ cent in paar met plaatfout - grote breuk onderin de 6 - , cat.w. ca. 400 P20,P20fb ** 100 

1144 12½ cent donkerblauw in paar op envelop uit Egersund (Noorwegen) 23-10-1902 naar 
Rotterdam, vrijwel pracht ex. P23 6 60 

1145 Opruimingsuitgifte 3 cent op 1 gulden blauw en rood type III in blok van 4, enkele originele 
spikkeltjes in gom en zegel rechtsonder miniem korter tandje, cat.w. 600 P27 III **4 150 

1146 Hulpuitgifte 3 cent op 1 gulden type III in blok van 4 w.b. 1 ex. met plaatvariëteit 16, originele 
zwarte pikkeltjes in gom, cat.w. 600+ P27 **4 100 

1147 Opruimingsuitgifte 3 cent en 50 cent op 1 gulden lichtblauw en rood type III, certificaat Dr. 
Louis 1990 voor nr. P27, cat.w. 800 P27 III-P28 III ** 200 

1148 De Ruyter ½ cent t/m 1 gulden, enkele lage waarden iets minder mooi en nr. P42 miniem 
gomvouwtje, cat.w. 1400 P31-P43 ** 340 

1149 De Ruyter 5 cent met vrijwel compleet langstempel Veenwoude, pracht ex., schaars op deze emissie ! P35 50 

1150 De Ruyter 7½ cent t/m 1 gulden met plaatfout streepje door D (de 7½ cent in beide typen), 
pracht ex. (nr. P43f korter tandje boven en hoektandvouwtje), cat.w. 850 P37f-P43f 120 

1151 De Ruyter 25 cent met de plaatfout dubbele punt tussen E en N van cent, centraal in blok van 
9, pracht ex. w.b. 7 normale ex. **, cat.w. 540+ P41fa */**4 100 

1152 ½ t/m 50 cent lichtblauw, cat.w. 555 P44-P60 ** 120 

1153 ½ t/m 50 cent lichtblauw met certificaat Moeijes 1994, enkele waarden miniem getint en nr. 
P59 origineel spikkeltje in gom, cat.w. 555 P44-P60 ** 120 

11391137

11361135
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 1154  ½ t/m 50 cent lichtblauw, cat.w. 555    P44-P60  **              120  

 1155  3 cent lichtblauw met foutdruk ent in plaats van cent in blok van 6 met 5 normale ex., pracht 
ex. met certifi caat Muis 1990, cat.w. 450    P48Aaf          4      100  

 1156  4 (cent) lichtblauw met spectaculaire foutdruk - deels onbedrukt (cent en port ontbreken) 
veroorzaakt door papiervouw - plakkerrestje op velrand en korter tandje     P49  **              150  

 1157  Hulpuitgifte 5 cent op 1 cent rood met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Hekker en met 
certifi caat Muis 2005, cat.w. 700    P66f  **              180  

 1158  Hulpuitgifte 5  op 1 cent rood met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd Hekker, 
cat.w. 450     P66f    *            100  

 1159  Hulpuitgifte 5 op 1 cent rood met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. (paarse inktkrul 
achterzijde) met oncontroleerbaar stempel gesigneerd Koopman en met certifi caat Vleeming 
2018, cat.w. 450    P66f                100  

 1160  Hulpuitgifte 10 en 12½ cent in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 825    P67a-P68b  **              200  

 1161  Hulpuitgifte 10 en 12½ cent in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 825    P67a-P68b  **              200  

 1162  Hulpuitgifte 10 en 12½ cent in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 825    P67a-P68b  **              200  

 1163  Hulpuitgifte 10 en 12½ cent in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 825    P67a-P68b  **              200  

 1164  Hulpuitgifte 10 cent en 12½ cent in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, cat.w. 825    P67a-P68b  **              200  

 1165   10 cent blauw in keerdrukpaar met 1, 2½, 4, 5 en 12½ cent opdrukken op ongefrankeerd 
verzonden brief lokaal Amsterdam 4.IX. 1924, notitie /aanteekenen en Ambtshalve met 3x 
ontbrekend aantekenrecht, 45 cent, port belast, brieftarief niet voldaan, pracht ex.    P67a etc.        6        100  

 1166  Hulpuitgifte 12½ cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook met velrand, pracht 
ex. met verzoekafstempeling, cat.w.  912    P68a-P68b                150  

 1167  Hulpuitgifte 12½ cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex. met 
verzoekafstempeling, cat.w. 912    P68a-P68b                150  

 1168  Hulpuitgifte 12½ cent rood in keerdrukparen met en zonder tussenstrook, pracht ex. met 
verzoekafstempeling, cat.w. 912    P68a-P68b                150  

 1169  Hulpuitgifte 12½ cent rood in keerdrukpaar met tussenstrook in blokpaar met velrand, 
originele spikkeltjes in gom, cat.w. 1100+    P68b  **        4      260  

 1156 
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1170 Armenwet 1 t/m 10 cent met certificaat Muis 2005, cat.w. 800 D1-D8 ** 200 

1171 Armenwet 10 cent grijs en 1½ cent donkerblauw met rode opdruk met certificaat Vleeming 
2018, cat.w. 650 D7, D8 ** 150 

1172 Cour Permanente de Justice Internationale 12½ cent blauw met voorloper opdrukafwijking 
Internationalf met velrand, pracht ex. met certificaat NVPH 2011 D13f 75 

1173 Cour Permanente de Justice Internationale 12½ cent blauw met opdrukafwijking 
Internationalf, pracht ex., cat.w. 700 D13f 120 

1174 Cour Permanente de Justice Internationale 7½ cent rood met variëteit opdruk deels 
weggevallen, pracht ex. D16 100 

1175 Cour Permanente de Justice Internationale 7½ t/m 30 cent in blokken van 4 met hoekvelrand, 
abklatsch op velranden, cat.w. 480+ D16-D19 **4 100 

1176 Cour Internationale de Justice 7½ cent rood met variëteit sterk naar rechts verschoven opdruk, 
pracht ex. D20 40 

1177 Cour Internationale de Justice 7½ t/m 25 cent, nr, D23 miniem gomvouwtje, cat.w. 1200 D20-D24 ** 240 

Telegram���
1178 Ongetande kleurproef in geel zonder waarde-inschrift en ongetande kleurproef 50 cent in geel 

samenhangend in verticaal paar, pracht ex. PCT6g+T7g (*) 150 

1179 Ongetande kleurproef in lila zonder waarde inschrift en ongetande kleurproef 50 cent in lila 
met velrand, pracht ex. PCT6h, T7h (*) 120 

1180 Ongetand kleurproef 50 cent in groen met velrand, pracht ex. PCT7i (*) 100 

1181 5 cent lila en zwart met rafelige tanding, cat.w. 410 TG3 ** 120 

1182 5 cent met kleinrondstempel 's-Gravenhage, pracht ex. TG3 50 

1183 5 cent met langebalk stempel Bovenkarspel Grootebroek, pracht ex. TG3 50 

1184 5 cent lila en zwart met langebalkstempel Kerkrade 27-3-1919 op fragment, vrijwel pracht ex. (tanding) TG3 5 75 

1185 5 cent met kortebalk stempel rijkstelegraaf Rotterdam 4, pracht ex. TG3 50 

1186 5 cent met postale stempels (8 ex.) w.b. langstempel Amsterdam Amstelstraat, langebalk 
Amsterdam Pr. Hendr. Kade, Amsterdam Tulpplein, Dirkshorn, Grouw, Oudenbosch, kortebalk 
Vlieland en Oss, meest pracht ex.  TG3 300 

1187 15 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2018: Gom origineel met minimaal 
spoor verwijderde plakker. Fris zegel zonder gebreken, cat.w. 440 TG5 * 120 

1188 20 cent lila en zwart met getinte gom  met certificaten Moeijes 1993, Muis 2001 en Vleeming 
2015, cat.w. 1760 TG6 ** 300 

1189 20 cent met langebalk stempel Zettten, pracht ex. TG6 50 

1190 25 cent lila en zwart, pracht ex. gesigneerd Calves en met certificaat Vleeming 2012, cat.w. 1925 TG7 * 400 

1191 25 cent lila en zwart, pracht ex. met certificaat Vleeming 2018: Zegel en tanding echt, crackelé 
gom origineel, minimaal spoor verwijderde grote plakker. Bruin vlekje en onder links stomp 
tandje overigens fris zegel, mooi gecentreerd, cat.w. 1925 TG7 * 300 

dienst���

1188 1190 1191
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 1192  25 cent lila en zwart, vrijwel pracht ex. (grote plakkerrest, vouwtje en vlekje) met certifi caat 
Vleeming 2017, cat.w. 1925    TG7    *            240  

 1193  30 cent lila en zwart, pracht ex. met miniem plakkerspoortje en certifi caat Vleeming 2016, 
cat.w. 440    TG8    *            100  

 1194  50 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2016, cat.w. 495    TG9    *            100  

 1195  60 cent lila en zwart, pracht ex. met certifi caten Moeijes 1989 en Vleeming 2016, cat.w. 770    TG10    *            150  

 1196  1 gulden lila en rood, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018: Zegel echt, gom origineel, 
sporen en restjes verwijderde plakkers. Tanding rechts en rechtsboven onregelmatig overigens 
fris zegel zonder gebreken, cat.w. 2100    TG11    *            500  

 1197  1 gulden lila en rood, vrijwel pracht ex. tanding zie foto, cat.w. 2100    TG11    *            200  
  

���brandkast����
      

 1198  15 cent t/m 7½ gulden met certifi caat Vleeming 2018 (nr. BK5 gomrimpeltje), cat.w. 1500    BK1-BK7  **              360  

 1199  15 cent t/m 7½ gulden met velrand, enkele waarden onbeduidende gomvouwtjes, cat.w. 1500    BK1-BK7  **              340  

 1200  15 cent t/m 7½ gulden met certifi caat Vleeming 2018: Zegels en tanding echt, gom origineel, 
4½ gulden minimaal plakkerspoortje, overige waarden postfris met originele ingedroogde 
gomplekjes, cat.w. 1500    BK1-BK7  **              300  

 1201  15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex., cat.w. 845    BK1-BK7    *            200  

 1202  15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (nr. BK7 minder mooi) , cat.w. 845    BK1-BK7    *            150  

 1203  15 cent t/m 7½ gulden, vrijwel pracht ex. (gomvouwtjes en kleur nr. BK7 iets terug), cat.w. 
845     BK1-BK7    *            120  

 1204  2,25 gulden roodbruin met kortebalkstempel Amsterdam 1-4-1921 op fragment, pracht ex. met 
certifi caat Moeijes 1991    BK5              5  100  

  
���Internering����

      

 1205  Nederlandse Maagd in groen met hoekvelrand en certifi caat Vleeming 2012 en in bruin met 
velrand, cat.w. 650    IN1-IN2  **              150  

 1206  Nederlandse Maagd in groen en bruin, nr. IN1 miniem origineel vlekje in gom, cat.w. 650    IN1-IN2  **              120  
  

�Postpakket�verrekenzegels����
      

 1207  11 cent bruin en oljifgroen tanding 11½ x 11, fris goed gecentreerd nagegomd pracht ex. met 
certifi caat Vleeming 2018, cat.w. (1250)    PV1B      (*)          200  

 1208  11 cent bruin en olijfgroen tanding 11½ x 11 en 15 cent ultramarijn en bruin tanding 11½ in 
blokken van 4 met certifi caat Koopman 1974, nr. PV1 fraai ex. (tanding en vlekje achterzijde), 
nr. PV2 pracht ex., cat.w. 378+    PV1B, PV2C          4      75  

Telegraafkantoor
 1196 
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 1209  Ontwerp voor eerste postzegel van Nederlands-Indië met afbeelding Koning Willem III naar 
rechts kijkend in het uniform van de Rijdende Artillerie met waardeaangifte 5 cents in zwart 
op wit karton, pracht ex. (enkele minieme kreukjes buiten het zegelbeeld) met certifi caat 
Vleeming 2019. Deze proef werd samenhangend in een velletje met de proeven PC nr. 27A en 
PC nr. 97 van Nederland gedrukt! Uiterst zeldzaam, volgens het Corinphila archief 3e bekende 
ex. van deze proef!  PC  6      (*)          3000  

 1210  10 cent wijnrood pos. 12, breedrandig pracht ex. (afgesprongen  gomdeeltje) met certifi caat 
Vleeming 2017, cat.w. 400    1    *            120  

 1211  10 cent wijnrood pos. 16, vrijwel pracht ex. (2 gomdunne plekjes) met attest Vleeming 2016, 
cat.w. 400    1    *            75  

 1212  10 cent wijnrood pos. 49, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2014, cat.w. 400    1    *            100  

 1213  10 cent wijnrood pos. 51 met velrand, vrijwel pracht ex. (horizontaal vouwtje) met attest 
Vleeming 2017, cat.w. 400    1    *            75  

 1214  10 cent wijnrood pos. 72, pracht ex. met attest Vleeming 2017, cat.w. 400    1    *            100  

 1215  10 cent wijnrood pos. 83, pracht ex. met deels gom en attest Vleeming 2017, cat.w. 400    1    *            75  

 1216  10 cent wijnrood pos. 97, pracht ex. met attest Vleeming 2019, cat.w. 400    1    *            100  

 1217  Willem III 10 cent wijnrood met originele gom doch met pen op achterzijde geschreven Dutch 
Colonies, cat.w. 400     1    *            100  

 1218  10 cent wijnrood pos. 61 met velrand, luxe ex. met attest Vleeming 2017, cat.w. 125+    1                60  

 1219  10 cent wijnrood met velrand, pracht ex.    1                100  

  
���Nederlands-Indië����

      

Koning Willem III

 1209 
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 1220  10 cent karmijnrood, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2018: Zegel en tanding echt, gom 
origineel met plakkerrestje. Zeer fris zegel zonder gebreken, mooie kleur en goed getand, 
cat.w. 1500. Zeldzaam in deze kwaliteit!    2    *            500  

 1221  Willem III 10 cent karmijnrood met originele bruine gom, pracht ex. met certifi caat Vleeming 
2018, cat.w. 1500    2    *            300  

 1222  10 cent karmijnrood, vrijwel pracht ex. met attest Vleeming 2018: Zegel en tanding echt, 
bruine gom origineel met meerdere plakkerresten en sporen verwijderde plakkers, origineel 
vezeltje in papier. Boventanding bijgewerkt overigens fris zegel, cat.w. 1500    2    *            200  

 1223  10 cent karmijnrood in strip van 3, vrijwel pracht ex. (linkerzegel miniem schaafplekje 
achterzijde en tandje missend), cat.w. 1000    2                120  

  
���Ned.�Indië�Halfrond-francostempels���

      

 1224  Grissee (Voerman 500) superbe op 10 cent wijnrood, fraai ex. (rechts aangesneden en miniem 
knipje ver buiten zegelbeeld)    1                75  

  
��1870�Koning�Willem�III����

      

 1225  2 cent lilabruin tanding 12½ x 12 grote gaten in blok van 4 met velrand, 1 ex. roestplekje, 
cat.w. 2400+    5F  **        4      750  

 1226  2 cent lilabruin tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex., cat.w. 325    5G    *            100  

Het Jaagpad, landingsplaats in Batavia

 1225 

 1221  1220 
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1227 2 cent lilabruin in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 grote gaten en 12½ x 12 grote gaten, 
pracht ex. met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 1500 5G+5F * 400 

1228 2 cent vaalbruin tanding 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten in blokpaar met gecombineerde tanding 
met velrand, pracht ex. w.b. onderste paar postfris met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 350++ 6G+6F ***4 200 

1229 2½ cent geel in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 grote gaten en 12½ x 12 grote gaten met 
velrand met certificaat Vleeming 2014, nr. 7G miniem bruin vlekje, cat.w. 600+ 7G+7F ** 200 

1230 5 cent groen tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaten Muis 2006 en Vleeming 2014, cat.w. 550 8F ** 180 

1231 5 cent groen tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex. met attest Vleeming 2014. cat.w. 225 8G * 75 

1232 5 cent groen tanding 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten in blokpaar met gecombineerde 
tanding, pracht ex. w.b. onderste paar postfris met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 1340+ 8G+8F ***4 400 

1233 10 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten in blok van 4, pracht ex. met attest Vleeming 
2014, cat.w. 250 9F *4 75 

1234 10 cent oranjebruin tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex. (enkele miniem bruine 
tandpuntjes) met certificaat Vleeming 2014, cat.w. 550 9G * 150 

1235 12½ cent grijs tanding 12½ x 12 met langstempel Koetei op fragment, vrijwel pracht ex. 
(vouwtje) met certificaat Vleeming 2018. Vermoedelijk hoort het zegel niet op dit briefstukje 
thuis, cat.w. 2300 10F 5 240 

1236 12½ cent grijs tanding 12½ kleine gaten raamtype II met zogenaamde "Van Woerdenstip" in blok 
van 6 met attest Vleeming 2014, 1 ex. plakkertje en 1 ex. miniem bruin tandje, cat.w. 212+ 10H ***4 75 

1237 15 cent grijsbruin tanding 12½ x 12 grote gaten met certificaat Vleeming 2016, tandje 
rechtsboven vettig vlekje, cat.w. 275 11F ** 75 

1238 15 cent grijsbruin tanding 11½ x 12 grote gaten, pracht ex. met grote plakkerrest en certificaat 
Moeijes 1989, cat.w. 1100 11G * 260 

1239 15 cent grijsbruin tanding 11½ x 12, vrijwel pracht ex. (tanding onregelmatig) met certificaat 
Vleeming 2018, cat.w. 1100 11G * 200 

1232

1227
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 1240  15 cent grijsbruin tanding 11½ x 12 en 12½ x 12 grote gaten in blokpaar met gecombineerde 
tanding, vrijwel pracht ex. (boventanding onregelmatig, 1 ex. 11F schaafplekje achterzijde en 
op tanding verstevigd) met certifi caat NKD 2013, cat.w. 3700+ Een ongebruikt paar van deze 
gecombineerde tanding is uiterst zeldzaam, een blokpaar een absolute rariteit!    11G+11F    *      4      750  

 1241  25 cent donkerpaars tanding 13¼ x 14 kleine gaten in blok van 4 met velrand, 1 ex. miniem 
geel vlekje gomzijde, cat.w. 1000++    13C  **        4      400  

 1242  25 cent donkerpaars tanding 13½ x 13¼ met certifi caat Vleeming 2018, cat.w. 250+    13E  **              100  

 1243  25 cent donkerpaars tanding 11½ x 12 grote gaten en 12½ x 12 grote gaten in blokpaar met 
gecombineerde tanding, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2014 (3 zegels licht getint en 
boventanding iets onregelmatig), cat.w. 700+    13G+13F    *      4      150  

 1244  30 cent groen tanding 12½ grote gaten, cat.w. 350    14K  **              100  

 1245  30 cent groen tanding 12½ grote gaten met attest Vleeming 2014, uiterst miniem bruin puntje 
in gom, cat.w. 350    14K  **              100  

 1246  50 cent karmijn tanding 11½ x 12 grote gaten en 12½ x 12 grote gaten in blokpaar met 
gecombineerde tanding met velrand, vrijwel pracht ex. met certifi caat Vleeming 2014: Gom 
origineel, zegel linksonder postfris. Door onderrand en in velrand loopt vouw, gom licht 
ingedroogd met zegel rechtsboven zwarte veeg, tanding boven licht onregelmatig, cat.w. 550+    15G+15F  **  *      4      100  

 1247  50 cent karmijn tanding 12½ kleine gaten met attest Vleeming 2014, origineel papierpuntje, 
cat.w. 300    15H  **              75  

Koning Willem III School te Batavia

 1241  1240 
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 1248  2½ gulden dofviolet en groen in paar met hoekvelrand met certifi caten Muis 2000 en NKD 
2013, cat.w. 1350+    16F  **              500  

 1249  2½ gulden donkerviolet en groen tanding 12½ x 12 in paar w.b. linkerzegel postfris, pracht ex. 
met certifi caat Vleeming 2014, cat.w. 810    16Fa  **  *            240  

 1250  2½ gulden violet en groen tanding 11½ x 12 grote gaten met velranden, pracht ex. (violette 
kleur iets fl ets) met certifi caat Vleeming 2014, cat.w. 575    16G    *            150  

  
��1870�Koning�Willem�III��Poststukken���

      

 1251  5 cent groen tanding 12½ x 12 grote gaten in strip van 3 op envelop G. 6 van Weltevreden 
1-11-1887 over Napels naar Delft met geschreven Per Fransche Mail, pracht ex. 
(boventanding onregelmatig)    8F        6        150  

 1252  10 cent oranjebruin tanding 12½ grote gaten in strip van 3 op beportte envelop van 
Weltevreden 4-7-1891 over Singapore en Marseille naar Bordeaux, pracht ex.    9K        6        200  

 1253  10 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten en 15 cent grijsbruin tanding 12½ x 12 grote 
gaten op aangetekende envelop van Soerabaja 14-8-1888 via Weltevreden en Marseille naar 
Amsterdam, pracht ex. (nr. 9F miniem hoektandknakje)    9F, 11F        6        100  

 1254  10 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 grote gaten en 50 cent karmijn tanding 12½ x 12 grote 
gaten op aangetekende envelop van Menado 14-11-1887 over Weltevreden naar Amsterdam, 
vrijwel pracht ex. (beide zegels kort tandje)    9F, 15F        6        100  

 1255  15 cent grijsbruin op beportte envelop van Medan 11-7-1892 via Penang naar Bordeaux met 
stempel Ned.-Indië via Brindisi. Britsche Pakketb. en geschreven Per Eng. mail via Penang, 
pracht ex. (verticaal archiefvouwtje)    11F        6        100  

 1256  25 cent donkerpaars tanding 13¼ x 14 kleine gaten in paar op drukwerk van de 2e 
gewichtsklasse van Padang 26-4-1877 via Marseille naar Deventer, pracht ex. (enkele 
kreukjes)    13C        6        100  

 1257  25 cent dofpaars tanding 12½ x 12 grote gaten op aangetekende envelop G.6 van Kediri 31-
8-1887 over Soerabaja, Semarang en Weltevreden naar Gügenheim (D), vrijwel pracht ex. 
(bovenste zegel boventanding onregelmatig, envelop verticaal archiefvouwtje)    13Fa        6        120  

 1258  25 cent donkerpaars tanding 13½ x 13¼ grote gaten op envelop van Weltevreden 20-4-1883 
over Marseille naar Haarlem, fris pracht ex.    13E        6        40  

 1259  Cijfer 1 t/m 5 cent met certifi caat NKD 2013, cat.w. 450    17-22  **              120  

 1260  Cijfer 2 cent bruin met kleinrondstempel Rau (SvL R), pracht ex. (miniem korter tandje boven)    18                40  

 1261  Hangend Haar 10 cent t/m 2½ gulden met certifi caat Vleeming 2014, nr. 23 tanding iets minder 
mooi en nr. 28 origineel papiervezeltje in gom, cat.w. 2100    23-30  **              700  

 1262  Hulpuitgifte 12½ cent blauw met variëteit zonder trema boven E van INDIE, pracht ex. met 
certifi caat Moeijes 1993, cat.w. 575    32f                120  

 1263  Veth 10 t/m 50 cent met certifi caat Vleeming 2016, nr. 49 enkele gele vlekjes en nr. 57 geel 
streepje in gom, cat.w. 825    48-57  **              200  

Het paleis van de gouverneur-generaal op het 
Koningsplein in Batavia

 1248 
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 1264  Veth 12½ cent blauw met variëteit bovenzijde ongeperforeerd met hoekvelrand op groot deel 
briefkaart Tandjong Pandang 8-2-1913 naar Singapore, pracht ex., cat.w. 800+. Gebruikt een 
zeer zeldzame variëteit!    49v              5  400  

 1265  Veth 1 gulden dofl ila en 2½ gulden zwartblauw met hoekvelrand, cat.w. 600    58-59  **              150  

 1266   Veth 1 gulden dofl ila en 2½ gulden zwartblauw, cat.w. 600     58-59  **              150  

 1267  1 gulden dofl ila en 2½ gulden zwartblauw op wit en op blauw papier, nr. 59 miniem korter 
tandje onder, cat.w. 1300    58-61  **              300  

 1268  Veth 1 gulden dofl ila op blauw en 2½ gulden zwartblauw op blauw tanding 11 x 11½, cat.w. 700    60B-61B  **              180  

 1269  Java 1 gulden dofl ila met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. met minimaal 
plakkerspoortje en certifi caat Vleeming 2018, cat.w. 275    79a    *            75  

 1270  Java 1 gulden dofl ila met variëteit opdruk hoogstand, pracht ex. met certifi caat Vleeming 2014, 
cat.w. 400    79a                100  

 1271  Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. gesigneerd Hekker en 
Ned. Bond en met certifi caat Vleeming 2014, cat.w. 3500    79f    *            1000  

 1272  Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk hoogstaand, pracht ex. gesigneerd Hekker en 
Ned. Bond en met certifi caat Vleeming 2015, cat.w. 5000    80a                1200  

 1273  Java 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, fraai ex. (dunne plek en stempel 
vals) gesigneerd Koopman en met certifi caat Vleeming 2018, cat.w. (3500)    80f                300  

Woning van een hoofdambtenaar 
te Tandjong Pandang

 1272  1271 

 1264 
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1274 Buiten Bezit 22½ cent bruin en olijf met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. met certificaat 
NVPH 1976, cat.w. 2750 93f * 700 

1275 Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit opdruk kopstaand, cat.w. 600 97f ** 150 

1276 Buiten Bezit 1 gulden doflila met variëteit opdruk kopstaand, miniem bruin tandje, cat.w. 600 97f ** 120 

1277 Buiten Bezit 2½ gulden zwartblauw met variëteit opdruk kopstaand, pracht ex. (korter tandje 
onder) gesigneerd Ned. Bond en met certificaat NKD 2011, cat.w. 3500 98f * 800 

1278 Cijfer en Wilhelmina ½ cent t/m 2½ gulden, nr. 103 achterzijde getint en plakkertje gehad, nr. 
108 achterzijde getint, nr. 125 keurstempeltje achterzijde, nr. 129 achterzijde miniem getint en 
nr. 132 miniem abklatsch achterzijde, cat.w. 750 99-134 ** 120 

1279 Rode Kruis 1+5 cent met variëteit afstand tussen plus-teken en cijfer 5 1 mm in plaats van 2 
mm, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 2006 (korter tandje rechts), cat.w. 250 135f * 75 

1280 Jaarbeurs Bandoeng 1 t/m 20 cent, pracht ex. met minimale plakkerspoortjes en certificaat 
Vleeming 2018, cat.w. 275 149-159 * 60 

1281 Jaarbeurs Bandoeng 1 t/m 20 cent op aangetekende envelop 25-9-1922 naar Djokjakarta, 
pracht ex. 149-159 6 75 

1282 Proeven Topografische dienst 1 gulden afbeelding J.P. Coen getand in grijsgroen ** en 
ongetand in zwart op karton (*), beide in blok van 4, pracht ex. **(*) 75 

1283 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 500 160-166 ** 120 

1284 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 500 160-166 ** 120 

1285 Jubileum 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 500 160-166 ** 120 

1286 1924 Stockholm serie, 49 waarden overdrukt met Specimen compleet, pracht ex., cat.w. 800 * 160 

1287 Hulpuitgifte 12½ op 20 cent blauw met variëteit kopstaande opdruk met velrand met certificaat 
NVPH 1962, eigendomsstempeltje achterzijde, cat.w. 450+ 171f ** 150 

1288 Hulpuitgifte 12½ op 20 cent blauw met variëteit kopstaande opdruk met velrand, pracht ex. 
gesigneerd Hekker, cat.w. 450 171f * 120 

1277

1274
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 1289  Prins Willem I (2x) op bedrijfsenvelop Nederlandsch Indische Handelsbank Pasoeroean naar 
Nagoya Japan verstuurd per S.S. Johore-Maru (ISK lijn) naar Kobe alwaar vernietigd met 
rondstempel 1-11-33 en blokstempel id., gezworven door Japan en uiteindelijk niet bezorgd. 
Retour in rood en op achterzijde Insuffi cient Address, vertrekstempel Kobe 28-3-34 en 
Pasoeroean langebalkstempel 5-5-34 ! met nummer 2, envelop gebruiksporen als vouwtjes, 
scheurtjes etc. curieus poststuk    180 (2x)        6        50  

 1290  25 cent Wilhelmina op luchtpost envelop per K.N.I.L.M. vlucht naar Sydney 18.1.40, toestel 
neergestort met zwart recovered from/ lost fl ying boat  VH  C178BIII        6    M    100  

 1291  1942 postwissel correct gefrankeerd met 40 cent Kreisler (tarief postwissel) en 25 cent voor 
Expresse, provisorisch strookje, roze papier met geschreven Expresse, zeldzaam, pracht ex.            6        100  

Kasteel te Nagoya

SS 'Johor Maru'

 1291 

 1290 

 1289 
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 1292  Kreisler 50 cent donkergrijs met watermerk, pracht ex. met attest Vleeming 2018, cat.w. 350    260    *            75  

 1293  Kreisler 60 cent t/m 5 gulden met watermerk, cat.w. 750    261-265  **              180  

 1294  Portvrije veldpost postwissel (85 Gld.) met kastje veldpost Distributiekt.3. naar 
Kampementsbeheerder Inf.II te Magelang, uitbetaald 31 jan 1942 met paraaf en lakzegel 
commandant en rose stempel MOBILISATIE, pracht ex.            6        120  

 1295  Van Konijnenburg 10 cent ongetande proeven in oranjerood, ultramarijn, donkerrood, 
donkergroen en donkerpaars, proevencat. 227a-227e, pracht ex.    274      (*)          50  

 1296  Van Konijnenburg 10 cent-25 gulden ongetande proeven, proevencat. 227-242    274-289      (*)          150  

 1297  Van Konijnenburg 35 cent paars, 5 gulden geelbruin en 25 gulden oranje, certifi caat Vleeming 
2014 voor nr. 287, cat.w. 925    280, 287, 289  **              180  

 1298  Van Konijnenburg 5 gulden geelbruin met velrand met etsingnr. 35, zegel ** doch plakkerrestje 
op velrand, cat.w. 400+    287  **              100  

 1299  Van Konijnenburg 5 gulden geelbruin, pracht ex. met attest Vleeming 2018, cat.w. 400    287    *            75  

 1300  Vrij Nederland 5 cent oranje en blauw, 10 cent dieprood en blauw en 1 gulden grijs en blauw, 
alle gekozen kleur, getande proeven in blokken van 8, 1 gulden kleur in proevencat. niet 
vermeld    290-292      (*)    4      100  

 1301  Danser 2 cent rood met variëteit bovenzijde ongeperforeerd met etsingnummer, fris pracht ex. 
doch nagegomd, cat.w. 275+    298v      (*)          75  

 1302  Verhuiskaart danser 2 cent gebruikt te Soerabaja 24-12-1941, pracht ex. Gebruikt vóór 9-3-
1942 (Japanse bezetting) een zeldzaam postwaardestuk!  G  10        6        75  

 1303  15+10 ct Pelita, variëteit opdruk kopstaand op envelop Kepandjang naar Soerabaja 23.4.1948, 
wegens 2e gewichtsklasse (geschreven 35 gr.) met 10 en 20 cent port belast, pracht ex.    333f, P58, P59        6        150  

 1304  Gebouwen en Tempels 15 sen-25 rupiah ongetand in veldelen van 25 stuks met hoekvelrand, 
proevencat. 325-336 (5, 10 en 25 rp niet vermeld), pracht ex.    374-388      (*)    4      1000  

 1304 
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 1305  postzegelboekje, fl . 0,24 met 4x 6 zegels 1 cent olijfgroen nr. 41, pracht ex. (nietje iets roestig) 
doch 4 zegels horen niet in het boekje thuis en zijn later toegevoegd, cat.w. (3000)    PZ1  **              200  

 1306  postzegelboekje, fl . 2,40 met 4x 6 zegels nr. 115, vrijwel pracht ex. (zegels zonder gom en 4 
ex. missend en vlekje voorzijde), cat.w. (2500)    PZ5      (*)          200  

  
���Ned.�Indië�port���

      

 1307  5 cent bruingeel, nagenoeg perfect gecentreerd pracht ex. (enkele originele spikkeltjes in gom), 
cat.w. 375    P1    *            100  

 1308  5 cent bruingeel met mooi puntstempel 57 - Benkoelen -, pracht ex. (2 minieme vetvlekjes 
veroorzaakt door stempelinkt), cat.w. 350+    P1                75  

 1309  10 cent groen op geel met plaatfout kringetje, pracht ex. (uiterst miniem dun tandje), cat.w. 500    P2f                100  

 1310  10 cent groen op geel met plaatfout kringetje, vrijwel pracht ex. (uitgestreken vouwtje), cat.w. 500    P2f                75  

 1311  15 cent oranje op geel met variëteit geheel ongetand, pracht ex. met certifi caat NVPH 1967, 
cat.w. 450    P3v    *            100  

 1312  20 cent groen op blauw tanding 13¼ x 14 kleine gaten in blok van 4 met velrand met certifi caat 
Vleeming 2014, zegel rechtsonder uitgevallen papierkorreltje, cat.w. 2000+    P4A  **        4      600  

 1313  20 cent groen op blauw tanding 13½ x 14 kleine gaten, 2 miniem bruine vlekjes in gom, cat.w. 500    P4A  **              100  

 1314  2½ cent rood en zwart met variëteit boven getand 13½, overige 3 zijden ongetand, fraai ex. met 
certifi caat Vleeming 2018: 3-zijdig ongetand zegel echt, boventanding afgeknipt geweest en 
vervangen door nieuwe boventanding, cat.w. (2000) Curieus!    P5var    *            150  

 1312 

 1306 

 1305 
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1315 5 cent rood en zwart tanding 12½ x 12 type III en 20 cent rood en zwart type I mengfrankering 
op ongefrankeerde envelop van Paramaribo 30-1-1905 via Le Havre en Batavia naar Meester 
Cornelis, fris pracht ex. P6 BIII, P18 I 6 100 

1316 5 cent rood en zwart in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12 (5x) in veldeel van 
25 ex. met velrand, 2 ex. (geen gecombineerde tanding) los op tanding, cat.w. 375+ P6C+P6B ** 100 

1317 20 cent rood en zwart type I in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12, pracht ex. 
(tanding zie foto) met certificaat NKD 2013 P9CI+P9BI * 750 

1318 20 cent rood en zwart type II in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12, vrijwel pracht 
ex. (boventanding en achterzijde miniem getint) gesigneerd Keiser en met certificaat NKD 2013 P9CII+P9BII * 500 

1319 20 cent rood en zwart type IV in gecombineerd tandingpaar 11½ x 12 en 12½ x 12, pracht ex. 
gesigneerd Keiser en met certificaat NKD 2013. Uiterst zeldzaam, zeker in deze kwaliteit!

P9CIV+

P9BIV * 1500 

1320 75 cent rood en zwart type II tanding 11½ x 12 en 12½ x 12 in blokpaar met gecombineerde 
tanding met velrand en certificaat Vleeming 2014, 1 ex. potloodnotitie achterzijde, cat.w. 150+ 

P13CII + 

P13BII **4 100 

Ned.�Indië�dienst��
1321 10 cent t/m 2½ gulden, 2½ gulden tandvouwtje onderzijde overigens vrijwel pracht ex., cat.w. 600 D1-D7 ** 150 

1322 Niet tot uitgifte gekomen handstempelopdruk 30 cent lichtgroen, fraai ex. (ingedroogde gom 
en hoektandje missend) met certificaat Vleeming 2018, cat.w. 2750 Uiterst zeldzaam zegel, 
slechts ca. 10 ex. bekend! D1H * 200 

1323 12½ cent grijs met variëteit kopstaande opdruk gesigneerd Koopman, cat.w. 350+ D2f ** 120 

1322

1319

13181317
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 1324  15 cent olijfbruin met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex., cat.w. 350    D3f                75  

 1325  25 cent lila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd Evert Kroon, cat.w. 500    D5f    *            120  

 1326  ½ cent t/m 2 ½ gulden,  D18 kleine gomvouw,  D25 roestpuntje, cat.w  625    D8-D27  **              120  

 1327  ½ cent t/m 2½ gulden met certifi caat Moeijes 1989 (nrs. D24 en D25 andere zegels dan op 
certifi caat afgebeeld en enkele zegels iets minder mooi), cat.w. 625    D8-D27  **              120  

 1328  1 gulden dofl ila met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd Ned. Bond en 
Koopman, cat.w. 700    D26f    *            150  

  
���Nederlands-Indië�brandkastzegels����

      

 1329  15 cent t/m 7½ gulden, nr. BK3 origineel zwart spikkeltje in gom, cat.w. 600    BK1-BK7  **              150  

 1330  15 cent t/m 7½ gulden, BK1 dun plekje, BK5 gomloos plekje, alle met bovenvelrandstukje, 
cat.w. 600     BK1-BK7  **              120  

 1331  15 cent t/m 7½ gulden, nr. BK3 plakkertje, met certifi caat Vleeming 2012 voor de nrs. BK4-
BK7, cat.w. 600    BK1-BK7  **              120  

 1331A  15 cent t/m 7½ gulden, pracht ex. (nr. BK4 mist tandje) met certifi caat Muis 1977: Een frisse echt 
gestempelde serie. Alle zegels met controleerbaar stempel Bandoeng 23-2-1923, cat.w. 2750    BK1-BK7                340  

 1332  15 cent blauwgroen in verticaal paar, 60 cent karmijnroze in strip van 3 en 1½ gulden 
donkerblauw op groot briefdeel van Medan 27-2-1922 naar Marmstorf (D), pracht ex. 
(briefdeel gebreken) met certifi caat Vleeming 2018  

   BK1, BK2, 

BK4              5  240  

Postkantoor Medan

 1331A 

 1332 
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1333 Imperforated proofs Soekarno and Hatta, Prangko JC2 (5), JC3 (4), JC4 (6), JC5 (4x, 1 printed 
on both sides), JC6 (3), JC7 (4) all different, 1 ex. JC3 trace of paper clip on front (*) 200 

1334 40 cent with large distance 2,8 mm in block of four, 2 ex. mounted, very fine, cat.v. 380 DN014fo *** 75 

Ned.-Indië�Japanse�bezetting�Sumatra���
1335 Westcoast postcard horseman, Boekittingi 24-8-1943, very fine, cat.v. 200 B146 6 80 

Indonesia���
1336 RIS 1 sen t/m 25 rupiah, cat.w. 730 3-25 ** 100 

1337 RIS 2½, 10, 25 in paar, 45, 50 en 80 sen, ongetande proeven, 1 ex. 25 en 45 bruin vlekje, Zo. 
43D, 48D, 41D, 54D, 55D en 55D, € 4900

5, 10, 13, 16, 

17, 19 (*) 150 

1338 Cijfer 1 t/m 25 sen in ongetande proeven (10 sen paars nr. 77HA ontbreekt), pracht ex., cat.w. 
1350 Zbl72H-80H (*) 100 

1339 50 sen bruin in ongetand blok van 4, ets 50, enkel bruin vlekje, in Zonnebloem niet vermeld Zbl111 (*)4 50 

1340 Muziekinstrumenten 1, 1½, 2½, 3, 4, 5, 15, 20 en 25 rupiah variëteit geheel ongetand, cat.w. 
720

Zblex. 564-

578 ** 100 

1341 Postcard 5 sen Smelt in uncut pair, very fine Prangko k1B 6 60 

Riau���
1342  25, 35, 70, 80 en 90 sen met variëteit  geheel ongeperforeerd, pracht ex., (nr. 6A vouwtje), 

cat.w . 540

Zbl6A, 8A, 

13A, 15A, 

16A (*) 75 

1343 Riau overprint on Rph 1 (2x), 2, 3 and 5 on 3 Money Order fragments, very fine Zbl17 etc. 5 40 

Nederlands�Nieuw-Guinea���
1344 Buiten Bezit 1 gulden doflila met luxe afdruk langstempel Fakfak, pracht ex. 97 50 

1345 60 cent ultramarijn met luxe afdruk langebalkstempel Seroei, pracht ex. 206 40 

1346 Cijfer 1, 2½, 3, 4, 5, 7½  en 12½ cent en En Face 15, 20, 25, 40, 50, 80 cent en 5 gulden op 
aangetekende philatelistische ongedateerde envelop naar Den Helder met het noodstempel van 
Ajamaroe in blauw, pracht ex. Dit zeldzame houten stempel was in gebruik van november 1951 
tot vermoedelijk medio 1952! 1-21 6 100 

1347 En Face 45 cent roodbruin met langstempel Okaba op ongedateerde envelop naar Kihili 
(Australisch Nieuw-Guinea), pracht ex. 15 6 60 

1348 Paradijsvogel 5 cent bruin en geel en 20 cent groen en sepia met stempel Masin Hulptelegraafkantoor 
in blauw in ovaal op envelop 24-8-1956 naar Hollandia. Zeer zeldzaam stempel! Herkomst: collectie 
Bender (1996) 26, 29 6 100 

Republiek�Java���

1348
1346
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1349 UNTEA 15 cent en 17 cent met variëteit kopstaande opdruk, cat.w.  200 7f, 8f ** 75 

1350 UNTEA. 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent, 15 cent licht tropisch (als gebruikelijk), cat.w. 380 39-46 ** 75 

1351 UNTEA. 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent met velrand, 15 cent licht tropisch (als 
gebruikelijk), cat.w. 380 39-46 ** 75 

1352 UNTEA, 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent, 15 cent licht tropisch (als gebruikelijk), 
cat.w. 380 39-46 ** 75 

1353 UNTEA, 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent in blokken van 4 met velrand, 15 cent licht 
tropisch (zoals gebruikelijk), cat.w. 1520+ 39-46 **4 300 

1354 UNTEA, 3e druk met kleine letters 1 t/m 20 cent in blokken van 4 met hoekvelrand, 15 cent 
licht tropisch (zoals gebruikelijk), cat.w. 1520+ 39-46 **4 300 

1355 UNTEA, 4e druk met grote letters 1 en 10 cent, cat.w. 250 47-48 ** 75 

Curaçao���
1356 Incoming mail. Napoleon III 80 centimes karmijn op briefvoorzijde van Bordeaux 7-12-1868 

naar Curacao me tevens geschreven Packet francais via St. Nazaire, fraai ex. Binnenkomende 
gefrankeerde post naar Curacao in deze periode is uiterst zeldzaam! (6) 100 

1357 Willem III 5 cent rood tanding 11½ x 12, pracht ex. met certificaat Vleeming 2012, cat.w. 1250 3E 300 

1358 Willem III 10 en 30 cent met vierkant CURAÇAO 8/4 1892 op aangetekende (stempel) envelop 
Posterijen. (Curaçao) naar Rotterdam, lakstempels licht doorgeslagen, pracht ex. 4C, 8D 6 100 

1357

13541353
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1359 Willem III 10 cent ultramarijn tanding 11½ x 12, vrijwel pracht ex. (enkele miniem bruine 
vlekjes en tanding rechts onregelmatig) met certificaat Ned. Bond 2002, cat.w. 2000 4E 300 

1360 Willem III 25 cent oranjebruin met luxe afdruk puntstempel 208 - St. Eustatius -, pracht ex.  7 40 

1361 Willem III 30 cent grijs tanding 12½ x 12 in paar op 2x aangetekende envelop 2-8-1893 via 
New York naar Thun (CH), pracht ex. (1 tandje minimaal bruin puntje of lijmrestje) 8D 6 200 

1362 Cijfer 2 cent roodlila met luxe afdruk puntstempel 208 - St. Eustatius -, pracht ex. 14 40 

1363 Cijfer 2½ en 5 cent, beide 2x met 10 cent Hanged Haar op envelop per S.S. MARACAIBO naar 
New York met Amerikaans Newport New STVA apr 8 1902 op zegels, aan boord schip gepost, 
vrijwel pracht ex.

15(2x), 

17(2x), 19 6 100 

1364 Hangend Haar 10 t/m 30 cent met certificaat Vleeming 2016 voor nr. 22, cat.w. 1535 19-23 ** 500 

1365 Hulpuitgifte 2½ op 10 cent ultramarijn met variëteit dubbele opdruk, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2018, cat.w. 250 24f * 75 

1366 Hulpuitgifte 12½ cent t/m 1½ gulden met certificaat Vleeming 2016, nrs. 27 en 28 origineel 
vezeltje in papier en nr. 28 gom miniem gelig, cat.w. 275 26-28 ** 60 

1367 Cijfer 1 t/m 7½ cent met certificaat Vleeming 2016, nrs. 29 en 31 zonder gom (zegels stammen 
uit de oplage van 1905, die als zodanig werd uitgegeven), cat.w. 502 29-34 **(*) 120 

1368 Wilhelmina met Palmen 2½ gulden karmijn tanding 12½, cat.w. 425 70D ** 100 

1369 Wilhelmina met Palmen 2½ gulden karmijn tanding 12½, cat.w. 425 70D ** 100 

1370 Hulpzegel 5 op 12½ cent blauw type I en II tezamenhangend in verticaal paar, gom licht getint 
(zoals gebruikelijk), cat.w. 375 74b ** 100 

1371 Hulpzegel 5 op 12½ cent blauw type I en II tezamenhangend in verticaal paar met certificaat 
Vleeming 2016 (gom miniem gelig), cat.w. 375 74b ** 75 

1372 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden met certificaat Muis 2005 (nrs. 75-79 met velrand), cat.w. 
725 75-81 ** 180 

1373 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 725 75-81 ** 180 

1374 300 jaar Gezag 1 cent t/m 2½ gulden met certificaat Vleeming 2018 voor de nrs. 119-120, 
cat.w. 700 104-120 ** 180 

1375 Hulpuitgifte 6 op 7½ cent oranje met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex. gesigneerd Ned. 
Bond en Rietdijk, cat.w. 350 100f 75 

1376 Hulpuitgifte 6 op 7½ cent met variëteit kopstaande opdruk, pracht ex., cat.w. 350 100f 75 

1377 Van Konijnenburg 1½ t/m 10 gulden met certificaat Vleeming 2016, (nr. 180 origineel 
papiervezeltje), cat.w. 415 178-181 ** 75 

1378 Van Konijnenburg 5 gulden olijfgroen met kortebalkstempel Aruba Oranjestad 2, pracht ex. 180 60 

1379 Postzegelboekje, fl. 1,44 met 4x 6 zegels nr. 90, vrijwel pracht ex. (zegels getint en 
schutblaadje en 2 zegels missend), cat.w. (3000) PZ12 ** 300 

1380 Hulpuitgifte 50 cent t/m 2 gulden met certificaat Vleeming 2016 (nr. LP3 origineel 
papiervezeltje), cat.w. 250 LP1-3 **M 60 

Uw�schriftelijke�biedingen�worden�door�ons�strikt�vertrouwelijk�behandeld

1359
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1381 Vliegtuig 1½ t/m 25 gulden met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 525 LP82-LP88 **M 100 

1382 Vliegtuig 1½ t/m 25 gulden, nrs. LP84-LP88 alle met velrand, cat.w. 525 LP82-LP88 **M 100 

1383 Vliegtuig 1½ t/m 25 gulden, cat.w. 525 LP82-LP88 **M 100 

1384 5 cent groen en zwart type I (2x), type II en type III in blok van 4, pracht ex. (horizontaal licht 
op tanding gevouwen), cat.w. 353+ P2 I,II,III (*)4 100 

1385 12½ cent groen en zwart type I met hoekvelrand en drukkersteken, pracht ex. met certificaat 
Muis 2003, cat.w. 550+ P4 I (*) 180 

1386 12½ cent groen zwart type II, pracht ex. , cat.w. 575 P4 II (*) 120 

1387 12½ cent groen en zwart en 25 cent groen en zwart, beide in type III, pracht ex. met certificaat 
Muis 2007, cat.w. 750 P4 III, P7 III (*) 180 

1388 20 cent groen en zwart type I met plaatfout open lijst, pracht ex., cat.w. 300 P6fb (*) 75 

1389 25 cent groen en zwart type II, pracht ex. met certificaat Ned. Bond 1969, cat.w. 2000 P7 II 400 

1390 25 cent groen en zwart type III in paar met velrand, pracht ex., cat.w. 500+ P7 III (*) 120 

1391 30 cent groen en zwart type II, pracht ex. gesigneerd Koopman, cat.w. 550 P8 II (*) 120 

1392 50 cent groen en zwart type II in blok van 4 met hoekvelrand, pracht ex. (deels verstevigd op 
tanding en velrand kleine gebreken), cat.w. 300+ P10 II (*)4 100 

1393 2½ t/m 50 cent met certificaten Muis 2005 en Vleeming 2014: Gom origineel en postfris, 30, 
40 en 50 cent oplage op poreus papier, 30 cent over gehele gomzijde en 40 en 50 cent minimale 
gebruikelijke doffe gomplekjes, cat.w. 1600 P11-P20 ** 500 

1394 Engelse druk 10 t/m 25 cent geelgroen met certificaat Vleeming 2016, cat.w. 625 P31-P33 ** 100 

1395 Engelse druk 10 t/m 25 cent geelgroen, cat.w. 625 P31-P33 ** 100 

Curaçao�Scheepspost�La�Guaira
1396 ½ centavo zwart op wit (2x) met plaatfouten witte stip in romp schip respectievelijk r en a aan 

elkaar, pracht ex. met respectievelijk zonder gom 15 *(*) 75 

1397 ½ centavo op geelgrijs papier, breedrandig pracht ex., cat.w. 250 21 ** 75 

1393

1389
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 1398  4 centavos op groen papier met plaatfout gebroken kaderlijn rechts, pracht ex., cat.w. 1500 
Zeldzaam zegel!    25    *            400  

  
���Nederlandse�Antillen����

      

 1399  Handelskade Willemstad 7½ cent roodbruin en geel met afdruk 'coded steel postmark' Curaçao 
Rio Canario 10. Van dit stempel zijn slechts drie afdrukken bekend, waarvan slechts één op 
zegel!     276                100  

 1400  Vlaggen 50 en 90 met foutdruk blauw en rood in de vlag van Sint Maarten verwisseld, cat.w. 
150+     1091a,1094a  **              75  

  
���Aruba����

      

 1401  Zeeanemoon 60 cent met variëteit zonder groenblauwe kleur in landsnaam met certifi caat 
Vleeming 2018, cat.w. 575    73f  **              200  

  
���Suriname����

      

 1402  Willem III 2 cent geel met luxe afdruk kleinrondstempel Boven Saramacca, pracht ex. Slechts 
enkele afdrukken bekend      2                75  

 1403  Cijfer 5 cent blauw met goede afdruk kleinrondstempel Boven Para -zeldzaam stempel-, pracht 
ex.     20                50  

 1404  Hulpuitgifte 2½ op 50 cent oranjebruin tanding 14 grote gaten, pracht ex. met certifi caat Muis 
1996, cat.w. 400    21B      (*)          100  

 1405  Hulpuitgifte 2½ op 50 cent oranjebruin tanding 12½ x 12 met variëteit dubbele opdruk, pracht 
ex., cat.w. 500    21Cf      (*)          120  

 1406  15 cent Wilhelmina Hangend Haar en 10 cent Wilhelmina 1906 op envelop 10 cent, 
aangetekend (R-strookjes rivierboten 1e type met cursief No. en SURINAME van Paramaribo) 
van plantage Wederzorg met vierkant BEN.COMMEWIJNE 2/7/1906 naar Amsterdam, route 
via Havre, enkele bruine vlekjes    25, 48, G2        6        150  

 1407  Hulpuitgifte 10 op 12½ cent blauwzwart, 10 op 20 cent groen, 10 op 25 cent groenblauw en 
10 op 30 cent lilabruin op aangetekende envelop van Paramaribo 19-11-1898 via Londen naar 
Herrnhut (D), pracht ex.    29, 31-32, 33        6        75  

Haven te St. Thomas

 1401 

 1398 
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1408 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 12½ x 12, pracht ex. (origineel vezeltje 
achterzijde), cat.w. 700 32a (*) 150 

1409 Hulpuitgifte 10 op 25 cent ultramarijn tanding 11½ x 12 met velrand, pracht ex. met certificaat 
Vleeming 2014: Zeer fris zegel zonder gebreken, voor dit zegel uitzonderlijk goed getand, 
cat.w. 825+ 32aD (*) 200 

1410 10 cent Wilhelmina op envelop 12½ cent aangetekend (R-strookjes rivierboten 2e type a met 
recht No. en Paramaribo) met vierkant BEN.COMMEWIJNE 4/3/1908 naar Amsterdam, route 
over St.Nazaire, vrijwel pracht ex. 48, G3 6 150 

1411 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden, cat.w. 675 104-110 ** 160 

1412 Jubileum 1923 5 cent t/m 5 gulden, behoudens nr. 105 alle met velrand, met certificaat 
Vleeming 2012 voor nrs. 109-110, cat.w. 675 104-110 ** 160 

1413 Hulpuitgifte 12½ op 22½ cent met variëteit zonder punt, stempeltje achterzijde, cat.w. 150+ 115f ** 75 

1414 Willem van Oranje 6 cent oranje met luxe afdruk kortebalkstempel Moengo-Paramaribo, 
pracht ex. 150 40 

1415 Kindblok 1965 met variëteit sterk versneden. Herkomst: collectie Klaassen (2010) 435 ** 200 

Luchtpost
1416 Mercuriuskop 20 cent lichtgroen in ongetand blok van 8 met tussenstrook (gevouwen 

geweest), oplage letter A, door onderste 4 zegels lichte vouw, in proevencat. niet vermeld LP15 (*)4M 75 

1417 Mercuriuskop 20 en 40 cent en 5 en 10 gulden, ongetande paren, in proevencat. niet vermeld, 
pracht ex.

LP15, 16, 

18,19 (*)M 100 

1418 Mercuriuskop 5 gulden blauwgroen ongetande proef in blok van 4, boven velrand met ets L7, 
in proevencat. niet vermeld LP18 (*)4M 100 

1415

14091408
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 1419  Mercurius 5 gulden blauwgroen met hoekvelrand, cat.w. 400+    LP18  **          M    100  

Port
 1420  10 cent lila en zwart type IV, pracht ex. met certifi caat Muis 1994, cat.w. 700    P3 IV      (*)          150  

 1421  25 cent lila en zwart type II, pracht ex., cat.w. 550    P5 II      (*)          120  

 1422  5 cent en 10 cent op 50 cent op envelop Bennebroek 22.II.1919 met 3 cent groen Bontkraag en 
3 cent emissie 1913 naar Paramaribo, ondergefrankeerd en met 26 centimes (afgerond naar 15 
cent) port belast, 5 cent port kleurvlek overigens fris envelopje    P10II, P16III        6        300  

 1423  Hulpuitgifte 10 op 50 cent lila en zwart type I en type III (3x) in blok van 4, pracht ex. (kleur 
iets terug en abklatsch achterzijde), cat.w. 625    P16 I, III          4      100  

 1424  1 cent t/m 1 gulden paars in blokken van 4 met hoekvelrand, cat.w. 1000+    P36-P46  **        4      150  

 1425  1 cent t/m 1 gulden paars in blokken van 4 met velrand, behoudens de 10 cent en 15 cent alle 
met plaatnummer 1, cat.w. 1000+    P36-P46  **        4      150  

 1426  1 cent t/m 1 gulden paars in blokken van 4 met velrand, cat.w. 1000+    P36-P46  **        4      150  

Postkantoor Paramaribo

 1426  1425  1424 

 1422 
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 1450  Nederland     emissie 1852 halfrond-francostempels, mooie collectie van ruim 400 ex. met vele mooie 

afdrukken en betere kantoren w.b. Breda B op nr. 3, Boxmeer B op nr. 3, Dokkum  A op nr. 3, Groningen 
A op nr. 3, Groningen C op nr. 3, Heerenveen A op nr. 3, Koevorden C op nr. 1, Naarden B op nr. 
3, Oldenzaal A op nr. 3, Tilburg B op nr. 3 etc. in over het algemeen redelijke tot goede kwaliteit in 
insteekboek                6000  

 1451  Nederland     emissie 1852, collectie van ruim 120 poststukken met halfrond-francostempels w.b. mooie 
afdrukken en betere kantoren alfabetisch opgezet in 2 ringbanden        6        4000  

 1452  Nederland     emissie 1852, kwalitatief mooie gespecialiseerde collectie met platen, stempels, paren, strippen, 
poststukken etc. keurig opgezet in ringband                4000  

 1453  Nederland     emissie 1852, collectie van ruim 80 poststukken w.b. met randstukjes, paren, enkelfrankering 
nr. 3, langstempel Oosterwolde, ontoereikend, aangetekend etc. in 2 ringbandjes        6        2000  

 1454  Nederland     voorraad gestempeld vanaf 1852 met veel beter materiaal w.b. nr. 3 (5x o.a. met Arnhem B), 
nr. 6 (6x), nr. 11 (3x), nr. 12 (5x), nr. 29 (2x),  nr. 26F (2x), nr. 47 (7x), nr. 48 (3x) etc. in over het algemeen 
mooie kwaliteit in dik insteekboek                 2000  

Donderdag�21�maart�2019�aanvang�11.00�uur

NEdErLANd EN O.r. iN ALbuMS EN iNStEEKbOEKEN

meeR�DaN�12.000�COlleCtiePagiNa's
iN�hOge�kwaliteit�FOtO�OP�www.CORiNPhila.Nl

P.J.B. (Joop) Weimer werd geboren in Deventer op 
12 januari 1935. Na het voltooien van de HBS ging 
hij in de Doe het Zelf zaak van zijn vader werken. 
Na de pensionering van zijn vader is hij zijn eigen 
keukenzaak in Den Haag begonnen. Joop verzamelde 
postzegels vanaf zijn 8e en dat werd al snel zijn 
grootste passie. Het was, aldus dochter Ella en zoon 
René, pa’s derde kindje. Andere hobbies had hij niet 
echt. Wel volgde hij met veel interesse de actualiteiten 
en het nieuws: de krant werd iedere dag van A tot Z 
gelezen. Joop was ruim 40 jaar een actief en betrokken 
lid van diverse postzegelverenigingen in de Haagse 
regio en was een trouw bezoeker van onze veilingen.
In de 75 jaar dat Joop verzamelde heeft hij een prachtige collectie Nederland en 
Overzeese Rijksdelen gevormd, die in deze veiling verdeeld over vele kavels, 
zowel bij de losse nummers als de collecties, aangeboden wordt. Joop Weimer 
overleed op 1 augustus 2018 op 83-jarige leeftijd.
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kavel inzet
1455 Nederland emissie 1872, collectie van ca. 75 betere poststukken w.b. aangetekend, aangegeven waarde, 

bestemmingen (o.a. Bombay, Lourenco Marquez en New Mexico), rubberstempel Loppersum, puntstempel 
67 zonder krul, veel langstempels (ook op zegel) etc. in ringband 6 1800 

1456 Nederland mooie collectie 1869-1990 */** (meest **) met veel betere ex. en series o.a. 77, 84-86, 101, 
104-105, 107-109 (cert. Dr. Louis), 131, 346-349, 518-537, LP 12-13, Port 67a-68b (cert. Vleeming) etc. in 
3 Davo albums 1700 

1457 Nederland collectie 1852-1988 deels */** met veel beter materiaal w.b. 1-47, 49-80 * (inclusief 61b-61c), 
Jubileum 1923, Van Konijnenburg **, Meeuwen, roltanding (behoudens. nr. R32 compleet *), port 
compleet, postbewijs compleet, telegram (behoudens nr. TG7 compleet) etc. in 2 Davo albums 1500 

1458 Nederland emissie Bontkraag, Cijfer en Kroningsgulden (3x), mooie collectie kleinrondstempels (circa 600 
ex.) met vele luxe afdrukken en betere ex. w.b. Acquoij, Boornebergum, Drachstercompagnie, Giesbeek, 
Hekelingen, Hoogloon, Kedighem, Mookhoek, Noorddijk, Noordeloos, Scharmer, Tjalleberd, Kamp bij 
Rijen, Enschede-STN, Nieuweschans-STN, Queenborough-Vlissingen in dik insteekboek 1500 

1459 Nederland collectie 1852-1949 op enkele zegels na geheel */** met veel beter materiaal w.b. 1-79, 
Jubileum 1923, Veth, Van Konijnenburg, Meeuwen, roltanding, port, enkele variëteiten etc. in 2 albums. 
Oudste gedeelte in gemengde kwaliteit (veel nagegomd) 1500 

1460 Nederland collectie 1852-1999 na 1899 geheel * en meest ** w.b. veel betere ex. en series o.a. TBC, 
Jubileum 1923, Veth, Van Konijnenburg, Meeuwen, roltanding, Internering, P67b-P68b etc. in 3 Davo albums 1500 

1461 Nederland persoonlijke postzegels 2006-2018 ** nominaal ca. € 685, NL1 (ruim 2000x) en Internationaal 
(ca. 165x) in 2 archiefbakken 1500 

1462 Nederland collectie luchtpostzegels met uitgebreide verzameling proeven LP10 w.b. kleurvarianten, 
spiegeldruk, harmonicavouw en ca. 30 poststukken  M 1500 

1463 Nederland nominaal ca. € 1200, NL1 (ca. 2600x), NL2 (ca. 60x), NL5 (ca. 5x), Kerst (ca.170x), 
Internationaal (ca. 230x) in map en 4 insteekboeken 1500 

1464 Nederland collectie 1852-1980 deels */** met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-100 (inclusief nrs. 61b-61c, 
nr. 80 *), Jubileum 1923, Van Konijnenburg **, En Face *, Meeuwen, postbewijs compleet, Internering * 
met certificaat, port compleet, Armenwet * etc. in 2 luxe Davo albums 1400 

1465 Nederland nominaal in jaarsets ruim €1500, NL 1 (1032x), NL 2 (47x), NL 5 (4x), Kerst (138x), 
Internationaal (175x), Aangetekend (3x) 1400 

1466 Nederland nominaal ruim € 3500 w.b.  NL1 (ca. 1540x), NL2 (ca. 75x), Kerst (ca. 280x) en Wereld1 (ca. 270x) 
in 13 albums 1400 

1467 Nederland collectie 1852-1944 vanaf 1869 geheel */** met veel beter materiaal w.b. 13-27, 44-47, 
Van Konijnenburg, roltanding etc. in luxe Davo album 1300 

1468 Nederland kleinrondstempels uitgebreide collectie A-Z op emissie 1872 met betere stempels, mooie 
afdrukken etc., totaal ruim 950 ex. in blanco Leuchtturm album 1200 

1469 Nederland collectie 1852-1960 meest */** met o.a. nrs. 1-79 (w.b. *), 99-100*, 104-105*, 130-131, 
163-165*, Van Konijnenburg*, En Face*, Armenwet, port, postbewijs (compleet), telegram (compleet doch 
TG7 gebreken), brandkast en roltanding (behoudens nr. R32 compleet) in deels gemengde kwaliteit in 
2 Lindner ringbanden 1200 

1470 Nederland collectie 1872-1999 nagenoeg geheel ** in over het algemeen mooie kwaliteit met veel beter 
materiaal w.b. gecertificeerd Vleeming in 3 Davo albums 1200 

1471 Nederland collectie 1891-1967 meest ** w.b. enkele ex. nagegomd met veel betere ex. en series, roltanding, 
port en dienst in 2 insteekboeken 1200 

1472 Nederland collectie 1852-1984 meest gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-100, 130-131, 
Van Konijnenburg **, En Face */**, port compleet (w.b. De Ruyter *), telegram, roltanding nagenoeg 
compleet etc. in 2 KaBe klembanden 1200 

1473 Nederland nominaal ca. € 1170, NL1 (ca. 1400x), Kerst (ca. 135x) en Internationaal (ca. 150x) w.b. 
prestigeboekjes in o.a. 5 insteekboeken en vellenmap 1200 
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1474 Nederland emissie 1864, collectie van ruim 40 meest betere poststukken w.b. buitenlandse bestemmingen 

in ringband 6 1000 
1475 Nederland port, collectie van ca. 60 poststukken vanaf emissie 1870 met betere ex., doch de zegels van 

emissie 1881 merendeels (donker) verkleurd, in ringband 6 1000 
1476 Nederland Postgeschiedenis Den Helder, 28 poststukken ca.1828-1845 met ZEE-BRIEF stempels, 

Marine Gezuiverd, UITZEE w.b. uit Havana, Berbice (slavenhandel), Suriname, Batavia, Rio de Janeiro, 
scheepsnamen etc., tevens 4 poststukken ca. 1851 naar Suriname en 5 naar Ned.-Indië 6 1000 

1477 Nederland gespecialiseerde collectie 1852-1960  gestempeld in mooie kwaliteit en nagenoeg compleet w.b. 
nr. 47 (3x) 72f en 121i, inclusief roltanding (behoudens nr. 32), port en dienst in twee insteekboeken.  1000 

1478 Nederland voorraad */** vanaf 1867 met veel betere ex. en series in dik insteekboek 1000 
1479 Nederland collectie vanaf 1852 gespecialiseerd op type en tanding en veel beter materiaal, tevens veel * en 

** (jaren '20 en '30), op zelfgemaakte bladen in 8 kleine ordners, in doos 1000 
1480 Nederland 10 cent rood nr. 2 platen IV, V, VII, VIII, IX en X, ruim 600 ex. alle geplaat door inzender in 

gemengde kwaliteit op insteekbladen in doosje 1000 
1481 Nederland collectie 1852-2011 deels */** met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-80, 101, 130-131, Back of the 

Book etc. oudste gedeelte in gemengde kwaliteit in 11 Davo albums in verhuisdoos 1000 
1482 Nederland zeer uitgebreide, unieke collectie kortebalkstempels (ruim 6500 ex.) topografisch 

gesorteerd op alfabetische volgorde met veel luxe afdrukken en betere ex. in 14 insteekboeken 1000 
1483 Nederland collectie 1852-2000 gestempeld met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-79 (inclusief 61b-61c), 

Jubileum 1923, Meeuwen, roltanding (behoudens nr. R32 compleet), port compleet (inclusief nrs. P67a-
68b), telegram compleet etc. in 2 Davo albums 1000 

1484 Nederland collectie 1852-2008 * met beter materiaal in 12 Davo albums in 2 dozen 1000 
1485 Nederland nominaal ruim € 890, NL 1 (894x), NL 2 ( 45x), NL 5 (3x), Kerst (70x), Internationaal (137x) aant (2x) 1000 
1486 Nederland emissie 1864, gespecialiseerde collectie w.b. enkele proeven, puntstempels, langstempels, 

poststukken (w.b. buitenlandse bestemmingen) etc. keurig opgezet en beschreven in ringband 1000 
1487 Nederland collectie 1852-2001 op hoofdnummers compleet met tevens port, dienst, roltanding, telegram 

etc. in deels gemengde kwaliteit in 5 Lindner ringbanden 1000 
1488 Nederland mooie collectie stempels (ruim 5000 ex.) gesorteerd op provincie met veel luxe afdrukken en 

betere ex. w.b. klein-, groot-, langebalk-, kortebalk- en cilinderbalkstempels in groot album 1000 
1489 Nederland emissie 1872, gespecialiseerde collectie met tandingen, stempels en veel poststukken met beter 

materiaal, keurig beschreven en opgezet in 2 albums 1000 
1490 Nederland nominaal ca. €1240, NL1 (ca. 1450), Wereld (ca. 130) en Kerst (ca. 233) in 11 albums/mappen    1000 
1491 Nederland collectie 1852-2001 vanaf 1943 vrijwel geheel ** met veel beter materiaal w.b. nrs. 1-49, 

130-131, roltanding, telegram, Internering, postbewijs, automaatboekjes compleet etc. in 4 Davo albums 900 
1492 Vervallen -
1493 Nederland nominaal ca. € 1400, NL1 (ca. 650x), Kerst (ca. 70x) en Wereld (ca. 175x) in 4 Davo albums, 

twee insteekboeken, ringmap, envelop en mapje  900 
1494 Nederland collectie 1852-1982 meest gestempeld en op hoofdnummers compleet inclusief 61b-61c met 

verder o.a. postbewijs (compleet), dienst (compleet), luchtpost (compleet), port, roltanding en telegram 
(behoudens TG7 compleet), deels in gemengde kwaliteit in 2 Davo albums 800 

1495 Nederland collectie 1852-1973 deels */** met veel betere ex. en series w.b. nrs. 1-47. 80, 101, 130-131, Van 
Konijnenburg*, hoge waarden En Face*, Armenwet*, Meeuwen* etc. in deels gemengde kwaliteit in Davo album 800 

1496 Nederland collectie 1893-1999 ** w.b. nagegomd met veel beter materiaal w.b. Veth, Van Konijnenburg, 
En Face, Meeuwen etc. in 3 luxe Davo albums 800 

1497 Nederland nominaal ruim € 1300, NL1 (ruim 500x), Internationaal (ca. 100x) en Kerst (ca. 100x) in 8 
albums/insteekboeken w.b. speciale uitgave Bloemenpracht van TNT post 800 

1498 Nederland collectie 1852-1980 gestempeld op hoofdnummers compleet w.b. tevens roltanding, port en 
postbewijs in Davo album 800 
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1499 Nederland collectie 1899-2004 nagenoeg **  in mooie kwaliteit met veel beter materiaal w.b. 

Tentoonstelling, Van Konijnenburg etc. met tevens postzegelboekjes in 6 luxe Davo albums 800 
1500 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (24x w.b. 2 paartjes), 2 (52x w.b. 1 paartje) en 3 (5x) in over het algemeen 

mooie kwaliteit w.b. halfrond-francostempels in ringbandje 800 
1501 Nederland collectie 1998-2014 ** nominaal ca. € 1150, NL1 (ca. 760x), Kerst (ca. 140x) en Internationaal 

(ca. 140x) in 6 luxe Davo albums 800 
1502 Nederland plaatfouten, uitgebreide collectie vanaf 1852 meest */** met veel beter materiaal in 4 insteekboeken 750 
1503 Nederland voorraad gestempeld waarbij emissie 1852, nr. 29 (8x) etc. in deels gemengde kwaliteit in dik 

insteekboek  750 
1504 Nederland Back of the Book, voorraad gestempeld met beter roltanding, port gespecialiseerd op tanding en 

type, dienst, postbewijs, telegram etc. in insteekboek 750 
1505 Nederland kleinrondstempels op emissie Hangend Haar, mooie collectie van ruim 400 ex. w.b. en enkele 

poststukken met vele mooie afdrukken en betere kantoren, keurig opgezet in ringband 750 
1506 Nederland nominaal € 470, NL1 (827x), NL2 (13x), NL5 (3x), Kerst (82x), Internationaal (68x) en 

aangetekend (3x) in doosje 750 
1507 Nederland emissie tuberculose 1906 mooie collectie grootrondstempels (ruim 170 ex.) met veel luxe 

afdrukken en betere ex. in insteekboek 750 
1508 Nederland postgeschiedenis Wormerveer en Zaandam, stempelcollectie w.b. veel halfrond-franco op 

emissie 1852 en kleinrond, keurig opgezet in ordner 750 
1509 Nederland collectie met ca. 750 postwaardestukken, deels gebruikt én ongebruikt met betere (opdruk)

kaarten, geïllustreerde kaarten, enkele Huygens en Dorus Rijkerskaarten, spoorwegbriefkaarten etc. in 5 
albums, in doos 6 750 

1510 Nederland collectie nominaal 2001-2017 en gestempeld vanaf 1867 in 5 Davo albums en 1 map  750 
1511 Nederland collectie 1991-2016 ** w.b. nominaal € 431, NL1 (ca.760x), NL2 (6x), NL5 (3x), Internationaal 

(60x), Kerst (95x) en aangetekend (2x) in 5 luxe Davo albums 700 
1512 Nederland emissie 1913 mooie collectie (met veel 5 guldens) langebalkstempels met Arabische 

maandaanduiding (ruim 300 ex.) met vele luxe afdrukken en betere ex. w.b. Amsterdam pakketpost 4 en 5, 
's-Gravenhage R.V.Z.B., Rotterdam C.S. pakketpost 1 etc. in insteekboek  700 

1513 Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 in 9 Davo albums 700 
1514 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** w.b. betere ex. (nrs. 80, 101, 104-105, 130-131, 

LP12-13) en back of the book in 5 Safe albums    700 
1515 Nederland collectie 1852-1999 gestempeld w.b. nrs. 1-79 (behoudens nr. 16 compleet), Jubileum 1923, 

Meeuwen, roltanding (behoudens nr. R32 compleet), Armenwet met certificaat Moeijes, port (compleet), 
postbewijs (compleet) etc. in 3 albums 650 

1516 Nederland velletjes collectie 1993-2016 ** w.b. nominaal € 495, NL1 (ca. 450x), NL2 (50x), Internationaal 
(ca. 85x), Kerst (100x) in 3 luxe Davo albums 600 

1517 Nederland perfins, alfabetisch opgezette collectie w.b. enkele poststukken in 3 dikke insteekboeken 600 
1518 Nederland collectie 1852-1994 gestempeld w.b. nrs. 1-47, 49, 80, 130-131, roltanding, Meeuwen, port etc. 

in 4 Davo albums 600 
1519 Nederland 5 cent blauw nr. 1 platen III, IV, V en VI, ca. 480 ex. in gemengde kwaiteit en alle geplaat door 

inzender in gemengde kwaliteit op insteekbladen in doosje 600 
1520 Nederland mooie collectie kortebalkstempels (ruim 10.000 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. 

pakketpost, traject, Amsterdam R.S.P.B. en enige poststukken in 7 insteekboeken 600 
1521 Nederland collectie fdc's 1-639 (2012) w.b. E1, betere ex. onbeschreven (E4 vals) en kindvelletjes in 4 

albums in doos  6 600 
1522 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** met betere ex. (nrs. 48, 80, 131, LP12-13) in Davo album 600 
1523 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** met betere ex. (nrs. 80, 101, LP12-13) in Davo album 600 
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1524 Nederland collectie 1852-1986 zowel gestempeld als */** verzameld met veel beter materiaal w.b. nrs. 80 

en 101, roltanding, telegram etc. in gemengde kwaliteit in Importa Juweel album 600 
1525 Nederland emissie 1867, collectie van 37 meest betere poststukken w.b. enkele ex. met 5 cent type I, 

grenstarief naar België, buitenlandse bestemmingen etc. in ringband 6 500 
1526 Nederland emissie 1852, collectie van 15 poststukken alle verzonden naar België of de Duitse Staten w.b. 

grenstarief in ringband 6 500 
1527 Nederland nominaal ca. € 820, NL1 (ca. 300x) en Internationaal (ca. 130x) w.b. jaarsets en PTT mapjes in doos 500 
1528 Nederland collectie 1872-1986 meest */** met beter materiaal, roltanding en port in gemengde kwaliteit 

(veel nagegomd) in 3 Lindner ringbanden 500 
1529 Nederland ** nominaal, €1095, NL1 (330x), NL2 (6x), NL5 (1x), aant.(1x), Kerst (40x) en Wereld (24x) in 

5 albums in doos 500 
1530 Nederland emissie 1852, collectie van 16 poststukken in gemengde kwaliteit w.b. 2 ex. naar Duitsland in 

ringband. Tevens enkele losse zegels en 2 brieven emissie 1864 6 500 
1531 Nederland collectie 1898-1960 */** met beter materiaal w.b. Kroningsgulden, 104-105, Jubileum 1923, 

Veth en Van Konijnenburg w.b. nagegomd in Davo album 500 
1532 Nederland collectie tussen 1852 en 2001 gestempeld later */** (waarbij nagegomd) met betere ex. (48, 101 

met gebreken), 130-131,  LP 12-13 alle gestempeld etc.) in 3 Davo albums en 1 Importa album 500 
1533 Nederland emissie 1913 mooie collectie klein- en grootrondstempels (ruim 170 ex.) met veel luxe 

afdrukken en betere ex. in insteekboek   500 
1534 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 in 6 ordners 500 
1535 Nederland en Nieuw-Guinea collectie gestempeld vanaf 1852, later */** met betere ex. (nrs.  80, 101, 130, 

131 en LP12-13) in 4 albums   500 
1536 Nederland collectie 1852-1988 meest gestempeld en behoudens nr. 101 op hoofdnummers compleet in 4 

KaBe albums 500 
1537 Nederland collectie fdc's vanaf E1 (getypt adres, open klep) t/m 562 (2007) in 5 albums 6 500 
1538 Nederland collectie 1852-1999 */** w.b. LP12-13 en Armenwet in 3 Importa albums 500 
1539 Nederland collectie 1852-2015 meest gestempeld met betere ex. en series inclusief roltanding uitvoerig 

beschreven en opgezet op blanco bladen in 4 ringbanden  500 
1540 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** w.b. betere ex. (nrs. 104-105, 131, LP12-13) en back 

of the book in 3 Davo albums  500 
1541 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** w.b. betere ex. (nrs. 47 *, 48, 104-105, LP12) en 

back of the book in 2 Davo albums   500 
1542 Nederland scheepspost, ca. 80 poststukken Royal Interocean Lines w.b. betere ex. en veel foto's schepen in 

3 ringbanden 6 500 
1543 Nederland nominaal ca. €1230 w.b. jaarsets en mapjes in doos  500 
1544 Nederland nominaal ruim € 1050, NL1 (ca. 95x), Internationaal (ruim 20x) en Kerst (60x) in 6 insteekboeken 460 
1545 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld w.b. betere ex. (nrs. 104-105, 130-131, LP12-13) en back of the 

book in Davo album   440 
1546 Nederland emissie Rijkswapen 1869, collectie van 17 betere poststukken w.b. krantenbandjes, groot 

briefdeel met paartje nr. 16 etc. in ringband 6 400 
1547 Nederland emissie TBC 1906 collectie poststukken (25 ex.) met veel betere ex. w.b. stempels, betere 

frankeringen etc. in album 6 400 
1548 Vervallen -
1549 Nederland collectie ** nominaal, NL1 (750x), NL2 (64x),NL5 (2x),Kerst (150x), aantekenen (2x) en 

Wereld (150x) 400 
1550 Nederland spoorwegzegels 1934-1944, uitgebreide collectie gestempeld w.b. plaatfouten en 

plaatreconstructies in 2 ringbanden. Delen van deze collectie zijn afgebeeld in  De Postzak nr. 152 (juni 
1987). Zelden aangeboden geheel! 400 
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1551 Nederland Back of the Book, voorraad meest ** met beter roltanding en port in insteekboek 400 
1552 Nederland gestempeld w.b. beter materiaal (o.a. nrs. 101 en TG12), Bossche tandingen, stempels etc. in 

insteekboek 400 
1553 Nederland poko's, alfabetisch opgezette collectie in dik insteekboek. Tevens map documentatie. 400 
1554 Nederland Geïllustreerd verzamelen nominaal ca. € 1000 in 2 speciale albums 400 
1555 Nederland mooie collectie grootrondstempels (ruim 500 ex.) met veel luxe afdrukken en betere ex. (o.a. 

Frederiksoord HPK, Gassel, Horsen, Lithoijen) in insteekboek  400 
1556 Nederland mooie collectie grootrondstempels (ruim 400 ex.) met veel luxe afdrukken en betere ex. w.b. 

veel emissie Bontkraag, laat gebruikt etc. in insteekboek 400 
1557 Nederland de Ruyter Port mooie collectie grootrondstempels (ruim 150 ex.) met luxe afdrukken en betere 

ex. w.b. Aalst (GLD.), Philippine, Posterholt, Sommelsdijk, Swalmen, Vierlingsbeek, Weerselo, Arnhem 3 
etc. in insteekboek  400 

1558 Nederland emissie Hangend Haar 3 cent (nr. 34) mooie collectie kleinrondstempels (ruim 100 ex.) met vele 
luxe afdrukken en betere ex. w.b. Dirkshorn, Dussen, Heerjansdam, Nieuwerkerk a/d IJ,  
Amsterdam:-Westerdok, Amsterdam 13 etc. in insteekboek 400 

1559 Nederland mooie, uitgebreide collectie kortebalkstempels (ruim 3300 ex.) op briefstukjes met luxe 
afdrukken en betere ex. in 5 insteekboeken  400 

1560 Nederland mooie, zeer uitgebreide collectie langebalkstempels met Romeinse maandaanduiding en 
12-uurskarakters (ruim 2500 ex.) met vele luxe afdrukken en betere ex. w.b. op emissie verzameld 
Veth hoge waarden, reddingsmaatschappij '24, herdenking '33, crisis '34, Curaçao '34 en Emma '34 in 4 
insteekboeken 400 

1561 Nederland mooie collectie stempels (ruim 200 ex.) vanaf 1864 met luxe afdrukken en betere ex. w.b. francotakje-, 
lang-, klein- en grootrondstempels op o.a. nr. 6 (2x), 11 (2x), 47 (2x), port en postbewijs in insteekboek   400 

1562 Nederland jaarsets etc. w.b. nominaal ruim € 1100 in doosje 400 
1563 Nederland lange en kortebalkstempels voorraad met mooie afdrukken en betere ex., iets poststukken etc.  

in dik insteekboek 400 
1564 Nederland puntstempels voorraad op Hangend Haar 5 cent tussen 1 en 257 inclusief doubletten in meest 

goede kwaliteit, totaal ruim 740 ex., cat.w. ruim 10.000 in insteekboek 400 
1565 Vervallen -
1566 Nederland collectie fdc's 1-639 (2012) w.b. E1 met gebreken in 4 albums in doos  6 400 
1567 Nederland fdc's jaren '50 vanaf E2 engros, cat.waarde ca. 17.000 in doosje 6 400 
1568 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld en */**  met betere ex. w.b. paar brieven eerste emissie, nrs. 48, 

104-105, 130-131, LP12-13 en back of the book, gemengde kwaliteit in 2 insteekboeken en 1 album  400 
1569 Nederland collectie Nederland vanaf 1852 gestempeld, later */** met betere ex. w.b. nrs. 104-105, 130-131 

etc. in 3 albums  400 
1570 Nederland collectie Nederland vanaf 1852 gestempeld met veel betere ex. w.b. nrs. 101, 104-105, 130-131 

etc. in 2 Davo albums   400 
1571 Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 met betere ex. (nrs. 48, 101, 104-105, 130-131 en LP12-13) en 

back of the book in 2 Davo albums 400 
1572 Nederland collectie 1852-1949 met beter materiaal w.b. jaren '20 en '30 ** in insteekboek 360 
1573 Nederland kleinrondstempels Friesland mooie collectie met betere ex. en mooie afdrukken, totaal 535 ex. 

en 9 post(waarde)stukken in insteekboek  360 
1574 Nederland collectie 1852-2008 meest gestempeld met beter materiaal en moderne gedeelte ** in 5 Davo 

albums. Tevens 4 insteekboeken doubletten. 340 
1575 Nederland emissie 1867 mooie voorraad w.b. types, tandingen, paren, strippen en 1 blok, in insteekboek 340 
1576 Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 met betere ex. (nr. 101 met gebreken), roltanding en port in 

blanco album 340 
1577 Nederland collectie vanaf 1852 meest gestempeld w.b. LP12-13, roltanding en telegram in Davo album 340 
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1578 Nederland collectie voorfilatelie vanaf 1731, 48 beschreven met naamstempels en grensstempels w.b. 

(De) Hollande en D'Hollande in types 6 340 
1579 Nederland emissie Cijfer 1876, collectie van 24 meest betere poststukken w.b. krantenbandjes, meng- en 

combinatiefrankeringen, langstempels etc. in ringbandje 6 300 
1580 Nederland Postgeschiedenis Den Helder vanaf ca.1877, ruim 500 poststukken met kleinrond, grootrond, 

lange balk en korte balkstempels (inclusief bijkantoren), machinestempels, militair, betere frankeringen 
(w.b. 10 en 15 cent Olympiade 1928 en 1½ cent goudse glazen in blok van 4) etc. in 6 albums in doos 6 300 

1581 Nederland Postgeschiedenis Den Helder 98 poststukken 1840-1892 w.b. rond- en halfrondstempels, twee-
letterstempels, francostempels, haltestempels, puntstempels, gefrankeerde poststukken emissies 1852-1891 
en postwaardestukken 6 300 

1582 Nederland nominaal ca. € 150, NL1 (ca. 620x), Internationaal (ca. 70x) en Kerst (ca. 70x) in 2 
insteekboeken en ringbandje 300 

1583 Nederland ** nominaal € 238, NL1 (288x), NL2 (25x), Kerst (40x) en Wereld (68x), tevens divers w.b. ** 
vlaggenvellen Ver. Naties, in doos 300 

1584 Nederland emissie Hangend Haar, gespecialiseerde collectie gestempeld w.b. kleuren, papiersoorten, 
stempels, clichéfouten, enkele poststukken etc. in ringband 300 

1585 Nederland automaatboekjes, uitgebreide gespecialiseerde collectie w.b. telblokjes, 
perforatieverschuivingen, snijlijntjes, registerstrepen, plaatfouten etc. in 4 ringbanden 300 

1586 Nederland en O.R. collectie 1852-1956 meest gestempeld in Holland album 300 
1587 Nederland stempels, meest kleinrond, iets dubbelring, langstempels etc. w.b. veel betere ex. en mooie 

afdrukken, w.b. bijgetekende stempels in insteekboekje 300 
1588 Nederland emissie Bontkraag 1899, */** engros tussen nrs. 56-76 w.b. veel nagegomd in insteekboekje 300 
1589 Nederland postzegelboekjes PZ22 (2x), PZ38 (6x), PZ48 (1x), PZ50 (5x), PZ51 (10x) en PZ53 (2x) en 

tevens enkele incomplete boekjes en losse velletjes en blaadjes uit boekjes in doosje 300 
1590 Nederland collectie 1852-1959 gestempeld w.b. 1-48, 104-105, 130-131 en klein deel * in Davo album 300 
1591 Nederland collectie 1940-1999, veel gestempeld en tevens ** (w.b. 346-349 en 535-537), tevens port etc. 

vanaf 1870, op zelf gemaakte bladen in 8 ordners, in doos 300 
1592 Nederland plaatfouten (NVPH en Mast) gestempeld en */** vanaf 1852 met betere ex. w.b. 219P in blok 

van 4, boven velrand en achterzijde spiegeldruk, kinderblokken, boekjes en doubletten in 2 insteekboeken 300 
1593 Nederland meest */** met beter materiaal in 5 insteekboeken 300 
1594 Nederland series en betere losse waarden gestempeld engros (meest voor 1940) cat.w. 10.000 in dik insteekboek 300 
1595 Nederland Vogels in Nederland speciale uitgifte TNT post nominaal NL1 (740x) in ringband 300 
1596 Nederland de Ruyter Port collectie gekapte Martinstempels en typenraderstempels (ruim 120 ex.) met luxe 

afdrukken en betere ex. w.b. Amsterdam, Arnhem en Rotterdam pakketpost 1 etc. in insteekboek 300 
1597 Nederland mooie collectie Martinstempels (ruim 400 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. veel De 

Ruyter, gekapt type, groot type, laat gebruikt etc. in insteekboek  300 
1598 Nederland mooie, zeer uitgebreide collectie kortebalkstempels (ruim 1400 ex.) van de steden Amsterdam, 

's-Gravenhage en Rotterdam met veel luxe afdrukken en betere ex. w.b. bijpostkantoren, dienstzegels etc. in 
4 insteekboeken 300 

1599 Nederland mooie, gespecialiseerde collectie kortebalkstempels (ruim 620 ex.) met luxe afdrukken en 
betere ex. gesorteerd op emissies w.b. Veth hoge waarden, reddingsmaatschappij '24, kinderzegels 1928, 
herdenking '33, Curaçao '34, crisis '34 en Emma '34 in dik insteekboek  300 

1600 Nederland mooie, zeer uitgebreide collectie langebalkstempels met Arabische maandaanduiding (ruim 1800 
ex.) met veel luxe afdrukken en betere ex. in 4 insteekboeken 300 

1601 Nederland mooie, uitgebreide collectie openbalkstempels (ruim 2600 ex.) met vele luxe afdrukken en betere 
ex. w.b. postagentschap, veldpost en op Statuut '54 in 8 insteekboeken 300 

1602 Nederland voorraad */** vanaf 1923 in 2 ordners 300 
1603 Nederland collectie fdc's vanaf E1 (met gebreken) t/m E663 in 6 albums 6 300 
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1604 Nederland collectie 1926-2017 */** w.b. veel nominaal in 3 albums 300 
1605 Nederland collectie 1852-1988 zowel gestempeld als */** verzameld w.b. blokken van 4 en poststukken in 

3 insteekboeken 300 
1606 Nederland Nederland nominaal ruim €300, NL1 (ca. 300x), Int (ca. 25x) in Nostalgie in postzegels-map en 

jaarsets 6 300 
1607 Nederland uitgebreide collectie fdc voorlopers en bijzondere ex. vanaf 1924 met veel betere ex. w.b. Sluis 

enveloppen (deels onbeschreven) in Davo album  6 300
1608 Nederland fdc's met handtekeningen ontwerpers, mooie collectie tussen 1961 en 1998 waarbij Wim 

Crouwel, Cas Oorthuys, Otto Treumann, Theo Kurpershoek, Pieter Brattinga, Marte Röling, Gerrit 
Noordzij, Walter Nikkels, Joost Swarte, Jan Kruis etc., totaal ruim 90 ex. in album 6 300 

1609 Nederland fdc's collectie meest foutdrukken, bijzonderheden etc. w.b. veel verschoven kleuren, 
weggevallen kleuren etc. in album 6 300 

1610 Nederland en O.R. collectie 1852-1988 met beter materiaal w.b. Indië Jubileum 1923 en Curaçao Van 
Konijnenburg en Bernhardfonds in 4 Davo albums 300 

1611 Nederland collectie puntstempels verschillende emissies 1867-1891 met port uit 1-256, veel zegels 300 
1612 Nederland vanaf 1852 gestempeld en */** w.b. betere ex. (nr. 47 * 2x, 48, 61c, 80, 130 5x, 131 en LP13) in 

2 insteekboekjes  300 
1613 Nederland nominaal ca. € 850 in 2 insteekboeken en envelop  300 
1614 Nederland puntstempels, groot aantal op diverse waarden en emissies in 4 insteekboeken 300 
1615 Nederland nominaal € 187, NL1 (260x) en aangetekend (12x) in 2 speciale albums (Anton Pieck en 

Zeehelden in zilver) en map 260 
1616 Nederland collectie 1852-1970 w.b. 1e emissie, stempels, postzegelboekje PZ52, grotere eenheden etc. in ordner 260 
1617 Nederland collectie vanaf 1869 */** w.b. brandkast in 4 Davo albums  260 
1618 Nederland collectie 1852-2008 merendeels */** w.b. nrs. 130-131 in 4 albums 240 
1619 Nederland meest series gestempeld engros tussen 1907 en 2000, cat.w. 5400 in insteekboek 240 
1620 Nederland collectie 1852-2009 deels */** in 3 Davo albums 240 
1621 Nederland langstempels Friesland mooie collectie met betere ex. en mooie afdrukken, totaal 90 ex. en 14 

post(waarde)stukken in insteekboek 240 
1622 Nederland collectie 1852-1999 gestempeld later */ ** w.b. Dienst D20-D24 * in 2 Leuchtturm albums 240 
1623 Nederland puntstempels emissie 1872 (geen 5 centjes) collectie 280 ex. met mooie afdrukken in insteekboek 240 
1624 Nederland collectie 1925-1969 ** meest getint w.b. Van Konijnenburg (*) en En Face in Davo album  240 
1625 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld, later */** met betere ex. en roltanding in 3 insteekboeken  240 
1626 Nederland vanaf 1852 gestempeld, later */** in klemband 240 
1627 Nederland voorraad 1923-1999 */** in 2 insteekboeken 220 
1628 Nederland perfins en poko's, collectie w.b. veel poststukken in 3 banden 200 
1629 Nederland en O.R. w.b. betere ex., series en plaatfouten in 2 insteekboeken 200 
1630 Nederland grootrondstempels collectie A-Z (ca. 800 ex.) met betere ex. en w.b. mooie afdrukken in insteekboek 200 
1631 Nederland poststukken met 1e-dagstempels w.b. veel ouder jaren '20 en '30 met o.a. Sluis covers, veel fdc's 

verschillende uitgevers, filatelistische dienststempels en normale fdc's in grote doos 6 200 
1632 Nederland voorraadboek ** vanaf 1998 w.b. ruim. € 500  nominaal in 2 insteekboeken 200 
1633 Nederland en O.R. collectie 1852-1968 w.b. Nederland nr. 3 met H.Spoorweg C (Ey 900, zegel minder 

mooi) in Schaubek album 200 
1634 Nederland Back of the Book, voorraad gestempeld en */** in insteekboek 200 
1635 Nederland en O.R. ruim 500 post(waarde)stukken w.b. fdc's met plaatfouten, fdc E1a met certificaat NVPH 

(vals) en certificaat Muis (echt) en buitenland (met name Duitsland) in doosje 6 200 
1636 Nederland voorrraad 1872-2012 gestempeld en */** w.b. nominaal en collectie automaatboekjes in 3 

insteekboeken en Davo album 200 
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1637 Nederland collectie 1852-1999 */** w.b. En Face in 5 luxe Davo albums 200 
1638 Nederland collectie 1852-1999 gestempeld en 2000 ** in 4 Davo albums 200 
1639 Nederland Prestige boekjes 2-73 in 4 albums en 2 albums PTT mapjes uit 1-210, in doos 200 
1640 Nederland collectie 1852-1988 w.b. En Face ** in Holland album 200 
1641 Nederland stempels (ruim 850 ex.) w.b. punt (w.b. 139 en 142 op no. 35), klein en grootrond, lange en 

kortebalk etc. met mooie afdrukken en betere stempels in insteekboek 200 
1642 Nederland collectie 1869-2011 w.b. Van Konijnenburg * en nominaal in 3 albums 200 
1643 Nederland postwaardestukken Kampen, mooi volgens Geuzendam opgezette collectie met betere ex., 

bestemmingen, stempels (briefkaart 1a vernietigd met kwartier bestellers stempels 1,2 en 3, Willem 3 
briefkaart 10 met puntstempel 64 (Zwolle) etc., totaal ruim 100 ex. in 2 ringbanden 6 200 

1644 Nederland mooie collectie grootrond trajectstempels (ruim 250 ex.) met veel luxe afdrukken en betere ex. 
(o.a. Amst: Harmelen-Rott:, Harlingen-Stiens) in insteekboek 200 

1645 Nederland mooie collectie langebalkstempels (ruim 1500 ex.) op briefstukjes met luxe afdrukken en betere 
ex. w.b. laat gebruikt in 2 insteekboeken 200 

1646 Nederland collectie 1852-2011 gestempeld in 3 Davo albums 200 
1647 Nederland puntstempels voorraad op Willem III 1872 5 cent (ruim 800 ex.) en 10 cent (ruim 420 ex.) tussen 

1 en 247 in meest goede kwaliteit, cat.w. ruim 5000 in insteekboek 200 
1648 Nederland en O.R. en iets div. landen luchtpost, meest ouder materiaal w.b. eerste vluchten (ruim 210 ex.) 

in 2 Davo albums, 4 fotoalbumpjes en envelop 6M 200 
1649 Nederland collectie 1867-2008 deels */** w.b. ca. € 460 nominaal in 2 Davo albums 200 
1650 Nederland collectie 1852-2004 wb. betere ex. (nr 130-131), gestempeld, */**  in 2 Davo albums  200 
1651 Nederland collectie fdc's E1-189 (1980) w.b. E1 minder mooi (geschreven adres, dichte klep) 6 200 
1652 Nederland uitgebreide collectie ITEP 1952 en Amphilex 1967 w.b. veel poststukken, handtekeningen, 

souvenir carnet ITEP 1952 etc. in 3 albums en map 6 200 
1653 Nederland 37 poststukken met K.N.S.M. stempels  w.b. COLOMBIA, CRIJNSSEN, EL LIBERTADOR, 

FLORA, van RENSELAER, STUYVESANT, ORANJE-NASSAU etc., frankeringen van veel 
verschillende landen, in doosje 6 200 

1654 Nederland scheepspost Java-China-Japan lijn, 30 poststukken, deels naar Nederland w.b. afzender a/b s.s. 
TJIMANOEK, tevens kaarten met afbeelding schepen, documentatie etc. 6 200 

1655 Nederland ca.1900 puntstempels 1-257 op diverse emissies 200 
1656 Nederland collectie vanaf 1852 gestempeld met betere ex. in Davo album  200 
1657 Nederland collectie vanaf 1940 ** w.b. Van Konijnenburg in 4 Leuchtturm albums  200 
1658 Nederland vanaf 1876 */** w.b. back of the book in Davo album  200 
1659 Nederland collectie 1864-1999 gestempeld, later */** in 4 Safe albums   200 
1660 Nederland voorraad 1930-1997 */** in 2 insteekboeken 200 
1661 Nederland voorraad vanaf 1921 */ ** (w.b. nagegomd) in 2 insteekboeken 200 
1662 Nederland voorraad 1923-1999 */** in 2 insteekboeken 200 
1663 Nederland vooraad 1923-1999 */** in 2 insteekboeken 200 
1664 Nederland 50 poststukken 1914-1918 met VELDPOST stempels w.b. (Hoofd)expedi(e)tie A en B en 

langebalk 1-13 6 200 
1665 Nederland postgeschiedenis Den Bosch, collectie van ca. 65 poststukken vanaf ca. 1805 w.b. veel 

voorfilatelie, beport met nr. P1, nr. 4 in paartje etc. in klemband 6 200 
1666 Nederland collectie fdc's E2-E705 (2014) w.b. E1a vals in 6 Davo albums 6 200 
1667 Nederland en O.R. collectie met beter materiaal in 8 insteekboeken 200 
1668 Nederland collectie */** 1869-2002 met iets back of the book in twee Davo albums 200 
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1669 Nederland vooraad vanaf 1921 */** in 2 insteekboeken 180 
1670 Nederland voorraad 1923-1993 */** (w.b. nagegomd) in 3 insteekboeken 180 
1671 Nederland voorraad 1923-1992 */** in 2 insteekboeken 180 
1672 Nederland voorraad 1923-1976 */** in 2 insteekboeken 180 
1673 Nederland postgeschiedenis Anna Paulowna en Wieringerwaard, collectie fragmenten, poststukken en 

prentbriefkaarten vanaf ca. 1865 met beter materiaal in deels gemengde kwaliteit in ringband 6 150 
1674 Nederland fiscaalzegels los en op documenten w.b. iets buitenland en enkele waardepapieren in 4 banden 150 
1675 Nederland voorraad */** in 9 insteekboeken in doos 150 
1676 Nederland en O.R. 125 gelopen rondzendboekjes, hoge restwaarde, in doos 150 
1677 Nederland collectie 1852-1997 in 2 albums 150 
1678 Nederland fdc's, collectie w.b. E1-E2 (beide gebreken) en iets OR in 6 albums 6 150 
1679 Nederland ca. 800 poststukken met kleinrond- en enkele puntstempels, in doos 6 150 
1680 Nederland 65 expresse poststukken ca. 1915-1953 in doosje 6 150 
1681 Nederland ca. 150 prentbriefkaarten met kleinrondstempels in ordner 6 150 
1682 Nederland klein- en grootrondstempels (totaal ca. 800 ex.) met betere ex. en mooie afdrukken in ringband 150 
1683 Nederland emissie Bontkraag, iets gespecialiseerde collectie gestempeld in ringband. Tevens insteekboek 

doubletten met o.a. groot aantal nr. 66. 150 
1684 Vervallen -
1685 Nederland voorraad gestempeld  vanaf 1852 in dik insteekboek 150 
1686 Nederland collectie 1852-1986 meest gestempeld w.b. Meeuwen in Davo album 150 
1687 Nederland en O.R. plaatfouten, druktoevalligheden etc. gestempeld en */** in insteekboekje 150 
1688 Nederland automaatboekjes, gespecialiseerde collectie ** met plaatfouten, papiersoorten, kaftvariëteiten 

etc. in 2 ringbanden 150 
1689 Nederland fdc's, collectie vanaf E2 w.b. met kindblokken op kleinformaat enveloppen in 3 albums 6 150 
1690 Nederland w.b. klassiek en nominaal en iets buitenland (w.b. USA ** en klassiek Engeland) in o.a. 5 

insteekboeken 150 
1691 Nederland en O.R. collectie 1852-1954 meest gestempeld in Holland album. Tevens 3 insteekboeken diversen. 150 
1692 Nederland en O.R. poststukken meest ouder materiaal w.b. aangetekend, censuur, stempels etc. in doos 6 150 
1693 Nederland poststukken voorfilatelie etc., totaal 192 ex. in 2 albums 6 150 
1694 Nederland stempels w.b. kleinrond met veel traject, grootrond, kortebalk, langebalk, met veel betere 

stempels en mooie afdrukken, totaal ca. 300 ex. in insteekboekje  150 
1695 Nederland en O.R. poststukken w.b. betere ex. in albumpje 6 150 
1696 Nederland mooie, gespecialiseerde collectie kortebalkstempels (ruim 680 ex.) met luxe afdrukken en betere 

ex. gesorteerd op emissies w.b. zeehelden, bevrijding, jubileum 1948 en Europa 1958 in dik insteekboek 150 
1697 Nederland mooie, uitgebreide collectie langebalkstempels met Romeinse maandaanduiding en 

24-uurskarakters (ruim 1400 ex.) met vele luxe afdrukken en betere ex. w.b. verzameld op bevrijdingszegel 
en laat gebruikt in 3 insteekboeken  150 

1698 Nederland mooie voorraad A-Z korte- en openbalkstempels met betere afdrukken gesorteerd in pergamijn 
zakjes in 4 doosjes en envelop 150 

1699 Nederland mooie voorraad A-Z Martin- en langebalkstempels met betere afdrukken w.b. Martin gekapt, 
24-uurskarakters etc. gesorteerd in pergamijn zakjes in 3 doosjes 150 

1700 Nederland stempels w.b. punt- en veel kleinrond in ordner en insteekboekje 150 
1701 Nederland fdc's, collectie tussen E2-E537 in 3 albums 6 150 
1702 Nederland fdc's vanaf E2 in o.a. 3 albums in doosje 6 150 
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1703 Nederland kleinrondstempels ruim 1500 ex. in insteekboek  150 
1704 Nederland collectie automaatboekjes 1964-2001 w.b. alle betere ex. in 2 albums  150 
1705 Nederland collectie 2000-2008 w.b. €319 nominaal 150 
1706 Nederland voorraad vanaf 1876 */** en gestempeld in doosje 150 
1707 Nederland en O.R. meest gestempeld vanaf 1872 w.b. nr. 105 in 2 albums 150 
1708 Nederland vanaf 1852 gestempeld, later */** met betere ex. in Davo album  150 
1709 Nederland collectie automaatboekjes 1964-1994 in Davo album 150 
1710 Nederland collectie 1945-2000, meest ** w.b. 518-533 ** in 5 Davo albums  150 
1711 Nederland collectie vanaf 1940 */** met enkele betere series in Davo album  150 
1712 Nederland voorraad 1928-1999 meest ** (w.b. nagegomd) in insteekboek 150 
1713 Nederland voorraad 1923-1976 */** in 4 insteekboeken 150 
1714 Nederland voorraad 1938-1976 meest ** in 2 insteekboeken 150 
1715 Nederland collectie 1938-1976 meest ** in insteekboek en Lindner album 150 
1716 Nederland postwaardestukken, collectie (on)gebruikt met beter materiaal, stempels, iets Indië etc. in 2 ringbanden 6 150 
1717 Nederland w.b. collectie met beter materiaal, fdc's, PTT mapjes etc. 150 
1718 Nederland scheepspost, ca. 100 poststukken met scheepsstempels en enkele losse zegels in ringband 6 150 
1719 Nederland scheepspost, 10 betere poststukken in insteekboek 6 150 
1720 Nederland en O.R. collectie 1952- 1949 w.b. beter ex. (130-131*) in 3 albums 150 
1721 Nederland collectie 1852-2000 begin gestempeld,  later */** in Importa album 120 
1722 Nederland collectie 1852-2017 gestempeld in 2 dikke insteekboeken 120 
1723 Nederland Anton Pieck speciale uitgave Post NL w.b. nominaal NL1 (ruim 280x) in ringband 120 
1724 Nederland meest emissie 1913 en 1923 gestempeld en */** w.b. tandingen, cat.w. ca. 3800 in insteekboekje 120 
1725 Nederland en O.R. luchtpost, collectie van ca. 90 poststukken met beter materiaal w.b. enkele 

ijspostvluchten, keurig opgezet en beschreven in 2 ringbanden 6M 120 
1726 Nederland collectie automaatboekjes 1964-1994 in Davo album 120 
1727 Nederland nominaal ca. € 230 en NL1 (ca. 90x) in Davo album 120 
1728 Nederland en O.R. poststukken met iets Japanse bezetting in 3 albums 6 100 
1729 Nederland kinderbedankkaarten waarbij 1949 (2x), totaal 46 ex. in klein album 100 
1730 Nederland collectie 1852-1990 gestempeld, later */** w.b.  En Face * in luxe Davo album 100 
1731 Nederland collectie 1852-1960 begin gestempeld later */**  met enkele betere series w.b. En Face * in Safe 

album 100 
1732 Nederland voorraad gestempeld vanaf 1852 in 5 insteekboeken in doos 100 
1733 Nederland automaatboekjes, collectie ** w.b. enkele ex. met registerstrepen in ringband 100 
1734 Nederland en Nederlands-Indië puntstempels in 2 insteekboeken en ringband 100 
1735 Nederland ca. 125 poststukken WO II, (Duitse censuur, DDPN), Rode Kruisformulieren etc., in doosje 6 100 
1736 Nederland ruim 125 EO poststukken met een enkel beter ex., in doosje 6 100 
1737 Nederland poststukken september 1944-april 1945, interessant qua verbindingen en routes, in doos 6 100 
1738 Nederland ca. 150 poststukken 1945/1946 van/naar buitenland w.b. censuur, in doos 6 100 
1739 Nederland ** w.b. voor ruim € 250 nominaal in doos w.b. prestige boekjes 100 
1740 Nederland grootrondstempels op prentbriefkaarten, cat.w. ruim 800 in doosje 6 100 
1741 Nederland perfins, collectie van ruim 100 poststukken vanaf emissie Hangend Haar in 2 albums 6 100 
1742 Nederland betere losse waarden t/m 1940 gestempeld gesorteerd in zakjes, cat.w. ca. 5700 in kistje  100 
1743 Nederland en O.R. met o.a. Back of the Book en fiscaalzegels in  gemengde kwaliteit in 5 insteekboeken 100 
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1744 Nederland collectie 1852-1996 in Davo album 100 
1745 Nederland collectie 1852-2005 dubbel verzameld in 5 Davo albums 100 
1746 Nederland mooie, speciaalcollectie kortebalkstempels w.b. traject, postagentschap, veldpost, philadienst, 

rijkstelegraaf, Dienst P.T.T., Inklaring, R.V.Z.B. etc. (ruim 180 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. in 
insteekboek 100 

1747 Nederland en O.R. collectie vanaf 1867 deels zowel gestempeld als * verzameld in Favoriet album 100 
1748 Nederland ca. 70 post(waarde)stukken w.b. betere ex. in ringband 6 100 
1749 Nederland collectie 1869-2014 gestempeld in 2 albums 100 
1750 Nederland kinderbedankkaarten collectie 1951-1972 etc. met betere ex. in insteekboek  100 
1751 Nederland collectie 1852-1986 deels */** in 3 Excellent albums 100 
1752 Nederland voorfilatelie en iets postwaardestukken (ruim 280 ex.) w.b. diverse typen stempels in 4 albums 

en 1 doosje  6 100 
1753 Nederland poststukken met veldpost (w.b. Nederl.-Indië ca.1948) en luchtpost en enig buitenland, in 3 albums 6 100 
1754 Nederland collectie plaatfouten w.b. veel ongedocumenteerd in twee ringmappen 100 
1755 Nederland gestempeld en */** in groot en klein insteekboek 100 
1756 Nederland en O.R. 20 meest betere poststukken w.b. Avis de Reception, Curaçao-USA dubbel aangetekend, 

enkele Chinezenbrieven etc. in ringband 6 100 
1757 Nederland perfins w.b. betere ex. en enkele onbekende in insteekboek 100 
1758 Nederland emissie Wapentjes en Hangend Haar w.b. stempels en enkele poststukken in blanco Leuchtturm 

album 100 
1759 Nederland collectie 1852-1981, gestempeld w.b. nr. 130, in  Excellent album 100 
1760 Nederland luchtpostbladen G 1 (ruim 20x) en G 2 (ruim 40x) alle gebruikt in doosje 6M 100 
1761 Nederland 75 luchtpostcovers 1932-ca.1970 w.b. diverse trajecten 1e Nederlandse rondvlucht 1932, tevens 

70 kaarten met afbeeldingen vliegtuigen en enige documentatie, in 2 ringbanden 6M 100 
1762 Nederland 175 postbladen 5 cent Willem III en Wilhelmina (on)gebruikt, gemengde kwaliteit, tevens 

informatie over zettingen, varianten, oplages, sjabloonvellen etc. in ringband 6 100 
1763 Nederland en O.R. collectie luchtpostbrieven (ca. 80 ex.) w.b. veel bijzondere vluchten Nederlands-Indië in 

insteekmap 6M 100 
1764 Nederland ca. 485 briefkaarten vanaf 1871, gebruikt en *, met enkele betere ex. in 2 ringbanden 6 100 
1765 Nederland en O.R. vanaf 1867 meest gestempeld in 3 Davo albums 100 
1766 Nederland vanaf 1891 meest * in Lindner album 100 
1767 Nederland en O.R. voorraad ** (w.b. getint) en gestempeld in 2 ringmappen  100 
1768 Nederland ** en gestempeld in Davo album  100 
1769 Nederland 1899-1999 ** in 5 luxe albums 100 
1770 Nederland en O.R. gestempeld en */** in 2 albums en map  100 
1771 Nederland collectie automaatboekjes en combinaties 1964-1999 gestempeld en ** in 2 albums en insteekboek 100 
1772 Nederland vanaf 1893 */** in 5 luxe Safe albums 100 
1773 Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 in Davo album  100 
1774 Nederland 130 poststukken 1914-1918 met veldpost stempels, portvrij etc. in bakje 6 100 
1775 Nederland en O.R., 70 militaire poststukken en censuur vanaf 1814 w.b. 3-regelig herstellingsoord 

KAREOL, gecensureerde envelop 1971 naar Nieuwersluis etc. 6 100 
1776 Nederland collectie eerste vluchten vanaf 1933 w.b. militair en iets marine in 4 Davo albums 6 100 
1777 Nederland collectie gestempeld vanaf 1852 w.b. roltanding in 3 Davo albums 100 
1778 Nederland scheepspost walvisvaarder Willem Barentsz, collectie w.b. poststukken, telegrammen, 

prentbriefkaarten etc. in ringband 6 100 
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1779 Nederland handelsvoorraad/collectie op show kaartjes, zakjes, los, wb eerst emissie, enig nominaal en 

afweekmateriaal, in doos 100 
1780 Nederland 2 kleine collecties meest gestempeld in 2 albums 100 
1781 Nederland collectie gestempeld vanaf 1852, later */** in 3 Davo albums 100 
1782 Nederland emissie 1872 w.b. stempels en poststukken met tevens iets andere stempels en emissies in album 

en insteekboek 100 
1783 Nederland cinderella's collectie 'Stedenschoon' ca. 1920-1930 t.b.v. het Nationaal Crisis Comité met 

versnijdingen etc. in insteekboek 100 
1784 Nederland collectie PTT mapjes 1 - 246b en jaar collecties 1981 - 2000, tevens € 204 nominaal, in doosje 90 
1785 Nederland collectie 1864-1975 meest gestempeld in Holland album 75 
1786 Nederland en O.R. collectie 1852-1968 in Davo album 75 
1787 Nederland perfins op diverse emissies vanaf 1899 en iets buitenland in insteekboekje 75 
1788 Nederland postwaardestukken, collectie meest gebruikt in album 6 75 
1789 Nederland emissie 1923 * voorraad op tanding w.b. 5 gulden in insteekboek 75 
1790 Nederland restantcollecties 1852-2010 w.b. stempels in 4 albums 75 
1791 Nederland en O.R. post(waarde)stukken (ruim 140 ex.) w.b. veel Nederlands-Indië in 2 Safe albums 6 75 
1792 Nederland en O.R. collectie luchtpoststukken w.b. verdragstatenpost Luposta 1932 in ringband 6M 75 
1793 Nederland collectie 1852-2000, meest ** in 4 albums 75 
1794 Nederland posthistorie Amersfoort 1821-1971, mooie collectie post(waarde)stukken (ruim 30 ex.) w.b. div. 

typen stempels in ringband 6 75 
1795 Nederland vanaf 1899 */** en gestempeld in 2 Davo albums 75 
1796 Nederland vanaf 1899 */** in album  75 
1797 Nederland collectie fdc's tussen E6-E98 meest beschreven in album 6 75 
1798 Nederland roltanding voorraad */**/gebruikt, in stockboek. Tevens enige perfins 75 
1799 Nederland fiscaalzegels w.b. paartje 150 gulden rood 1939 en iets diverse landen in insteekboek 60 
1800 Nederland en O.R. post(waarde)stukken met betere ex. in Lindner ringband en envelop 6 60 
1801 Nederland poststukken w.b. luchtpost en fdc's in 3 albums 6 60 
1802 Nederland 200 postbladen 5 cent Willem III, vrijwel * met doubletten, varianten en kenmerken in ringband 6 60 
1803 Nederland collectie 1941-1992 , gestempeld w.b. LP 12-13 in album  60 
1804 Nederland luchtpost, collectie van ruim 60 brieven/kaarten periode ca. 1930-1960 in ringband 6M 50 
1805 Nederland 42 EO poststukken w.b. enkele departementstempels 6 50 
1806 Nederland 90 poststukken KLM vluchten 1946-1949 van/naar Zuid-Amerika (w.b. Curaçao) en Zuidelijk 

Afrika in ringband 6M 50 
1807 Nederland ca. 350 poststukken, veel ouder w.b. EO en enkele buitenland, in 2 albums 6 50 
1808 Nederland 65 poststukken met militaire stempels w.b. dienst, militaire telegraaf Oostbattery, 

legertentoonstellingen en modern 6 50 
1809 Nederland en O.R. collectie punt- en kleinrondstempels w.b. enige poststukken in insteekboek 50 
1810 Nederland grootrondstempels collectie A-Z w.b. mooie afdrukken, totaal 260 ex. 40 
1811 Nederland circa 120 poststukken met mooie en betere afdrukken typenraderstempels w.b. veldpost, plaatsen 

in geannexeerd Duits grondgebied etc. in doosje 6 40 
1812 Nederland collectie tussen E4-E98 in album 6 40 
1813 Nederland blokken ** engros in dik insteekboek 40 
1814 Nederland drukwerk, collectie poststukken vanaf 1876 in ordner 6 40 
1815 Nederland cinderella's, ca. 175 ex. in insteekboek 40 
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1816 Nederland kleine collectie in Importa album en insteekboek doubletten --
1817 Nederland automaatboekjes 1964-2001 ** met iets nominaal in insteekalbum en Davo album --
1818 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1975 deels */** met beter materiaal w.b. 300 jaar Gezag en 

Bernhardfonds in deels gemengde kwaliteit in 2 luxe Davo albums 400 
1819 Overzeese Rijksdelen collectie vanaf 1864 gestempeld, later */** met betere ex. in 2 Davo albums 400 
1820 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1989 in gemengde kwaliteit in 1 Importa album en 2 Davo albums 300 
1821 Overzeese Rijksdelen meest */** met beter materiaal in 2 insteekboeken 260 
1822 Overzeese Rijksdelen stempels met o.a. punt- en scheepsstempels w.b. veel mooie afdrukken in insteekboekje 200 
1823 Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld en */** inclusief doubletten in Davo album 200 
1824 Overzeese Rijksdelen w.b. Jaarbeurs Bandoeng, Van Konijnenburg Curaçao, stempels en veel Antillen ** 

in 4 insteekboeken 200 
1825 Overzeese Rijksdelen collectie gestempeld tot 1975 in 2 luxe Davo albums 200 
1826 Overzeese Rijksdelen en Indonesië voorraad 1883-2006 gestempeld en */** in 3 Importa winkelmappen 200 
1827 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1992 in Davo album 100 
1828 Overzeese Rijksdelen collectie tot 1986 in Davo album 75 
1829 Overzeese Rijksdelen collectie in Davo album 75 
1830 Nederlands-Indië voorraad */** w.b. zeer veel betere ex. en series, Nieuw-Guinea met UNTEA, Riau etc. in 

insteekboek. Zeer hoge cat. waarde 1200 
1831 Nederlands-Indië op tandingen, typen en variëteiten gespecialiseerde collectie vanaf 1870 met zeer veel 

betere ex. en series in mooie frisse kwaliteit w.b. veel ** maar deels ook nagegomd in insteekboek 1000 
1832 Nederlands-Indië voorraad gestempeld vanaf 1864 met zeer veel beter materiaal w.b. nr. 1 (6x), nr. 2 (5x), 

tandingen emissie 1870, Jaarbeurs Bandoeng (3x), Jubileum 1923 (2x), Van Konijenburg 25 gulden (2x), 
RIS (3x), port, dienst, Riau en Nederlands Nieuw-Guinea in insteekboek 1000 

1833 Nederlands-Indië gespecialiseerde meest gestempelde collectie vanaf 1864 w.b. tandingen, stempels, 
Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, Van Konijnenburg, brandkast etc. keurig opgezet in klemband 600 

1834 Nederlands-Indië gespecialiseerde gestempelde collectie vanaf 1864 met tandingen en typen, vele betere ex. 
en series, port, dienst, Riau etc. in insteekboek 500 

1835 Nederlands-Indië voorraad vanaf 1864 gestempeld en */** met veel beter materiaal w.b. nr. 1 (6x), nr. 2 
(6x), Jaarbeurs Bandoeng (3x), luchtpost, port en dienst in insteekboek 500 

1836 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 geheel */** met beter materiaal w.b. emissie 1870, Hangend Haar, 
Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 1923, Kreisler (w.b. nr. 260), port, dienst etc. in Davo album 500 

1837 Nederlands-Indië gespecialiseerde restantcollectie vanaf 1889 geheel * w.b. Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 
1923, Kreisler 50 cent met watermerk, Van Konijnenburg (zonder nr. 287) en brandkast-serie in 2 klembanden 400 

1838 Nederlands-Indië en Nieuw-Guinea collectie 1899-1948 */** met beter materiaal w.o Kreisler, Van 
Konijnenburg 25 gulden etc. in Davo album 400 

1839 Nederlands-Indië voornamelijk **  engros in veldelen in 2 insteekboeken en map 400 
1840 Nederlands-Indië 35 meest wat betere poststukken w.b. aangetekend, portvrij dienst, censuur en stempelmateriaal 6 300 
1841 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 deels */** met beter materiaal in Davo album 300 
1842 Nederlands-Indië collectie 1870-1949 meest */** w.b. Kreisler 50 cent met watermerk en Van 

Konijnenburg in luxe Davo album 300 
1843 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 deels */** w.b. Jaarbeurs Bandoeng en Jubileum 1923 in Davo album 300 
1844 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 meest gestempeld met beter materiaal w.b. Jaarbeurs Bandoeng en 

Jubileum 1923 en tevens enkele poststukken in Davo album 300 
1845 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 meest */** met beter materiaal w.b. Jaarbeurs Bandoeng, Jubileum 

1923, Tempel-serie etc. in luxe Davo album 300 
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1846 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 gestempeld met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, port compleet 

en dienst compleet in Davo album 300 
1847 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie 1864-1967 w.b. Japanse Bezetting, interimperiode en enkele 

poststukken, keurig opgezet met veel achtergrondinformatie in klemband 300 
1848 Nederlands-Indië collectie van ca. 450 post(waarde)stukken met beter materiaal in 5 albums 6 300 
1849 Nederlands-Indië en Indonesië collectie vanaf 1864 gestempeld, later */** met betere ex. in Importa album 300 
1850 Nederlands-Indië collectie ongebruikte enveloppen (w.b. G.4, licht getint) en briefkaarten, in doosje 6 300 
1851 Nederlands-Indië puntstempels, collectie op diverse waarden en emissies, totaal ruim 950 ex. in gemengde 

kwaliteit in klemband 240 
1852 Nederlands-Indië 1948-1949 hogere waarden, proeven, Japanse bezetting w.b. op briefstukjes en interimperiode 200 
1853 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 w.b. Jaarbeurs Bandoeng en Jubileum 1923 in klemband 200 
1854 Nederlands-Indië archief van ca. 80 postwaardestukken (enveloppen) rond 1905 veel langstempel 

Kendangan w.b. mooie bijfrankeringen en aangetekend in doosje 6 200 
1855 Nederlands-Indië langstempels, collectie ca. 300 ex. in insteekboek 200 
1856 Nederlands-Indië postagentstempels collectie met veel betere ex. en mooie afdrukken, paquebot, Penang 

stempels etc., totaal ca. 200 ex. en 6 poststukken in insteekboek 200 
1857 Nederlands-Indië en Indonesië collectie 1864-1982 */** en gestempeld w.b poststukken in ringband 200 
1858 Nederlands-Indië en Nieuw-Guinea collectie vanaf 1864 gestempeld en later */** in Davo album 200 
1859 Nederlands-Indië 28 poststukken 1946-1950 Nederlands gezag w.b. Rode Olifant (3x), Army signals in 

groen etc. 6 200 
1860 Nederlands-Indië emissies Cijfer 1902 en Veth, gespecialiseerde collectie w.b. stempels, plaatfouten, 

grotere eenheden, Java en Buiten Bezit, enkele poststukken etc. in album 200 
1861 Nederlands-Indië kleine collectie vanaf 1870 met beter materiaal in Davo album 180 
1862 Nederlands-Indië voorraad gestempeld vanaf 1870 in goede kwaliteit in dik insteekboek 150 
1863 Nederlands-Indië poststukken alle met langebalkstempels met nummer, totaal 104 ex. in album 6 150 
1864 Nederlands-Indië Spoorwegstempels collectie met betere ex. (o.a. kortebalk Anjer-Batavia SvL RR) en 

mooie afdrukken, totaal 125 ex. inclusief doubletten in insteekboek 150 
1865 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie 1870-2006 meest gestempeld w.b. Hangend Haar 25 cent met 

puntstempel in ordner 120 
1866 Nederlands-Indië */** deels engros met betere ex. in insteekboek 100 
1867 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie tot 1974 w.b. Jaarbeurs Bandoeng in Holland album 100 
1868 Nederlands-Indië gespecialiseerde collectie vanaf 1870 gestempeld in ringband 100 
1869 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 in gemengde kwaliteit w.b. iets Japanse bezetting in Davo album 100 
1870 Nederlands-Indië correspondentie periode 1948-1950 van en naar de in Indië gelegerde Marechaussee 

der 1e klasse Emil Matulewicz, alles met originele inhoud w.b. veel luchtpostbladen in ordner en map. 
Merendeels (helaas) met archiefgaten. Ondanks kwaliteit een interessant historisch geheel! 6 100 

1871 Nederlands-Indië ca.100 poststukken, veel luchtpost en enig stempelmateriaal (w.b. puntstempel 116 
Boeleleng), tevens Curaçao LP18/25 op envelop, in doosje 6 100 

1872 Nederlands-Indië 19 poststukken met grootrond en korte balk spoorwegstempels w.b. SPKT. C 6 100 
1873 Nederlands-Indië collectie luchtpostbrieven (105 ex.) w.b. veel bijzondere vluchten in album  6M 100 
1874 Nederlands-Indië en Indonesië, collectie 1870-1966 in Holland album 75 
1875 Nederlands-Indië collectie kortebalkstempels met uurkarakters (ruim 140 ex.) in klein insteekboek 75 
1876 Nederlands-Indië kleine collectie met doubletten vanaf 1864 w.b. 351-361 ** vrijwel pracht ex. in insteekboek 60 
1876A Ned.-Indië Japanse bezetting en interimperiode w.b. proeven en variëteiten 240
1877 Ned.-Indië Japanse bezetting en interimperiode met beter ex., doubletten en vervalsingen in insteekboekje 200 
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1878 Nederlands-Indië interimperiode en iets Japanse bezetting proeven en variëteiten 240 
1879 Nederlands-Indië interimperiode en Japanse bezetting, groot aantal op kaartjes in doosje 100 
1880 Nederlands-Indië interimperiode en iets Japanse bezetting etc. op insteekkaartje in schoenendoos 100 
1881 Nederlands-Indië interimperiode en iets Japanse bezetting w.b. enige proeven, alles in blokken van 4 75 
1882 Nederlands Nieuw-Guinea collectie stempels (ruim 130 ex.) met betere ex. en mooie afdrukken w.b. 

UNTEA-opdrukken, bestelhuisstempels en naamstempels 200 
1883 Nederlands Nieuw-Guinea voorraad */** en gestempeld w.b. enige poststukken en fdc's in 3 insteekboeken 50 
1884 Indonesië mooie collectie variëteiten w.b. ongetand, deels ongetand, perforatieverschuivingen, proeven, 

missende kleuren, plaatfouten etc. in 2 albums 1800 
1885 Indonesië variëteiten w.b. ongetand, misperforaties, kleurverwisselingen, missende kleuren, specimen etc. 

groot aantal in insteekboek 500 
1886 Indonesië collectie 1949-2017 vrijwel geheel ** w.b. RIS en Riau in 5 luxe Davo albums en map 500 
1887 Indonesië collectie tot 2001 meest ** w.b. Riau in 3 Davo albums 300 
1888 Indonesië collectie tot 1990 */** w.b. Tempelserie, RIS, Riau en enkele variëteiten in 2 luxe Davo albums 240 
1889 Indonesië 1964-1998 ** in insteekboek 200 
1890 Indonesië collectie tot 1993 meest */** w.b. Tempelserie en RIS in 2 Davo albums 150 
1891 Indonesië collectie tot 1988 w.b. Tempelserie en Riau (niet compleet maar met de 25 en 50 sen) in 2 Davo 

albums 150 
1892 Indonesië collectie tot 1972 w.b. Japanse Bezetting en interimperiode in Davo album 150 
1893 Indonesië collectie 1950-1996 met betere ex. gestempeld, */** in Importa album 150 
1894 Indonesië collectie 1949-1993 ** in 2 Davo albums 150 
1895 Indonesië collectie tot 1970 meest * w.b. Tempelserie in Davo album 100 
1896 Indonesië Weense drukken, collectie meest ** met doubletten in insteekboek 100 
1897 Indonesië collectie tot 1980 w.b. Riau in Davo album 100 
1898 Indonesië collectie tot ca. 1990 meest */** w.b. Riau, interim periode en iets Japanse bezetting in Davo album 100 
1899 Indonesië collectie tot 2008 meest ** in 4 luxe Davo albums 100 
1900 Indonesië collectie 1948-2001, met blokken en postzegelboekjes, Riau, gestempeld,*/** in 2 stockboeken 100 
1901 Indonesië kleine collectie in Yvert album --
1902 Curaçao gespecialiseerde collectie 1873-1980 */** met veel beter materiaal w.b. emissie 1873, specimen, 

300 jaar Gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds, vliegtuigserie, port etc. in insteekboek 750 
1903 Curaçao voorraad vanaf 1873 gestempeld met beter materiaal w.b. emissie 1873 gesorteerd op tanding, 300 

jaar Gezag, vliegtuigserie etc. in insteekboek 600 
1904 Curaçao collectie 1873-2001 gestempeld met beter materiaal w.b. emissie 1873, Jubileum 1923, 300 jaar 

Gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds, vliegtuigserie, port compleet, Aruba etc. in Davo album 600 
1905 Curaçao collectie 1873-1988 deels */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, 300 jaar Gezag, Van 

Konijnenburg, Bernhardfonds etc. in Davo album 500 
1906 Curaçao voorraad */** met veel beter materiaal w.b. emissie 1873, 300 jaar Gezag, Bernhardfonds, port 

etc. in 2 insteekboeken 500 
1907 Curaçao collectie 1873-1985 deels */** inclusief luchtpost en port op hoofdnummers compleet in KaBe 

klemband 500 
1908 Curaçao collectie 1873-1949 */** w.b. 300 jaar gezag, Van Konijnenburg, Bernhardfonds en port 

gespecialiseerd in Davo album 500 
1909 Curaçao collectie 1889-2013 */** met beter materiaal, 300 jaar gezag, Van Konijnenburg, En face, 

Bernhardfonds in 4 luxe Davo albums 500 
1910 Curaçao voorraad ** vanaf 1873 met beter materiaal w.b. Bernhardfonds in mooie kwaliteit in insteekboek 500 
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1911 Curaçao 25 poststukken met frankeringen emissies 1873-1935, veel beter w.b. aangetekend, doch 

gemengde kwaliteit in album 6 400 
1912 Curaçao collectie 1873-2000 meest */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923, 300 jaar Gezag, 

Bernhardfonds, vliegtuigserie, Aruba etc, in 2 Leuchtturm albums 400 
1913 Curaçao collectie vanaf 1873 gestempeld met beter materiaal w.b. emissie 1873, Jubileum 1923, 300 jaar 

Gezag, Bernhardfonds, vliegtuigserie etc. in insteekboek 400 
1914 Curaçao en Suriname vanaf 1873 meest gestempeld met mooie afdrukken in ringmap 400 
1915 Curaçao collectie 1873-1986 meest */** met beter materiaal w.b. nr. 70D, Jubileum 1923, 300 jaar Gezag, 

Van Konijnenburg etc. in Davo album 340 
1916 Curaçao collectie 1889-1977 */** w.b. nr. 25, Jubileum 1923, 300 jaar Gezag en Van Konijnenburg in map 

en klemband 300 
1917 Curaçao en Nederlandse Antilllen, mooie collectie afstempelingen (ruim 300 ex.) met veel luxe afdrukken 

w.b. vele zeldzame stempels en scheepsstempels etc. in insteekboek  300 
1918 Curaçao 60 zegels en 72 poststukken met scheepsstempels w.b. route, PAQUEBOT, KWIM, KNSM, Red 

D line, Franse scheepspost en Hamburg-Amerika line etc. in Davo album 6 300 
1919 Curaçao en Antillen collectie vanaf 1873 gestempeld, later */** w.b. Prins Bernhard-fonds, Van 

Konijnenburg en vliegtuig 1947 in Davo album  300 
1920 Curaçao voorraad */**  vanaf 1873 in goede kwaliteit in dik insteekboek 260 
1921 Curaçao collectie van ruim 60 poststukken w.b. betere frankeringen, veel censuur, enkele prentbriefkaarten, 

gecensureerde luchtpostbrief met gewone frankering én roodfrankering naar Londen in album 6 240 
1922 Curaçao vanaf 1889 meest ** in goede kwaliteit met betere ex. en series in insteekboek 200 
1923 Curaçao en Antillen collectie met doubletten vanaf 1873 */** met betere ex. in map en insteekboek  200 
1924 Curaçao en Suriname, collectie scheeps- en routestempels (ruim 100 ex.) met mooie afdrukken w.b. 

Suriname nr. 14 (3x) in insteekboek  150 
1925 Curaçao collectie 1873-1975 w.b. 300 jaar Gezag in klemband 150 
1926 Curaçao en Antillen collectie gestempeld later */** t/m 1997 in 3 luxe Davo albums 150 
1927 Curaçao collectie 1873-1978 in KaBe klemband 120 
1928 Curaçao voorraad vanaf 1873 in winkelboek 100 
1929 Curaçao voorraad w.b. beter Back of the Book in insteekboek 100 
1930 Curaçao en Nederlandse Antillen collectie stempels (ruim 600 ex.) met betere ex. in insteekboek  100 
1931 Curaçao stempelcollectie 1920-1975 alle eilanden in Davo album 100 
1932 Curaçao en Nederlandse Antillen gestempeld, later */** in 2 Davo albums 100 
1933 Curaçao en Antillen vanaf 1873 */** in 2 Davo albums 100 
1934 Nederlandse Antillen collectie 1996 t/m 2009 compleet ** in Davo album 200 
1935 Aruba collectie 1986 -2005 ** in 2 Davo albums 75 
1936 Suriname 40 poststukken w.b. 2 voorfilatelie, 19 met emissie 1873, 3 met emissie Wilhelmina 

1892, briefkaarten w.b. van plantages Hecht en Sterk en Rust en Vrede (beide kleinrond Beneden 
Commewijne, 1899 en 1893), veel aangetekend en enkele luchtpost en port (w.b. met P16II, verkleurd) in 
gemengde kwaliteit, in album 6 1000 

1937 Suriname voorraad ** vanaf 1873 met veel beter materiaal in mooie kwaliteit in 3 insteekboeken 1000 
1938 Suriname voorraad (*)/*/** met veel beter materiaal w.b. emissie 1873, keerdrukken 1909, 

Kroontjesopdrukken (2x), Jubileum 1923 5 gulden, Do. X, Mercurius 5 gulden etc. in over het algemeen 
mooie kwaliteit in 2 insteekboeken 800 

1939 Suriname collectie 1873-1975 */** gespecialiseerd met veel beter materiaal w.b. nrs. 10aC, 21 (2x), 21Aa, 
keerdrukken hulpuitgifte 1909, Kroontjesopdrukken, Mercurius 5 gulden, port etc. in insteekboek 700 
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1940 Suriname complete collectie 1873-1975 inclusief luchtpost en port meest */** w.b. nr. 32a minder mooi en 

Do. X op brief in Davo album 600 
1941 Suriname gespecialiseerde gestempelde collectie nagenoeg compleet met tandingen, typen en veel beter 

materiaal in goede kwaliteit in insteekboek 500 
1942 Suriname collectie 1873-1975 met beter materiaal w.b. keerdrukken 1909, Kroontjesopdrukken, 

Jubileum 1923, Do. X, port (behoudens nr. P3 compleet) etc. in KaBe album 500 
1943 Suriname meest ** engros in mooie kwaliteit met betere ex. en series in insteekboek 400 
1944 Suriname en iets Republiek, mooie collectie afstempelingen (ruim 300 ex.) met veel luxe afdrukken en 

zeldzame stempels w.b. punt- en haltestempels etc. in insteekboek 400 
1945 Suriname collectie 1873-1975 gestempeld met beter materiaal w.b. emissie 1873, kroontjesopdrukken, 

Jubileum 1923, Do. X, port compleet etc. in Davo album 400 
1946 Suriname voorraad gestempeld en */** vanaf 1873 met beter materiaal in insteekboek 300 
1947 Suriname collectie 1873-1985 met betere ex. en series w.b. Kroontjesopdrukken en Jubileum 1923 in 

Leuchtturm albums 300 
1948 Suriname collectie 1873-1990 meest */** iets gespecialiseerd met o.a. opdrukvariëteiten in 2 albums 240 
1949 Suriname collectie 1873-1940 met o.a. Kroontjesopdrukken, Jubileum 1923 en Do. X in luxe Davo album 200 
1950 Suriname collectie 1873-1981, eerst gestempeld, later */** met beter materiaal waarbij Do. X in 

Leuchtturm album 200 
1951 Suriname collectie 1873-1975 deels zowel gestempeld als */** verzameld met beter materiaal in Schaubek 

klemband 200 
1952 Suriname collectie 1873-1975 met beter materiaal w.b. Kroontjesopdrukken en Jubileum 1923 in Davo album 200 
1953 Suriname collectie 1892-2002 voornamelijk ** in 2 luxe Davo albums 150 
1954 Suriname collectie 1873-1975 deels * in klemband 150 
1955 Suriname collectie vanaf 1873 gestempeld, later */** in KaBe album 150 
1956 Suriname collectie 1873-1983 meest */** w.b. Jubileum 1923 in Davo album 150 
1957 Suriname meest ** in goede kwaliteit met betere ex. en series in insteekboek 100 

OMSLAGEN
1958 Nederland emissie 1852, op 1 zegel na complete plaatreconstructie van de 15 cent oranje in goede tot mooie 

kwaliteit 1500 
1959 Nederland collectie 1852-1926 geheel (*)/* met veel beter materiaal w.b. nrs. 1, 3, Hangend Haar compleet 

(nr. 47 in 2 verschillende tandingen), hoge waarden Bontkraag compleet, Jubileum 1913 compleet, 
Jubileum 1923 compleet en Veth op bladen 1500 

1960 Nederland betere ex. en series vanaf 1864 */** w.b. nagegomd met o.a. nrs. 47, 49, 61c, 130-131 (2x), 
163-165 (2x), v1856-1875 ongetand, roltanding, port etc. op 2 insteekbladen 1200 

1961 Nederland emissie port 1882, collectie gestempeld gespecialiseed op typen en tanding met beter materiaal 
w.b. P6D type IV met gebreken en blok gecombineerde tanding P10C+P10B in over het algemeen mooie 
kwaliteit. 19 ex. met certificaat  1000 

1962 Nederland emissie 1852 stempels, nrs. 1 (14x), 2 (37x) en 3 (6x) w.b. veel mooi halfrond-franco in goede 
kwaliteit, rondstempel Heerlen, langstempel Haarlemmermeer etc. 1000 

1963 Nederland emissie 1852 op 3 zegels na complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat II in goede tot 
mooie kwaliteit 700 

1964 Nederland emissie 1852 complete reconstructie van de 10 cent bruinrood plaat VI in goede tot mooie kwaliteit 700 
1965 Nederland collectie 1864-1923 deels * gespecialiseerd op tanding in goede kwaliteit w.b. beter materiaal 

(strippen emissie 1864, 49, 80, 121I)  650 
1966 Nederland emissie 1852 op 4 zegels na complete reconstructie van de 10 cent karmijnroze plaat IX in goede 

tot mooie kwaliteit 600 
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1967 Nederland emissie 1913 mooie collectie langebalkstempels met Romeinse maandaanduiding (ruim 290 ex.) 

met vele luxe afdrukken en betere ex. w.b. veel 5 guldens op insteekbladen 600 
1968 Nederland emissie 1852, op 3 zegels na complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat I in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1969 Nederland emissie 1852 complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat III in goede tot mooie kwaliteit 500 
1970 Nederland emissie 1852 op twee zegels na complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat IV in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1971 Nederland emissie 1852 complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat V in goede tot mooie kwaliteit 500 
1972 Nederland emissie 1852 op 14 zegels na complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat VI op dik papier 

in goede tot mooie kwaliteit 500 
1973 Nederland emissie 1852 op 3 zegels na complete reconstructie van de 5 cent blauw plaat VI op dun papier 

in goede tot mooie kwaliteit 500 
1974 Nederland emissie 1852 op 8 zegels na complete reconstructie van de 10 cent karmijn plaat I in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1975 Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent karmijn plaat II in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1976 Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat IV in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1977 Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat V in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1978 Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent karmijn plaat VII in goede tot 

mooie kwaliteit 500 
1979 Nederland emissie 1852 complete reconstructie van de 10 cent karmijn plaat VIII in goede tot mooie kwaliteit 500 
1980 Nederland emissie 1852 op 1 zegel na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat X op dik papier in 

goede tot mooie kwaliteit 500 
1981 Nederland emissie 1852 op 5 zegels na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat X op dun papier in 

goede tot mooie kwaliteit 500 
1982 Nederland betere zegels */** veelal met attesten Vleeming 500 
1983 Nederland emissie 1867, mooie gespecialiseerde collectie met tandingen, types, stempels, poststukken (w.b. 

enkele met buitenlandse bestemmingen) keurig opgezet op bladen 500 
1984 Nederland gespecialiseerde collectie 1852-1920 hoofdzakelijk gestempeld met beter materiaal, tandingen, 

typen w.b. uitgebreid emissie port 1882 op bladen 500 
1985 Nederland emissie Rijkswapen 1869, collectie van 24 ongetande kleurproeven door J.W. van Kempen 

tussen PC nrs. 73b - 77k w.b. gekozen kleuren op bladen 500 
1986 Nederland emissie 1852 op 9 zegels na complete reconstructie van de 10 cent rood plaat III in goede tot 

mooie kwaliteit 440 
1987 Nederland collectie 1899-1920 (*)/*/** met vele betere ex. w.b. nagegomd op bladen 400 
1988 Nederland emissie tuberculose 1906 mooie collectie Martinstempels (ruim 100 ex.) met veel luxe 

afdrukken en betere ex. w.b. groot type en gekapt op insteekbladen  400 
1989 Nederland emissie 1872, 7 pakketkaarten met diverse frankeringen, op één na (Beieren) alle naar België 

verzonden 6 300 
1990 Nederland postzegelboekjes, 15 ex. in mooie kwaliteit w.b. nrs. PZ36, PZ43a en PZ54 300 
1991 Nederland 9 luchtpost enveloppen vanaf 1921 w.b. 1e Zuid-Amerikavaart 1930, 2e 1931, 4e 1932, 

Nederlandvaart 1932, Argentiniëvaart 1934, tevens formulier Frankeering bij abonnement met o.a. 12x LP8 6M 300 
1992 Nederland roltanding gestempeld, * en ** deels engros w.b. kindseries, cat.w. 2400 op 2 insteekbladen 300 
1993 Nederland de Ruyter Port mooie collectie kleinrondstempels (38 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. 

Abbekerk, Borselen, Ellemeet, Gasselternijveen, Kruisland, Lieshout, Ulvenhout etc.  300 
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1994 Nederland mooie collectie dubbelringstempels (42 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. port, 

postbewijs, emissie 1899 etc. op twee insteekbladen 300 
1995 Nederland foutdrukken, mooie collectie (sterk) verschoven opdrukken op div. emissies w.b. port, ruim 120 

ex. op 3 insteekbladen  300 
1996 Nederland emissie 1872 puntstempels, meest mooie afdrukken op 12½, 15, 20 , 25 en 50 cent, cat.w. ruim 5000 300 
1997 Nederland blokken van 4 ** tussen nrs. 289-355, cat.w. ruim 1400 300 
1998 Nederland emissie 1864, 18 poststukken in gemengde kwaliteit w.b. buitenlandse bestemmingen (o.a. nr. 6 

enkelfrankering naar Luik) 6 300 
1999 Nederland Bontkraag 5 cent en 10 cent ongetand in halve vellen van 100 ex. met langebalkstempel 

Amersfoort 28-3-1924, cat.w. 2000 300 
2000 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-255 op diverse waarden en emissies w.b. veel mooie afdrukken 

en betere kantoren, totaal ca. 375 ex. in redelijke tot goede kwaliteit op insteekbladen 260 
2001 Nederland emissie 1872 gestempeld engros w.b. 6 series, cat.w. ruim 3100  240 
2002 Nederland emissie 1852 (13 ex.) meest op geribd papier, 2 ex. met certificaat Muis op insteekblad  240 
2003 Nederland emissie 1872 puntstempels op 7½, 22½ cent en 1 gulden  met betere afdrukken in gemengde 

kwaliteit 240 
2004 Nederland 9 tijdens postvervoer beschadigde poststukken w.b. rood stempel salvaged mail aircaft crash 

Singapore 13-3-1954, strookje Door brand te Zevenaar beschadigd, PTT schrijven brandstichting 
brievenbus Vinkelaan Helmond en strook ....verontreinigd door breken verpakking zending bloed, voor 
desinfectering is reeds zorggedragen, violet stempel Door ongeval beschadigd en vertraagd Postkantoor 
GRONINGEN, etc 6 200 

2005 Nederland 20 poststukken met roltandingfrankering w.b. enkelfrankeringen R12, R18 en R55, 
mengfrankering R70 en met o.a. R98/R101 6 200 

2006 Nederland Eerste Wereldoorlog 13 poststukken w.b. Legerplaats bij Zeist-Roemenië 13.IV.16 en 
retour, 2 briefkaarten Endhoven, officiëel comité voor vluchtelingen, ingestempeld R-strookje Hattem 
Interneeringsdepot en diverse censuur aanduidingen 6 200 

2007 Nederland emissie Cijfer 1876, gespecialiseerde restantcollectie gestempeld en * met betere ex. op bladen 200 
2008 Nederland puntstempels, collectie tussen 1-256 op diverse waarden en emissies (meest nr. 19) w.b. mooie 

afdrukken en betere kantoren, totaal ruim 300 ex. op bladen 200 
2009 Nederland emissie 1852, nr. 1 (28x w.b. 1 poststuk) en nr. 2 (76x w.b. 1 poststuk) in gemengde kwaliteit op 

2 insteekbladen 200 
2010 Nederland en O.R. vanaf 1852 met beter materiaal op 2 insteekbladen 200 
2011 Nederland emissie tuberculose 1906 mooie collectie kleinrondstempels (23 ex.) 200 
2012 Nederland tuberculose 1906 mooie collectie stempels (48 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. 

'ontoereikend', 'rebut', bestellerstempels grootrond, Martin en te laat gebruikt etc. op 3 insteekbladen   200 
2013 Nederland emissie 1913 mooie collectie stempels (ruim 60 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. 

drukwerkrol, machine, trajectblok, besteller en bijzondere afstempelingen op 4 insteekbladen 200 
2014 Nederland mooie collectie francotakjestempels (52 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. Harderwijk, 

Hulst, Sittard, Steenwijk, Workum en Zevenbergen op insteekblad 200 
2015 Nederland (*)/*/** vanaf 1852 met beter materiaal op insteekblad 200 
2016 Nederland port, ** engros tussen nrs. P44-P79 in halve vellen van 100 ex. w.b. velrandbijzonderheden 200 
2017 Nederland port emissie 1870, 31 ongetande kleurproeven tussen PC. nrs. P3a - P4v in mooie kwaliteit 200 
2018 Nederland mobilisatie 1939-1940, 31 poststukken met VELDPOST stempels, veel verschillende nummers, 

w.b. één beport 6 200 
2019 Nederland telegram, behoudens nr. TG7 complete gebruikte collectie w.b. nr. TG3 met stempel ontwaardt 180 
2020 Nederland 15 poststukken, zegels alle firma perforaties w.b. HENNY in 33  (in PCN niet gemeld) 6 150 
2021 Nederland luchtpost, collectie van 8 per Zeppelin vervoerde poststukken w.b. 1 ex. met complete ANVV serie 6M 150 
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2022 Nederland port, collectie */** met beter materiaal w.b. nagegomd op albumbladen 150 
2023 Nederland roltanding, behoudens nr. R32 complete collectie */** w.b. nagegomd op albumbladen 150 
2024 Nederland de Ruyter Port mooie collectie stempels (ruim 60 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. op twee 

insteekbladen 150 
2025 Nederland puntstempels Friesland op diverse emissies collectie met betere ex. en mooie afdrukken, totaal 

78 ex. op 2 insteekbladen 150 
2026 Nederland emissie 1923 collectie op tandingen meest ** en iets *, cat.w. ca. 1200 op albumbladen 150 
2027 Nederland punt- en kleinrondstempels en perfins op insteekkaarten 150 
2028 Nederland emissie de Ruyter 1907 collectie w.b. stempels en 6 poststukken op albumbladen 150 
2029 Nederland 26 poststukken ca.1900-1918 verschillende VELDPOST stempels w.b. Hoofdexpeditie, 

naamstempels en kampstempels, w.b. kleinrond KAMP BIJ RIJEN op kaart 6 150 
2030 Nederland 6 brieven met Massonstempels 1809-1811 van ALKMAAR (niet afgedrukt), AMSTERDAM, 

BOIS LE DUC, DORDRECHT, LA HAYE, MAASSLUIS en ROTTERDAM in combinatie met 
rayonstempels 6 150 

2031 Nederland collectie van ca. 20 poststukken w.b. voorfilatelie (o.a. 3 ex. met 3-stuiverstempel) emissie 1852 
en nr. 5 op envelop naar Duitsland 6 120 

2032 Nederland 5 enveloppen 5 cent Willem III met UNION reclame gebruikt en *, w.b. oplage verschillen, 
tevens ex. naar Steenmeyer (Uitgever 3 laatste UNION bladen) 6 120 

2033 Nederland port 1870-1947, gestempeld en enig *, gespecialiseerd met types, tandingen etc. 100 
2034 Nederland 1e en 2e emissie engros in gemengde kwaliteit 100 
2035 Nederland mooie collectie caoutchoucstempels (9 ex.) met luxe afdrukken  100 
2036 Nederland emissie 1913 mooie collectie kortebalkstempels (54 ex.) met veel luxe adrukken en betere ex. 

w.b. 4x 5 gulden op 2 insteekbladen  100 
2037 Nederland kleinrondstempels (57 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. Hoogloon, Maashees en 

Amsterdam 7 op insteekblad 100 
2038 Nederland mooie collectie tweeletterstempels (26 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. op insteekblad 100 
2039 Nederland langstempels (ruim 80 ex.) met vele luxe afdrukken en betere ex. w.b. Ameide, Annen, Den 

Dolder, Kamp Oldebroek, Nieuwe Niedorp, veldpost etc. op insteekblad 100 
2040 Nederland ca. 45 met port belastte poststukken in map 6 100 
2041 Nederland emissie 1852 halfrondstempels (14 ex.) met mooie afdrukken  100 
2042 Nederland francotakje stempels meest Friesland met betere ex., totaal 32 ex. 100 
2043 Nederland emissie 1867 puntstempels op 7BII (10x) en 8BII (56x) w.b. mooie afdrukken 100 
2044 Nederland emissie 1852, nrs. 1 (26x w.b. 2 paren) en 2 (7x) op albumblad 100 
2045 Nederland emissie 1913 collectie w.b. stempels en 6 poststukken op albumbladen 100 
2046 Nederland emissie 1852, 5 poststukken w.b. 1 ex. met 2x nr. 3 naar Frankrijk, gemengde kwaliteit 6 100 
2047 Nederland Telegramzegels 1 t/m 12½ cent, 20 cent, 50 cent, 60 cent en 1 gulden met specimen opdruk, 

meest pracht ex. zonder gom 100 
2048 Nederland en Suriname, 5 briefkaarten en 1 zegel koning Willem III met SPECIMEN opdruk, 3 

briefkaartformulieren NOR en 5 enveloppen Moquette Landbouw Congres Surabaya 6 100 
2049 Nederland 19 poststukken 1916-1918 van/naar buitenland met censuur w.b. aangetekende briefkaart Sluis-

België met grootformaat Z 6 100 
2050 Nederland 19 poststukken ca.1919 met regimentstempels, veel ovaal 6 100 
2051 Nederland 6 poststukken met Franse militaire stempels 1795-1798, gemengde kwaliteit 6 100 
2052 Nederland emissie 1913 mooie collectie langstempels (11 ex.) met luxe afdrukken w.b. Bodegraven, 

Klundert, Riel etc.  75 
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2053 Nederland mooie collectie grootrondstempels (90 ex.) met luxe afdrukken en betere ex. w.b. Aalst (N: Br:), 

Frederiksoord (aankomststempel), Gassel, Amsterdam 4 etc. op twee insteekbladen 75 
2054 Nederland 21 betere automaatboekjes w.b. registerstrepen, zegelverschuivingen etc. 75 
2055 Nederland poststukken Friesland vanaf 1843 totaal ca. 40 ex.  6 75 
2056 Nederland test rolzegels Shirley Temple en Andreaskuis in verschillende kleuren w.b. strippen en met 

aanloopstrook 75 
2057 Nederland emissie Jubileum 1923, gestempelde tandingcollectie w.b. nr. 121I op albumbladen 75 
2058 Nederland port, collectie op albumbladen 75 
2059 Nederland series voor 1940 meest *, cat.w. 1200 op insteekblad 60 
2060 Nederland en Curaçao, mapje poststukken w.b. censuur Eerste Wereldoorlog en luchtpost 6 --
2061 Nederland emissie 1867, 6 poststukken en 2 briefvoorzijden met buitenlandse bestemmingen 6 100 
2062 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 */** en gestempeld in goede kwaliteit met veel beter materiaal 

(emissie 1870 gespecialiseerd, Jaarbeurs Bandoeng, nr. 260, port, dienst kopstaand). 3 ex. met certificaat   1000 
2063 Nederlands-Indië beter materiaal meest */** (deels nagegomd) w.b. nrs. 1 (7x), 2 (6x), emissie 1873, 

Jaarbeurs Bandoeng (6x) etc. op 2 insteekbladen 1000 
2064 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 deels */** w.b. Jubileum 1923, Jaarbeurs Bandoeng, Kreisler 50 cent 

met watermerk, brandkast, dienst (compleet *) etc. op bladen 500 
2065 Nederlands-Indië dienst, collectie */** w.b. nrs. D2f, D3f (met certificaat Vleeming), D24f (met certificaat 

Ned. Bond) en D26f (dun plekje en certificaat Vleeming) op bladen 300 
2066 Nederlands-Indië Stockholm-serie, losse waarden */** w.b. 1 complete set 300 
2067 Nederlands-Indië emissie 1870 */** met betere ex. w.b. nagegomd 300 
2068 Nederlands-Indië betere zegels w.b. vals gestempeld, meest met attesten Vleeming 300 
2069 Nederlands-Indië emissie 1870 (*)/*/** met beter materiaal w.b. F-tanding, merendeels met certificaten of 

attesten Vleeming op 2 insteekbladen 300 
2070 Nederlands-Indië 21 poststukken 1940-1942 met censuur w.b. veldpostbriefkaarten, kaart uit kamp 

Pematang Siantar etc. 6 200 
2071 Nederlands-Indië veldpost Nederlands gezag 1948-1950, 31 poststukken met veldpoststempels w. Rode 

Olifant, kastje veldpost M 01 (Bu NM9) etc. 6 200 
2072 Nederlands-Indië 8 met port belaste poststukken w.b. 3-regelig noodport Soerabaja en 2x rood rechthoekig 

Batavia 6 150 
2073 Nederlands-Indië 5 poststukken met scheepsstempels, naamstempel S.S. VAN NECK, rondstempel 

stoomschip Indragiri en ovaalstempels S.S. van Linschoten, S.S. Plancius en S.S. v. Cloon 6 150 
2074 Nederlands-Indië collectie vanaf 1864 w.b. Jubileum 1923 op albumbladen 150 
2075 Nederlands-Indië dienst, 10 cent bruin nr. D1 in blokken van 4 resp. 6 ** en 12½ cent grijs nr. D2 in 

veldeel van 29 ex. **, cat.w. 680+ 150 
2076 Nederlands-Indië 3 pakketkaarten met hoge frankeringen uit 129-134 t.w.v. fl.4,42½, fl.2,60 en fl.1,85, 

pracht ex. 6 100 
2077 Nederlands-Indië w.b. puntstempels op insteekbladen 100 
2078 Nederlands-Indië 10 meest betere stempels op insteekblad 100 
2079 Nederlands-Indië puntstempels collectie tussen 1 en 120 op diverse waarden en emissies, meest goede 

kwaliteit op albumbladen 100 
2080 Nederlands-Indië 34 poststukken 1945 met Base P.O. stempels Australische troepen w.b. APO 253 Biak (NNG) 6 100 
2081 Nederlands-Indië vierkantstempels ca. 300 ex. met mooie afdrukken en doubletten op 4 insteekbladen 50 
2082 Nederlands-Indië 5 enveloppen w.b. bijfrankering, tevens ongebruikte briefkaart 5 cent WIII met Moquette druk. 6 50 
2083 Nederlands-Indië Japanse bezetting en interimperiode betere zegels, proeven, ongetand etc. 300 
2084 Nederlands-Indië interimperiode met betere ex. en series op 2 insteekbladen 50 

Maincat_Lot_1450-2753.indd   173 05-02-19   10:51



174� Donderdag�21�maart�2019 Nederland�en�O.R.�collecties�en�voorraden

kavel inzet
2085 Republiek Sumatra 23 filatelistische brieven met kleurrijke verzoeksafstempeling Medan 1946 6 100 
2086 Nederlands Nieuw-Guinea 8 poststukken w.b. envelop met 3 en 2x 3½ cent karbouw met lange balk 

Manokwari (okt.1940), R-envelop Hollandia Binnen 1960 met violet TAXE PERCUE F  (ingevuld 1,75), 
envelop met 8 ct. frankering en met Nederland 3 en 15 cent port belast Biak Luchtpost 1953 en poststukken 
met UNTEA frankering. 6 100 

2087 Nederlands Nieuw-Guinea collectie stempels voorlopers op Nederlands-Indië (ruim 30 ex.) met betere ex. 
en luxe afdrukken w.b. langstempel Fakfak, langebalkstempel Digoel etc. 100 

2088 Indonesië Zbl. 674B ** (1000x met deels verschoven blauw), cat.w. 45.000 100 
2089 Indonesië Zbl. 674B ** (1000x met deels verschoven blauw), cat.w. 45.000 100 
2090 Curaçao collectie vanaf 1873 */** en gestempeld met beter materiaal w.b. 300 jaar Gezag, Bernhardfonds, 

vliegtuigserie en port 600 
2091 Curaçao beter materiaal meest */** w.b. emissie 1873, 300 jaar Gezag (3x), luchtpost (o.a. Bernhardfonds 

en hoge waarden vliegtuigserie), port (o.a. Engelse druk 2x) etc. op 2 insteekbladen 600 
2092 Curaçao collectie 1873-1959 meest */** met beter materiaal w.b. Jubileum 1923 op albumbladen 240 
2093 Curaçao 18 met portzegels belaste poststukken 1907- w.b. binnenlands (1928), uit Argentinië (1937 en 1944), 

Canada (1917), Fidji (1938), Ierland (1922), Jamaica (1926) en Nederland (1946), deels gemengde kwaliteit 6 200 
2094 Curaçao emissie 1873, tandingcollectie (*)/* met o.a. nrs. 5D, 5H en 11F op insteekblad 200 
2095 Curaçao emissie 1873, collectie Specimen en Monster opdrukken in over het algemeen mooie kwaliteit 200 
2096 Curaçao collectie 1873-1936 met o.a. Jubileum 1923 en 300 jaar Gezag op albumbladen 200 
2097 Curaçao 3 voorfilatelistische poststukken naar Europa 1859-1870 met stempels J/B 15(2x) en 20, tevens 

brief 1861 naar New York met FORWARDED 6 150 
2098 Curaçao 14 met portzegels emissie 1952-1959 belaste poststukken binnenlands en uit België, Nederland en USA 6 150 
2099 Curaçao meest ** met betere ex. inclusief doubletten op insteekbladen  150 
2100 Curaçao 300 jaar Gezag 1 cent t/m 2½ gulden op aangetekende envelop Curaçao Willemstad 19.11.34 naar 

Beverwijk, pracht ex., cat.w. 273+ 6 40 
2101 Curaçao scheepspost La Guaira gebruikt en */** met beter materiaal en enkele vervalsingen op insteekkaart 300 
2102 Suriname collectie 1873-1956 */** en gestempeld in goede kwaliteit met veel beter materiaal (emissie 1873 

gespecialiseerd, port en Do.X) 800 
2103 Suriname voorraad vanaf 1873 gestempeld met beter materiaal op insteekbladen  300 
2104 Suriname Do. X. collectie poststukken w.b. enkel- en mengfrankeringen met bestemmingen (Nederland, 

Antigua, Cuba, British Guiana), totaal 7 ex., mooi opgezet op albumbladen 6M 300 
2105 Suriname beter materiaal w.b. Jubileum 1923 en Do. X op insteekblad 240 
2106 Suriname mooie collectie stempels (ruim 300 ex.) vanaf 1882 met luxe afdrukken en betere ex. w.b. punt-, 

kleinrond- en routestempels  150 
2107 Suriname emissie 1873, collectie Berlijnse en Haarlemse kleurproeven tussen PC nrs. 1a - 10d op bladen 150 
2108 Suriname 5 briefkaarten 1887-1893 naar Nederland en Duitsland, 4 met bijfrankering, pracht ex. 6 100 

ENvELOppEN
2109 Nederland foutdrukken, verschoven kleuren, perforaties, harmonicavouwen etc. (79 ex.) met betere ex. op 4 

insteekkaarten  400 
2110 Nederland Hangend Haar 3 cent t/m 1 gulden nrs. 34-44 *, (vrijwel) pracht ex. 240 
2111 Nederland emissie 1852, 9 langstempels op nr. 1 in gemengde kwaliteit w.b. Heeg, Makkum en Naaldwijk 240 
2112 Nederland meest ** w.b. Internering nr. 1 met certificaat Vleeming op insteekkaartjes 200 
2113 Nederland emissie Wapentjes engros gestempeld in gemengde kwaliteit op 2 insteekkaartjes 200 
2114 Nederland roltanding R1-R18 meest ** (R16 gom niet origineel) met certificaat Vleeming voor de R7, R12, 

R14, R17 en R18 200 
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2115 Nederland puntstempels, ruim 60 ex. w.b. betere kantoren in mooie kwaliteit op 2 insteekkaarten 200 
2116 Nederland Bontkraag 3 t/m 60 cent nrs. 56-76 compleet, pracht ex. w.b. veel ** (nr. 74 miniem scheurtje), 

cat.w. 870+ 200 
2117 Nederland emissie 1864, 15 cent nr. 6 (15x) gestempeld in goede kwaliteit, cat.w. 1800 180 
2118 Nederland emissie Hangend Haar, 3 cent oranje nr. 34. 12½ cent grijs nr. 38 met velrand en 15 cent bruin 

nr. 39, alle ** 180 
2119 Nederland Jubileum 1913, 2½ cent t/m 10 gulden nrs. 90-101 * in gemengde kwaliteit 180 
2120 Nederland emissie Cijfer 1876, gestempeld w.b. Bossche tanding en Heerlense knip en */** met betere ex. 

op 2 insteekblaadjes 150 
2121 Nederland Bontkraag 3 cent t/m 5 gulden nrs. 56-79 *, (vrijwel) pracht ex. 150 
2122 Nederland Jubileum 1913 2½ cent t/m 10 gulden nrs. 90-101 *, (vrijwel) pracht ex., nr. 101 gomloos plekje 

en enkele bruine vlekjes gomzijde 150 
2123 Nederland nrs. 80 en 101, gestempelde vrijwel pracht ex., cat.w. 1650 150 
2124 Nederland nominaal ca. € 420 in envelop 150 
2125 Nederland 4 poststukken met verschillend 3-stuiverstempel H, resp. 1691, 1770, 1782 en 1794 6 150 
2126 Nederland emissie 1872, 8 Berlijnse of Haarlemse kleurproeven tussen PC nrs. 84d - 95p, pracht ex. 150 
2127 Nederland emissie 1864, 4 proeven PC nr. 24 in verschillende kleuren in gemengde kwaliteit 150 
2128 Nederland nominaal ruim € 300 gesorteerd in enveloppen 120 
2129 Nederland En Face 5 cent t/m 10 gulden nrs. 518-537 ** w.b. nagegomd en gomzijde nr. 537 gelig 100 
2130 Nederland klassiek tussen nrs. 7-47 op 3  insteekkaartjes 100 
2131 Nederland 34 poststukken met mooie afdrukken Martinstempels w.b. grote type en gekapt (o.a. Amersfoort-

Station, Terapelkanaal en Zandeweer) 6 100 
2132 Nederland tbc 1906 meest betere poststukken (6 ex.) w.b. Utrecht Station Vellinga type 132, kleinrond 

Hasselt, grootrond Sluis en Overveen etc. 6 100 
2133 Nederland fdc's, ruim 30 ex. w.b. veel voorlopers (o.a. Sluis) 6 100 
2134 Nederland 14 verschillende proeven tussen 1864-1924 100 
2135 Nederland en O.R. ruim 80 post(waarde)stukken w.b. betere ex. en Nederlands Nieuw-Guinea 6 100 
2136 Nederland 3 brieven 1809-1810 met tractaatstempels BERGEN OP ZOOM, GOEDEREDE en 

HERKINGEN (brief geplakte scheur) 6 100 
2137 Nederland Jubileum 1913. 1 gulden wijnrood nr. 98 (7x) en 5 gulden geel op roomkleur (19x),  meest 

pracht ex., cat.w. 1030 100 
2138 Nederland Kind 1937 op onbeschreven Sluis fdc 1-12-1937 (5x), pracht ex., cat.w. 1125 6 100 
2139 Nederland Kind 1937 op onbeschreven Sluis fdc 1-12-1937 (5x), pracht ex., cat.w. 1125 6 100 
2140 Nederland emissie de Ruyter 5 poststukken w.b. krantenbandje, mengfrankering etc. 6 75 
2141 Nederland 6 zegels met verschillende stempels Den Helder, w.b. nr. 12 met mooi franco-takje 75 
2142 Nederland 9 19e eeuwse poststukken w.b. nr. 2 grenstarief naar België, envelop met port nr. 2, nr. 19 met 2 

verschillende puntstempels etc. 6 75 
2143 Nederland Jubileum 1913. Reclamezegels Zilver's A.N.P. Betrekkingen Rotterdam-Amsterdam 10 cent t/m 

10 gulden compleet 75 
2144 Nederland en O.R. ruim 40 poststukken w.b. 3 ex. met NL nr. 9 naar Engeland en 2 kwitanties met emissie  1872 6 75 
2145 Nederland en O.R. ruim 40 post(waarde)stukken w.b. rampvlucht Maraboe 1935 en iets buitenland 6 75 
2146 Nederland voorfilatelie, 3 brieven met departementstempels 119 Dordrecht (in zwart), 118 Haarlem (in 

zwart) en 119 Leyde (in rood) in goede kwaliteit 6 60 
2147 Nederland automaatboekje 42A **, beeldversnijding 9 mm met nog 2 halve zegels 50 
2148 Nederland emissie 1867, 10 poststukken in mooie kwaliteit 6 50 
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2149 Nederland 10 meest gecensureerde veldpostbrieven uit Duitsland 1942-1945 met inhoud, alle naar Alkmaar 

verzonden 6 50 
2150 Nederland Prestige boekje Leger des Heils 2008 met de foutdruk 4 velletjes met zegels i.p.v. 3 velletjes 40 
2151 Nederland 3 klassieke poststukken (1811) met 118 Zaandam in rood en zwart en 119 Leyde alle in nette kwaliteit 6 40 
2152 Nederland vellen Oude Kunst 2004 met L-vormige fosforbalk (V2246b** 3x, V2247b** 3x), pracht ex., 

cat.w. 630  40 
2153 Nederland vellen Oude Kunst 2004 met L-vormige fosforbalk (V2246b** 3x, V2247b** 3x), pracht ex., 

cat.w. 630  40 
2154 Nederland 17 poststukken met mooie afdrukken klein- en grootrondstempels w.b. trajectstempels en laat gebruikt 6 --
2155 Nederlands-Indië 10 cent nr. 2, 10 meest pracht ex., cat.w. 2250 300 
2156 Nederlands-Indië 10 cent nr. 1, 10 pracht ex., cat.w. 1250 200 
2157 Nederlands-Indië 10 cent nr. 1, 10 pracht ex., cat.w. 1250 200 
2158 Nederlands-Indië 29 verschillende getande Haarlemse kleurproeven tussen PC nrs. 20a-22l op 2 

insteekkaartjes 150 
2159 Nederlands-Indië RIS 1 sen-1 Rp * en 2 Rp-25 Rp gestempeld, tevens Riau 5 Sen-25 Rp * (25 sen dunne plek) 120 
2160 Nederlands-Indië 4 poststukken uit Nederland (Alkmaar) 1920-1921 naar S.S. Rondo en S.S. Kambangan 

verzonden w.b. 2 ex. met doorgangstempel Batavia- Mail (july 1921) langebalk 6 60 
2161 Nederlands-Indië 2½ gulden violet en groen tanding 12½ x 12 grote gaten, 16F, nagenoeg **, cat.w. 135+ --
2162 Ned.-Indië Japanse bezetting en interimperiode 12 postwaardestukken 6 100 
2163 Nederlands Nieuw-Guinea UNTEA, 13 onbeschreven fdc's 1-10-1962 of 1-11-1962 6 100 
2164 Nederlands Nieuw-Guinea 2 enveloppen expeditie sterrengebergte Sibil 1959 met stempels "doorsteek Sibil 

Hollandia" en "Antares beklommen 4/5 juli 1959" beide enveloppen met handtekeningen expeditie leden 6 100 
2165 Nederlands Nieuw-Guinea 42 poststukken met stempels w.b. langebalk- en bestelhuisstempels (filatelistisch)    6 50 
2166 Nederlands Nieuw-Guinea 3 poststukken 1957 uit resp. Kimaan, Wasior (langstempels) en Agats (rood 

rondstempel) 6 40 
2167 Indonesië Zonnebloem Riau½2 * pracht ex. keur A.V.P.I., cat.w.1190 100 
2168 Curaçao emissie port 1889 gestempeld w.b. P4 III (2x), P7 III (2x) en P10 II op 2 insteekkaartjes 200 
2169 Curaçao nrs. 181 en 232-233 met leesbare stempels 50 
2170 Curaçao port, nrs. P1, P2, P6 en P8-P10 in ongebruikte prachtparen 40 
2171 Nederlandse Antillen World Stamp Expo Washington nrs. 929-932, Papiamentu Beibel nrs. 1120-1121 

en 500 jaar Curaçao nrs. 1258-1262 alle ongetand. Tevens souvenirboekje met daarin geplakt Eleanor 
Roosevelt nrs. 791-793 ongetand, aangeboden aan de ontwerper John Baselmans 100 

LitErAtuur, dOzEN, pOStzEGELbENOdiGdhEdEN Etc. (wOrdEN 
NiEt tOEGEzONdEN)

2175 Literatuur Nederland ca. 25 boekwerken w.b. The first Postage Dues door Kees Adema en 3 delen Delbeke --
2176 Literatuur Nederland Overzeese Rijksdelen. ca. 20 boekwerken w.b. diverse catalogi Dai Nippon, 

Bulterman, Storm van Leeuwen, Riddell, Benders en Julsen, Paradise Lost door David Tett, The Postal 
History of the Lesser Sunda Islands, Moluccas and New Guinea during the Japanese Occupation door Rob 
van Nieuwkerk etc. --

2177 Literatuur Nederland 13 boekwerken w.b. PEP 1 en 2 en Van der Linden Marques de Passage --
2178 Literatuur Nederland posthistorie van het rijksdeel Suriname 1650-1975 van Erfmann en Stuut deel 1 en 2 

(2011 en 2013) 20 
2179 Literatuur Nederland Scheepspost, 4 boekjes uit de Cockrill serie: Netherlands. Maritime markings and 

ship cancellations (nr. 12), KNSM (nr. 26), KPM (nr. 38) en Mailboat services from Europe to the Belgian 
Congo (nr. 41). Alle in goede staat --
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2180 Nederland PTT mapjes tot 2013 in o.a. 11 ringbandjes 260 
2181 Nederland en O.R. collectie tot 2009 w.b. veel nominaal in 16 ordners/insteekboeken in 2 verhuisdozen 500 
2182 Nederland fdc's, collectie E2-E708 in mooie kwaliteit (veel onbeschreven) in 8 albums 6 300 
2184 Nederland en O.R. meest */**  waarbij veel Indonesië, doubletten en postzegelboekjes in o.a. 9 insteekboeken 150 
2185 Nederland kinderbedankkaarten groot aantal w.b. comitee en betere jaren '50, kalenderkaartjes, 

bedankstickers etc. 150 
2186 Nederland Voor het Kind, uitgebreide collectie, w.b. fdc's, maximumkaarten, prentbriefkaarten, 

kinderbedankkaarten, hartjeskaarten, diverse reclame- en promotieartikelen etc. in 3 verhuisdozen 200 
2187 Nederland w.b. voorraad gestempeld en */**, PTT mapjes, jaarsets, modern gestempeld en nominaal in 19 

banden in 2 verhuisdozen 150 
2188 Nederland en O.R. voorraad ** Nederlands-Nieuw-Guinea, Antillen (1946-1971), Suriname (1955-1975) 

en Nederland (1961-1991) w.b. port, luchtpost etc. in 5 dikke insteekboeken. Enorm veel zegels!  200 
2189 Nederland verzameling in 4 Leuchtturms, nominaal en fdc's tevens iets diverse landen in 3 insteekboeken 

en 23 albums in 2 verhuisdozen 150 
2190 Nederland w.b. beter materiaal gestempeld en *, veel ** w.b. automaatboekjes, veldeeltjes etc. 150 
2191 Nederland deels in cassettes, w.b. klassiek, stempelmateriaal, stadspost etc. 100 
2192 Nederland voorraad 1852 tot modern meest gestempeld in 4 stockboeken en 1 album 100 
2193 Nederland meest tussen 1867 en 1940 in aantallen gesorteerd in zakjes in enveloppen, totaal ca. 22.000 zegels  100 
2194 Nederland voorraad */** vanaf 1876 in 5 banden 100 
2195 Nederland collecties gebruikt en */** in 5 albums 100 
2196 Nederland restantcollecties w.b. automaatboekjes, nominaal en iets OR in 7 albums/insteekboeken 100 
2197 Nederland en O.R. fdc's en poststukken, diversen restant collecties w.b. jaren '50 op bladen etc. in 2 albums 

en 2 bandjes en insteekboek 100 
2198 Nederland en iets div. landen post(waarde)stukken luchtpost w.b. ouder materiaal in 4 albums, 2 mapjes en 

envelop  6M 100 
2199 Nederland fdc's collectie tussen E12 en E743 (2016) w.b. enkele oudere ex. onbeschreven in 9 Davo 

albums (1x ledig) 6 100 
2200 Nederland zegels, poststukken w.b. gelegenheidsstempels, KBK's, covers, fdc's etc. in 2 grote dozen 100 
2200A Nederland fdc's E118-E677 in 7 luxe Davo albums 6 100 
2201 Nederland met veel ** w.b. boekjes, jaarpakketten etc., tevens diverse landen w.b. USA met **, motief 

schepen etc. in 3 dozen 100 
2202 Nederland en O.R. ca. 200 post(waarde)stukken met o.a. Nederlandse ambulance in Ethiopië en iets buitenland 6 75 
2203 Nederland en O.R. hoeveelheid poststukken, postwaarde stukken, fdc's (w.b. voorlopers) en 

prentbriefkaarten 6 60 
2204 Nederland en O.R. w.b. zegels vanaf 1852 in zakjes, fdc's en divers 50 
2205 Nederland meerdere restant collecties */**/gebruikt, waarbij enig nominaal, in 7 albums 100 
2206 Nederland fdc's tot 2018 en automaatboekjes 6 75 
2207 Nederland poststukken en betere fdc's in album, doosje en envelop 6 60 
2208 Nederland ** vanaf 1950 w.b. tevens België en Frankrijk in o.a. album en 2 insteekboeken 50 
2209 Nederland fdc's met plaatfouten in o.a. albumpje 6 50 
2210 Nederland en O.R. collecties in 2 albums en 5 insteekboeken, tevens 3 insteekboeken diversen 100 
2211 Overzeese Rijksdelen voorraad gestempeld en */** w.b. Republiek Suriname, Aruba en Antillen in 8 

insteekboeken en ringbandje 60 
2212 Indonesië collectie */** tot 1995 en voorraad gestempeld en */** in 4 ringbanden en 3 insteekboeken 50 
2213 Nederland waarbij nominaal en Nederlands-Indië etc. in zakjes en insteekboeken 50 

Maincat_Lot_1450-2753.indd   177 05-02-19   10:51



178� Donderdag�21�maart�2019 Nederland�en�O.R.�collecties�en�voorraden

kavel inzet
2214 Nederland grote verzameling brieven, postwaardestukken, prentbriefkaarten e.d. gesorteerd op provincie, 

waarbij o.a. strafport en iets voorfilatelie in 4 dozen, in 2 verhuisdozen 6 100 
2215 Nederland meest **, w.b. kinderbedankkaarten en iets buitenland in twee dozen 50 
2216 Nederland w.b. veel eerste vluchten, PTT mapjes en iets paquebot in 14 albums/mappen  75 
2217 Nederland w.b. fdc's met beter jaren '50, PTT mapjes, EDB's, collectie fdc's Suriname etc. 50 
2218 Nederland ** (w.b. iets nominaal) en collectie fdc's in o.a. 9 albums/insteekboeken 75 
2219 Molukken grote voorraad meest in complete vellen ** (gedeeltelijk met waterschade of tropisch) in 3 

verhuisdozen --
2220 Nederland poststukken sept. 1944 tot bevrijding 1945 6 50 
2221 Nederland poststukken w.b. oud, stempelmateriaal etc. 6 50 
2222 Nederland en O.R. post(waarde)stukken w.b. betere ex., iets stempels, aangetekend etc.  6 40 
2223 Nederland w.b. ** en fdc's 40 
2224 Nederland kinderbedankkaarten in 13 schriftjes 40 
2225 Nederland kleine collectie in 5 Davo albums. Tevens provincievelletjes in speciale box. --
2226 Nederland poststukken met veldpost en militaire (gelegenheids) stempels vanaf 1950 6 50 
2227 Nederland restantcollecties vanaf 1852 met iets Nederlands Indië in 4 mappen, 3 albums en 1 ringmap  --
2228 Nederland w.b. ** en iets buitenland in o.a. albums en insteekboeken 40 
2229 Nederland ruim 1000 verschillende zegels in zakjes met  telkens 100 ex. --
2230 Nederland en O.R. w.b. PTT mapjes en iets buitenland --
2231 Nederland poststukken w.b. ouder en fiscaal 6 --
2232 Nederland poststukken, fdc's en enkele variëteiten 6 --
2233 Nederland poststukken w.b. oud en (gelegenheids) stempels 6 --
2234 Nederland en iets buitenland in album, 2 insteekboeken, doosjes, enveloppen etc. --
2235 Nederland eerstedagbladen in 7 albums, Visje en Importa 6 --
2236 Nederland divers w.b. fiscaal, combinaties boekjes engros ** en Zaanstad fdc's --
2237 Nederland collectie fdc's E48-E475 in 5 Davo albums in doos 6 --
2238 Nederland en O.R. in 8 albums en doosje, w.b. telefoonkaarten post(waarde)stukken in krat --
2239 Nederland collectie 1939-2001 ** in 3 Importa albums en velletjes gestempeld en ** in Davo album --
2240 Nederland en O.R. en iets div. landen w.b. veel Nederland, fdc's en postzegelmapjes in 2 verhuisdozen --
2241 Nederland fdc's 1954-2006 met betere ex., beschreven en onbeschreven in 9 albums, tevens enkele O.R. 6 --
2242 Nederland en O.R. w.b. */**, fdc's etc. in albums, insteekboeken, kistjes --
2243 Nederland plus iets diverse landen veel ** en fdc's in groot aantal albums --
2244 Nederland poststukken w.b. enkele beter in 2 grote dozen, tevens wat divers 6 --
2245 Nederland in 13 albums/insteekboeken --

Uw�iNzeNDiNgeN�vOOR�ONze�vOlgeNDe�veiliNg��
zijN�ReeDs�vaN�haRte�welkOm!
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� 179The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell bestThe partners of The Global Philatelic Network are 

among the leading in stamp auction houses in Europe, 

United States and Asia:

HEINRICH KÖHLER AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

–  Germany‘s oldest stamp auction house, founded in 

1913.

CORINPHILA AUKTIONEN AG – The oldest stamp 

auction house in Switzerland, founded in 1919

CORINPHILA VEILINGEN BV – Fine stamp auctions 

since 1974.

JOHN BULL STAMP AUCTIONS – Hong Kong‘s oldest 

philatelic auction house, founded in 1975.

H.R. HARMER – Fine Stamp Auctions since 1940

The Global Philatelic Network features decades 

of experience in the most relevant philatelic 

markets internationally, with expertise in stamps at 

international and national levels. The network partners 

are comprised of over 25 philatelic specialists from 

di� erent countries, some are world renowned experts 

on national panels or members of the international 

experts group ‚Association Internationale des Experts 

de Philatelie‘ (A.I.E.P.) They have access to the most 

important philatelic libraries, compiled over decades, 

where relevant publications and technical books can 

be found. All experts of The Global Philatelic Network 

have an extensive amount of experience in their 

profession and speak all the necessary languages.

To maximize results for your stamps: If it makes sense 

and is your will to auction your stamps on di� erent 

continents in their ‚home countries‘ The Global 

Philatelic Network will take care of all the necessary 

arrangements.

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone +49 611 39381
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone +31 20 6249740
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone +1 714 389 9178
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone +852 2890 5767
www.jbull.com

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone +41 44 3899191
www.corinphila.ch
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kavel inzet

2300 Griekse munten Athene, tetradrachme (uiltje) vz. zg; kz. zf, zie foto's 150 

Provinciaal�

2301 Holland halve gouden reaal z.j. (1560-7), breukje in het muntplaatje, ov. zf 200 

2302 Holland gouden rijder 1763 zf 340 

2303 Holland halve gouden rijder 1760 zf 200 

2304 Utrecht St. Maartensgoudgulden Rudolph van Diepholt  1423-1455 delm. 939 zf 200 

2305 Utrecht gouden rijder 1750 zf-pr 400 

2306 Utrecht halve gouden rijder 1750, klemspoortjes, ov. zf-pr 200 

2307 Utrecht gouden dukaat 1634 zf-pr 200 

2308 Utrecht gouden dukaat 1650 zf+ 200 

2309 Utrecht gouden dukaat 1757, Romeinse I (ex collectie Leijen-Booy). zf 200 

2310 Utrecht, 3 gulden 1763, 1786, 1793 en 1794, gem f-zf 150 

2311 Utrecht, 3 gulden 1786, kleine beschadiging in het muntplaatje, ov. zf 50 

Munten

vrijdag�22�maart�2019�aanvang�11.00�uur

griekse�munten��

2308
2305

23042301

2300
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kavel inzet

2312 Utrecht, drie gulden 1793 zf-pr 80 

2313 Utrecht, ½ dukaton 1773, met bloemrand Delm. 1055 - Ex. Laurens Schulman zf met mooie 
patina 120 

2314 Zeeland, zilveren dukaat 1675 over 1673, fr- 40 

2315 Zeeland, zilveren dukaat 1738 zf- 40 

2316 Deventer Goudgulden Matthias z.j. (1612-9), klein barstje in muntplaatje, ov. zf- 200 

2317 Bataafsche Republiek, Holland 3 gulden 1795 Sch.79, minder mooi muntplaatje, ov. zf 80 

2318 Bataafsche Republiek, West Friesland, 3 gulden 1795 Sch. 85  zf 80 

2319 Dukaat goud 1806 Sch. 118a fr-zf 150 

2320 Dukaat goud 1809 Lodewijk Napoleon Sch. 132 zf+ 340 

2321 50 stuiver 1808 Lodewijk Napoleon, Sch. 149 - ex Laurens Schulman - zf/pr 200 

2322 10 gulden goud 1824B Sch. 190 zf- 240 

2323 10 gulden goud 1825B Sch. 191 fr-zf 240 

2321

23202319

2316

23132312

koninkrijk
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kavel inzet

2324 10 gulden goud 1840 Sch. 190 pr- 280 

2325 5 gulden goud 1826B Sch. 197 zf+ 240 

2326 5 gulden goud 1827B Sch. 198 zf 240 

2327 3 gulden 1819 Willem I, Sch. 241, geslagen op een beschadigd muntplaatje, deukje a.d. rand, 
ov. pr 300 

2328 3 gulden 1820 Sch. 242 met beschadigingen, overigens f-zf 200 

2329 3 gulden 1832 over 1821, Sch. 250c met beschadigingen, overigens bijna zf 200 

2330 10 cent 1827 Utrecht pr-fdc en 5 cent 1825 Brussel zf-pr 100 

2331 10 gulden goud 1875 Sch. 549 zf-pr 150 

2332 10 gulden goud 1875 Sch. 549, 2 ex. gem. zf-pr 300 

2333 10 gulden goud 1875 Sch. 549, 2 ex. gem. zf-pr 300 

2334 10 gulden goud 1875 Sch. 549, 2 ex. gem. zf-pr 300 

2335 10 gulden goud 1875 Sch. 549, 3 ex. gem. zf-pr 440

2336 10 gulden goud 1875 Sch. 549, 3 ex. gem. zf-pr 440 

2337 10 gulden goud 1875 Sch. 549, 3 ex. gem. zf-pr 440 

2338 10 gulden goud 1875 en 1912, totaal 2 ex. gem. pr 300 

2339 10 gulden goud 1876 Sch. 550 pr 150 

2340 10 gulden goud 1876 Sch. 550 2 ex. gem. pr 320 

23292328

2327

23262324
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kavel inzet

2341 10 gulden goud 1876 Sch. 550 3 ex. gem. pr 440 

2342 10 gulden goud 1876 (2 ex), 1911 (fr),1917, 1932, gem. pr (behalve 1911), totaal 5 ex. 750 

2343 10 gulden goud 1877 Sch. 551 zf-pr 150 

2344 10 gulden goud 1877 Sch. 551 2 ex. gem pr 300 

2345 10 gulden goud 1877, 1897 en 5 gulden 1912, gem. pr 400 

2346 10 gulden goud 1885 Sch. 197 pr 220 

2347 10 gulden goud 1897 Sch. 742b pr 150 

2348 10 gulden goud 1898 Sch. 744 pr- 200 

2349 10 gulden goud 1917 en 1933 pr, totaal 2 ex. 300 

2350 Gulden 1901 Sch. 803 pr 100 

2351 Dukaat goud 1986 prooflike in capsule 75 

2352 Coincard 10 euro 2002 Koninklijke huwelijksmunt 70 

2353 Coincard 10 euro 2003 Koninklijke geboorte 70 

2354 Coincards; 1x 2002 Huwelijk, 1x 2004 geboorte en 3x 2005 Beatrix 25 jarig jubileum 100 

2355 Naslagen goud, waarbij in muntranden, en gouden penning, totaal 34 gram bruto 380 

2356 Naslagen goud, gouden penning en 2 pesos goud 1945 Mexico, totaal 6 ex 240 

Nederlandse�antillen�
2357 300 gulden goud 1980 zonder munttekens in cassette 200 

vroedschapspenningen

2358 Alkmaar, vroedschapspenning, zilver, pr 60 

2359 Alkmaar, vroedschapspenning, zilver, pr- 60 

2360 Alkmaar, vroedschapspenning, zilver, zf- 50 

2361 Alkmaar, vroedschapspenning, zilver, zf-pr 50 

2362 Breda 1737 vroedschapspenning, inhuldiging van prins Willem IV en diens gemalin tot Heer 
en Vrouwe van Breda, zilver fr-zf 40 

2363 Delft (1785) vroedschapspenning zilver fr-zf 100 

2364 's-Hertogenbosch vroedschapspenning z.j. f-zf 50 

2363

2358
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kavel inzet

2365 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1705 f-zf 50 

2366 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1727 f-zf 50 

2367 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1739 zf+ 70 

2368 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1739 zf+ 70 

2369 's-Hertogenbosch vroedschapspenning Perficere Urget 1741 f-zf 50 

2370 's-Hertogenbosch vroedschapspenning Perficere Urget 1741 f-zf 50 

2371 's-Hertogenbosch vroedschapspenning Perficere Urget 1741 pr 70 

2372 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1753 zilver fr-zf 70 

2373 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1770 eeuwfeest herbouw stadhuis pr- 70 

2374 's-Hertogenbosch enkele en dubbele vroedschapspenning 1776, 100 jaar niet belegerd, zilver f-zf 120 

2375 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1785 zilver, zf-pr 50 

2376 's-Hertogenbosch vroedschapspenning 1785 zf 50 

2377 's-Hertogenbosch dubbele vroedschapspenning 1785, zilver, zf-pr 80 

2378 's-Gravenhage vroedschapspenning, Fovet Atque Tuetur zilver, zf 80 

2379 's-Gravenhage vroedschapspenning, Civium Saluti Vigilans zilver, zf- 60 

2380 's-Gravenhage vroedschapspenning, Concordia zilver, pr 100 

2381 's-Gravenhage vroedschapspenning, Concordia zilver, pr 100 

2381
2377

2374

2365 2370
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kavel inzet

2382 Gouda vroedschapspenning, zilver, bijna pr. 100 

2383 Haarlem vroedschapspenning  zilver, Comes Consiliorum zf- 60 

2384 Haarlem vroedschapspenning  zilver, Vicit Vim Virtus  zf- 50 

2385 Haarlem vroedschapspenning  zilver, Comes Consiliorum pr 80 

2386 Leeuwarden vroedschapspenning z.j., zilver, 31,1 mm zf-pr 100 

2387 Leiden vroedschapspenning, zilver, pr 60 

2388 Leiden vroedschapspenning, zilver, zf 50 

2389 Leiden vroedschapspenning, zilver, zf- 40 

2390 Leiden vroedschapspenning, zilver, zf 40 

2391 Rotterdam vroedschapspenning 1689 zilver, zf+ 80 

2392 Rotterdam vroedschapspenning 1689, zilver, zf-pr 80 

2393 Rotterdam vroedschapspenning, "Data per Rivos Flumendo" etc. zilver, zf+ 80 

2394 Rotterdam vroedschapspenning 1770, zilver pr. 100 

2395 Rotterdam vroedschapspenning, "Gaudens Aquarum etc. ", zilver, pr 80 

2396 Vlissingen vroedschapspenning 1751, inhuldiging Willem IV tot markgraaf, zilver,  
div. randbeschadigingen, ov. zf 50 

2394 2395

23872386

2382
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kavel inzet

2397 1808, 50 jaar vrijmetselarij in Holland, zilver pr 40 

2398 1963 (niet gedateerd) gouden penning Henri Dunant, genummerd 68, 38mm 1000 

2399 11 gouden penningen Kon. Huis, vorstinnen, bruto 40,7 gram 14 karaat 600 

2400 2 kleine gouden penninkjes 14 karaat 100 

België�
2401 1835, Commerciële verzekeringmaatschappijen van Antwerpen door Braemt, zilver fr-zf 30 

german�states�Baden
2402 10 mark 1896G goud vf 120 

german�states�Bavaria�
2403 10 mark 1896D goud ef 120 

german�states�Prussia�
2404 10 mark 1888A goud 2 ex. ef 200 

2405 10 mark 1896A goud 2 ex. ef 200 

german�states�wurttemberg�

2406 10 mark 1875F goud vf 100 

austria�
2407 10 corona goud 1912, dukaat goud 1915, bijgevoegd penninkje Mexico, totaal 3 ex. 150 

spain�

2408 2 escudos 1793 Madrid goud ef 300 

sweden�

2409 10 kronen 1901 pr 120 

koninkrijk�

2409

2408

2406
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2410 5 $ 1913 goud Indian Head ef 200 

Diverse�landen�
2411 Diverse landen Mexico 20 pesos goud en Nederland 10 gulden goud 1912, beide munten 

gemonteerd in hangers 500 

2412 Macao 5 avos 1952, 1967; 10 avos, 50 avos, 1 pataca and 5 pataca 1952 en 1 pataca 1967 alles 
AU 50 

Papiergeld�
2413 Koninkrijk 1 gulden 1 November 1917, 3 letters, 5 cijfers zf+, toegevoegd 3 muntbiljetten 

1945 100 

2414 Koninkrijk 2½ gulden 1 Juli 1918, 1 letter, 6 cijfers zf+ 200 

2415 Nederlands-Indië Javasche Bank, 25 gulden 9 Januari 1935, DV 04281, handtekeningen 
Praasterink Wichers, bijna unc 80 

United�states��

Niet�Bij�De�veiliNg�aaNwezig?
Bied�online�mee�of�volg�de�veiling�op�www.corinphila.nl�

2414

2415

2410
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2416 Nederlands-Indië Javasche Bank, 25 gulden 25 November 1938, GK 03158, handtekeningen 
Van Waveren en Wichers, bijna unc 80 

2417 German Empire 5 billionen 15-3-1924, 3 ex. gem fr+ 100 

2418 German Empire 5 billionen 15-3-1924 en 10 billionen 4-2-1924, fr-zf 100 

2419 German Empire 5 billionen 15-3-1924 en 10 billionen 4-2-1924, fr; 2 ex. Duits;  België 5 ex. 
1918-1925; en 5 ex. Frankrijk Chambres de commerce, totaal 14 ex. 100 

2420 German Empire 10 billionen 4-2-1924, 4 ex. gem fr+ 100 

2421 Philippines P. # 164 misprint unc 30 

2421

2418

2416
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kavel inzet

2422 Rhodesia One pound 1 September 1926, Barclays Bank, Rare! about good+ 100 

2423 Koninkrijk niet afgestempelde wisselbrief d.d. 13-12-1917 voor Fl. 600 Nederlandse Handel-
Maatschappij Batavia in gecensureerde aangetekende brief (postzegel mist) van Batavia naar 
Amsterdam, interessant item. 40 

verpakkingen
2424 Koninkrijk 10 gulden goud 1912, 1913 en 1917, dubbele dukaten goud 1991 en 1992, dukaten 

goud 1974, 1985 en 1993 en gulden goud 2001, totaal 9 ex. in doosje 1200 

2425 Koninkrijk 10 gulden goud 1912, 3 ex. gem pr, en 54 replica's "gouden" munten Duitsland/Nederland 440 

2426 Koninkrijk `Coopmans collectie`, gouden dukaat 1921 pr en 2 stuiver stukken (3 ex.) in cassette 60 

2427 Koninkrijk gouden dukaat 1994 in cassette 80 

2428 Diverse landen Panama 100 Balboas 1975 goud, en dukaat Nederland 1985, totaal 2 ex. in doosje 240 

2429 Diverse landen collectie kleinste gouden munten, 32 ex. in cassette Nederlandse munt, netto ca. 40 gram 1200 

2430 Koninkrijk set P.C.Hooft 5, 10, 20, 50 en 100 euro (goud) in cassette 80 

2431 Diversen collectie "Kostbaarheden in goud", 39 ex gouden penninkjes in 2 cassettes 600 

verzamelingen�en�doosjes�munten
2432 Romeinse munten 12 ex. van Caesar - Severus Alexander en zeer uitgebreide catalogus (Eric II) 200 

2433 Romeinse munten Republiek - Byzantijns, 23 ex. waarbij betere in doosje 150 

2423

2422
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2434 Provinciaal X stuiver Holland 1749 pr, X stuiver 1786 Utrecht/VOC, 10 ex. kleiner 
provinciaal, penning Zuid-Hollandsche ver. tot redding van drenkelingen 1850 gemonteerd 
met speld, totaal 13 ex. in doosje 100 

2435 Provinciaal 3 Gulden 1764 West-Friesland, 1 gulden 1714 idem, schelling 1764 Utrecht en 2 
stuiver 1763 Holland 120 

2436 Provinciaal Zeeland, zilveren dukaten 1694-1738, 10 verschillende jaren, gemengde kwaliteit 
in doosje 150 

2437 Provinciaal Zeeland, zilveren dukaten 1694-1738, 11 exemplaren gemengde kwaliteit in doosje 150 

2438 Provinciaal Zeeland, zilveren dukaten 1760-1774, 8 verschillende jaren, gemengde kwaliteit in doosje 150 

2439 Provinciaal Zeeland, zilveren dukaten 1761-1792, 14 exemplaren, gemengde kwaliteit in doosje 200 

2440 Provinciaal Zeeland, zilveren dukaten 1775-1792, 7 verschillende jaren, gemengde kwaliteit in doosje 120 

2441 Provinciaal diverse munten waarbij betere exemplaren en kwaliteiten in doosje 200 

2442 Provinciaal 5 ex. divers, w.b. 6 stuiver Holland 1679 50 

2443 Provinciaal diverse duiten, en enige diverse rekenpenningen etc. in doosje 40 

2444 Koninkrijk collectie in twee banden, waarin veel zilver en een aantal betere kwaliteiten 500 

2445 Koninkrijk kleine collectie waarin veel zilver en enig buitenland in album 150 

2446 Koninkrijk zilvergeld Juliana en Beatrix, plus wat buitenlands zilver, w.b. betere ex. in doosje 400 

2447 Koninkrijk zilvergeld van Wilhelmina t/m Beatrix in doosje 260 

2448 Koninkrijk grote hoeveelheid waarbij veel zilver, betere ex. etc. in doosje 240 

2449 Koninkrijk ongeveer 500 ex. kleine halve centen Willem III -1940, diverse jaren en kwaliteiten in doosje 120 

2450 Koninkrijk zilvergeld, waarbij betere ex. en wat andere landen zilvergeld 100 

2451 Koninkrijk voornamelijk centen tot 1940, en wat diversen in doosje 40 

2452 Koninkrijk stuivertjes Willem III, in diverse kwaliteit ruim 200 ex. in zakje, ruim 50 ex. 10 
cents 1944P in zakje, geheel in doosje 150 

2453 Koninkrijk euro-munten, vnl. in coincards in doosje 150 

2454 Koninkrijk ongeveer 600 gram zilvergeld, waarbij divers in doosje 120 

2455 Koninkrijk waarbij 3 gulden 1794 Utrecht en enige penningen in doosje 100 

2456 Koninkrijk Juliana zilvergeld en enige diverse munten/penningen in doosje 80 

2457 Koninkrijk stuivertjes Willem III, ruim 80 ex. gesorteerd in zakjes in doosje 80 

2458 Koninkrijk zilvergeld Juliana en diverse munten vanaf 1948 in doosje 50 

2459 Koninkrijk zilveren guldens Juliana 595 ex. in doos 750 

2460 Koninkrijk zilveren rijksdaalders Juliana 107 ex. in doos 260 

2461 Koninkrijk zilvergeld Juliana en Beatrix en diverse landen los en in albumbladen 120 

2462 Koninkrijk set "De 12 Provinciën 12 nieuwe zilveren dukaten" 2008-2014 compleet in cassette 120 

2463 Koninkrijk euro-munten, vnl. Nederland, waarbij coincards en sets in doosje 100 

2464 Koninkrijk grote hoeveelheid 10 en 50 gulden herdenkingsmunten, sets, penningen en enige 
diversen etc. in doosje 100 

2465 Koninkrijk 45 fdc setjes, meest 1988 in doos 20 

2466 Koninkrijk collectie, waarin veel zilver in 3 albums in doos 260 

2467 Koninkrijk collectie, waarin veel zilvergeld in 5 albums 260 

2468 Koninkrijk collectie Willem II t/m Beatrix in 3 albums in doos 200 

2469 Koninkrijk grote hoeveelheid euro-munten, meest Koninkrijk, sets, startpakketten etc., hoge 
nominale waarde, in doos 200 

2470 Koninkrijk diverse Nederlandse Munt producten, coincards, fdc sets e.d. en enige diversen in doos 200 
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2471 Koninkrijk coincards in album, cassette munthuizen met 8 sets, Rembrandt de zilver-collectie, 
en twee cassettes met in totaal 15 zilveren dukaten in doos 200 

2472 Koninkrijk diversen in 2 albums, doosje met ruim 100 ex.  ½ centen, doosje zilvergeld en 
doosje diversen in doos 200 

2473 Koninkrijk Juliana meest zilvergeld in album, De Ruyter zilver collectie in cassette, en diverse 
sets en losse munten in doos 150 

2474 Koninkrijk album, meest Juliana-Beatrix, waarin zilver, doosje zilveren munten, doosje 
diversen en een aantal verpakkingen Nederlandse Munt, tezamen in doos 130 

2475 Nederland diverse munten, enig papiergeld en een album met numisbrieven 100 

2476 Koninkrijk Juliana collectie met extra's, klein album diverse landen waarin ook enig papiergeld 
en cassette met zilveren gulden 2001 in doos 80 

2477 Koninkrijk collectie waarin veel zilver in 4 albums in doos 300 

2478 Koninkrijk collectie waarbij overzee in zelfgemaakte munthouders, waarbij betere ex. in 4 
doosjes in doos 200 

2479 Koninkrijk kleine collectie in 3 albums, setjes en doos kilowaar waarin ook zilver in doos 100 

2480 Koninkrijk Rijksmunt producten, fdc- en proof sets, diverse andere verpakkingen in doos 100 

2481 Nederlands-Indië diversen, w.b. scheepjesgulden 1802 in doosje 80 

2482 Duitsland lotje diversen waarbij betere jaren/kwaliteiten 50 

2483 Engeland en koloniën collectie munten, waarbij betere ex. in twee albums en een hoeveelheid 
sets, proof/fdc, tezamen in doos 150 

2484 Zwitserland nominaal en Duitsland marken 1948-2002 in doosje 150 

2485 Canada collectie zilveren 5- en 10$ stukken Olympiade 1976, 28 ex. in cassette 200 

2486 Canada set 10 x $20 vliegtuigen 1990-1994 proof in speciale cassette 100 

2487 West-Europese landen diverse euro munten, meest in verpakkingen, o.m. 2 x 20 euro Hergé 
België etc. in archiefdoosje 100 

2488 West-Europese landen 12 zilveren herdenkingsmunten 1998-2001 in cassette 80 

2489 Diverse landen 23 kilo munten divers in plastic ton 200 

2490 Diverse landen 17 kilo munten divers in doos 150 

2491 Diverse landen 17 kilo munten divers in doos 150 

2492 Diverse landen kilowaar, grote hoeveelheid in plastic kratje 150 

2493 Diverse landen 14 kilo munten divers in doos 120 

2494 Diverse landen 11 kilo munten divers in plastic doos 100 

2495 Diverse landen kilowaar, grote hoeveelheid in plastic doos 100 

2496 Diverse landen grote hoeveelheid munten in munthouders en setje San Salvador 1971 in krat 20 

2497 Diverse landen kleine wereldcollectie waarbij incuse duit 1720 Gelderland in album-bladen in doos 120 

2498 Diverse landen Portugese- en Franse koloniën in mooie kwaliteit in twee albums en een doosje 
diversen in doos 100 

2499 Diverse landen fdc sets Nederland, Israël en diverse andere landen grote hoeveelheid in doos 100 

2500 Diverse landen munten en penningen diverse landen in doosje, waarbij ½ sovereign goud 1902 fr-zf 150 

2501 Diverse landen waarbij veel zilver, penningen e.d. in doosje 150 

2502 Diverse landen divers zilvergeld waarbij betere ex. in doosje 120 

2503 Diverse landen diverse landen w.b. veel betere ex. in doosje 100 

2504 Diverse landen diversen, waarbij vele beter jaren/kwaliteiten, w.b. 2 gulden Oostenrijk 1879 in doosje 100 

2505 Diverse landen diverse munten waarbij betere exemplaren (5 cent 1896 USA, pr) in doosje 100 
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2506 Diverse landen grote hoeveelheid los, in bladen, rolletjes etc. in doos 100 

2507 Diverse landen w.b. 2 Romeinse denarii, waarbij Faustina, wat zilver in cassettes en diverse 
andere munten in doosje 100 

2508 Diverse landen Franklin mint uitgaves: Barbados 10$ 1974 proof, set Virgin Islands 1974 
proof, 1975 set Panama proof en een numis FDC in doosje 80 

2509 Diverse landen kilowaar w.b. wat betere exemplaren en enig papiergeld, waarbij ook betere 80 

2510 Diverse landen waarbij Vaticaan, Duitsland, België etc in 2 albums en losse bladen in doos 80 

2511 Diverse landen circa 6 kilo diverse munten, enig papiergeld en setje in doos 80 

2512 Diverse landen diverse munten, penningen en enig papiergeld, waarbij betere ex. in doosje 50 

verzamelingen�en�doosjes�papiergeld
2513 Koninkrijk 10 gulden biljetten 1940-1949  43 ex. in witte map 150 

2514 Koninkrijk 10 gulden 1953 Hugo de Groot 18 ex. waarbij reservebiljetten en diverse varianten/
kwaliteiten in witte map 150 

2515 Koninkrijk 10 gulden biljetten Frans Hals 1968, 23 ex. w.b. betere varianten/kwaliteiten in witte map 150 

2516 Koninkrijk 20- en 25 gulden biljetten, waarbij reserve-ex. Totaal 27 ex. in witte map 200 

2517 Koninkrijk 50- en 100 gulden biljetten, totaal 17 ex. in witte map 200 

2518 Koninkrijk 100 gulden Rost van Tonningen 7ex,; 10 gulden Staalmeester 7 ex. en 1 gulden 
1949 3 letters in witte map 100 

2519 Koninkrijk 1000 gulden "Grietje Seel" 6 exemplaren fr-zf 200 

2520 Koninkrijk 5 gulden muntbiljetten 1944-1973, gesorteerd, diverse kwaliteiten in doosje 200 

2521 Koninkrijk 2½ gulden muntbiljetten 1923-1949, gesorteerd, diverse kwaliteiten in doosje 200 

2522 Koninkrijk Westerbork, 5 ex. 100 cent, (1x serie AA, met stempel op keerzijde, 4 x serie 
CC, alle met (gedeeltelijk) watermerk, 11 ex. 10 cent (2x serie AA, 2 x serie BB, 5 x serie 
CC en 2 ex. met bijna volledig watermerk (1 x serie AA, 1 x serie CC)) totaal 16 biljetten in 
gevarieerde kwaliteit in doosje 200 

2523 Koninkrijk 1 gulden muntbiljetten van 1916-1949, diverse kwaliteiten gesorteerd in doosje 100 

2524 Koninkrijk Philips ontspanningsvereeniging 1 Loupia Moresnet unc (12), School- of leergeld, 
Bon 2 kilo ijzer en staal, en diverse effectenverklaringen in doosje 40 

2525 Netherlands Indies wholesale lot with many better notes in higher qualities, a.o. 2 x gulden 
Nw. Guinea etc. in album 300 

2526 Dutch Antilles P1 t/m P5, about unc, except for P3 ef, total of 5 notes in folder 300 

2527 Dutch Antilles wholesale lot, 1x P1; 2x P2; 2x P3, 1x P5, all about unc, except for #s 3, ef 240 

2528 Dutch Antilles wholesale lot, 3x P8b; 7x P22a; 8x P23a, all about unc 150 

2529 Aruba P1 t/m P5, complete set about unc 200 

2530 Aruba P1 t/m P5, complete set about unc 200 

2531 Aruba wholesale lot, 2x P1, 1x P2 and 1x P4, unc in folder 80 

2532 Baltic States wholesale lot various notes in various quantities, total 22 notes in folder 200 

2533 Surinam wholesale lot in various quantities, almost everything unc in box 100 

2534 German States various notes, some other countries in album 80 

2535 German Empire emergency notes in Lieban and other album 60 

2536 German Empire, German and other (emergency) notes in Lieban album 30 

2537 German Empire emergency notes 300 ex. in Lieban album 60 

2538 German States most 1900-1910, Germany, Austria and Hungary and Russia wholesale lot, a.o. 
1000 mark 1898 80 
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2539 Estonia wholesale lot, 12 copies # 64 about unc in folder 150 

2540 French Colonies General Issues wholesale lot notes, most unc in various quantities, sorted in box 100 

2541 France and colonies, wholesale lot, various notes in various quantities and qualities, from 
assignats - Western African states in album 150 

2542 Italy wholesale lot ancient and modern notes in various quantities in folder 100 

2543 Portugal wholesale lot notes, unc in various quantities, and some used notes from Portuguese 
India and Timor, high catalogue value, sorted in box 200 

2544 Western Europe wholesale lot  notes from 19th century Italy (Venice, Sardinia), Italy modern, Iceland 
and several other countries, unc and other qualities in various quantities, sorted in box 100 

2545 Eastern Europe wholesale lot, mostly mint notes Albania, Bulgaria, Serbia, Montenegro, 
Poland, Romania, Czechoslovakia and Yugoslavia in different quantities, various in box 250 

2546 Central America wholesale lot Costa Rica, Dominica, Ecuador, El Salvador, Guatamala, Haiti, 
Honduras, Jamaica, Mexico and Nicaragua, all mint in various quantities 240 

2547 Mongolia wholesale lot notes P.28-34, unc in large quantities, estimate about 500 notes, 
extremely high catalogue value, sorted in box 300 

2548 Asian countries wholesale lot notes, Bangla Desh, Vietnam most unc in various quantities sorted in box 240 

2549 Persia - Iran wholesale lot notes, 1954/1986 unc in various quantities, high catalogue value, sorted in box 200 

2550 Yemen Kingdom wholesale lot Yemen Arab Republic notes, unc in various quantities, high 
catalogue value, sorted in box 200 

2551 Sudan wholesale lot notes, unc in various quantities, high catalogue value, sorted in box 200 

2552 Thailand wholesale lot notes, unc in various quantities, high catalogue value, sorted in box 150 

2553 African countries wholesale lot, most unc notes from Angola-Zimbabwe in various quantities 
sorted in box 400 

2554 South America wholesale lot Colombia, Guyana, Paraguay, Uraguay and Venezuela, all mint in 
various quantities in box 200 

2555 Various countries wholesale lot Arabic nations from Afghanistan-Tunisia, including a.o. Saudi 
Arabia, Quatar and Oman, almost all unc in various quantities sorted in box 300 

2556 Diverse landen waarbij noodgeld Duitsland, Nederland, o.m. setjes "schoolgeld" met betere ex, 
meest gecirculeerde exemplaren in doos 100 

2557 Diverse landen divers papiergeld in album en mapje 100 

2558 Diverse landen divers in album --

2559 Diverse landen kleine collectie waarin veel Nederland, Monaco 1 franc 1920 etc. 100 

2560 Diverse landen divers in doosje 25 

2561 Diverse landen diversen, w.b. China in doosje 60 

2562 Diverse landen wholesale lot, about 4000 notes, all unc, most in bundles in box 400 

verzamelingen�en�doosjes�penningen
2563 Koninkrijk Rembrandt-penningen in kist compleet, daarbij set Franklin-mint Virgin 1974 proof 

en idem Bahamas 600 

2564 Koninkrijk Rubens-collectie, 100 sterling zilveren penningen in houten kist 600 

2565 Koninkrijk sterling zilveren penningen Kon. Huis in 3 cassettes 340 

2566 Koninkrijk collectie Nederlandse bijzondere munten in zilver, 36 ex. in cassette, en de collectie 
14 eeuwen Nederlandse Muntgeschiedenis, 10 penningen in cassette 300 

2567 Koninkrijk 21 verschillende exemplaren Ver. voor Penningkunst, jaren '30, meest in originele doosjes 260 

2568 Koninkrijk 66 ex. meest zilveren penningen, W.O.II, Kon. Huis, incomplete prestigeset 
Australië, zilveren dollar Canada 2006, en 10 euro 2004 in capsule 260 
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2569 Koninkrijk Koninklijk Huis, 9 exemplaren waarbij betere ex, o.m. plaquette Emma 1934 door 
Wienecke in zilver, meest in originele doosjes in doos 150 

2570 Koninkrijk 16 diverse penningen, waarbij betere ex. in doosje 100 

2571 Koninkrijk grote penningen uitgifte door Rijks munt (Van Gogh, Frans Hals etc.), 17 ex. in 
cassettes, 3 losse ex., in doos 100 

2572 Koninkrijk penning-collectie Wilhelmina, 40 ex. in cassette en de collectie meesterwerken 
Rijksmuseum, 40 penningen in cassette 100 

2573 Koninkrijk collectie Koninklijk Huis, 12 zilveren penningen in houder en Beatrix-collectie, 16 
bronzen penningen in houder, totaal 28 ex. 100 

2574 Koninkrijk meest moderne, waarbij vergulde en zilveren ex., grote hoeveelheid in doosje 100 

2575 Koninkrijk meest Koninkrijk, wat buitenland, tokens etc 80 

2576 Koninkrijk 1815 Willem I Eenwording Nederland  en België en onthulling ruiterstandbeeld 
Den Haag, Willem II, 1845 75 

2577 Koninkrijk tokens Ysclub Kralingen, 6 verschillende met duplicaten, zeldzaam 60 

2578 Koninkrijk diverse, waarbij betere ex. in doosje 60 

2579 Koninkrijk diverse penningen, waarbij 1934 Uiver en wat zilver in doosje 60 

2580 Koninkrijk Provinciën-collectie, 11 sterling zilveren penningen in lijstje in cassette 50 

2581 Koninkrijk cassette ons Vorstenhuis waarin 26 penningen 40 

2582 Koninkrijk beloningspenningen Boekbinderij Kusters Duivendrecht, 1 x messing, 3 x 
zilverkleurig (+/- 1930) in doosje 40 

2583 Nederlands-Indië 9 exemplaren, waarbij betere ex., o.m. in zilver, meest in originele doosjes in doos 100 

2584 Poland plaquettepenning Pilsudski 1937 en 12 andere filatelistische penningen, waarbij zilver 
in doos 60 

2585 Diversen 43 moderne, meest (42 van de 43) zilveren penningen betreffende scheepvaart in 3 
cassettes en enige losse ex. en cassette "Das geld Europas", met 11 penningen. Het geheel in doos.

150 

Diversen
2586 Euro-proeven e.d. in 5 cassettes in doos 40 

2587 Diversen, waarbij Romeins, Arabisch, onder meer veel zilver 100 

2588 Papiergeld, meest Duits, waarbij betere ex., en diverse munten, w.b. ook wat betere, in doosje 60 

2589 Diverse landen 5 diverse ex., meest in originele doosjes in doos --

2590 Diverse munten, diverse postzegels in geldkistje --

2591 Kleine collectie Rijwiel-belastingplaatjes, 1929-1941 met duplicaten, totaal 25 ex. in witte 
map 50 

2592 Aandelen, obligaties diverse in plastic map --

2593 Aandelen, obligaties vnl. bancaire 30 

sChRijF�U�iN�vOOR�De�NieUwsBRieF�OP�www.CORiNPhila.Nl
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2600 Zuid-Holland Leerdam prachtcollectie ca. 1500 ex. oude en zeer oude met veel beter o.a. veel 
fotokaarten, deels ingeplakt in 12 albums in doos 3000 

2601 Nederland en iets diversen ca. 1500 ex, oude en zeer oude met veel beter in doos 500 

Prentbriefkaarten

vrijdag�22�maart�2019�aanvang�13.00�uur

2601

2600

Maincat_Lot_1450-2753.indd   195 05-02-19   10:51



196� vrijdag�22�maart�2019 Prentbriefkaarten

kavel inzet

2602 Nederland ca. 300 ex. zeer oude met veel beter in doosje 500 

2603 Nederland ca. 1000 ex. oude en zeer oude met beter in doos 400 

2604 Nederland ca. 950 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 400 

2605 Nederland ca. 1000 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 400 

2605

2604

2603

2602
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2606 Nederland ca. 1000 ex. oude en zeer oude met beter in doos 400 

2607 Motief luchtvaart collectie meest oude in 15 albums, groot aantal kaarten, foto`s etc. in 
verhuisdoos 400 

2608 Nederland ca. 1200 ex. oude en zeer oude met veel beter 2 doosjes in doos 300 

2609 Nederland ca. 200 ex. oude en zeer oude met beter in doosje w.b. iets Duitsland 200 

2610 Nederlands-Indië collectie ca. 160 ex. oude en zeer oude met beter en leuke frankeringen in 2 albums 300 

2610

2609

2608

2607

2606
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2611 Aziatische landen w.b. Hong Kong, Penang, Indo-China etc. 90 ex. oude en zeer oude met veel 
beter 300 

2612 Diverse landen ruim 1000 ex. vnl. oude en extra modern w.b. beter Zuid-Amerika, Europese 
landen etc. in doos 200 

2613 Diverse landen ca. 1000 ex. oude en zeer oude met veel Duitsland o.a. litho kaarten etc. in doos 200 

2614 Diverse landen ca. 700 ex. meest zeer oude w.b. beter Frankrijk, Afrika etc. in doosje 100 

2615 Zuid-Holland Rotterdam en omgeving ca. 800 ex. oude en zeer oude met veel beter 150 

26152614

2613

2612

2611
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2616 Motief fantasie ca. 600 ex. oude en zeer oude met leuk motief o.a. luchtvaart, reliëf etc. in 
doosje 100 

2617 Groningen 70 ex. oude en zeer oude met beter 100 

2618 Friesland postkantoren 19 ex. oude en zeer oude 20 

2619 Noord-Holland Zandvoort, Bloemendaal 120 ex. oude en zeer oude met beter 100 

2620 Noord-Holland Amsterdamsche Straatleven 5 ex. w.b. Donker Amsterdam, Atax, Izak de 
Schoenenpoetser, Vondelpark, Op de bon 80 

2621 Noord-Holland Amsterdam 100 ex. oude en zeer oude met beter in boekje 50 

2622 Zeeland 90 ex. oude en zeer oude met beter 100 

2623 Noord-Brabant 70 ex. oude en zeer oude met beter 100 

2624 Limburg 100 ex. oude en zeer oude met beter 100 

262426232622

262126202619

2618

26172616
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2625 Nederlands-Indië 115 ex. oude en zeer oude met beter 200 

2626 Nederlands-Indië en iets ander Azië 65 ex. oude en zeer oude 50 

2627 Afrikaanse landen 100 ex. oude en zeer oude met beter o.a. erotiek 100 

2628 Afrikaanse landen 84 ex. oude en zeer oude met beter 50 

2629 Aziatische landen 100 ex. oude en zeer oude w.b. beter China 150 

2630 Palestina Jerusalem Railway Station met stoomtrein 50 

2631 Zuid-Afrika 80 ex. oude en zeer oude w.b. Boer War 100 

2632 USA Noordpool expedities 20 ex. oude w.b beter 50 

2632

263126282627

26302629

26262625
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2633 Motief auto's 100 ex. oude en modern 30 

2634 Motief film 80 ex. oude w.b. beter 50 

2635 Motief transport 100 ex. oude en zeer oude w.b. veel hondenkarren etc. 80 

2636 Motief 5 voorlopers 1887-1890 alle gefrankeerd --

2637 Noord-Holland Amsterdam 176 ex. oude en zeer oude met beter o.a. Straatleven in album 150 

2638 Noord-Holland Amsterdam uitgave Nuss collectie 132 ex. zeer oude met beter in album 60 

2639 Noord-Holland Amsterdam-West ca. 100 ex. oude w.b. beter in boekje 50 

2640 Noord-Holland Friesland, Waddeneilanden 113 ex. oude en zeer oude in album 50 

2641 Zuid-Holland Rotterdam uitgave Vlieger collectie 110 ex. zeer oude met beter in album 100 

2641

2640

2639

26382637
2636

2633 2635

2634
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2642 Zuid-Holland Delft ca. 300 ex. oude en zeer oude in 2 albums 50 

2643 Zeeland 55 ex. oude en zeer oude in boek --

2644 Noord-Brabant Sint Oedenrode collectie 69 ex. oude en zeer oude in album 60 

2645 Nederland 600 ex. meest zeer oude met veel beter in dik album 300 

2646 Nederland 138 ex. zeer oude met veel beter in album 150 

2647 Nederland Nederland postkantoren 260 ex. oude en zeer oude met beter in 2 albums 150 

2648 Nederland 200 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

2649 Nederland 150 ex. oude en zeer oude met beter in album 100 

2650 Nederland molens 120 ex. oude en zeer oude in album 60 

2651 Nederland 176 ex. oude en zeer oude in album 50 

2652 Nederland ca. 100 ex. zeer oude in album w.b. Urk 40 
2652

265026492648

26472646

26452644
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2653 Nederland ca. 100 ex. oude alle aan beeldzijde gefrankeerd en verzonden naar Spanje w.b. 
censuur in boekje 40 

2654 België 200 ex. oude en zeer oude met beter o.a. Ost in 2 albums 60 

2655 België, Spa ca. 300 ex. vnl oude en iets modern in album 50 

2656 Duitsland 192 ex. oude en zeer oude met beter o.a. litho kaarten in album 100 

2657 Duitsland 200 ex. oude en zeer oude met beter o.a. zeppelin in album 100 

2658 Duitsland 240 ex. oude en zeer oude met beter o.a. litho kaarten in album 100 

2659 Frankrijk 160 ex. oude en zeer oude met veel beter in boekje 50 

2660 Israel, Judaica ca. 200 ex. Jerusalem oude en zeer oude met beter en iets poststukken in album 100 

2661 Japan, Indonesië 48 ex. oude en zeer oude in mooi album 100 

2660 2661

265926582657

26562654

2653
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2662 Zuid-Afrika ca. 280 ex. oude en zeer oude w.b. beter in 4 kleine albums en doosje 80 

2663 Verenigde Staten 144 ex. oude en zeer oude met beter in album 50 

2664 Diverse landen beroepen, types, folklore 200 ex. oude en zeer oude in album 100 

2665 Diverse landen ca. 240 ex. oude en zeer oude in album 50 

2666 Motief fantasie ca. 200 ex. meest oude met leuk motief o.a. Mickey Mouse in album 100 

2667 Motief fantasie ca. 150 ex. oude met veel Rie Cramer o.a. maandenset compleet in album 100 

2668 Motief fantasie ca. 200 ex. oude en zeer oude met leuk motief in album 60 

26682667

2666

2665

266426632662
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2669 Motief film ca. 100 ex. oude en modern in album w.b. beter in album 40 

2670 Motief ca. 80 ex. w.b. Militair Nederland in album --

2671 Motief scheepvaart kaarten en foto´s modern in album en plaatjes album België Koninklijk 
Huis Astrid Cote d´Or 30 

2672 Motief Vorstenhuizen diverse landen 336 ex. oude en zeer oude met beter in album 150 

2673 Motief ca. 90 kaarten van leder gemaakt gemaakt in USA ca. 1920 in album 100 

2674 Motief Gerstenhauer collectie 288 ex. oude in album 60 

2675 Friesland 155 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 150 

2676 Gelderland 160 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100 

2677 Overijssel 130 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100 

2678 Utrecht 130 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100 

267826772676

267526742673

26722669
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2679 Utrecht stad ca. 150 ex. oude en zeer oude in doosje 40 

2680 Noord-Holland 180 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 150 

2681 Noord-Holland Haarlem 190 ex. oude en zeer oude met beter o.a. Zeppelin 100 

2682 Noord-Holland Zaanstreek 130 ex. meest zeer oude met beter in doosje 100 

2683 Zuid-Holland 170 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 200 

2684 Zuid-Holland Rotterdam 150 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 100 

2685 Nederland 355 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 150 

2686 Nederlands-Indië 140 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 240 

2687 Duitsland 400 ex. oude en zeer oude vanaf 1895 w.b. beter in doosje 100 

2688 Europese landen 200 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 40 

2689 Diverse landen types, folklore 145 ex. w.b. beter in doosje 100 

26892688

268726862685

268426832682

268126802679
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2690 Diverse landen 200 ex. oude en zeer oude met beter 50 

2691 Motief fantasie 215 ex. oude en zeer oude met leuk motief w.b. humor in doosje 60 

2692 Motief foto´s w.b. rond 1900 in 2 doosjes --

2693 Motief scheepvaart 190 ex. oude en zeer oude met beter in doosje 50 

2694 Zuid-Holland Oostvoorne, Brielle 150 ex. oude en zeer oude w.b. beter in doosje 80 

2695 Nederland Waddeneilanden, ca. 400 ex. meest oude in doosje 40 

2696 België ca. 700 ex. oude en zeer oude in doosje 50 

2697 Duitsland ca. 800 ex. oude en zeer oude w.b. beter 100 

2698 Europese landen 700 ex. oude en zeer oude met beter in kist 60 

2699 Verenigde Staten ca. 700 ex. oude en zeer oude in doosje 50 

2700 Zwitserland 385 ex. oude en zeer oude met beter o.a. litho kaarten in doosje 100 

2701 Diverse landen ca. 700 ex. oude en zeer oude met veel litho kaarten Duitsland etc. 100 

2702 Motief fantasie ca. 200 ex. oude met leuk motief o.a. reclame in doosje 40 

2703 Gelderland ca. 800 ex. meest oude in kratje 50 

2704 Noord-Holland ca. 800 ex. oude en zeer oude met beter o.a. fotokaarten in kratje 150 

27042702

270127002698

26942693
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2705 Zuid-Holland ca. 1000 ex. meest oude in album en 3 doosjes in doos 50 

2706 Utrecht ca. 500 ex. meest oude in 2 albums en doosje in doos 40 

2707 Noord-Brabant ca. 500 ex. meest oude in 4 albums in doos 50 

2708 Nederland Koninklijk Huis ca. 300 ex. oude en 26 kabinet foto's in 3 albums in doos 100 

2709 Nederland ca. 600 ex. oude w.b. beter in kratje, meest Utrecht, Gelderland 80 

2710 Nederlands-Indië ruim 60 ex. zeer oude met veel beter in album en iets los Nederland 150 

2711 Duitsland ca. 600 ex. oude en zeer oude met beter in 5 doosjes en boekje 100 

2712 Frankrijk Paris expo 1900 collectie ca. 350 ex. met veel beter w.b. poststukken etc. in 2 albums 
en los in doos 200 

2713 Diverse landen ca. 450 ex. oude en zeer oude w.b. oude en zeer oude o.a. expo 1894 België,  
5 doosjes in doos 60 

2714 Diverse landen ca. 1000 ex. meest oude in kratje 50 

2715 Motief filmsterren oude en modern w.b. Romy Schneider, Grace Kelly etc. in 3 boeken w.b. 
foto´s etc. in doosje 100 

27152713

27122711

27102709

2708
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2716 Motief luchtvaart foto´s grootformaat in doos 40 

2717 Motief scheepvaart ca. 250 ex. oude in 2 albums en extra map met brochures etc. in doos 60 

2718 België ruim 2000 ex. oude en zeer oude 2 doosjes in doos 60 

2719 Duitsland ca. 2000 ex. oude en zeer oude in kratje 100 

2720 Duitsland ca. 2500 ex. meest oude in rood kratje 100 

2721 Italië Venetië de Doge serie 24 ex. compleet in album. Tevens 2 doosjes diversen oude en modern 50 

2722 Motief treinen , trams etc. 4 albums en 2 doosjes oude en modern in doos --

2723 Diversen oude, modern, suikerzakjes etc. in doos --

2724 Gelderland Montferland vnl. Doetinchem, Elten, Didam, Beek etc. ca. 2000 ex. oude en 
modern 12 albums in doos 200 

2725 Zuid-Holland Rotterdam collectie ca. 700 ex. in 6 albums meest zeer oude w.b. beter in bananendoos 200 

2726 Zuid-Holland Rotterdam en omgeving ca. 400 ex. oude en zeer oude met beter in bakje en 
album in doos 200 

2727 Nederland ca. 2200 ex. o.a. Amsterdam, Rotterdam, Den Haag oude en zeer oude en iets 
modern in 8 albums en doosje in verhuisdoos 200 

2726

2725

27242721
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2728 Friesland Terschelling ca. 1200 ex. meest oude 3 albums en doosje in verhuisdoos 100 

2729 Friesland ca. 1200 ex. meest oude in 2 albums en 2 doosjes in verhuisdoos 60 

2730 Gelderland ca. 1800 meest oude in 3 albums en 4 doosjes in verhuisdoos 100 

2731 Noord-Holland w.b. veel Haarlem en omgeving, ca. 1700 ex. oude in 5 albums en 3 doosjes in 
verhuisdoos 100 

2732 Nederland ca. 2000 ex. oude en zeer oude in 3 doosjes in bananendoos 100 

2733 Nederland ca. 3000 ex. meest oude met iets beter in 2 kratjes en los in verhuisdoos 100 

2734 Nederland ca. 2000 ex. meest oude 5 albums en 4 doosjes in doos 100 

2735 Duitsland ca. 1000 ex. oude en zeer oude w.b. leuke frankeringen 7 ordners in verhuisdoos 100 

2736 Diverse landen, fantasie ca. 3000 ex. meest oude in 2 kratjes en los in verhuisdoos 100 

2737 Diverse landen ca. 2000 ex. oude en zeer oude w.b. Zuid Amerika etc. 3 doosjes in verhuisdoos 100 

2738 Diversen ca. 2000 ex. oude en zeer oude met veel Nederland, Rotterdam en leuk motief in 
bananendoos 100 

2739 Diverse landen ca. 1500 ex. oude en zeer oude in 5 albums w.b. Zwitserland, Frankrijk en iets 
motief vogels in verhuisdoos 60 

2740 USA ca. 700 ex. oude en zeer oude w.b. leuke frankeringen 6 ordners in verhuisdoos 50 

2741 Motief fantasie ca. 1500 ex. oude en zeer oude met leuk motief 10 albums in verhuisdoos 100 

2742 Diversen kaarten zeer oude met beter, bidprentjes etc. in groot Van Nelle blik 50 

2743 Diversen ca. 600 ex. w.b. Nederland, motief  5 albums in bananendoos 50 

2744 Europese landen ca. 2500 ex. oude en zeer oude met Frankrijk, België, Engeland 3 doosjes in 
verhuisdoos 80 

2745 Motief fantasie ca. 600 ex. oude en zeer oude met veel reliëf 5 albums in doos 50 

2746 België ca. 800 ex. oude en zeer oude in 8 ordners in verhuisdoos 40 

27422733

27352728
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 2747  France   ca. 1000 ex. oude en zeer oude in 8 ordners in verhuisdoos                    40  

 2748  Nederland   , fantasie ca. 2000 ex. meest oude in 2 kratjes in verhuisdoos                    -- 

 2749  Nederland   w.b. Amsterdam in 3 albums en kleine collectie munten                     -- 

 2750  Great Britain   ca. 700 ex. oude in 6 ordners in verhuisdoos                    -- 

 2751  Diversen   oude en modern 2 kratjes en los in verhuisdoos, groot aantal                    -- 

 2752 Vervallen -

 2753  Nederland   9 oude kaarten (19e eeuws) en Spruner atlas 1880 met 23 kaarten                     -- 

Verras uw vrienden met handgemaakte wenskaarten met postzegels!
De volledige opbrengst komt ten goede van de Leprastichting.

Bestel ze via sjan.vdsanden@hotmail.com 
of kom langs op een van de vele postzegelbeurzen.
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2800 Airmail. Crash of the Douglas DC 8 Bras Cubas in Guanabara Bay near Rio de Janeiro 20-8-
1962 (Nierinck 620820). Cover from Buenos Aires to Amsterdam with cachet Avion Sinistré 
in black and Dutch label Beschadigd te Amsterdam CS ontvangen. Post afkomstig van in zee 
gestort vliegtuig. This label not mentioned in Nierinck! 6M 150 

Austria���
2801 Franz Joseph 2 kreuzer yellow on printed matter with decorative cds Brunzlau 12-6 (1862) to 

Pisek and forwarded to Blatne, very fine and signed Ferchenbauer 18 6 75 

2802 Chancellor Dolfuss 10 schillings black blue, very fine (tiny yellow spot), cat.v. 800 588 * 120 

2803 Minisheet Meteor 375 cents with variety imperforated, very fine with 2011 Werner 
Glavanovitz certificate, cat.v. 3000. Extremely rare variety, probably only 10-20 copies known! block 32U 600 

Lombardy�Venetia���
2804 Double Eagle 10 soldi blue and 15 soldi brown perforated 14, very fine without gum and both 

with 1981 Albert Matl certificate, cat.v. 900 17 (*) 120 

Bosnia�and�Herzegovina���
2805 12 Heller on 10 Heller red, full sheet of 50 (without margins) including Ferchenbauer types I 

(42x), II (7x) and III (1x, open 4 on position 29), fine/very fine ** 75 

België��
2806 Leopold I 40 centiem bleekroze tanding 15, pracht ex. met grote plakkerrest, cat.w. 1390 OBP20A * 120 

2807 Leopold II 5 frank lichtbruin, pracht ex., cat.w. 1850 OBP37A 240 

2808 12 verschillende waarden emissie Londen 1915 w.b. 5 franken nr. 147 en 10 frank nr. 149 op 5 
aangetekende filatelistische enveloppen naar Sint Gillis, (vrijwel) pracht ex. (envelop met nr. 
149 scheurtje), cat.w. ca. 1000 OBP135-149 6 120 

2809 Rode Kruis 1 centiem t/m 10 frank, pracht ex. (20 centiem nr. 155 ontbreekt), cat.w. 1485 OBP150-163 150 

2810 Gekroonde L 5 centiem t/m 10 frank gesigneerd Balasse, cat.w. 1850 OBP272A-
272K ** 300 

2811 Gekroonde L 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 850 OBP272A-
272K 120 

2812 Grote Orval 5 centiem t/m 10 frank, pracht ex., cat.w. 1100 OBP363-374 150 

Friday�22�March�2019���������������15.00�p.m.

Argentina���

2803
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2813 Mechelen-uitgifte 10 centiem t/m 20 frank (inclusief nr. TR102a), pracht ex. (nr. TR113 stomp 
hoektandje), cat.w. 2000

OBPTR100-

TR127 * 300 

2814 Eeuwfeest 10 centiem t/m 100 frank, pracht ex. (nr. TR180 roestpuntje), cat.w. 1200
OBPTR178-

TR201 * 200 

2815 Bezetting Eerste Wereldoorlog, 2 centiem t/m 6,25 frank, nr. OC19 bruin vlekje achterzijde, 
cat.w. 745

OBPOC10-

OC25 ** 120 

2816 Bezetting Eerste Wereldoorlog 2.50 frank in blok van 4 met hoekvelrand en HAN-nummer 
H4806-14, 1 ex. niet storend gomvouwtje, cat.w. 1200+ OBPOC24 **4 200 

China���
2817 Sun Yat Sen 8 cents-1 dollar, fine/very fine mounted mint, cat.v. 635 128-133 * 150 

2818 RAF goodwill flight 1936 special printed envelope flown from Shanghai via Hong Kong to 
Singapore and 2 envelopes (1 ex. from the R.A.F. Yacht club Singapore) Shanghai to Singapore  262 etc. 6M 150 

2819 Tundra Swans 16 cents-10 dollars including non-issued 10 cents and 16 cents, very fine 
without gum (as issued), cat.v. 190++ 1052-1055 etc. (*) 100 

2820 Chairman Mao proclaiming Peoples Republic 20 fen carmine, very fine, cat.v. 320 484 (*) 75 

2821 Tsunyi Conference 4-10 fen, fine/very fine unmounted mint (no. 515 2 small brown spots and 
some offset at reverse) 515-517 ** 75 

2822 Goldfish 4-8 fen, very fine unmounted mint (no. 539 some offset at reverse, no. 542 missing 
corner perf.), cat.v. 700 534-545 ** 150 

2823 Goldfish 4-8 fen, very fine mounted mint, cat.v. 700 534-545 * 100 

2824 Pig breeding 5x 8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 350 546-550 ** 75 

2825 Pig breeding 5x 8 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 350 546-550 ** 75 

2826 Chrysantemums 8-52 fen, very fine unmounted mint (partly slightly toned), cat.v. 1800 570-588 ** 400 

2827 Chrysantemums 8-52 fen, fine/very fine (nos. 584-585 gummed side less attractive, nos. 577-
582 without gum), cat.v. 1800 570-588 **(*) 240 

2828 Chrysantemums 8-52 fen stuck in souvenir folder China Philatelic Company, very fine, cat.v. 
1800 (as **) 570-588 * 150 

2829 40 Years Communist Party 4-50 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 500 597-601 ** 120 

28272826

2813
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2830 Tang Dynasty Pottery 4-50 fen, very fine unmounted mint (no. 609 2 small brown spots at 
reverse), cat.v. 390 608-615 ** 75 

2831 Rebirth of the Tibetan People 4-30 fen, very fine unmounted mint, cat.v. 500 616-620 ** 120 

2832 Peonies 4-52 fen, fine/very fine unmounted mint (some values tiny brown spots at reverse), 
cat.v. 670 795-809 ** 120 

2833 50th Anniversary Communist Party 4-22 fen including unfolded strip of 3 with sheet margin, 
very fine, cat.v. 500 1074-1082 (*) 100 

2834 Industrial Production 4x 8 fen, very fine unmounted mint (some offset at reverse as usual), 
cat.v. 600 1221-1224 ** 120 

Minisheets
2835 Reading Girl  2 yuan, fine/very fine (some light creases), cat.v. 2100 block 19 ** 400 

2836 Camelias 2 yuan, very fine unmounted mint, cat.v. 300 block 20 ** 75 

2837 Qi Baishi 2 yuan, very fine unmounted mint (small wrinkle), cat.v. 400 block 22 ** 100 

2838 Lotus 1 yuan, very fine unmounted mint, cat.v. 400 block 23 ** 100 

2839 Lotus 1 yuan, very fine unmounted mint, cat.v. 400 block 23 ** 100 

2840 Booklet Year of the Rooster 12x 8 fen, very fine, cat.v. 300 1658C ** 75 

China�Northeast�Provinces���
2841 World Federation of Trade Unions 5000-35000 dollar 2nd printing, very fine, cat.v. 460 155 II-157 II (*) 100 

Macao���
2842 Overprint 30 reis in red on 200 reis light violet on postal stationery 28-9-1892 via Hong Kong 

to Amoy (China). Reponse card unused but franked with another no. 44, very fine 44 6 100 

Colombia���
2843 Condor 10 pesos black and grey, very fine mounted mint, cat.v. 650 366 * 120 

2835
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2844 Scadta. Landscapes 5 centimos-5 pesos, no. 18 partly gum and no. 19 some gumbends, cat.v. 750 10-20 **M 100 

Faroe�Islands���
2845 British Occupation 20-60 øre, very fine with 1979 Eric von Wowern certificate, cat.v. 350 2-6 75 

Greenland���

2846 Pakkeporto 1-10 øre perforated 12¼, very fine mounted mint, cat.v. 2200 (Facit nos. P1-P3, 
SEK 19.500) 1-3 * 300 

2847 Pakkeporto 1 øre-3 kroner perforated 11¼, very fine unmounted mint (no. 8 lightly hinged), 
cat.v. 3400 (Facit nos. P4-P12, SEK 33.930) 4A-12A ** 340 

2848 Pakkeporto 70 øre deep red violet and 1 krone yellow orange on parcel card Valby-Frederikshaab 
4-4-1938, correct rate for parcels between 3-5 kilogrammes. The reddish violet shade on card is 
very rare, very fine with 2002 Carl-Aage Møller and 2003 Lasse Nielsen certificates 10B, 11B 6 300 

Finland���
2849 Coat of arms 10 Kopeken carmine with the low box postmark of Ekenäs a fine to very fine ex., 

Mi. 2, cat.v. 1000 Fc2 150 

2850 Coat of arms 1 mark yellow-brown, roulette type B with blue (Hel)singfors postmark, a fine to 
very fine ex. (small tooth tip missing) with certificate Lasse Nielsen 1997 (genuine and without 
repairs, very fine copy) Mi. 10B, cat.v. 2500 Fc10B 300 

France���
2851 Napoleon III 1 franc carmine reprint from 1862, faults, cat.v. 2400 18d * 100 

2852 Napoleon III 40 centimes orange with Italian dot cancellation 178 (Torino) on piece, very fine 
with 1998 Peter Holcombe certificate 23 5 75 

2853 Napoleon III 40 centimes orange (2x) and 80 centimes rose on cover from Paris 5-1-1865 via 
London to Buenos Aires, fine/very fine 23, 24 6 75 

2847

2846
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2854 Napoleon III Lauré 20 centimes blue with variety piquage au cheval on cover from Saint 
Etienne 20-10-1867 to Montpellier, fine/very fine 29A 6 100 

2855 Napoleon III Lauré 40 centimes orange on cover from Marseille 7-12-1869 to Genova 
cancelled with Francia via di Mare (Salles 659), very fine with 1999 Von der Weid certificate 31 6 100 

2856 Napoleon III 5 centimes light green on blue paper (3x) and Siège 25 centimes blue type 
I on cover from Nantes 27-3-1872 via Paris to Amsterdam, very fine and signed Calves. 
Provenance: The Amsterdam Archive (2017) 35, 60A 6 150 

2857 Siège 40 centimes orange on cover from Marseille 24-12-1875 to Barcelona with Spanish 
cancellation Admon de Cambio Barcelona, very fine 38 6 100 

2858 Ceres Siège de Paris 40 centimes tied by blue anchor cancel on folded letter (without content) 
from Constantinople with blue Ligne U Paq Fr. No.4 29 Nov 71 (steamer Ebro) to Marseille, 
reverse arrival cancel Marseille 6 dec 71, taxed with 6 and 10 and blue boxed affranchisement 
insufficient and red paquebots de la mediterannée. From 1 July 1869 there was a special rate of 
40 centimes for letters from the Levant to France, in Marseille both taxes were striked out 38 6 100 

2859 Bordeaux 5 centimes green yellow report 2 in strip of 4, very fine, cat.v. 1200 42B 200 

2860 Sage 25 centimes black on red imperforated (Granet), fine/very fine (slightly toned) with 2018 
Christian Calves certificate, cat.v. 750 91d * 100 

2861 Merson 2 francs violet and yellow, very fine, cat.v. 1000 122 * 75 

2862 Carnet with 20x Semeuse 25 centimes with advertisement Le Secours, fine (sheetlets paper 
adherences at reverse, cover some small brown spots and crease), cat.v. 3400 140-C17 * 340 

2863 Carnet with 20x Semeuse 25 centimes with advertisement Le Secours, faults (sheetlets stuck to 
cover and some small brown spots), cat.v. 3400 140-C17 (*) 200 

2864 Exposition Strasbourg 5 francs blue and 10 francs red in pair with interpanneau, very fine 
unmounted mint (small hinge remnant in margin), cat.v. 1200 242A ** 150 

2865 Exposition Le Havre 2 francs orange and greenblue, very fine unmounted mint (some offset at 
reverse, as usual) signed Pfenninger, cat.v. 1600 257A ** 200 

2866 Transatlantique 10 francs darkgreen, very fine unmounted mint, cat.v. 800 321 ** 120 

2867 Exposition Paris 4x 5 francs carmine, very fine unmounted mint (some minor wrinkles), cat.v. 5500 bloc 1 ** 750 

2865

28632862
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 2868  Exposition Strasbourg 5 francs blue and 10 francs red, very fi ne used, cat.v. 1350    bloc 2                180  

 2869  Airmail. Airplane over Paris 50 francs green, very fi ne unmounted mint, cat.v. 2000    14  **          M    300  

 2870  Airmail. Airplane over Paris 50 francs blue with corner sheet margin and printing date 15 juin 
1936, very fi ne unmounted mint (hinge remnant on margin), cat.v. 1500+    15  **          M    240  

  
���Monaco����

      

 2871  Orphelins 2 centimes-5 francs, fi ne/very fi ne (some values large hinge remnants and minor 
imperfections), cat.v. 2150    27-33    *            200  

  
���French�Antarctic�Territories����

      

 2872  Albatros 20 francs, very fi ne unmounted mint, cat.v. 555    24  **              100  
  

���Tahiti����
      

 2873  Emergency handstamps 5 centimes and 10 centimes on 2 newspaper wrappers Papeete 
3-7-1884 and 28-8-1884, fi ne/very fi ne, cat.v. 590 (Maury)            6        100  

  
���German�Empire����

      

 2874  Großer Brustschild 9 kreuzer brown with 1995 Martin Sommer certifi cate and Großer 
Brustschild 9 kreuzer lilac brown with 2012 Guido Brugger certifi cate, both very fi ne used, 
cat.v. 1100    27a, 27b                150  

 2875  Innendienst 2 mark mittelrosalila mit Federzugentwertung Berlin 38, 6/11 84, rare on this stamp, a 
fi ne to very fi ne ex. with certifi cate Wiegand 2015 (einwandfreier Erhaltung, sehr selten), cat.v. 500      37c                75  

 2876  Iposta 8-50 pfennig in block of 4 on piece, very fi ne used with 2000 Hans-Dieter Schlegel 
certifi cate, cat.v. 560+    446-449          4    5  75  

  
���German�Post�in�China����

      

 2877  Overprint in type II 5 on 10 pfennig lilac red with cds Futschau 12-8-1901 on piece, very fi ne 
with 2018 Michael Jaschke-Lantelme certifi cate, cat.v. 1000    7 II              5  150  

  
���Danzig����

      

 2878  Großer Innendienst 60 pfennig purple, very fi ne unmounted mint signed Kosack and Schüler 
with 2018 Rolf Tworek certifi cate, cat.v. 3000    47  **              500  

 2879  Großer Innendienst 1 mark red carmine, fi ne mounted mint (2 short perfs) signed Dr. Dub and 
Schüler with 2018 Rolf Tworek certifi cate, cat.v. 1400    48    *            150  

 2880  Großer Innendienst 2 mark dark blue, very fi ne mounted mint signed Dr. Dub and Schüler with 
2018 Rolf Tworek certifi cate, cat.v. 1400    49    *            260  

The Krantor of Danzig

 2879  2880  2878 
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 2881  Volkshilfe 10 francs brown cancelled Saarbrücken 3 (St. Johann) 8.2.29-15, very fi ne with 
2018 Christian Geigle certifi cate, cat.v. 5000    134                750  

  
���Berlin����

      

 2882  Minisheet Währungsgeschädigte 10-30 pfennig, very fi ne unmounted mint, cat.v. 950    block 1  **              120  
  

���Great�Britain����
      

 2883  Penny black plate 4 lettered AI with red Maltese cross, a very fi ne top marginal ex., cat.v. £ 400+     2                150  

 2884  Penny black plate 4 lettered JF with red Maltese cross, a very fi ne ex., cat.v. £ 400     2                120  

 2885  Victoria 1s. green plate 6 with an unsual T.C.O. postmark (telegraph chief/central offi ce ?) a 
fi ne to very fi ne ex.    117 pl6                30  

 2886  Victoria £ 1 brown-lilac with College Green Dublin cds 1885, an average used ex. (corner perf 
repaired), cat.v. £ (3000)    185                100  

 2887  UPU congres 2½d. blue with the error inverted watermark, a very fi ne used ex., cat.v. £ 1100     437Wi                240  

 2888  P.U.C. £1 black, St. George and the dragon, a very fi ne used ex., cat.v. £ 550     438                200  

 2889  Re-engraved Seahorses 2/6, 5s and 10s all very fi ne used with superb crisp cds, cat.v. £ 190+    450-452                75  

 2890  1936 Imperial Airways fl ight London-Paris, September 25th. The plane left Croydon around 
noon but disappeared while crossing the Channel. It was never found, A mail bag was found on 
the beach at Cucq (near Calais) France, one month after disappearance. On reverse of the cover 
the red cachet and labels from the French post, on front the arrival mark Nairobi November 9th 
and the blue cachet DELAYED SALVED FROM BOADICEA, a fi ne cover, Nierinck 360925b              6    M    100  

 2891  Inland Revenue Offi cial stamps 6d. grey plate 18, 2½d. purple on blue and 1s. dull green all 
overprinted specimen, very fi ne, cat.v. £ 705     O4s,O14-15s    *            100  

  
���Victoria����

      

 2892  King Edward VII the £1 carmine-rose and £2 deep blue, very fi ne used (c.t.o.), cat.v. £ 470     400,407                100  

  
���Saar����

      

 2881 

 2887 

View of Saarbrücken
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 2893  Victoria 1d. dull lake imperf. on thin paper, a fi ne to very fi ne used ex. with certifi cates 
Holcombe 1989 and David Brandon 1997, cat.v. £ 1500     2                300  

  
���Bermuda�Islands����

      

 2894  Victoria 1d. on 3d. yellow-buff a fi ne used ex., with Holcombe certifi cate 1995, cat.v. £ 350      16                75  
  

���Brunei����
      

 2895  RAF survey fl ight 1930, envelope carried on the fourth stage from Brunei to Kuching, franked 
at 15 cents (1, 6, and 8 cents) all cancelled by the special framed AIRMAIL/BRUNEI chop, 
showing " BY AIR MAIL " label at upper left, on reverse arrival cds Kuching 4 jul. A rare 
cover as only 28 items are reported to have been carried. Envelope has vertical crease and a 
couple of small stains. Muller 1    60,69,71        6    M    400  

 2896  RAF coral survey fl ight 1931, envelope carried on the fi rst phase of the air survey fl ight by 
fl ying-boat S.1162 (pilot : squadron leader Livock) from Brunei to Singapore (addressed to 
Livock himself), franked with 30 cents Brunei river, cancelled by Brunei cds 6 april with 
framed AIRMAIL/BRUNEI chop alongside and showing on reverse, arrival datestamp of 9 
April. A very rare cover as only ten items of mail were carried. Muller 3    Maury  76        6    M    500  

  
���Bahamas����

      

Southampton seaplane which carried mails 
between Brunei and British Borneo

Pilot 
Gerald Edward Livock

 2895 

 2896 

 2893 
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 2897  1s. green plate 13 of Great Britain lettered MI with wingmargin at left overprinted-Cyprus-
cancelled 942 (Larnaca) a fi ne to very fi ne used ex. with certifi cate Holcombe 1998, cat.v. £ 
475     6                100  

  
���Falkland�Islands����

      

 2898  Victoria 2s6d. deep blue and 5s. red both overprinted-specimen -, a fresh set without gum, 
cat.v. £ (550)    41s-42s      (*)          60  

 2899  King Penguin 5s. yellow and black, very fi ne mounted mint with 1989 Holcombe certifi cate, 
cat.v. £ 950    136    *            240  

  
���Gold�Coast����

      

 2900  1d. blue bisected used as part of 2½ d. rate (plus pair 1d.) on piece cancelled with the B27 
numeral of Quittah, a very fi ne ex., cat.v. on cover £ (4500). This piece is illustrated in the 
Robson Lowe encyclopædia of British empire postage stamps in Africa 1949 page 336.     5a              5  400  

 2901  2d. green bisected on piece cancelled by the 556 numeral of Cape Coast Castle, a fi ne to very 
fi ne ex. with BPA certifi cate 1949, cat.v. on cover £ (4250)
     6a              5  200  

  
���Heligoland����

      

 2902  Queen Victoria 2 pf (½d.) deep rose and deep green, head die II, a very fresh copy with English 
type postmark type I for SP 5 1875, cat.v. 1100, with certifi cate Karl-Heinz Schulz 2000 
(Die farbfrische Marke weist oben eine winzig helle Zahnspitze auf, Eine gebraucht seltene 
Helgolandmarke)     12                150  

  
���Hong�Kong����

      

 2903  RAF Far East cruise goodwill fl ight 1936, 3 envelopes 17 Feb. all from Hong Kong fl own to 
Shanghai (2x) and 1 further by surface mail to Yokohama (due to military coup in Japan) all 
envelopes with the special cachet in violet, Muller 9      118 etc.        6    M    150  

  
���India����

      

 2904  1854 Victoria 4a.bright blue and pale red, frame Die I, head Die I, a fi ne to very fi ne used ex., 
with certifi cate RPS 1960, cat.v. £ 1000    18                200  

 2905  RAF London-Orient fl ight 1927-1928, 2 envelopes from Calcutta fl own to Akyab (152 ex. 
fl own) and Rangoon (92 ex. fl own) resp. with 2 different special labels and arrival postmarks, a 
fi ne pair of covers     201,202        6    M    100  

  
���Malaya����

      

 2906  Japanese Occupation 3, 10 and 50 cents, perforated proofs (Kolff Batavia) rejected design with 
large numerals, very fi ne    J299,302,305      (*)          50  

  
���Cyprus����

      

View of Quittah

 2900 
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2907 1859 Dardenne 2d. blue with paid in circle cancel, a very fine ex., cat.v. £ 950 43a 200 

2908 Used on the Island of Rodrigues (8 different ex.) with the B65 numeral, fine to very fine, scarce 
material ! betw.62-135 200 

2909 Coat of arms 50 rupees overprinted SPECIMEN, a very fine unused ex., cat.v. £ 400 222S * 100 

New�Zealand���

2910 Design error 40c health stamp -child safety- with teddy bear at top right and face value at 
bottom left   2000a ** 400 

Niger�Coast�Protectorate���
2911 Half penny handstamped in red on 2½d. purple on blue, a very fine used ex. with certificates 

BPA 1936 and Holcombe 1994, cat.v. £ 180+ 21 60 

2912 1894 Victoria  -1-in red on a vertically bisected 2d. green and carmine top marginal ex. used 
on piece cancelled Opobo River cds Oc.31.94, a very fine ex. with certificate Holcombe 1987, 
cat.v. £ 375 59 5 100 

North�Borneo���
2913 RAF survey flight 1930, envelope carried on the third stage from Jesselton via Kudat to 

Sandakan franked at 28 cents with the special framed " AIR MAIL /Aeroplane/ NORTH 
BORNEO " cachet with despatch datestamp alongside, on reverse the Kudat (2x) and 
Sandakan cds for 4, 5 and 6 jun resp. Muller 1 279,289 6M 100 

2914 RAF survey flight 1930, envelope carried on the third stage from Sandakan to Kudat franked 
at 32 cents with the special framed " AIR MAIL/Aeroplane/ NORTH BORNEO" cachet with 
despatch datestamp Sandakan 21 jun alongside, on reverse the Kudat arrival cds 22 jun. some 
light stainmarks on reverse of envelope. Muller 1a 286 (2x) 6M 120 

Pakistan���
2915 King George VI overprints 1 rupee-25 rupees all in horizontal gutter blocks of 4, most ex. gum 

toned, cat.v. £ 870 14-19 **4 200 

2916 King George VI overprints 1 rupee-25 rupees all in vertical gutter blocks of 4, all with toned 
gum, cat.v. £ 870  14-19 **4 150 

Rhodesia���
2917 King George V £1 black and violet perforation 14 Die II, a fine to very fine used ex., cat.v. £ 600 243 150 

2918 King George V £1 black and deep purple perforation 14 Die III, a fine to very fine ex., cat.v. £ 700 279 200 

2919 King George V 10s. crimson and bright yellow-green perforation 14, Head Die III, a fine to 
very fine ex., cat.v. £ 325 309 100 

Mauritius���

2910
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 2920  King George V and Queen Mary £ 1 carmine-red and bluish black perforation 14, a fi ne to very 
fi ne ex., with certifi cate RPS 2001, cat.v. £ 700    165                200  

  
���Sarawak����

      

 2921  RAF fl ying boat fl ights (4x) 1930 Far East cruise Kuching to Sibu (envelope opened top and 
bottom), id. Kuching to Edinburgh (Singapore arrival cds, no marks from Edinburgh), 1931 
coral survey fl ight Kuching to Johore and 1933 Far East cruise Kuching to Singapore, a fi ne 
group of covers     76 etc.        6    M    200  

 2922  RAF Far East cruise 1930 envelope from Kuching to Singapore en route to Kuala Lumpur 
Malaya, franked at 29 cents with Kuching cds 5 jul, with " By AIR MAIL " label and violet 
registration cachet no. 5492, unusually the cover is also inscribed " Per R.A.F. Airship S1419 
" and inscribed " Unknown, return to Mae Ying, 8/7 ". On reverse markings Singapore 7 jy, 
Kuala Lumpur 8 jy, Singapore 9 jy and Kuching 14 jul    76,82,86        6    M    100  

 2923  RAF survey fl ight 1930, envelope carried on the fi fth stage from Sibu to Kuching, franked at 
14 cents (2, 4 and 8 cents) cancelled Sibu cds 3 jul and showing " BY AIR MAIL " label at 
upper left. On reverse the arrival cds Kuching 4 jul.     77,79,82        6    M    100  

 2924  RAF Far East cruise 1930, envelope carried aboard fl ying boat S1419 from Kuching to Miri, 
franked at 30 cents due to registration fee (4 cents surface rate, 10 cents airmail fee and 16 
cents registration fee) cancelled by Kuching 29 may and registration cachet in violet (no. 1002) 
and " BY AIR MAIL " label at upper left. On reverse the arrival cds Miri 30 may    83,86        6    M    150  

 2925  RAF Far East cruise 1934 envelope carried on fl ying boat S1043 from Kuching to Singapore 
on 8 October, it was then fl own from Singapore to Amsterdam by KLM aircraft " HAVIK " 
leaving Singapore on 10 October and at Amsterdam on 20 October from were it was fl own 
to London franked at 55 cents (totally 13 stamps !), a fi ne colourful cover with some small 
creases on righthand side      106 etc.        6    M    100  

 2926  RAF fl ights 1934-1939, Far East cruise (2 envelopes) and service fl ight (4 envelopes) fl own 
from Kuching (4x) and Bintulu (2x), a nice group of covers            6    M    300  

 2927  RAF fl ight 1937, envelope fl own from Miri to Kuching, marked " By R.A.F. K6910 " franked 
at 6 cents, arrival cds Kuching 20 jun on reverse    106-108        6    M    100  

 2928  RAF service fl ight 1939, envelope fl own from Kuching to Singapore, marked " By R.A.F. 
fl ying boat " and franked at 5 cents, no arrival marks. Given that no offi cial announcement of 
an air mail opportunity was made, mail carried must have been limited.     110        6    M    100  

Cecil John Rhodes
Founder and managing director of 
the British South Africa Company

THE�BACKS�OF�MANY�SINGLE�LOTS,�ALSO�SCANS�OF�CERTIFICATES
ARE�AVAILABLE�ONLINE

 2920 
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2929 B64 numeral on stamps of Mauritius, collection (23 ex.) with Z25, Z31, Z38 etc., mostly fine 
to very fine, cat.v. £ 3000 betw.Z6-Z63 400 

2930 Specialised collection 1890-1966 used and */** with many better ex. and items, varieties (SG 
15a, 18a  with BPA cert. 1957, 104w *, 128b-131b short extra flagstaff all in corner marginal 
blocks of 4 ** (all slightly toned on gummed side), 160b *, 161b used, 162b * postmarks, plate 
numbers, multiples, duplicates etc. in stockbook and folder 1000 

2931 Provisional 1896 the 18 cents on 45 cents brown and carmine a block of 12 (largest known 
block of the 18 cents) together with the 10 cents (SG12) and 3 cents (SG 22)  on piece with 
Seychelles cds and registered mark, arrival postmark registered London, fine to very fine 
(small tear in fragment) 26 45 75 

2932 Provisional 1896 the 18 cents on 45 cents (broken top 8 of 18, pos. 4/2) on registered 18 cents 
on 30 cents postal stationery envelope with Seychelles cds OC 27 96 send to London, a fine 
envelope (small imperfections reversed side) 26 6 75 

2933 Provisional 1896 the 18 cents on 45 cents brown and carmine with the error surcharge double, 
a fine used ex. (a bit discoloured at top) with BPA certificate 1981, cat.v. £ 1500 26a 200 

2934 Provisional 1896 the 36 cents on 45 cents on cover together with 4 cents Die I on registered 
envelope with Seychelles cds FE 12 04 (late use) send to Calcutta India, This envelope was 
sorted aboard in the Aden-Bombay Sea Post Office 21 FE 04, registered mail cachet B.SET in 
violet (a rare cachet !), a very fine envelope, the 36 cents on cover is scarce! 27,2 6 200 

Seychelles���

2929

Keith Brian Fitton was born in London in 1936 and entered the City of London 
School in 1944 where he remained until 1954 studying classical languages and 
representing the school at boxing and fencing. Going up to St Johns College, 
Oxford, in 1956, he gained a 2nd class honours degree in Jurisprudence, was 
elected President of the OU Law Society and represented Oxford at both 
boxing and fencing. 

In 1959 Keith joined the Shell Company and spent much of the next 30 years 
living and working all over the world with completing his final assignment as head 
of Public Affairs for the Shell International Chemical Company.

After retiring in 1993 Keith spent most of his time working for philately and in his 
words, trying to put back into it some of the value and interest he had enjoyed 
while working abroad. He held a number of positions in the Philatelic world 
including Chairman of the British Aerophilatelic Federation, Honorary Secretary 
of the Indian Ocean Study Circle and Honorary Secretary of the RPSL.

The postal history of the Seychelles was Keith’s primary philatelic interest. In support of his collection, he 
researched and published several handbooks on different aspects of Seychelles postal history and stamps, which 
remain the definitive works and are listed below.

He presented his collection at a number of exhibitions and won several prizes including a Vermeil at the 2006 
World Philatelic Exhibition in Washington DC. His collection also includes a prize-winning collection of the mail 
carried by the RAF in South East Asia 1926 to 1939. 

You will find most of his Seychelles collection in lots 2929-2949. Most of the key items of the RAF collection 
you will find in the Brunei, North Borneo, Sarawak and Singapore sections of this catalogue. Keith Fitton passed 
away in 2006.
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 2935  Provisional 1896 the 36 cents on 45 cents brown and carmine with the error surcharge double, 
a fi ne to very fi ne unused ex. with RPS certifi cate 1956, cat.v. £ 1800     27a    *            400  

 2936  Provisionals 1896, a highly specialised collection including Specimen overprints, shifted 
overprints,varieties, constant varieties, blocks of 4 and large blocks (18 cents block of 30, 36 
cents blocks of 10, 12 and 30 with plate number) etc., neatly described on album leaves    26-27                500  

 2937  Edward VII 30 cents violet and dull green with the error-dented frame-, a very fi ne used ex., 
cat.v. £ 650     52a                100  

 2938  Registered Air Mail envelope fl own in 1935 by Airship Graf Zeppelin to Brazil. The cover left 
Seychelles (July 17) by sea (SS Ellora) to Mombasa thence by air on Imperial Airways from 
Nairobi to Croydon (arriving July 28), onwards by Lufthansa to Berlin, then to Stuttgart and 
by Lufthansa-Condor "Schwabenland/Westfalen" double catapult fl ight no L.95 of August 1 
to Pernambuco via Natal, arriving August 4. On reverse cds Mombasa, Nairobi, Berlin and 
Pernambuco. A very rare cover (1 of 2 covers from Seychelles fl own on this service)    98,128 etc.        6    M    500  

 Edward VII 30 cents violet and dull green with the error-dented frame-, a very fi ne used ex., 

Dornier 'Wal' taking off
from the 'Schwabenland'

 2938 

 2935 
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 2939  Indian ocean survey fl ight, Catalina fl ying boat GUBA 2 was the fi rst civil aeroplane to arrive 
on Seychelles. This cover was send from Hollandia (Dutch New Guinea) 11-5-1939 to Rose 
Bay N.S.W. Australia on 3-6 routing Port Hedland/Batavia/Cocos Islands/Diego Garcia/
Seychelles/Mombasa were it arrived on 21-6, it returned to the USA via West Africa and 
Brazil, arriving Los Angeles on 17-8. The cover attracted adhesives and courtesy cancellations, 
on reverse Cocos cds 12-6-1939, the cover is signed by the navigator Yancey and the radio 
operator Booth. A very colourful cover!    135 etc.        6    M    100  

 2940  Fishing pirogue 6 cents greyish green marginal ex. with the error watermark inverted, cat.v. £ 1500    137a  **              300  

 2941  Indian ocean survey fl ight. Catalina fl ying boat GUBA 2. One of very few genuinely 
commercial covers fl own. It left Victoria on 17-6-1939, arriving Kisumu, there it attracted a 
K.U.T. 20 cents adhesive (cancelled on 23-6) to prepay the Empire Air Mail "All-Up" rate to 
India, it arrived in Karachi on 27-6, to fi nally arrive in Ahmedabad on 28-6-1939.    139 etc.        6    M    150  

 2942  Giant Tortoise 12 cents reddish violet on cover. Between 22 March 1938 and 3 Sept 1939, the 
EAMS air mail rate was 12 cents for a letter not exceeding 15 grams. This cover went by sea 
from La Digue Island to Mahé, then by sea to Mombasa. This cover probably left there on 27 Jan. 
carried by the Flying boat "Ceres" arriving in Southampton on 31 Jan. 1939. On reverse Victoria 
cds Ja 21, back fl ap missing, rare! 1 of only 3 covers recorded at this-correct-rate     139        6    M    100  

 2943  Giant tortoise 2r.25 brown-olive with the error in watermark St.Edward's Crown (W9b), a very 
fi ne unused ex, cat.v. £ 1600, a rare stamp!    170b    *            300  

 2944  Coco de mer Palm 9 cents chalky blue in a marginal block of 4 ex. with the error double 
perforation      176 var.  **        4      40  

 2945  Fisherman 15 cents with the error major red shift     198 var  **              40  

MANY�COLLECTIONS�ARE�AVAILABLE�ONLINE
Take�a�look�in�our�online�catalogue!

 2943 

 2940 
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2946 First recorded incoming Air Mail cover November 1926. 8 years before airmail rates were 
introduced in Seychelles, this cover was flown on USA Contract Air Mail (CAM) from Norfolk 
(9 October) via Washington to Philadelphia from there it went by land and sea arriving in 
Seychelles (16 November) from Bombay carried by the SS Karagola, very fine cover 6M 100 

2947 Air Mails an exhibition collection 1926-1971 with many better covers, censor marks, nice 
frankings, incoming mails, destinations etc., the collection is divided in the pre-war years, 
war years, post-war years, the growth years and the later years, all neatly described on album 
leaves, totally well over 100 covers 6M 600 

2948 Airmail covers exhibition collection 1935-1971 including many better covers, interesting 
destinations, military mail, some airgraphs, incoming mail, censor, 1 crash cover etc., neatly 
described on album leaves, totally 100 covers in 5 folders 6M 700 

2949 censor marks (civil and military) handstamps and labels, exhibition collection including many 
better and rare items, the rare type H.I (single line handstamp) the latest recorded use, H.II 
(6 covers), H.IV.1 in black, H.V, Label Type T.OBC on illustrated cover to USA,  etc., neatly 
described on album leaves, totally 81 covers in 4 folders 6 1000 

Singapore���
2950 RAF goodwill flight 1936, envelope carried on all stages of the flight from Singapore as far 

as Shanghai. As the flight could not continue to Japan due to the military coup there on 26 
February, the cover went on by surface mail and was given an arrival mark at Kooji-Machi 
post office in Japan on 11 March. The red Japanese characters on the left of the envelope were 
probably added at the post office as they translate to: Try the British Embassy. The cover is 
franked at 18 cents and cancelled Singapore 8 February, no reverse markings and signed Joffe 226 etc. 6M 150 

2951 RAF Far East cruise goodwill flight 1936, envelope carried on the first stage of the flight on 
10 February from Singapore to Kuching Sarawak, redirected to Taipo Hong Kong and a 3 
cent adhesive Sarawak was added and cancelled Kuching. On reverse side arrival cds Victoria 
Hong Kong 16 Feb., the cover went via Kowloon 17 Feb. to Tai Po 17 Feb. were it was again 
redirected back to Singapore, it returned via Kowloon 20 Feb. to Victoria 20 Feb. (where the 
airmail label was cancelled by pencil marks), before returning to Singapore by surface mail 256 etc. 6M 200 

2951
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 2952  The local provisional issues (woodblock) 1d. vermillion and 4d. pale milky blue, both with 
small faults, cat.v. £ 4750    13-14                200  

  
���Greece����

      

 2953  Large Hermes Head 1 lepton pale chocolate 1st Athens printing (Vlastos no. 14a), fi ne/very 
fi ne with many signatures and 1981 Peter Holcombe certifi cate, cat.v. 750    9 IIb                100  

 2954  Youth 2-100 drachmas, very fi ne unmounted mint (no. 437 some surface damage), cat.v. 850    437-446  **          M    150  
  

���Hungary����
      

 2955  Design error 60 fi ller international children's day with incorrect inscription utánpótlásunk a 
jövö harcaihoz, cat.v. 800          1104I  **              200  

 2956  Design error 5 forint wildlife conservation with incorrect (interchanged) Latin names, cat.v. 400      4037iv/4038v  **              100  
  

���Israel����
      

 2957  Doar Ivri 250-1000 mills, very fi ne unmounted mint with 2007 Yacov Tsachor certifi cate, cat.v. 12.100    7-9  **              1800  

  
���Cape�of�Good�Hope����

      

Table Bay and Mountain,
Cape of Good Hope

 2952 

 2957 

 2955 
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2958 Doar Ivri 250-1000 mills, fine/very fine unmounted mint (no. 7 some gum disturbances) with 
1976 Herbert Bloch and 1978 Ernst Burger certificates, cat.v. 12.100 7-9 ** 1200 

2959 Doar Ivri 250-1000 mills, very fine mounted mint with 2018 Yacov Tsachor certificate, cat.v. 
12.100 (as **) 7-9 * 600 

2960 New Year 3-65 mills in vertical gutter pairs with full tab, very fine (no. 14 SZ some light 
wrinkles and pinhole in tab), cat.v. 9290 10SZ-14SZ ** 1000 

2961 New Year 3-65 mills in vertical gutter pairs (10 mills with small natural inclusion), cat.v. 968 10SZ-14SZ ** 120 

Modena���
2962 Eagle 10 centesimi black on rose without dot and Eagle 25 centesimi black on light brown 

without dot (on reverse) on cover (vertical crease lightly affecting stamp) from Reggio 7-12-
1854 to Monte Ulino, very fine and signed a.o. Diena and Vaccari 2 II, 4 II 6 150 

2960

2959

2958
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 2963  4 bajocchi black on lemon, 8 bajocchi black on white in pair and 50 bajocchi blue on piece, 
fi ne with 2018 Helmuth Avi certifi cate: The item is genuine with genuine cancellations, the 50 
bajocchi is slightly cut in at left and the piece and all stamps have a horizontal crease. One of 
the 8 bajocchi stamps has double dividing lines on four sides, cat.v. 1800+    5, 7, 10              5  150  

 2964  5 bajocchi black on rose and 1 scudo rose with grid cancellation and red transit postmark of 
London on piece, very fi ne with 2018 Helmuth Avi certifi cate: The item is genuine with genuine 
cancellations and the stamps have good margins and are in perfect condition, cat.v. 3210+    6, 11              5  500  

 2965  6 bajocchi black on green (2x), 8 bajocchi black on white and 50 bajocchi blue (partly 
cancelled with double circle marking of Rome) on piece, very fi ne with 2018 Helmuth Avi 
certifi cate: The item is genuine with genuine cancellations and the stamps have good margins 
and are in perfect condition. cat.v. 1810+    7, 9, 10              5  300  

 2966  6 bajocchi black on green in pair, 8 bajocchi black on white and 50 bajocchi blue on 
piece, fi ne/very fi ne with 2018 Helmuth Avi certifi cate: The item is genuine with genuine 
cancellations, the 6 bajocchi pair is cut in at top but the rare 50 bajocchi and the 8 bajocchi 
have good margins and are in perfect condition, cat.v. 1810+    7, 9, 10              5  300  

  
���Papal�States����

      

View of Vatican City

 2965 

 2966 

 2964 
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 2967  6 bajocchi black on green in pair, 8 bajocchi black on white and 50 bajocchi blue on piece, 
fi ne with 2018 Helmuth Avi certifi cate: The item is genuine with genuine cancellations, the 50 
bajocchi is lightly touched at top and the piece and the stamps have a horizontal crease., cat.v. 
1810+    7, 9, 10              5  150  

 2968  50 bajocchi blue on piece, very fi ne with 2018 Helmuth Avi certifi cate: Genuine with genuine 
cancellation, wide margins and in perfect condition, cat.v. 1700    10              5  260  

  
���Italy����

      

 2969  Valevole per le stampe 6x 2 centesimi on philatelic cover in Rome 28-9-1898, fi ne (small part 
reverse missing), cat.v. 1650 (Sassone)    61-66        6        150  

 2970  Non issued 20 centesimi Silver Wedding King Umberto I and Queen Margherita (mounted 
mint, toned at reverse) and non issued 20 centesimi King Victor Emanuel III and Queen Elena 
(very fi ne mounted mint)        *            200  

 2971  Not issued Expres 1,20 lire red and blue (Sassone Espressi no. 8), very fi ne unmounted mint, 
cat.v. 650 (Sassone)      **              100  

 2972  Emanuele Filiberto 20 centesimi-20 lire, very fi ne unmounted mint, cat.v. 220    285-294  **              75  

 2973  2000th Birthday of Virgil. 10 stamps with Saggio (Specimen) overprint on large advertising 
poster Italian Postal Authorities, fi ne (vertical crease)    345-357      (*)          150  

 2974  Booklets. Unexploded lire 3,60 booklet with 24 stamps 15 centesimi grey black (Sass. no. 96) 
in 4 panes of 6 with glassine interleaves. All stamps with full lightly yellowish unmounted 
mint original gum. Very fi ne with 2018 Helmuth Avi certifi cate, cat.v. 11.000  Sass  2  **              3000  

 2975  Booklets. Unexploded lire 4,80 booklet with 24 stamps 20 on 15 centesimi grey black (Sass. 
no. 129) in 4 panes of 6 with glassine interleaves. All stamps with full unmounted mint original 
gum. Extremely fi ne and in absolute perfect condition with 2018 Helmuth Avi certifi cate, cat.v. 
5500  Sass  3  **              1500  

 2976  Parcel post 1000 lire with watermark winged wheel, very fi ne unmounted mint (small gum 
bend), cat.v. 4000    81  **              750  

 2974  2975 

 2976 
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 2977  Anno Santo 5 centesimi-5 lire, very fi ne unmounted mint, cat.v. 420    166-172, IV  **              100  
  

���Eritrea����
      

 2978  Victor Emanuel III 75 centesimi-2,50 lire, very fi ne unmounted mint, cat.v. 160+    115-117  **              100  
  

���Italian�Somaliland����
      

 2979  Lion's Head with local overprint 15 centesimi on 5 anna yellow orange and 40 centesimi on 10 
anna lilac, fi ne/very fi ne (no. 9 missing perf. and some wrinkles), cat.v. 1100    8, 9                200  

 2980  Termite Hill 2 lire carmine perforated 14 x 12, very fi ne (slightly toned at reverse) and signed 
Sorani, cat.v. 300    183D                75  

 2981  African Lion 25 lire blue perforated 14 (Sassone no. 230), very fi ne mounted mint (slightly 
toned), cat.v. 1200    188C    *            100  

  
���Somalia����

      

 2982  Minisheet Primo Consiglio Territoriale 20 centesimi-1,50 somali in book Rapport du 
Gouvernement Italien a L'Assemblee Generale des Nations Unies sur L'Administration de 
tutelle de la Somalie.Very fi ne unmounted mint. Hard cover reverse side book broken off. 
Cat.v. 14.000 An extremely rare minisheet which was only issued as a present to offi cials who 
received the book!  Sass  Fog 1  **              3400  

  
���Aegean�Islands����

      

 2982 

The Governor's Palace of Italian Somaliland
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2983 Victor Emanuel III 15 centesimi grey black, very fine unmounted mint, cat.v. 240+ 5a ** 100 

2984 Victor Emanuel III 5 lire blue and rosa, very fine unmounted mint, cat.v. 460+ 14 ** 200 

2985 Diana of Ephese 15 centesimi brown and orange perforated 11 (Sassone no. 62), very fine 
unmounted mint, cat.v. 500+ 57C ** 150 

2986 Roman Galley 50 centesimi black and olive green perforated 11 (Sassone no. 64), very fine 
unmounted mint with full original gum and 2018 Helmuth Avi certificate, cat.v. 1200+ 60C ** 300 

2987 Victory 10 lire dark blue and olive green perforated 11 (Sassone no. 145), very fine unmounted 
mint with full original gum and 2018 Helmuth Avi certificate, cat.v. 600+ B 62C ** 150 

2988 Victory 10 lire dark blue and olive green perforated 11 (Sassone no. 145), very fine mounted 
mint, cat.v. 600 B 62C * 120 

Italian�Djubaland���
2989 1 centesimi-10 lire, very fine unmounted mint, cat.v. 280+ 1-15 ** 150 

2990 Victor Emanuel III 75 centesimi-2,50 lire, very fine unmounted mint, cat.v. 460 41-43 ** 150 

2991 Postage Due 5 centesimi-5 lire, very fine unmounted mint, cat.v. 430+ 1-10 ** 200 

San�Marino���
2992 Garibaldi 10 centesimi-5 lire, very fine unmounted mint (nos. 184 and 185 both short perf.), 

cat.v. 1300 184-191 ** 150 

Vatican�City���
2993 Tobias 500 lire ultramarine in block of 4 on cover 20-4-1943 to Batavia (Dutch East Indies), 

fine/very fine (cover roughly opened and some wrinkles, stamps without faults), cat.v. 1800++ 148 64M 200 

Japan���
2994 Coronation Hirohito  1½-10 sen with special cancellation on postal stationery, very fine, cat.v. 

600+ 127-129 6 120 

2995 Registered cover from Yokohama 2-6-1927 per American Mail to Amsterdam, fine/very fine 6 75 

2996 Garambi lighthouse Taiwan 6 sen orange with the error imperf between stamp and top margin, 
stamp unmounted mint, hinge marks on margin, a rare stamp ! 259A ** 200 

Libya���

298829872986

2991
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2997 Landscapes 25 rappen-1,20 frank, very fine unmounted mint, cat.v. 1000 119-121 ** 150 

Luxembourg���
2998 William III 10 centimes deep black in pair with the concentric 3-circle mark of Ettelbrück, 

very fine with 1993 René Demuth certificate, cat.v. 300+ 1a 100 

2999 Intellectuals 5 centimes-20 francs, very fine unmounted mint, cat.v. 1200 266-280 ** 180 

Norway���
3000 Coat of Arms 4 skilling blue with concentric circle mark 31-Bodø -, very fine 1 75 

Paraguay���
3001  2,50 peso yellow/brown with C overprint on registered letter with interesting content (signed) 

and picture from explorer Otto Willi Ulrich to mr. Walter Blank New York, Forwarded and 
arrived January 1932 288II 6 100 

Poland���
3002 10 kopeke red and blue with numeral cancel 282-Kibarty-fine/very fine (small corner crease) 1 75 

Portugal���
3003 Booklet 245 reis with 24 stamps King Manuel II 10 reis olive green Mi. no. 156, fine/very fine 

unmounted mint ** 100 

Russia���
3004 Moscow-San Francisco 10 kopeke darkbrown, very fine mounted mint signed Soviet Philatelic 

Association, cat.v. 1100 (as **) 527 *M 150 

3005 Tokyo Olympics 1 ruble olive green and red, very fine unmounted mint, cat.v. 320 block 33 ** 75 

Sweden���
3006 Coat of Arms 6 skilling banco grey on thin paper (Facit no. 3a), very fine, cat.v. 1100 3a 150 

3007  Coat of Arms 24 skilling banco orange red on medium thick paper (Facit no. 5c) with cds 
Gefle 13-9-1857, fine/very fine and signed George Bühler, cat.v. 2000 5a 300 

3008 Reprint 1885 Coat of Arms 24 skilling banco red perforated 13 (Facit no. 5E4), very fine 
mounted mint with 2005 Lasse Nielsen certificate, cat.v. 350 5NDIV * 75 

3009  1 Riksdaler brown and blue perforated 13 with cds Sala 4-3-1876 (Facit no. 37), fine/very fine, 
cat.v. 500 26B 100 

3010  1 øre black in sheetpart of 40 with sheet margins, watermark wavy lines and 2 complete KPV 
KUNGL POSTVERKET (Fa.71cz), very fine 64 ** 75 

3011 Landstormen 5 on 6 øre yellow with variety inverted overprint (Facit nr 118v, SEK 18.000), 
fine/very fine. Only 50 ex. of this variety in existence! 100 400 

Liechtenstein���

30113007
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3012 Helvetia with Sword 40 centimes type II with variety complete mirrorprint at reverse in block 
of 4 with sheet margin, very fine unmounted mint with 2018 Jean-Claude Marchand certificate. 
(Zumstein no. 112.1.09, CHF 2000+) 106 **4 300 

3013 Rütli 5 francs dark blue in complete sheet of 25 with plate number 3 and cds Geneve Gazettes 
14-4-1917, very fine 122 75 

3014 Wilhelm Tell 20 centimes orange red on yellow orange with variety complete mirrorprint at 
reverse in block of 4 with sheet corner marging, very fine unmounted mint with 2018 Jean-
Claude Marchand certificate. (Zumstein no. 158.1.09, CHF 1400+) 166 **4 200 

3015 Pigeon with broken Sword 20 centimes carmine lilac with variety complete mirrorprint at 
reverse in block of 4 with sheet margin, very fine unmounted mint with 2018 Jean-Claude 
Marchand certificate. (Zumstein no. 187.1.09, CHF 2000+) 252 **4 300 

3016 1932 Souvenir booklet de la Conférence Générale du Désarmement Genève with Zst. 185-90 
and Airmail 18-20 in blocks of 4 mint and with special first day cancellation, cat.v. Zst185-90 * 100 

3017 Postage Due 500 centimes pale green and red type IIK (Zst. 22B) in block of 4, very fine, cat.v. 
CHF 360+ 22 4 75 

Turkey���
3018 United Turkey 10 para-500 piastres, fine/very fine mounted mint, cat.v. 1000 767-778 * 150 

3019 Suffragettes 20 para-100 kurus, very fine mounted mint, cat.v. 1300 (as **) 985-999 * 100 

3020 Child Welfare 2½ lira greybrown and red and 10 lira violet and red, very fine mounted mint, 
cat.v. 1400 (as **) 194-195 * 100 

United�States���
3021 Columbian $2 brown red Columbus in Chains, fine/very fine used, cat.v. $525 242 100 

3022 Ulysses Grant 5 cents blue, William Sherman 8 cents lilac and Daniel Webster 10 cents orange 
brown tied with cds Mil. Postal Station China dec. 21. 1900 on piece, very fine with 2015 
William Weiss certificate 272, 281, 283 5 75 

3023 Omaha $1 Western Cattle in the Storm, very fine mounted mint with 1987 Philatelic 
Foundation certificate, cat.v. $ 1400 292 * 260 

3024 Omaha $2 orange brown Mississippi River Bridge, fine/very fine (decentred), cat.v. $1050 293 150 

3025 Legends of the West. The recalled Bill Pickett in pane of 20 in original envelope USPS, very 
fine     2870 ** 75 

3026 Air Mail. Graf Zeppelin 65 cents-$2,60, very fine used, cat.v. $1050 C13-C15 M 200 

Philippines���
3027 RAF flights 1928-1936 a well documented and neatly described collection of 15 covers, some 

picture postcards, the stamp set with overprint L.O.F. 1928 etc. on album leaves 6M 300 

Switzerland���

3026

Maincat_Lot_3100-4483.indd   249 05-02-19   10:49



250� Friday�22�March�2019 Foreign�countries�single�lots

3032

3031

3030

3029

3028

3033

Maincat_Lot_3100-4483.indd   250 05-02-19   10:49



� 251Friday�22�March�2019Foreign�countries�single�lots

lot
start 
price

 3028  LZ10 Schwaben and LZ11 Viktoria Luise. Group of 6 cards Flugpost am Rhein und Main 
including 1 ex. with 3x the 30 pfennig, Gelber Hund (2x) and E. EL. P. (faults), mostly in fi ne/
very fi ne condition    I-VI        6    M    400  

 3029  LZ11 Viktoria Luise. Illustrated postal stationery 5 pfennig 15-10-1912 to Rudolfstadt, very fi ne  Sieger  4        6    M    100  

 3030  LZ13 Hansa. Illustrated postal stationery 5 pfennig from Berlin 21-2-1913 to Magdeburg, fi ne 
(some wrinkles and creases)  Sieger  5x        6    M    100  

 3031  LZ120 Bodensee. Cover from Ulm 17-9-1919 to Berlin with written Flugpost! via 
Friedrichshafen mit Luftschiff "Bodensee", fi ne (perforation stamp toned at top)  Sieger  19H        6    M    100  

 3032  Metal picture postcard  of the Graf Zeppelin with matching envelope, fi ne/very fi ne            6    M    75  

 3033  Orientfahrt from the Graf Zeppelin 1929. 2 and 4 mark, both with sheet margin, on 2 covers 
Friedrichshafen-Cairo without arrival postmark, fi ne/very fi ne (both envelopes lightly folded 
vertically)  Sieger  23 IA        6    M    75  

 3034  Around the World Flight 1929. Picture postcard Friedrichshafen-Friedrichshafen correctly 
franked with 7 mark including both Zeppelin stamps with all the relevant cachets, very fi ne  Sieger  30Ad        6    M    120  

  
�Zeppelin�Mail�����

      

 3034 

LZ 127 Around the world fl ight
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 3035  Südamerikafahrt 1930. 2 mark corner marginal on cover 18-5-1930, stage Friedrichshafen-
Sevilla, with all the relevant cachets, very fi ne (cover small tear at right)  Sieger  57A        6    M    75  

 3036  Südamerikafahrt 1930. 2 mark blue on picture postcard 18-5-1930, stage Friedrichshafen-Rio 
de Janeiro, with all the relevant cachets, very fi ne  Sieger  57E        6    M    100  

 3037  Südamerikafahrt 1930. Picture postcard of the connecting fl ight from Rio de Janeiro 25-5-1930 
to Buenos Aires with the 2 mark blue and Condor stamps 2000 reis dark blue and 300 reis 
violet, very fi ne and very fresh  Sieger  57EE        6    M    150  

 3038  Südamarikafahrt 1930. 4 mark brown on picture postcard 19-5-1930, stage Friedrichshafen-
Lakehurst, with all the relevant cachets, very fi ne  Sieger  57F        6    M    100  

 3039  Südamerikafahrt 1930. Picture postcard franked with the 2 mark blue cancelled 
Friedrichshafen 18-5-1930 to Rio de Janeiro, very fi ne (some surface damage reverse of card)  Sieger  57M        6    M    120  

 3040  Südamerikafahrt 1930. Picture postcard with the 4 mark brown stage Friedrichshafen-
Lakehurst, very fi ne  Sieger  57N        6    M    180  

 3041  Südamerikafahrt 1930. 2 mark blue and 4 mark brown on card Around the World fl ight with 
special cachet type I to The Hague (The Netherlands), very fi ne and very fresh  Sieger  57P        6    M    150  

 3042  Südamerikafahrt 1930. Cover 24-5-1930 of the return fl ight with 10.000 on 20.000 reis blue to 
New York, very fi ne  Sieger  59H        6    M    75  

 3043  Südamerikafahrt 1930. Cover of the return fl ight 26-4-1930 with the $ 2,60 blue and special 
cachet type I, very fi ne with 1987 Wolfgang Jakubek certifi cate  Sieger  64C        6    M    200  

LZ 127 over Pernambuco

 3043 

Maincat_Lot_3100-4483.indd   253 05-02-19   10:50



254� Friday�22�March�2019 Foreign�countries�single�lots

3046

3045
3044

3050

3049

3047

3048

Maincat_Lot_3100-4483.indd   254 05-02-19   10:50



� 255Friday�22�March�2019Foreign�countries�single�lots

lot
start 
price

 3044  Südamerikafahrt 1930. Cover of the return fl ight 24-4-1930 with the $ 1,30 brown and special 
cachet type II, very fi ne and very fresh  Sieger  64G        6    M    150  

 3045  Südamerikafahrt 1930. Group of 6 items consisting of card with normal franking to Canada, 
return fl ight from Argentina (cover with complete set with blue overprint) and USA (cover with 
65 cents green), card with special Brazilian stamp stage Rio de Janeiro-Lakehurst and cover 
and card Treatypost from the Netherlands, mixed condition  Sieger  57-64        6    M    300  

 3046  Rußlandfahrt 1930. Group of 3 consisting of card with the 40 kopeke, cover with the 80 
kopeke and picture postcard with normal franking, all very fi ne  Sieger  85        6    M    100  

 3047  Rußlandfahrt 1930. Cover franked with the 80 kopeke perforated 12½ and the autographs of 
pilots Sammt and Schüler, very fi ne  Sieger  85Ba        6    M    75  

 3048  Ungarnfahrt 1931. Card local fl ight Budapest with 1 pengo orange and picture postcard return 
fl ight with 2 pengo violet, both very fi ne 

 Sieger  102Aa, 

103b        6    M    100  

 3049  Flight to Nürnberg 1931. On-board dispatched card with the 1 mark red to Rotterdam (The 
Netherlands), very fi ne  Sieger  107Ab        6    M    75  

 3050  Islandfahrt 1931. Registered cover of the return fl ight with the special stamps of 30 aur and 2 
kronur, very fi ne (opened at top and at right)   Sieger  114D        6    M    100  

 3051  Polarfahrt 1931. 2 mark with variety ohne Bindestrich on on-board dispatched picture postcard 
2-6-1931 to the ice-breaker Malyguin, very fi ne and very fresh. Rare!  Sieger  119        6    M    500  

LZ 127
with the Russian ice breaker 'Malyguin'

 3051 
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 3052  Polarfahrt 1931. Group of 4 covers/cards including on-board dispatched card with the 1 mark 
red to Vienna and 3 ex. with Russian franking including 1 ex. to Zierikzee (The Netherlands), 
mixed condition  Sieger  119        6    M    150  

 3053  Polarfahrt 1931. Complete set on cover 24-7-1931 stage Friedrichshafen-Berlin, fi ne (4 mark 
creased, envelope some staines and backfl ap missing)  Sieger  119A        6    M    150  

 3054  Englandfahrt 1931. Group of 4 cards (1 send to Birmingham and 3 send to The Netherlands) 
all franked with the 1 mark red with the relevant cachets, all very fi ne and very fresh  Sieger  122        6    M    120  

 3055  2nd Südamerikafahrt 1931. Group of 3 consisting of cover with the 4 mark to Pernambuco, 
cover of the return fl ight with Brazilian franking and card with mixed German and Brazilian 
franking, all very fi ne and very fresh  Sieger  129        6    M    100  

 3056  3rd Südamerikafahrt 1931. Group of 4 cards consisting of 2 ex. with the 2 mark blue, 1 ex. 
with mixed German and Brazilian franking and one ex. of the return fl ight with Paraguayan 
franking, all very fi ne and very fresh  Sieger  133        6    M    150  

 3057  LUPOSTA Ruckfahrt 1932, cover franked with complete Luposta overprint set Mi. nos. 231-
235, very fi ne  Sieger  170        6    M    100  

 3058  Treatypost 5th Südamerikafahrt 1932. Registered card from Bengasi 23-8-1932 to Recife with 
nice franking and the relevant cachets, very fi ne and very fresh  Sieger  171        6    M    200  

LZ 127
moored at Recife

 3058 
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 3059  Treatypost 8th Südamerikafahrt 1932. Cover from Vatican City 23-9-1932 with all the relevant 
cachets to Recife, very fi ne (card minor crease bottom left). Rare!  Sieger  189        6    M    300  

 3060  Treatypost 8th Südamerikafahrt 1932. Cover with connecting fl ight Berlin-Friedrichshafen 
from Belgrade to Bahia with all relevant cachets (partly on reverse), fi ne/very fi ne (backfl ap 
missing)  Sieger  189        6    M    75  

 3061  Treatypost 9th Südamerikafahrt 1932. Registered card from Asmara 27-9-1932 via 
Friedrichshafen to Recife, very fi ne and very fresh  Sieger  195        6    M    200  

 3062  Italienfahrt 1933. Group of 4 consisting of on-board dispatched card to Rome, cover return 
fl ight from Italy with 5 lire stamp, picture postcard return fl ight from the Aegean Isles with 3 
lire stamp and picture postcard return fl ight from San Marino with 3 lire stamp, all very fi ne  Sieger  207-211        6    M    180  

 3063  Italienfahrt 1933. Registered envelope from Tripoli 23-5-1933 with a.o. 5 lire violet to 
Friedrichshafen, very fi ne and very fresh  Sieger  212 I        6    M    100  

 3064  Chicagofahrt 1933. Treatypost The Netherlands, cover from Terneuzen 11-10-1933 stage 
Friedrichshafen-Akron, very fi ne, cat.v. 375 Only 20 covers fl own!  Sieger  238Bba        6    M    100  

 3065  Chicagofahrt 1933. 4 mark brown on cover to Switzerland, stage Friedrichshafen-
Friedrichshafen, signed by crew members Albert Sammt and Hans von Schiller, very fi ne  Sieger  238Cb        6    M    180  

 3066  14th Südamerikafahrt 1935. Cover from Rio de Janeiro 10-10-1935 to Berlin with red meter 
mark of 4200 reis, very fi ne (some wrinkles). Zeppelin covers with meter marks are scarce!  Sieger  327A        6    M    75  

Aerial shot of Rome from the LZ 127

 3059 
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Austria
3100 Austria between 1850 and 1953 including classics, some airmails, areas etc. 150 
3101 Austria and areas, collection 1850-1932 on old album leaves */used 100 
3102 Bosnia and Herzegowina overprint 7 and 12 Heller 1915 on 5 and 10 Emperor Franz Joseph Mi.93F ** and 

94F * as center stamp in blocks of 9 and Mi. 93 and 94 in types I, II, IIa, III and IV, all **, very fine 100 
3103 Bosnia and Herzegowina collection 1879-1918 including non-issued stamps Macedonia 1906 on album leaves 100 

Baltic�States
3104 Baltic States from 1992 onwards ** including some minisheets 50 

België
3105 Belgische pubs, collectie zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. op albumbladen 300 
3106 België 3 betere poststukken w.b. met Infanterie OBP nrs. 351-352 en Ridder OBP  nr. 400 6 100 

China
3107 China mostly Peoples Republic used and (*)/* with some better material on stockcards and album leaves 300 
3108 Taiwan used and */** on stockcards 120 

Czechoslovakia
3109 Czechoslovakia collection 1918-1963 used in 2 Noltsch albums 100 
3110 Slovakia collection 1939-45 * 60 

Egypt
3111 Egypt and Sudan collection with better ex. and sets on album leaves 300 
3112 Egypt collection 1866-1945 with better stamps and sets on stockcards 200 

France
3113 France Libération, collection */** on stockcards 150 
3114 France cancellations including petits chiffres and gros chiffres on stockcards 100 
3115 France Railway stamps and fiscal stamps on 2 stockcards 75 
3116 France collection of fiscal documents with stamps 50 
3117 France Around the World Airmail cover Paris 17-10-1937 via Natal (Brazil) 21-10-1937, New York  

25-10-1937, Hong Kong 9-11-1937 and returned in Paris 22-11-1937, fine/very fine 6M 40 
3118 Ivory Coast collection mostly ** on stockcards 200 
3119 Morocco Local Post, stock used and */** with many better stamps on stockcards. High catalogue value! 750 
3120 Martinique collection 1888-1947 mostly * in binder 75 
3121 Upper Volta collection mostly ** on stockcards 150 
3122 Vietnam mostly ** including imperforated sets on stockcards 150 

Germany
3123 German States collection with better stamps in mixed quality on album leaves 300 
3124 German States Heligoland collection (14 ex.) between SG 2 and SG 28 mostly better ex. including 6 

certificates (4x Schulz) 300 
3125 German States Prussia collection 1850-1867 used with better stamps and cancellations 150 

Saturday�23�March�2019���������������10.00�a.m.

Folders

MORE�THAN�12,000�COLLECTION�PAGES
IN�HIGH�QUALITY�IMAGE�ON�WWW.CORINPHILA.NL
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3126 German Empire used sets with better ex. on stockcards 200 
3127 German Empire sheets and parts of sheets including Infla 100 
3128 German Empire  small collection 1920-1923 * with some varieties and sheet margins, and Böhmen und Mähren * 100 
3129 German Empire collection sheet(part)s */** 40 
3130 German Post China, Forerunner collection used and */** on album leaves 200 
3131 German Post in Turkey small collection used of stamps and postal stationery 100 
3132 German Occupation World War I Romania Mi. nos. 14-39 on 3 large philatelic covers from Krakow

6-4-1940 to Leipzig, very fine 6 75 
3133 Danzig Mi 123YF, 4 M with Rosette watermark, full sheet of 100 ** (small part sheet margin missing) cat.v. 7000 200 
3134 Memel collection used on album leaves 100 
3135 German Occupation World War I Belgium nice collection cancellations on pieces on 7 stockcards 150 
3136 Berlin collection combinations 1949-1952 from booklets and bookletsheets, nearly all ** 700 
3137 German Federal Republic Theodor Heuss 2 pfennig-3 mark Mi. nos. 177-196 complete in used blocks of 4 

with central cancellation 150 
Great�Britain

3138 Great Britain official stamps and postage due stamps collection including better ex., including some 
forgery's on album leaves 200 

3139 Great Britain small collection plate numbers and plate reconstructions SG 40, 44, 188, 189 and 190 on album leaves 100 
3140 Great Britain King George VI 1937-1951 a mostly used collection including watermark varieties, booklet 

combinations, panes, covers etc. on album leaves 100 
3141 British Commonwealth semi-official stamps including Orange Free State military frank stamps, 

Madagascar inland mail stamps, Fiji times expres stamps etc. including forgeries 100 
3142 British Commonwealth small collections Transvaal, Trengganu and Tristan da Cunha with some better sets 

on album leaves 100 
3143 Antigua and Ascension collection 1862-1935 used with many better ex. on album leaves 400 
3144 Bechuanaland, Swaziland, Griqualand, Zululand etc. collection on album leaves 300 
3145 British East Africa, British Somaliland, Kenya Uganda, Tanganyika and Uganda collection up to about 

1927 with better ex. on album leaves 240 
3146 Morocco agencies collection 1898-1937 used with many better ex. on album leaves and stockpage 200 
3147 Newfoundland, New Brunswick, Prince Edward, Nova Scotia etc. collection with better ex. and some 

forgeries on album leaves 300 
3148 Canada good collection 1851-1936 used with many better ex. (Jubilee up to $4) and sets on album leaves 

and stock pages 1000 
3149 Canada specialized collection of SG 166-168, on types, colours etc, */used including 18 covers 80 
3150 Cyprus good collection 1880-1935 used with many better ex. and sets on album leaves and stockpage 500 
3151 Cyprus, Gibraltar and Morocco collection with better ex. on album leaves 400 
3152 Falkland Islands good collection 1869 (FR1 cut out from cover) -1935 used with many better stamps 

(SG 41-42, 49-50, 68, 80, 126, 135 etc.) on album leaves and stock pages  1000 
3153 Gibraltar small collection 1886-1953 used and unused 50 
3154 Gold Coast and Togo collection with better ex. on album leaves 150 
3155 India collection 1854-1935 used including officials with better ex. on album leaves and stock pages 600 
3156 India Kashmir collection 1866-1894 nicely arranged with background information on album leaves 150 
3157 India collection until 1946 including Convention States and Feudatory States on album leaves 150 
3158 India Feudatory States small collection of registered covers from Hyderabad, mixed frankings, in folder 6 100 
3159 India Feudatory States specialized collection of Hyderabad with perforations, colours, paper types and 

some covers 100 
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3160 Labuan collection 1879-1904 * and used including better stamps, specimen overprints etc. on album leaves 300 
3161 Malaya Straits Settlement Post in Bangkok collection (15 ex.) including SG 3 (small thin, certificate 

Holcombe 1996), SG 9 certificate Holcombe 1996, SG 22 certificate Holcombe 1996 etc. on album leave 500 
3162 Malaya Straits Settlements collection 1867-1926 with better ex. on album leaves 400 
3163 Malayan States general collection up to ca. 1935 used including Johore, Kedah, Kelantan, Negri Sembilan, 

Pahang, Perak, Selangor, Sungei Ujong etc. with many better ex. on album leaves and stock page  1500 
3164 Malayan States general collection with better material on album leaves 360 
3165 Malta good collection 1860-1935 used with many better ex. and sets on album leaves and stockpage 400 
3166 Mauritius good collection 1854-1935 used with many better ex. including 2 certificates on album leaves 

and stock page 500 
3167 Montserrat collection 1876-1935 used with many better ex. on album leaves 240 
3168 Niger Coast Protectorate, Lagos, North Nigeria, South Nigeria and Nigeria good collection 1874-1935 used 

with better ex. including 3 certificates on album leaves and stock pages 600 
3169 Niue collection 1902-1984 * with better sets and sheetlets 150 
3170 Niue collection used 1916-1935 with better ex. on album leave 100 
3171 Nigeria 1900-1994, collection mostly * with better ex. and sets 300 
3172 Norfolk Island  small collection 1947-1990 * 50 
3173 North Borneo collection mostly used with better material on album leaves 200 
3174 Pakistan overprints ** with varieties in sheetparts 120 
3175 St. Helena collection till 1922 used and * with better ex. on album leaves 300 
3176 St. Helena and New Foundland used classic with better, also some old Spain and Egypte used 100 
3177 Seychelles and Zanzibar collection up to ca. 1927 with better ex. on album leaves 150 
3178 Seychelles Air mail letters, collection including Great Britain used on Seychelles neatly described on album 

leaves, total 32 ex. 6M 100 
3179 Sierra Leone collection 1872-1921 with better ex. on album leaves 150 
3180 Natal good collection 1857-1908 with many better ex. including 2 certificates Brandon (SG 4 and 5) on 

album leaves and stock page 600 
3181 Togo Anglo-French Occupation collection 1914-1916 used with many better ex. with SG 1 certificate BPA, 

SG 9 and SG 30 certificates Brandon, SG 7 signed Brun, SG 34-46, SG 47-58 etc. on album leaves 400 
Israel

3182 Israel booklets, collection ** including Bale nos. B3b and B6 200 
3183 Palestine and Holy Land and Egypt occupation 1918-1963 collection * and small part used 100 
3184 Palestine and Holy Land small collection used and * in album pages 100 
3185 Palestine and Holy Land, Irak and some Hejaz (Saudi) on album leaves 75 

Italy
3186 Italian States including better stamps and forgeries on stockcards 400 
3187 Italy used and */** with better stamps and sets including Worldchampions Football on stockcards 300 
3188 Italy collection of air mail labels including Umberto Nobile 1926 and Roald Amundsen 1928 in copy book 300 
3189 Italy 50's ** with better material on 2 stockcards 180 
3190 Italy Semi-statali, collection */** on album leaves 150 
3191 Italy */** with better material on stockcards 150 
3192 Italy Pubblicitari, collection used and */** 100 
3193 Italian Levant collection mostly */** with better stamps and Post Office in China on album leaves 300 
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Korea
3194 North Korea 1946-1963 with better stamps and duplicates on 2 stockcards 200 

Mongolia
3195 Mongolia collection mostly ** on stockcards 100 

Poland
3196 Poland Warsaw Local Post Mi. no. 10 used (229 ex.) with postmarks, colours, 1 ex. with small paperfold etc. 75 

Russia
3197 Russia local post and Zemstvo's including 5 covers on stockcards 300 
3198 Russia Post offices in China, Crete and Levant, collection used and */** with better material and some 

overprint varieties on album leaves 240 
3199 Carpathian Ukraine collection issues of the Ukranian National Comity 1945 */** including some varieties 

on stockcards 150 
Scandinavia

3200 Danish West Indies Christmas stamps (Jul) 1912 and 1913 ** in complete sheets of 25 ex., cat.v. 7000 Kr. 100 
3201 Finland collection 1856-1948, used and *, mixed quality with better ex. on album leaves 200 
3202 Norway ** including duplicates, booklets, some yearsets etc., face value NOK 3000 100 
3203 Sweden collection circle type 1872-1916 used, specialised on perforation, colours, overprints and nice 

cancellations, many better items and nearly all fine/very fine 300 
3204 Sweden collection 1858-1862 Coat of Arms and Lying Lion used, specialised on colours and cancellations with 

better items as 9 øre (3x), 3 öre type I (Fa.14A) and 17 øre (3x, one in grey) and 2 covers, nearly all fine/very fine 240 
3205 Sweden collection official stamps 1874-1911 perforation 14 and 13, specialised on colours with nice cancellations 200 
3206 Sweden Oskar II and numeral type 1885-1892 used, specialised collection with colours, with and without 

watermark (including  inverted), 10 øre imperforated, some covers and many very nice cancellations 150 
3207 Sweden collection Gustav V, Adolf II and Crown and Posthorn 1920 used, specialised on colours, 

watermarks (many with KPV), perforations (2 sided and 4 sided) etc. 150 
3208 Sweden collection postage dues 1874-1890 used, perforation 14 and 13, specialised on colours with nice 

cancellations, and some military stamps including 2 covers 150 
3209 Sweden collection issue 1855 used with fyra skilling (9 stamps in different colours includiing ultramarin 

and greyblue) and atta skilling (1x, short perf.) 100 
Switzerland

3210 Switzerland Pro Juventute 2007-2013 in complete minisheets ** of 20 all including 5 pairs with 
interpanneau, very high catalogue value! 1500 

3211 Switzerland collection combination pairs, strips and gutter pairs used with many better items on stockcards 800 
3212 Switzerland Strubli issue, 48 ex. including 1 franc (2x) and some pairs in general good condition  400 
3213 Switzerland nice collection " Standing Helvetia " mostly with single cds postmarks including better 

perforations (Zum. 71E, 92C, 96B) etc., cat.v. about 3900+ on album leaves 300 
3214 Switzerland official 1918-1957 collection used with SdN 3-10 francs (2 types) and * with Nations Unies 

5 centimes-10 francs 200 
Thailand

3215 Thailand mostly ** with better material on stockcards 240 
Turkey

3216 Turkey Child Welfare, collection */** including Mi. nos. 185-195 on stockcards 240 
3217 Turkish Cyprus ** on stockcards 60 
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United�States
3218 United States Official, proofs in the chosen colours on card Justice 1-90 cents complete, Navy 1-90 cents complete, 

State 1 cent-20 dollars complete and Treasury 1-90 cents complete, all in good and very fresh condition 150 
Yemen

3219 Yemen Kingdom from 1930 onwards mostly */** including imperfs 50 
Yugoslavia

3220 Montenegro German and Italian Occupation World War II, collection */** with better sets on stockcards 150 
3221 Montenegro collection 1874-2002  on stockcards 100 
3222 Serbia collection 1866-1918 with better stamps (including with Jovan Velickovic certificates) on stockcards 200 

South�America
3223 South America  Air mail covers including Condor / Lati, Curaçao etc., 10 items nicely arranged on album leaves 6M 40 

envelopes
Austria  

3224 Austria and territories from 1850 onwards with better ex. (Mi. 155U*, 177*, 555A* (2x)) and sets (Mi. 
530-43 **) in 3 large approval booklets 300

3225 Austria cancellations mostly on issue 1867, about 120 nice strikes in approval booklet 75 
3226 Austria 2001-2006 ** face value around €190 on stockcards 60 
3227 Austria classic issues on 16 show cards 50 

China
3228 China 8 leaflets China Philatelic Company with used sets including Hwangsan National Park, Butterflies 

and Peonies 100 
France

3229 France Orphelins Yvert nos. 148-155 and  229-232 mostly mounted mint including regummed and no. 155 
signed Roig 400 

3230 France 11 classic covers, sent by British ships including GB 1F60c (2x letter from Argentina 1857 
and from Cuba 1865), GB 1F90c (letter from Chile 1869) and GB 2F87 5/10c (letter from 1864), 
GRAND BRETAGNE PAR St.MALO (letter from Jersey 1825) and FR 1F78c (letter Zürich-Liverpool 1863) 6 150 

3231 France 1849-1940 including classics on stockcards 150 
3232 Monaco Wedding Princes Charlotte 5 francs Yv. no. 43 with forged cancellation and 2018 Christian Calves 

certificate, very fine 200 
3233 Monaco Birds issues 1955 and 1962. 14 unmounted mint imperforated colourproofs backstamped Musée du 

Timbre-Poste. Palais de Monaco 75 
3234 Morocco 8 stampless covers around 1900 with octogonal courrier cachets in Arabic including Mogador in 

black and Saffi in violet and black, mixed quality 6 100 
3235 Vietnam officials Mi. nos. 10-16 used in blocks of 4 (no. 11 in 2 colours) cat.v. 1000+ 4 60 

Germany
3236 German States about 65 covers/postal stationery in mixed quality 6 100 
3237 German States 11 covers in mixed condition 6 100 
3238 German Empire around 40 covers with railway cancellations 6 100 
3239 German Empire Hindenburg 50 cents Mi. no. 525 in corner block of 25 including 23 ex. unmounted mint 75 
3240 German Post China, Forerunners with better ex. (Deutsch Ost-Afrika Mi. 21a, Kamerun Mi. 16, 17, Togo 

Mi.17) and Germany with better ex. in large format approval booklet 200 
3241 Germany after 1945 incl. Berlin 1949 minisheet no 1 (*)  and Goethe minisheet (**) on stockcards 75 
3242 10 stamps Kölner Dom with plate flaws and perforation shifts, most mint (some never hinged) 100 
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Great�Britain
3243 Great Britain and colonies collection of letters and postal stationery, approx. 80 items 6 100 
3244 Seychelles covers older material with better ex. including some picture postcards (mostly unused) 6 150 
3245 Seychelles earlier fdc's (between 1937 and 1967), totally 28 ex. 6 75 
3246 Cape of Good Hope 10 triangles in mixed quality including some fine/very fine used 100 
3247 Cape of Good Hope 9 triangles in mixed quality 75 

Israel
3248 Israel 6 better booklets including Bale no. B6a 100 

Luxembourg
3249 Luxembourg classic issues starting in 1852 in good quality on 3 stockcards 150 

Portugal
3250 Timor used and unused starting with the classics in copy-book 200 

Romania
3251 Romania 1862-1940, mostly used collection on stockcards 200 

Russia
3252 Russia classics including plateflaws on 2 stockcards 100 

Scandinavia
3253 Spitsbergen Local Post, 10 stamps including issue 1896 75 
3254 Spain */** including Mi. nrs  679-680, 737-745 and 879-882 in mixed condition on 3 show cards 100 

United�States
3255 United States small collection back of book, on showcards, contains also reprints and fakes in envelope 100 
3256 United States Computer Vended Postage Stamps. Label 25 cents from Machin no. 11 Scott no. CVP21. 

Label 45 cents from Machin no. 82 Scott no. CVP1 on cover 12-2-1889 to Austria and label 25 cents from 
Machin no. 83 Scott no. CVP16 on cover  12-1-1989 to Washington D.C. All 3 with original receipt and 
partly some (lightly) water damage. Very rare material! 6 75 
European�countries

3257 European countries 21 classic covers from a.o. Belgium, France and Spain in good quality 6 100 
Asian�countries

3258 Asian countries 9 mostly better covers including Hong Kong and Mongolia 6 100 
Fiscals

3259 Fiscals collection with a.o. France and Spain in 2 small booklets 60 
Various�countries

3260 Various Countries about 40 cards or covers including Hotelpost Hohe Rinne (Romania), Turkey and France 6 100 

Albums And stockbooks
Albania

3261 Albania nice collection 1913-2003 */** with many better stamps and sets including comet-overprints, 
Prince Wied Mi. no. 73, Airmail, imperforated etc. in 5 albums and stockbook 1000

3262 Albania collection 1913-1993 with better material in stockbook 200 
3263 Albania with better material in stockbook 100 

Austria
3264 Austria collection 1850-2001 mostly */** with better stamps and sets including a.o. Rotary, Katholikentag, 

Birds, Levant etc. in 5 albums and stockbook 600 
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3265 Austria mostly */** with many better sets and stamps including 80th Birthday Franz Joseph (2 kronen 
missing), FIS, Katholikentag, Hitler-overprints etc. in stockbook 500 

3266 Austria collection 1850-2000 including fieldpost, */**/used, in 4 Davo albums 400 
3267 Austria specialized collection 1850-2004 used with perforations, plateflaws, paper varieties etc. in 2 Davo 

albums. Added duplicates in stockbook. 300 
3268 Austria stock used and */** with better sets and stamps including Rotary on cover, Fieldpost,  

Bosnia & Herzegovina etc. in stockbook 300 
3269 Austria collection 1946-2015 used in stockbook 260 
3270 Austria collection 1850-1999 in 2 Davo albums 150 
3271 Austria collection 1861-2006 mostly used with duplicates in Davo album and 3 stockbooks 150 
3272 Austria collection 1946-1970 mostly ** including Birds-set in Safe album 150 
3273 Austria specialised collection 1850-1908 with paper types, perforations and cancels */**/used in album 150 
3274 Austria and areas specialised collection with paper types, perforations etc.  */**/used in stockbook 150 
3275 Austria from classic onwards with better ex. and sets in stockbook 120 
3276 Austria collection 1850-1993 most used in 3 Davo albums 100 
3277 Austria collection starting in 1850 used and */** in stockbook 100 
3278 Austria collection 1850-1994 used in 2 Davo albums 100 
3279 Austria used and */** in 2 stockbooks 100 
3280 Austria collection in 3 albums 75 
3281 Austria including face value about € 190 in 2 stockbooks 75 
3282 Austria 2 small collections 1970-2003 used and mint in 2 albums -- 
3283 Bosnia and Herzegowina collection used and */** in stockbook 100 
3284 Austrian Levant and Russian and Italian Levant, collection */used in album 60 

Baltic�States
3285 Baltic States collection 1918-2003 mostly */** with better sets in 3 albums 500 
3286 Baltic States collection 1918-2014 mostly ** some * in Davo album and 2 stockbooks 300 
3287 Baltic States collection 1918-1941 with duplicates in 4 stockbooks 200 
3288 Baltic States collection 1918-1938 used and * including better ex. in album 150 
3289 Baltic States collection until 1940 in 2 binders 150 
3290 Baltic States collection 1918-2011 used and */** in stockbook 75 

België
3291 België collectie 1849-2004 w.b. uitgebreid klassiek met o.a. nrs. 1 (3x w.b. 1 ex. met dubbele 

waardecijfers), 2 (7x), 37, Postzegeldagen Antwerpen, Kardinaal Mercier, alle goede blokken, spoorwegen 
met betere series, telegramzegels, bezettingszegels etc. in 3 insteekboeken 1300 

3292 België collectie 1849-1956 gestempeld met veel beter materiaal w.b. Leopold II 5 frank nr. 37, Albert 
met Helm, Kardinaal Mercier, Grote Orval, alle blokken, dienst compleet, port compleet, spoorwegen, 
bezettingszegels compleet, telegram etc. in luxe Davo album 1000 

3293 België collectie 1849-2008 zowel gestempeld als */** verzameld met vele betere ex. en series, uitgebreid 
Back of the Book, enkele poststukken, doubletten etc. in 8 Davo albums en 1 klemband in verhuisdoos 1000 

3294 België collectie 1849-1996 met veel beter materiaal w.b. Leopold II 5 frank (roulettestempel en kleine 
gebreken), Kardinaal Mercier, UPU 1952, Schrijvers, Back of the Book etc. in 2 Davo albums 600 

3295 België collectie 1849-2001 gestempeld met beter materiaal w.b. Leopold II 5 frank nr. 37 in 2 Davo albums 600 
3296 België collectie 1863-1980 deels */**  met beter materiaal w.b. UPU en Schrijvers in 6 ringbanden 500 
3297 België spoorwegzegels, voorraad ** met betere ex. en series in winkelboek 500 
3298 België collectie 1849-1951 zowel gestempeld als */** verzameld met betere ex. en veel doubletten in KaBe 

klemband 400 
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3299 België collectie 1849-1991 zowel gestempeld als */** verzameld met beter materiaal in 5 albums en insteekboek 400 
3300 België collectie 1849-1976 deels */** met betere ex. en series in KaBe album 400 
3301 België en gebieden gestempeld en */** met betere ex. Burundi in 13 stockboeken en 3 albums 300 
3302 België collectie 1851-2010 deels */** in 3 Davo albums 300 
3303 België stempels, collectie w.b. veel lijnstempels op diverse emissies Leopold I in mooie kwaliteit in album 300 
3304 België collectie 1949-1999 ** w.b. UPU 1952, Schrijvers, Koekelbergblok, Zuidpoolblok en iets 

spoorwegen in 4 luxe Davo albums 260 
3305 België w.b. betere ex. en series, voorafstempelingen, pubs etc. in 4 insteekboeken en map 200 
3306 België w.b. klassiek en beter materiaal in insteekboek 200 
3307 België met o.a. pubs, voorafstempelingen en proeven in doosje 200 
3308 België collectie 1865-2001 meest gestempeld in 2 albums 150 
3309 België collectie 1949-1999 gestempeld w.b. UPU 1952, Schrijvers, Koekelbergblok etc. in 3 Davo albums 150 
3310 België collectie tot 1940 met enig beter materiaal in 2 albums en in zakjes 150 
3311 België collectie 1849-2003 in 4 Davo albums 150 
3312 België collectie 1849-1968 zowel gestempeld als */** verzameld in dik insteekboek 120 
3313 België collectie poststukken en gedenkbladen vanaf 1799 in album 6 120 
3314 België hoofdzakelijk back of the book** met enig beter materiaal en doubletten in insteekboek 100 
3315 België */** w.b. iets Berlijn in 3 insteekboeken 100 
3316 België w.b. nominaal en Vlaams Legioen in 2 insteekboeken 100 
3317 België verzameling afstempelingen vanaf klassiek tot redelijk modern, op plaatsnaam gesorteerd, in dik 

insteekboek 100 
3318 België meest ** incl. postzegelboekjes, beter spoorwegen en iets nominaal in 2 insteekboeken en 3 albums 100 
3319 België voorafstempelingen, groot aantal in insteekboek 75 
3320 België met iets nominaal in 2 Lindners en 1 stockboek 75 
3321 Belgisch Congo collectie 1886-1960 */** w.b. Ruanda-Urundi in luxe Davo album 200 
3322 Belgisch Congo en Zaire collectie 1885-1991 deels */** in insteekboek 150 
3323 Vervallen - 
3324 Burundi ca. 300 blokken ** in insteekboek 75 

Bulgaria
3325 Bulgaria collection 1878-2001 mostly */** including both Balkianade sets in 11 albums and stockbook in 

large box 400 
3326 Bulgaria collection 1879-1964 mostly */** with better stamps, sets and duplicates in stockbook 150 
3327 Bulgaria collection 1879-1993 in KaBe album 150 
3328 Bulgaria stock including classics in binder 75 

China
3329 China Peoples Republic, collection 1949-1960 (*)/** with many better sets including 10 Years Peoples 

Republic, Mongolian Peoples Republic, Military Museum etc. in small stockbook 500 
3330 China stock used and */** starting 1897 in 2 stockbooks 500 
3331 China mostly (*)/*/** with better sets including Red Flag Canal, The White-haired Girl, 4th Five Yearplan 

etc. and some Japan and Taiwan in 3 stockbooks 400 
3332 China collection 1897-2003 mostly used with better stamps and sets in 2 stockbooks 400 
3333 China mostly Peoples Republic */** with better material (a.o. Merchant Shipping and Red Flag Canal) 

some postal stationery etc. in 4 books and folder 400 
3334 China stock 1885-1995 used and unused in 2 stockbooks 300 
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3335 China Peoples Republic, collection 1956-2006 with better single stamps (no sets) and small colllections 
Manchuria and Taiwan in 3 stockbooks 300 

3336 China Provinces, Japanese Occupation and Foreign Post Offices, nice collection with better stamps and sets 
in album 300 

3337 China stock used and */** including Peoples Republic, Northeast Province and Taiwan in 3 stockbooks 300 
3338 China issue 1898, large amount of stamps on piece including cancellations in stockbook 300 
3339 China Peoples Republic, mostly unmounted mint including better sets with a.o. Tang Dynasty Pottery and 

Giant Panda's in stockbook 200 
3340 China Peoples Republic, collection 1949-1960 used including Goldfish and Pig-breeding in small stockbook 150 
3341 China including Republic, Peoples Republic and Taiwan in 2 small stockbooks and 2 copy-books 100 
3342 China Japanese Occupation, small collection used and */** in binder 100 
3343 China Peoples Republic, used and unused with some better stamps in stockbook 100 
3344 China Taiwan collection mostly ** starting in 1954 with better material in binder 400 
3345 China Taiwan collection 1948-2002 mostly used with better material in small stockbook and folder 150 
3346 China Taiwan covers, postal stationery and fdc's in box. 6 150 
3347 China Taiwan collection between 1960-2000 */** in Importa binder 100 

Czechoslovakia
3348 Czechoslovakia collection 1918-1972 including better material, minisheets etc. in 3 albums 300 
3349 Czechoslovakia specialized collection 1918-1992 */** with types, perforations and better stamps and sets in 

4 albums 300 
3350 Czechoslovakia collection starting in 1918 used and */** with minisheets and duplicates in 4 stockbooks 240 
3351 Czechoslovakia collection 1918-1972 mostly used in Schaubek album 200 
3352 Czechoslovakia collection 1918-1973 partly */** in 2 Schaubek albums 200 
3353 Czechoslovakia specialized collection 1918-1992 used with perforations and types in 3 albums 200 
3354 Czechoslovakia collection 1918-1959 including some better items, specialized with printed margins, 

minisheets, Silesia and Slovakia 150 
3355 Czechoslovakia and Czech Republic collection ** 1970-2002 in 2 Schaubek albums 100 
3356 Czechoslovakia collection minisheets, blocks of 4, booklets and kleinbogen in 5 binders and 6 small books 100 
3357 Czech Republic collection 1993-2004 collected both used and ** with minisheets and kleinbogen in album 

and 3 binders 120 
3358 Slovakia collection 1939-1999 */** in Lindner album and folder 100 
3359 Slovakia collection 1939-2004 collected both used and ** with minisheets and kleinbogen in album and binder 100 

Egypt
3360 Egypt collection 1867-1961 including United Arab Republic (incl. minisheet 1958 *, small faults) and 

Yemen * in binder 150 
3361 Egypt collection 1886-1997 mostly used with duplicates in stockbook 100 
3362 Egypt Interpostal seals (136 ex.) in stockbook 100 
3363 Egypt used and unused in stockbook 100 
3364 Egypt collection in stockbook 100 
3365 Egypt and South Africa, about 30 censored covers World War I and II and some stamps on pieces in stockbook 6 75 
3366 Egypt and Canada with a.o. classics in 3 small stockbooks -- 

Ethiopia
3367 Ethiopia used and */** in stockbook 75 
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France
3368 France collection 1849-2001 after 1924 ** with many better stamps, sets, minisheets (a.o. Pexip), Airmail, 

Postage dues etc. in 9 Lindner albums and stockbook in large box 1200 
3369 France collection 1849-1990 with many better stamps and sets including classics (a.o. 5 francs grey with 

tiny thin spot and Bordeaux issue in mixed quality), Exhibition Bordeaux 1923, Airmail 50 francs green, 
better Postage dues etc. in 2 Yvert albums 1000 

3370 France stock used and */** starting in 1849 with lots of classics in 3 stockbooks 750 
3371 France collection 1849-1986 used and */**  with better stamps and sets including Transatlantique, 

Samothrace, Pexip minisheet, both 50 francs Airmail etc. in 2 Davo albums 600 
3372 France collection 1849-1979 used, later */** including classic issues, both Airmail 50 francs etc. in mixed 

condition in 3 Davo albums 600 
3373 France collection 1849-1989 mostly */** with better sets including Transatlantique and Samothrace in 4 albums 500 
3374 France mostly back of the book with good material like railway stamps, postage dues, imperforated, 

booklets and French occupation of Germany etc. mostly */** in stockbook 340 
3375 France collection 1849-2011 used and */** including face value in 3 albums and 2 stockbooks 300 
3376 France collection 1876-1979 */** with better material including Samothrace and Pexip minisheet in 2 Davo albums 300 
3377 France 15 classic covers including 1 item franked with Yv. no. 2 in mixed quality in stockbook. Added card 

with autograph former president Francois Mitterand 6 300 
3378 Withdrawn - 
3379 France collection 1849-2000 partly */** including precancels Yv. 213-223 imperforated in 8 albums 260 
3380 France collection 1849-1985 mostly used with better ex. and sets in Schaubek album 260 
3381 France collection 1975-2012 */**/used in 5 Davo albums 260 
3382 France including better stamps, classics, Liberation, 3 values Besetztes Gebiet Nordfrankreich signed 

Pickenpack etc. in 2 stockbooks and folder 240 
3383 France and some Monaco and Andorra with better ex. and sets (Airmail 35-37 **, postage dues 90-94 ** 

etc.) in small and large approval booklets (25 ex.) in small box 240 
3384 France from 1850 onwards with better ex. and sets in stockbook 240 
3385 France more than 60 covers ca. 1840-1920 incl. Helville Nossi Bë to St. Petersburg Russia 1905, postage 

dues (5x50 and 1 frc) from Yugoslavia, higher values to foreign countries, rural post, valeurs d'écrouvées 
etc. in small album 6 200 

3386 France collection 1933-2000 */** in 2 stockbooks 200 
3387 France collection 1958-1998 mostly ** in stockbook 200 
3388 France postmarks, collection between 1949 and 1900 with stars, anchors, petit and gros chiffres, cds, used 

abroad etc. in album 200 
3389 France collection 1849-2009 used including better stamps and sets in 2 stockbooks 200 
3390 France collection 1849-1980 mostly used including Yv. no. 33 in Davo album 150 
3391 France Red Cross booklets, complete collection 1952-2001 ** in Lindner album 150 
3392 France collection 1853-1959 mostly */** including Pexip minisheet in Davo album 150 
3393 France collection 1849-1995 mostly */** in 2 Davo albums 150 
3394 France classic covers (24 ex.) between 1859 and 1876 collected on foreign destinations in album 6 120 
3395 France collection 1940-1959 almost complete and mostly unmounted mint in Lindner album 100 
3396 France collection covers and postal stationery with Sage ans Paris postmarks, around 140 items in album 6 100 
3397 France stock used from 1853, later ** in stockbook  100 
3398 France about 150 prephilatelic covers, all with department markings, in small box 6 100 
3399 France collection 1849-1974 */**/used in Davo album 100 
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3400 France 1969-2000 collection mostly */** in 2 Davo albums and duplicates (some older) in 3 stockbooks 100 
3401 France about 100 covers ca. 1800-1915 in album 6 100 
3402 France stock covers and postal stationery including older material in box 6 100 
3403 France covers (ca. 135 ex.) between 1900 and 1945 inclusing Semeuses, 20 ex. registered etc. in stockbook 6 75 
3404 France covers and some postal stationery between 1809 and 1900, total 135 ex. in stockbook 6 75 
3405 France postmarks between ca. 1900-1925, totally ca. 1000 ex. in stockbook 75 
3406 France shipmail, about 40 picture postcards mostly carried on the Marseille-Reunion route in binder 6 75 
3407 France stock from 1853 onwards used and */** in 2 stockbooks  60 
3408 France Sage issue 1876, used stock in stockbook 50 
3409 France about 30 covers including stampless mail in binder 6 40 
3410 France and Colonies including topics */** in stockbook 150 
3411 France and Colonies including Polynesia used and */** in 4 stockbooks 100 
3412 Andorra French Post collection 1931-2010 */** with better sets in Lindner album and small stockbook 300 
3413 Monaco collection 1885-2006 mostly */** with many better stamps and sets in 6 albums 500 
3414 Monaco mostly */** including Red Cross blocks (Yv 3a, 3b, 4a and 4b ** (4b gum toned) in Davo binder 300 
3415 Monaco and French Andorra from classic onwards mostly * in 3 albums 120 
3416 Monaco collection until 1984 */**/used in stockbook and folder 90 
3417 Monaco used and */** in 2 stockbooks 75 
3418 French Colonies General Issues collection including better stamps, cancellations, larger units, some covers 

and used abroad in album. Mixed quality! 300 
3419 French Colonies collection mostly */** starting with the classics and with many better sets, stamps and 

minisheets in 26 albums or stockbooks in 2 large boxes 2000 
3420 French Colonies with classics and better material from a.o. Post Offices in China and Reunion (including 

Roland Garros signed Calves) in 3 stockbooks and folder 300 
3421 French Colonies mostly older material with better ex. in 8 large approval booklets in small box 300 
3422 French Colonies collection starting in 1964, mostly ** in 3 stockbooks 300 
3423 French Colonies collection used and */** with older material with better ex. and sets and some covers in 

Leuchtturm album 240 
3424 French Colonies with Lebanon, Offices in China, Andorra etc. used and */** in  7 stockbooks 200 
3425 French Colonies Madagascar and Martinique collection between 1891-1960 including duplicates, used, 

*/** with better ex. and sets in stockbook 200 
3426 French Colonies  mostly */** including proofs and imperforated in stockbook 150 
3427 French Colonies collection A-Z up to about 1960 in stockbook 150 
3428 French Colonies mostly older material with better ex. in stockbook 120 
3429 French Colonies including Monaco mostly */** in 5 stockbooks 100 
3430 French Colonies collection in 4 albums 100 
3431 French Colonies with a.o. Guinea and Polynesia in 4 stockbooks 100 
3432 French Colonies classics including better items in small stockbook 100 
3433 French Colonies mostly * pre 1940 including some better ex. in 2 stockbooks 75 
3434 French Colonies including Algeria and Indochina in 3 stockbooks 50 
3435 Algeria collection 1962-1998 ** in Leuchtturm album 150 
3436 Algeria collection 1924-1975 mostly * with better ex. and sets in album 150 
3437 Cameroon extensive collection /stock 1900-2005 including duplicates */**, proofs, fdc's etc. in 6 albums 

and 6 stockbooks 500 

Maincat_Lot_3100-4483.indd   270 05-02-19   10:50



� 271Saturday�23�March�2019Foreign�countries�collections�and�lots

lot
start 
price

3438 Chad collection */** and used in 2 stockbooks 50 
3439 Withdrawn - 
3440 Comoro Islands minisheets around 1600 items with a.o topics ** in 5 stockbooks 400 
3441 Dahomey mostly ** including minisheets in 2 stockbooks 120 
3442 French Antarctic Territories complete collection 1955-2002 ** in good quality in Davo album and envelope 500 
3443 French Oceania Polynesia nice collection with better material a.o  proofs, imperforated, epreuves in good 

condition in Schaubek album 1000 
3444 French Oceania including Tahiti and Polynesia nice collection 1861-1992 with many better sets and 

items with a.o. larger units, forerunners, millesimes etc. in Schaubek album 600 
3445 French Oceania with a.o. millesimes, blocks of 4 etc, in 2 stockbooks 150 
3446 French India collection 1892-1952 used, * including better ex. and some covers in binder 200 
3447 French Polynesia collection 1988-2012 mostly ** including blocks of 4 in 4 stockbooks 400 
3448 French Polynesia collection used including some covers in binder 100 
3449 French Guiana and Inini collection 1886-1937 including many better material, proofs and some covers etc. 

in binder 500 
3450 French Indochina Southchina A: General Issues stock */** and used in stockbook 100 
3451 Ivory Coast used and */** in stockbook 60 
3452 Morocco collection 1956-2000 ** in Leuchtturm album 150 
3453 New Caledonia 1892-1983 used and * in binder 200 
3454 Niger mostly ** with better material in stockbook 200 
3455 Niger */** with many imperfs, topics etc. in 2 stockbooks 150 
3456 Niger mostly ** including minisheets in stockbook 150 
3457 Tunisia collection 1888-2010 */** with many better stamps and sets, imperforate etc. in Moc album and stockbook 400 
3458 Tunisia postal stationery, collection used and unused in binder 6 100 
3459 Tunisia stock */** and used in stockbook 100 
3460 Upper Volta collection mostly ** in stockbook 150 
3461 Vietnam stock used and unused with many better stamps and sets a.o Mac Thi Buoi (Mi. nos. 

46-49) and officials 0.100 kilo rice overprint in blocks of 4 ( Mi. nos. 8-9) in 4 stockbooks and folder 400 
3462 Wallis and Futuna 1920-2010 mostly */** including better sets and ex. in stockbook and binder 300 
3463 Wallis and Futuna épreuves, 20 mostly better items in binder 150 

Germany
3464 German States collection used and */** in mixed quality in Leuchtturm album 500 
3465 German States collection mostly used with better stamps in mixed quality in binder 300 
3466 German States collection used and */** in 2 Lindner albums. 300 
3467 German States and Empire, Schleswig-Holstein on 3 showcards, Prussia Mi. no. 15a as pair on cover, 

Bremen Mi. no. 4a with certificate, Hitler minisheets, Ruhleben card and stamps in stockbook 150 
3468 German States and Empire until 1934 collection in binder 150 
3469 German States Railway stamps Bavaria and Württemberg used and */** in 2 stockbooks 100 
3470 German States in special album issued by Borek 75 
3471 German States collection used including Danzig in mixed quality in binder 75 
3472 German Empire collection combination pairs and strips used and */** with many better items including 

Wagner and surcharge sets in binder. Very high catalogue value! 2000 
3473 German Empire collection booklets and booklet pages used with many better items and Iposta minisheet in binder 1200 
3474 German Empire collection used and unused with better material including Iposta minisheet in Davo album 500 
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3475 German Empire collection used and */** with better material including Südamerikafahrt and Chicagofahrt, 
minisheets etc. in Davo album 400 

3476 German Empire 1872-1945 used  and */** with better material, combinations from booklets etc. in stockbook 400 
3477 German Empire collection used and */** with better sets and stamps in Davo album 400 
3478 German Empire collection including Nothilfe minisheet and Occupation World War II in Safe album 400 
3479 German Empire collection */** with better sets in 2 Lindner albums 300 
3480 German Empire including Old States and Territories with better material in Leuchtturm binder and 4 stockbooks 300 
3481 German Empire collection 1872-1945 */** and used in 2 Lindner albums 300 
3482 German Empire Local Post 19th century, collection used and unused in album and small Behrens book 260 
3483 German Empire stock used and unused including better items and perfins in 2 stockbooks 260 
3484 German Empire, colonies and occupied areas, WWI and WWII */** and used in 2 stockbooks 240 
3485 German Empire collection partly */** including Iposta minisheet in Davo album 200 
3486 German Empire Zusammendrücke used and mint with better items in stockbook 150 
3487 German Empire used and */** including Territories and duplicates in 3 stockbooks 150 
3488 German Empire, FRG and Berlin, combinations from booklets and bookletsheets, used and * (some **) 

including better items in 2 stockbooks 150 
3489 German Empire covers (including DDPN and Allied Zones) and postcards (including unused and 

illustrated) in 4 albums 6 150 
3490 German Empire collection including Old States and Local Post in 3 binders 150 
3491 German Empire collection used and unused with some better material in stockbook 150 
3492 German Empire collection 1875-1945 used in Davo album 120 
3493 German Empire and occupied areas, collection */**/used, some double collected, in stockbook 100 
3494 German Empire and German States, */used in album 100 
3495 German Empire and areas/occupations, */**/used in stockbook 100 
3496 German Empire stock to sort out, */**/used, propaganda stamps, sheetparts etc. in stockbook. 75 
3497 German Empire localpost small collection from Altona onwards in stockbook 40 
3498 German Territories collection including Abstimmungsgebiete, Saar, Danzig, Memel and Occupation WW I 

in Schaubek binder 200 
3499 German Territories used including Danzig, Memel and Klaipeda with better in 2 small albums 200 
3500 German Territories collection mostly */** in 4 albums 200 
3501 German Territories used and unused including better material and Abstimmungsgebiete in 2 stockbooks 200 
3502 German Post China original archive of 48 picture postcards send from different POW-camps in China 

(a.o. Tsingtau) and Japan between 1914-1920. Most cards with traces of cellotape.Tsingtau was a former 
German territory in China and was captured by the British and Japanese during World War I. Added 
Handbuch Kriegsgefangenenpost Tsingtau door Helmut Rüfer (Düsseldorf 1964). Very interesting lot! 6 1500 

3503 German Post China, Forerunner collection mostly */** in Safe album 360 
3504 German Post China, Forerunner collection including offices in China, Morocco and Turkey used and */**  

in stockbook 200 
3505 German Occupation World War I Romania collection 1939-1944 */** including imperforated (with Mi. 

KB3U **) and sheets, in binder 100 
3506 Danzig collection */** with better stamps and sets including signed, Port Gdansk and Polish Legion in Italy 

in Leuchtturm album 400 
3507 Danzig collection */**/ used, partially double collected, in Lindner album 200 
3508 Danzig collection used and */** in Safe album 150 
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3509 Memel collection mostly */** with better material a.o. Mi. nos. **193-205 signed Petersen BPP and small 
collections Danzig and Saar in Leuchtturm album 300 

3510 Memel collection mostly */** on album leaves in folder 150 
3511 Saar collection 1920-1959 */** including all Volkshilfe sets in Lindner album and folder 300 
3512 Germany Occupation WW I collection used and */** with better stamps and sets, Allenstein, Marienwerder 

and Slesvig in Safe album 300 
3513 Germany Occupation WW I and WW II, collection with better material from a.o. Serbia in 3 stockbooks 300 
3514 Germany Occupation WW II nice collection */** with better sections Azad Hind, Laibach, Montenegro, 

Serbia, Zara etc. including signed (a.o. Krischke and Ludin) in Lindner album 1000 
3515 Germany before and after 1945 collection used with better sets and stamps in 4 Schaubek albums 500 
3516 Germany before and after 1945 collection with German States, Danzig, Saar, Memel. occupied aereas 

World War II and Local Post 1945-1948 in stockbook 500 
3517 Germany before and after 1945 dealer's stock with around 2000 covers, postal stationery, railway cancels 

etc. in large box 6 400 
3518 Germany before and after 1945 collection 1871-1987 used and */** with better stamps and sets in 2 

Schaubek albums 400 
3519 Germany before and after 1945 collection including Old States, Third Reich, FRG etc. in 5 albums 260 
3520 Germany before and after 1945  mostly used after 1945 in 3 albums 200 
3521 Germany before and after 1945 collection 1872-2000 mostly used in 4 Davo albums 200 
3522 Germany before and after 1945 collection including occupation WW II */** and used in 2 albums 200 
3523 Germany before and after 1945 including colonies and Abstimmungsgebiete in 6 stockbooks/binders 150 
3524 Germany before and after 1945 collection mostly used, some */** from 1868 onwards including German 

States in 2 Davo albums      150 
3525 Germany before and after 1945 including Old States and Empire, colonies, FRG, Saar etc. with duplicates 

in stockbook 120 
3526 Germany before and after 1945 stock 1933-1987 used and */** in 3 stockbooks 100 
3527 Germany before and after 1945 stock covers, postal stationery, fdc's  etc. in box 6 100 
3528 Germany before and after 1945 collection/stock Empire, FRG, Saar etc. */**/used in 5 stockbooks. 100 
3529 Germany after 1945 collection until 2005 */** with FRG, GDR and Berlin in 12 albums in large box 500 
3530 Germany after 1945 combination pairs and strips used with many better items in 2 binders 400 
3531 Germany after 1945 collection used and */** with better sets and face value in 7 stockbooks 400 
3532 Germany after 1945 collection until 1999 */** including Posthorn set in 9 Davo albums in large box 400 
3533 Germany after 1945 collection used and */** including Berlin (with a.o. Von Stephan and 

Währungsgeschädigte minisheet), FRG with better sets and French Zone in Schaubek album 300 
3534 Germany after 1945 including better sets FRG with fake cancellations and some better values Posthorn set 

unused in stockbook 150 
3535 Germany after 1945 used sets including better ones in 2 stockbooks and folder 150 
3536 Germany after 1945 mostly used including Bizone and Bauten in 4 stockbooks 120 
3537 Germany after 1945 collection 1946-2006 used and */** in Davo album and 2 stockbooks 100 
3538 Germany after 1945 collection FRG and Berlin, stamps and booklets,  */**/used, in 4 stockbooks 100 
3539 Germany after 1945 stock used 2000-2017 and Berlin 1966-1990 used and */** in 2 stockbooks 50 
3540 German Local Issues 1945 collection used and */** in Leuchtturm album 150 
3541 Germany Allied zone collection Bizone */** with many Band and Netz overprints including reversed, 

double and shifted (many signed Schlegel BPP) etc. in stockbook 500 
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3542 Germany Allied zone collection */** with the better minisheets French Zone in Safe album and folder 200 
3543 Germany Allied zone collection used and */** with better material in Davo album 200 
3544 Germany Allied zone about 200 covers with better material in album and envelope 6 150 
3545 Soviet zone used and unused including better material and some FRG and GDR in 2 stockbooks 150 
3546 Berlin complete collection */** including red overprints signed Schlegel, Währungsgeschädigte minisheet 

and booklets (not complete) in KaBe album 500 
3547 Berlin almost complete collection including black overprints **, red overprints used and 

Währungsgeschädigte minisheet ** all signed by Lippschutz BPP. Von Stephan ** signed Lippschutz BPP 
etc. in Lindner album 300 

3548 Berlin collection combination pairs and strips used with better items in Lindner binder 150 
3549 Berlin collection mostly used in Lindner album 120 
3550 Berlin collection mostly used in Schaubek album 100 
3551 German Democratic Republic collection combination pairs and strips used in binder 150 
3552 German Democratic Republic collection */** in 5 Davo albums 150 
3553 German Democratic Republic sets and minisheets used in 2 stockbooks 100 
3554 German Democratic Republic collection of Zentralen Kuriersdiensten, stamps, covers and some postal 

stationery in album 100 
3555 German Federal Republic face value about € 2600 in stockbook and envelope 1000 
3556 German Federal Republic face value about € 1800 (all stamps without gum) in 2 stockbooks 900 
3557 German Federal Republic used in a.o. blocks of 4 and horizontal pairs including Posthorn and Heuss in 

binder, very high catalogue value! 750 
3558 German Federal Republic collection */** until 2004 including Posthorn set and booklets in 6 albums 500 
3559 German Federal Republic collection 1949-2009 partly */** including Posthorn-set signed Schlegel (without 

guarantee) in 4 Davo albums 300 
3560 German Federal Republic including Allied Zones, booklets, Zusammendrucke etc. in 5 albums/stockbooks 200 
3561 German Federal Republic collection 1949-1961 collected both used and */** (with a.o. Posthorn set) in 

KaBe binder 200 
3562 German Federal Republic collection 1951-2013, */**/used including face value in 8 albums 200 
3563 German Federal Republic and allied occupation */** and used from 1945 onwards in 4 stockbooks and 1 album 200 
3564 German Federal Republic collection 1949-2006 including more than € 300 face value in stockbook 150 
3565 German Federal Republic and Berlin including booklets with beter ex. in 2 Davo albums 150 
3566 German Federal Republic collection until 2000 mostly  */** in 3  Davo albums 150 
3567 German Federal Republic collection both used and */** including Allied Zones and combinations in 2 

stockbooks 120 
3568 German Federal Republic stock used and ** between 1954 and 2008, some Berlin and GDR with a few 

better sets ** in 3 stockbooks 100 
Great�Britain

3569 Great Britain collection 1840-1988 used and */** including many better ex. (SG 121, 127, 128, 129, 134, 
135, 137, 176, 185, 186, 212, 320, 403, 438 *), plate numbers, postage dues etc. in mixed quality, very high 
catalogue value in 2 Davo albums 3000 

3570 Great Britain collection 1840-1951 including many better stamps (Penny black 3x, two pence 1840 (2x), 
SG 185, 186, 212, 266, 403) partially in mixed quality on Windsor pages in binder 2000 

3571 Great Britain collection 1840-2009 used later */** with better ex., booklets, high face value etc. in 4 Davo 
albums (until 2006) in small box and folder 900 

3572 Great Britain booklets incl. prestige booklets with better ex. and duplicates, high face value in 3 albums, 
stockbook and folder 750 
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3573 Great Britain ** in sheets, part sheets, strips of 10 etc. between 2005 and 2008 in large numbers, face value 
£ 930, 1st (1270x) and 2nd (205x) in enormous Safe album 750 

3574 Great Britain  ** in sheets, strips of 10 etc. between 2000 and 2004 in large numbers, face value £ 540, 
1st (910x), 2nd (305x) and E (250x) in enormous Safe album 700 

3575 Great Britain collection 1840-2001 used and */** in mixed quality, including plate numbers, inverted 
watermarks, booklets, face value etc. in 6 Victoria albums and 2 stockbooks 600 

3576 Great Britain good collection postmarks (1912-1952) (800 ex.) with many better ex. and sets including high 
values and clear strikes in 2 stockbooks 500 

3577 Great Britain good postmark collection England, Isle of Man and Channel Islands (over 3000 ex.), ´Single 
Circle´ type (including thimbles), approx.1880-1925, arranged by county with better ex. and many clear 
strikes in 7 stockbooks 500 

3578 Great Britain collection including duplicates **, high face value in 2 stockbooks, yearsets (up to 2009), 
presentation packs etc. 500 

3579 Great Britain Scotland postmark collection mostly 'Double Arc'  type (more than 1200 ex.) with better ex. 
and superb strikes in 2 stockbooks  400 

3580 Great Britain good collection postmarks 'Squared Circle' type (over 1700 ex.) with many better ex. and 
clear strikes in 5 stockbooks 400 

3581 Great Britain nice collection postmarks 'Hooded Circle' type (over 440 ex.) with many better ex. and crisp 
strikes including Royal Household (i.a. GR on 2/6s Edward VII) in 2 stockbooks   400 

3582 Great Britain collection with many duplicates including */** with mostly face value in 4 albums and 4 stockbooks 300 
3583 Great Britain collection 1840-2001 used, later */** with better ex. and sets in 2 Davo albums 300 
3584 Great Britain collection 1841-2007 mostly used and ** collected in 2 albums, stockbook and folder 300 
3585 Great Britain good collection postmarks 'Double Circle' and 'Double Arc' with English office numbers (over 

2600 ex.) with better ex. and clear strikes in 6 stockbooks  300 
3586 Great Britain George V small collection in mixed quality * and regummed with Seahorses including 10s. 

(2x) and £1 in stockbook 300 
3587 Great Britain collection 1841-2011 used in mixed quality later */** in 4 Davo albums 300 
3588 Great Britain nice collection postmarks (over 300 ex.) 'Numeral' type with subnumbers, Azemar etc. with 

better ex. and clear strikes in stockbook 240 
3589 Great Britain collection 1856-2007 used, later mostly * and duplicates including booklets ** in Davo album 

and stockbook 240 
3590 Great Britain collection 1840-1970 used including better ex., some officials etc. in Davo album 240 
3591 Great Britain collection 1953-1998 */** in 3 albums 200 
3592 Great Britain mostly ** face value in 2 albums, 3 stockbooks and folder 200 
3593 Great Britain collection 1937-2000 mostly ** face value in 2 stockbooks 200 
3594 Great Britain nice collection registered postmarks (oval and circle) (over 320 ex.) with better ex. and clear 

strikes in stockbook 200 
3595 Great Britain booklets collection, high face value in album  200 
3596 Great Britain collection 1863-2000 used including some covers in album 200 
3597 Great Britain collection 1971-1999 ** (Machins partly toned) in 2 Davo albums 150 
3598 Great Britain duplicates from 1841 used and */** with some face value in 6 stockbooks 150 
3599 Great Britain collection Scottisch double circle postmarks with number on aprox. 220 picture postcards. 

Sorted on office numbers in metallic box    6 150 
3600 Great Britain nice collection modern cds (1952 onwards) (over 2500 ex.) with better ex. and crisp strikes in 

4 stockbooks 150 
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3601 Great Britain good collection postmarks (over 240 ex.) including TPO's, thimbles, (unframed) single arcs 
etc. with better ex. and clear strikes in stockbook 150 

3602 Great Britain stock/duplicates sorted in envelopes, various types of postmarks (Victoria-George VI) with 
better ex. and clear strikes in shoebox 150 

3603 Great Britain collection/stock from 1840 used later also ** (face value) and Channel Islands mostly ** in 
3 stockbooks 150 

3604 Great Britain mostly older material from 1840 onwards with better ex. including some Channel Islands in 
stockbook 150 

3605 Great Britain 2 collections from 1970 ** in 4 albums and some used in stockbook 120 
3606 Great Britain collection mostly duplex postmarks on approx. 150 (picture) postcards in metallic box 6 100 
3607 Great Britain collection postal history Isle of Wight (over 110 pieces) with many different postmarks 

including duplex etc. in plastic cardbox 6 100 
3608 Great Britain collection 1841-2008 mostly used including plate numbers, some fdc's etc. in 5 Davo albums  100 
3609 Great Britain duplicates mostly used with plate numbers, cancellations, postage due stamps etc. in 6 

stockbooks and Hawid box 100 
3610 Great Britain collection 1841-1979 mostly used in album 100 
3611 Great Britain collection from 1858 onwards with duplicates and postmarks in 1 album and 3 stockbooks 100 
3612 Great Britain mostly gutter pairs ** face value in binder 100 
3613 Great Britain collection used and ** mostly face value in Davo album 100 
3614 Great Britain mostly face value, some other countries etc. in 2 stockbooks and New Zealand 4 yearbooks 

1984-1987 75 
3615 Great Britain yearbooks 1984-1988, 1990-1991, presentationpacks from 1968 onwards, cylinderblocks, 

some fdc's, 3 Royal mint covers etc. in 2 albums and 7 (year)books 75 
3616 Great Britain collection various types of postmarks on piece (over 150 ex.) (Victoria-George V) including 

Attleborough 34 with better ex. and many clear strikes in small box 75 
3617 Great Britain collection 1935-1982 ** (incl. SG. 476, 509-512) in stockbook 60 
3618 Great Britain collection 1841-1988 used later ** in stockbook 60 
3619 Withdrawn - 
3620 Great Britain various postal items (over 80 ex.) including some other countries in small box 6 -- 
3621 Great Britain covers World War II including field post, censor, RAF etc. in album 6 -- 
3622 Great Britain and colonies collection used and * including some better material in 5 albums 400 
3623 Great Britain and colonies dealer's stock with Asian colonies and Australian States, Portuguese colonies 

and other countries */** and used partly in numbers in album. 300 
3624 Great Britain and colonies collection with a.o. Ceylon, Labuan, Ceylon, Cyprus etc. * and used in album 300 
3625 Great Britain and colonies covers and postal stationery in box 6 200 
3626 Great Britain and colonies covers and postal stationery, approx. 350-400 items, in box. 6 200 
3627 Great Britain and colonies with a.o. collector sets 1978-2000, Australia and Canada in 4 Davo albums, 

stockbook and fdc's in small box 150 
3628 Great Britain and colonies stock covers and postal stationery with also some other countries, in box 6 100 
3629 Great Britain and colonies collection stamps, blocks, sheet(part)s, */**/ and used including some other 

countries in 4 stockbooks 100 
3630 Channel Islands collection until 2007 ** in 6 Davo albums 200 
3631 Channel Islands collection until about 1997 ** in 4 albums 100 
3632 Channel Islands collections used and */** including Man face value in 3 albums 100 
3633 Channel Islands collection ** until 2002 in 3 Leuchtturm albums 100 
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British�Commonwealth
3634 British Commonwealth older and classic material mostly better ex. and sets in partly mixed condition in 19 

approval booklets in small box 3000 
3635 British Commonwealth King George VI  1937-1952 a very nice used collection A-Z including many better 

ex. and sets, housed in 6 luxury Importa ring albums 1500 
3636 British Commonwealth omnibus 1937-1951 a very nice used collection including Royal Silver Wedding 

1948 complete and UPU 1949 virtually complete in luxury Importa ring album 700 
3637 British Commonwealth collection Edward VIII and George VI, used and * with better ex. and sets in 

Stanley Gibbons album 500 
3638 British Commonwealth collection A-Z starting in the 19th century with better items and sets in stockbook 500 
3639 British Commonwealth A-Z mostly older and classic material with better ex. and sets in 2 stockbooks 400 
3640 British Commonwealth collection A-Z  including Hongkong, Indian States, Malaysian States etc. in 3 albums 300 
3641 British Commonwealth collection A-Z including some duplicates with older material in 4 stockbooks 300 
3642 British Commonwealth omnibus 1935 Silver Jubilee complete collection (except Egypt British forces) 

mostly **, some * in special Thorp and Martin ring album 300 
3643 British Commonwealth used and */** with better material from Australia and New Zealand in 4 stockbooks 200 
3644 British Commonwealth including Leeward, Hong Kong, etc in 18 albums and folder 200 
3645 British Commonwealth collection used and * in 4 binders 180 
3646 British Commonwealth and some other countries mostly ** with many topics in stockbook 150 
3647 British Commonwealth mostly */** including minisheets in stockbook 120 
3648 British Commonwealth omnibus collection 1953-1966 mostly used 1953-1966 including Coronation, 

Churchill, Unesco etc. in luxury ring album 100 
3649 British Commonwealth used, */** with better sets a.o India Ghandhi * (large paper adherance at reverse) in 

stockbook and 2 albums 100 
3650 British Commonwealth omnibus collection between 1937 and 1981 (without 1948) */** including some 

better sets in ring album 100 
3651 British Commonwealth collection QE2 used in Stanley Gibbons album 100 
3652 British Commonwealth used and */** including Ireland, Malta and Papua New Guinea in 3 albums,  

3 folders, 2 binders, 2 stockbooks and 1 box 100 
3653 British Commonwealth mostly */** with better material including Niue and Solomon Islands in stockbook 75 
3654 British Commonwealth used and */** in 2 stockbooks 60 
3655 British Commonwealth Africa mostly early (1st) flight covers with Kenya Uganda, Tanganyika, Sudan, 

Egypt, Great Britain and some other countries, total ca. 70  ex. between ca. 1927 and 1934 with many better 
covers including registered in small box 6M 500 

3656 British Commonwealth Africa postmark collection with better ex. includes B.C.A. (SG 50a and 51), 
Nyasaland, Cape, Natal, Oil Rivers etc. in total ca. 390 ex. in 2 stockbooks 200 

3657 British Commonwealth Oceania including New Hebrides, Pitcairn and Papua with better ex. and sets, used 
and * in 2 albums 240 

3658 British Commonwealth Oceania including Australia, Samoa etc.  used, */** in 5 stockbooks 150 
3659 British Commonwealth Oceania collection including Cook Islands, Samoa, Fiji, Gilbert, Tuvalu etc. used 

and * in 4 binders  150 
3660 British Commonwealth Oceania collection */** in stockbook 100 
3661 British Commonwealth Oceania mostly used incl. Christmas Islands and Cocos and Keeling in 2 stockbooks 100 
3662 Australian colonies and territories incl. Victoria, N.S.W., N.W. pacific etc. with better stamps in stockbook  240 
3663 Tasmania postmark collection (numerals, cds etc.) also some on Australian stamps, total over 300 ex. in 

stockbook 100 
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3664 Australia collection 1913-2010 partly */** in 3 Davo albums 260 
3665 Australia Yearbooks 2001-2012 face value about $ 890 200 
3666 Australia  collection 1913-2013 mostly used with some fdc's and booklets in 4 albums 200 
3667 Australia collection including duplicates mostly used, some */** in Davo album, 3 stockbooks and some yearpacks  150 
3668 Australia collection 1913-1999 mostly used in Davo album 150 
3669 Australia stock used and */** in stockbook 100 
3670 Australia used including gutter pairs etc. in stockbook -- 
3671 Bahamas collection 1859-1996 used/* including better ex. in binder 100 
3672 Bermuda Islands collection 1864-2000 incl. better ex. used and * in two binders 150 
3673 Botswana collection 1965-1989 ** in Borek album 75 
3674 British Solomon Islands 1907-1983 mostly * including better sets in album 200 
3675 British Somaliland  small collection 1903-1960 including E.A.F. and B.M.A SOMALIE, nearly all * in folder 100 
3676 British East Africa and K.U.T. collection mint and used with many better stamps including duplicates in 

2 stockbooks 500 
3677 British Guiana collection postmarks A-Z, ca. 360 ex. including better ex. in stockbook 200 
3678 British Honduras  collection from 1866 including better material SG 65 (2x*), 91-93 *, 108-110 * etc. in 

2 small albums 400 
3679 British Indian Ocean Territories collection 1968-2005 ** and used including overprint varieties, SG 1w **, 

SG 30a, a single imperf ex. ** etc. in 2 stockbooks 150 
3680 British Levant and Morocco Agencies, collection used and */** in stockbook 100 
3681 Newfoundland collection 1887-1943 in binder 75 
3682 Canadian States collection used and unused with many better stamps and sets, some watermark varieties 

etc. partly in mixed condition in binder 750 
3683 Canada collection 1859-2002 with better stamps and sets, partly in mixed quality, in 4 Lindner albums 500 
3684 Canada collection 1868-2007 used and */** including better stamps and sets, blocks of 4 etc. in 3 binders 400 
3685 Canada collection 1868-2016 mostly used with better stamps in 4 stockbooks 300 
3686 Canada collection 1868-2006 used and */** in 2 Davo albums 240 
3687 Canada collection 1868-2017 used and */** including face value in 2 stockbooks 240 
3688 Canada postcards, collection 1871-1985 (un)used with better items, additionally franked, illustrated, foreign 

destinations etc. in 2 binders 6 240 
3689 Canada collection 1859-1980 mostly used in Davo album 200 
3690 Canada Field Post World War I, collection including covers, picture postcards, cancellations on single 

stamps etc. in 3 binders 6 200 
3691 Canada 1866-1984 including duplicates and some New Foundland in 3 stockbooks and 1 Harris album 150 
3692 Canada collection 1859-1997 partly */** in Davo album 150 
3693 Canada and New Zealand with classics in stockbook 100 
3694 Canada collection 1859-1991 mostly used in KaBe album 100 
3695 Canada Royal Canadian Air Force, collection covers and cancellations on single stamps in 2 binders 100 
3696 Canada World War II, collection with a.o. POW post, slogans and lots of documentation in 5 binders 6 100 
3697 Canada collection 1859-1987 in 2 albums 100 
3698 Canada mostly used in stockbook 75 
3699 Canada including face value about $ 320 in 2 stockbooks 75 
3700 Canada collection 1986-1994 ** in Lindner album -- 
3701 Cyprus collection postmarks, ca. 280 ex. with numerals, squared circles, cds, railways, rurals etc. in stockbook 300 
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3702 Cyprus 1880-2000 used, */** including better stamps and sets in Victoria album 200 
3703 Cyprus collection 1928-2001 used and */** in binder 180 
3704 Cyprus collection 1938-1997 */** in Leuchtturm album 100 
3705 Falkland Islands collection 1882-1995 */** with better stamps and sets in Davo album 500 
3706 Falkland Islands  and Dependencies collection 1938-2000 in mixed quality used, */**  with duplicates, 

sheets, booklets, covers etc. in 1 album and 3 stockbooks 300 
3707 Gambia postmark collection ca. 135 ex. with better ex. in stockbook 150 
3708 Gibraltar collection 1886-1999 mostly */** in 2 Lindner albums and folder 120 
3709 Gibraltar and Malta collection with duplicates in 4 stockbooks 100 
3710 Hong Kong collection mostly used later */** including duplicates in 2 stockbooks 120 
3711 India Kashmir collection 1866-1894 used and */** including duplicates and forgeries in 2 stockbooks and 

small box 300 
3712 India Convention States, Feudatory States, Maldive Islands, Pakistan and Bahawalpur collection mostly 

used until about 1986 in Minkus album 300 
3713 India postal history, early cancellations, specialized collection of cancels on stamps and covers/postal 

stationery in album 300 
3714 India  including Feudatory states in 5 stockbooks 200 
3715 India collection of letters of the D.L.O./ Dead Letter Organisation, approx. 40 items with description, in 

small album 6 150 
3716 India collection of covers and postal stationery, used and unused, some with militairy censors and FPO 

cancels, in small album 6 100 
3717 Iraq British Occupation collection including Palestine, Pakistan and others, */** and used on album leaves 

and in stockbook in box 80 
3718 Ireland collection 1912-2014 both */** and used collected including better sets in 5 Davo albums and some 

fdc's in Lindner album 600 
3719 Ireland collection 1922-2015 */**  including better ex. and sets in 4 Leuchtturm albums 400 
3720 Ireland GB used in Ireland, collection postmarks 'Single Circle' type (1880-1920) (over 370 ex.) with better 

ex. and clear strikes in stockbook 200 
3721 Ireland  1922-1994 including duplicates, mixed quality, used, */** in 2 Davo albums and 2 stockbooks 150 
3722 Ireland collection 1922-2014 used later ** (1997-2014 in yearsets) and 2 albums 150 
3723 Ireland collection 1922-2000  */** and used  in 6 albums and folder 150 
3724 Ireland collection 1922-2000 mostly ** in 2 Davo albums 120 
3725 Ireland collection used later */** with duplicates in stockbook including yearsets 1997-2007 and yearbooks 

1989-1990 and 1990-1991   120 
3726 Kenya, Uganda, Tanganyika and BEA collection 1895-2009 used and */** including duplicates, some 

covers etc. in 4 stockbooks and 2 albums 200 
3727 Kenya, Uganda, Tanganyika  collection 1903-1981 with better sets, mostly */** in 2 albums 200 
3728 Kenya, Uganda, Tanganyika, East Africa Protectorates etc. collection mostly * with better ex. in stockbook 200 
3729 Kenya, Uganda and Tanganyika collection 1898-2011 used and */** with duplicates in album and 2 stockbooks 150 
3730 Kenya, Uganda and some other countries mostly ** with duplicates in 2 stockbooks 75 
3731 Labuan collection 1879-1904 used with many better ex. in Lindner binder 400 
3732 Maldive Islands collection 1920-1984 mostly ** in 2 stockbooks 240 
3733 Maldive Islands modern ** in stockbook 150 
3734 Maldive Islands mostly ** in stockbook 75 
3735 Malayan States general 1864-2006 used and */** with Malaysia and Singapore used in 3 stockbooks 260 

Maincat_Lot_3100-4483.indd   279 05-02-19   10:50



280� Saturday�23�March�2019 Foreign�countries�collections�and�lots

lot
start 
price

3736 Malta collection 1863-1997 mostly */** including better sets in 3 albums 200 
3737 Malta collection 1863-1996 used, later */** with better ex. and sets in stockbook 200 
3738 Mauritius collection mostly postmarks (numerals, cds etc. including SG 194 with Madame Joseph cancel) 

with many good strikes and better ex.. totally ca. 750 ex. in 3 stockbooks 300 
3739 Mauritius collection mostly ** in stockbook 120 
3740 Montserrat collection 1876-1999 with better ex. in 2 albums and stockbook 150 
3741 Montserrat mostly ** in stockbook 75 
3742 Nepal used in stockbook 75 
3743 New Hebrides  collection 1908-1977, French and English, nearly all * including postage dues in folder 200 
3743A New Zealand collection partly specialised including duplicates mainly used with classic and older material 

in two stockbooks 1200
3744 New Zealand collection 1857-1966 partly specialised with classic stamps in mixed quality, better ex. and 

sets, some covers, officials etc. in stockbook 700 
3745 New Zealand collection until 2017 used and ** with sheets and booklets, high face value, in 8 stockbooks 400 
3746 New Zealand collection 1866-1970 with better items in Stanley Gibbons binder 220 
3747 New Zealand collection 1864-1986 used later */** including  better ex. (Smiling boys), officials etc. in 

Victoria and Davo album 200 
3748 New Zealand collection 1862-2010 partly */** in 5 Davo albums 200 
3749 New Zealand collection 1862-1995 with duplicates  mostly used in stockbook 100 
3750 Norfolk Island collection 1947-1989 */** in KaBe album  100 
3751 North Borneo nice collection used between SG1 and SG 302 and postage dues, including many better ex. 

and sets, some varieties (imperf pairs, imperf vertically, inverted S in overprints (SG 186a, 187a and 188a) 
etc. in Lindner binder 1500 

3752 Pakistan collection 1947-2008 mostly */** including better stamps and sets with duplicates in 2 albums and 
4 stockbooks 240 

3753 Pakistan collection mostly ** from 1947 onwards with many better ex, and sets including duplicates in 2 
small stockbooks 200 

3754 Pakistan stock mostly ** from 1947 onwards with better ex. including official stamps in 4 small stockbooks 200 
3755 Pitcairn Islands collection 1946-2000 mostly ** in stockbook 200 
3756 Rhodesia good collection 1892-1922 used with many better ex. including SG 1-13,14,17, 53, 73, 74, good 

selection of double heads including values up to £1, plate varieties double dot below D and gash in ear, 240, 
245, 246, 250, 251, 252, 277, 304-307, fiscal stamps etc. with 5 certificates in Lindner binder 2400 

3757 Rhodesia collection including Northern and Southern Rhodesia with better stamps (Rhodesia SG 204 * 
signed Holcombe) in KaBe album and stockbook 300 

3758 Rhodesia collection used and * in binder 120 
3759 St. Helena collection 1864-2000 incl. better ex. used and * in 2 binders 200 
3760 St. Lucia collection 1935-1983 */** in binder 100 
3761 St. Lucia collection 1864-2001 used and * in 2 small albums 100 
3762 Seychelles Definitive Issue 1969-1976 a specialised collection **, used and on cover including pane's, 

watermark varieties, plate flaws, cream and glazed paper, cylinder blocks, error overprint inverted 
(SG 376a, 378a) complete sheets of 25 ex. etc., neatly described on album leaves in box 300 

3763 Seychelles collection including many postmarks and better ex. in stockbook  200 
3764 Seychelles collection ca. 1967-2002 used and ** including SG 674a **, Zil Elwannyen Sesel, some 

duplicates etc. in album, 4 stockbooks and folder 150 
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3765 Seychelles Airmail cover collection ca. 1960-2005 including 1st flights, handstamps (airmail cachets), Air 
Mail bag tags etc., neatly described on album leaves 6M 100 

3766 Cape of Good Hope, Natal, Orange Free State, Transvaal etc. including better material and forgeries in 
small stockbook 300 

3767 Orange Free State specialised collection including better ex., postmarks, types, varieties, covers, postal 
stationery, part sheets, duplicates etc. in album, stockbook and 2 folders  500 

3768 South Africa collection up to 1909 including Cape, Natal, Orange River Colony, Pietersburg, Transvaal, 
Boer War (covers), with better items, some forgeries etc. in stockbook and on album leaves in folder 300 

3769 South Africa collection 1910-2011 used and */** in 2 Davo albums 200 
3770 South Africa and S.W.A. collection from 1910 partly specialised with some better ex. and sets, some covers 

etc. in album and envelope 150 
3771 South West Africa and Namibia, dealer's stock **with sets, sheets, minisheets in numbers in box 150 
3772 Transjordan including specimen perforations and some Palestine in stockbook 100 
3773 Trinidad and Tobago collection 1851-1980, some classics used, other * with better items, in binder 150 
3774 Virgin Islands collection from 1867 mostly * including many better stamps and sets in 2 small binders 200 

Greece
3775 Greece collection 1886-2010 mostly */** with many better sets in 4 albums and stockbook 500 
3776 Greece collection 1861-1999 with better sets a.o. Olympics 1896 and 1906, Airmail, Territories etc. in 2 

KaBe albums and stockbook 500 
3777 Greece collection 1861-1985 including Hermes heads and Cyprus in stockbook and album 200 
3778 Greece collection Frama labels 1984-1998 used and **, about 550 ex. and nearly complete in stockbook 150 
3779 Greece over 100 fdc's with different Frama labels 1984-1998 in small album 6 150 
3780 Greece collection 1861-2008 used and */** in stockbook 100 
3781 Greece collection 1886 -1999 with better material used and * in 2 albums 100 
3782 Greece stock ** with blocks and sheetparts in stockbook 70 
3783 Greece and Netherlands 2 small collections used in 2 Schaubek albums -- 
3784 Greek Territories collection including Crete, Epirus, Mytylene, Rethymon, Samos, Thracia, Occupation of 

Albania etc. in stockbook 260 
Hungary

3785 Hungary specialized collection 1871-1995 used with better items, perforations, cancellations, some covers 
etc. in 2 albums and stockbook 360 

3786 Hungary collection 1913-1998 */** with better sets and minisheets (a.o. Roosevelt and Chainbridge) in 13 
Lindner albums in large box 300 

3787 Hungary collection mostly used 1871-2000 with better sets in 5 stockbooks   150 
3788 Hungary collection 1871-1974 in 2 KaBe albums 100 
3789 Hungary collection 1871-1993 mostly used in album and stockbook 100 
3790 Hungary Occupation Arad collection with a.o. French Occupation, Romanian Occupation, Lajtabansag 

(Western Hungary) etc. in binder 200 
Iran

3791 Iran-Persia collection 1868-1997 used and */** with many better sets (partly toned) nicely arranged with 
lots of background information in binder 500 

3792 Iran-Persia specialized collection of the provisional imperforate issues 1902-1903 in album 200 
3793 Iran-Persia mostly ** between 1953 and 1997 including better sets (with Mi. 1293-98 **, 1890-1901 **) in 

5 large approval booklets in small box 150 
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Israel
3794 Israel full tab collection 1948-2011 unmounted mint and except nos. 7-9 and some minor stamps complete 

in good quality in 6 albums 1000 
3795 Israel collection 1948-2014 entirely ** and full tab with a.o. New Year, New Year in vertical gutter pairs, 

Insignia, Independence, Negev Camel, Menora, Freedom from Hunger sheet etc. in very good quality in 5 
Leuchtturm albums 1000 

3796 Israel collection 1948-2013 ** with many better stamps and sets including New Year (certificate Ising), 
Insignia, Independence, Negev Camel, Menora, Hunger sheet etc. in good quality in 6 Davo albums 1000 

3797 Israel specialised collection starting in 1948 with perforation varieties, plateflaws, mirrorprints, some 
missing colours etc. in album 600 

3798 Israel including perforation varieties, plateflaws etc. starting in 1948 in 3 stockbooks 400 
3799 Israel collection starting in 1948 arranged by topic with better material in album 300 
3800 Israel collection 1948-1968 mostly ** with better material including New Year, Negev Camel, Menora etc. 

in album 300 
3801 Israel collection 1948-2004 */** with better material including New Year, Airmail Birds etc. in 4 

Leuchtturm albums 300 
3802 Israel collection 1948-2016 mostly ** including sheets and fdc's in 8 albums and small stockbook 300 
3803 Israel collection 1948-1968 */** and used, partly full tab incl. some better sets and sheets etc. in 6 albums 240 
3804 Israel collection 1948-2001 mostly ** with better material including Menora and Birds Airmail-set in 3 

Davo albums 200 
3805 Israel collection 1948-1965 used and unused with better material including Doar Ivri 250-1000 mills 

(without tab) in partly mixed quality in binder 200 
3806 Israel collection 1948-1972 used with some better material and covers in Leuchtturm album 150 
3807 Israel 1948-1953 **, with better sets mostly full tab in stockbook 100 
3808 Israel mostly */** in 4 stockbooks 100 
3809 Israel stock ** in 3 stockbooks 60 

Italy
3810 Italy nice collection 1861-2002 mostly */** with many better sets including a.o. Manzoni, 

Worldchampionships Soccer, almost all Airmails (including Balbo-tryptichs), Parcelpost (including Mi. no. 
79 *) etc. in 4 albums and stockbook 1000 

3811 Italy collection 1861-1973 mostly */** with many better stamps and sets including Manzoni, Balbo, Football 
Worldchampionships etc. in Schaubek album. Very high catalogue value but mixed quality (partly toned) 1000 

3812 Italy collection 1861-1975 mostly */** with many better sets including Airmail in Schaubek album 600 
3813 Italy collection 1863-1993 used with many better sets (a.o. Worldchampionship football), colonies etc. in 2 

Davo albums 500 
3814 Italy collection 1862-1980 used and */** including better sets, Airmail, Back of the Book etc. in Davo album 400 
3815 Italy */** with better stamps and sets including Airmail Worldchampionships Football (2x) in stockbook 400 
3816 Italy collection 1861-1977 used and */** with a.o.  parcel post (Mi. no. 79) and postage dues in 2 Schaubek 

albums 300 
3817 Italy with colonies and territories mostly older material with better ex. and sets in stockbook 300 
3818 Italy collection 1862-2010 used incl. some better ex. in Davo album and stockbook 240 
3819 Italy collection 1862-1979 including San Marino and Vatican City in album and 4 stockbooks 150 
3820 Italy including some face value in stockbook 150 
3821 Italy collection 1862-1980 used and */** in 4 stockbooks 100 
3822 Italy in Schaubek album and 3 stockbooks 100 
3823 Italy collection 1862-1992 used and */** in stockbook 100 
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3824 Italy and Austria, small collection in 2 albums 60 
3825 Italy and colonies, small collection in 2 albums 60 
3826 Italian areas collection mostly */** with a.o. Local Post, Arbe & Veglia, Occupation World War II, Polish 

Corps, Triest etc. in Marini album 400 
3827 Italian Colonies collection mostly */** with many better sets and stamps in 2 Mari albums 1200 
3828 Italian Colonies used and */** with also Old states, San Marino, Fiume and fiscals in 4 stockbooks 340 
3829 Vatican collection 1852-2006 mostly */** with a nice section Papal States (a.o. 8 bajocchi in strip of 4, 

faults) in 3 Davo albums 400 
3830 Vatican collection 1852-1991 with Papal States, better sets, minisheet no. 1, Air Mail, fdc's etc. in 3 albums 400 
3831 Vatican collection 1852-1995 mostly */** with better sets in 3 albums 300 
3832 Vatican collection 1852-2016 mostly ** in 2 stockbooks, 2 folders and 1 Davo album 240 
3833 Vatican collection 1929-2016 mostly */** in 2 stockbooks 150 
3834 Vatican collection 1929-2016 partly */** in stockbook 120 
3835 Vatican collection 1938-1999 mostly ** in stockbook 100 
3836 Vatican small collection inc. fdc's and Provisorio 3,05 lire Mi. no. 43 with Vespermann certificate in stockbook 100 
3837 Vatican small collection with added minisheets various countries in 2 stockbooks 75 
3838 San Marino collection 1877-2004 */** with many better sets a.o. Airmail 1931, Postoffice 1932, Garibaldi, 

Postage dues, Parcelpost etc. in 5 albums 750 
3839 San Marino */** with better material in stockbook 100 
3840 Libya collection 1923-1964 */** with many better sets in stockbook 300 
3841 Somalia collection 1950-1979 ** including 1951 minisheet Primo Consiglio Territoriale with facsimile 

overprint in Marini album 500 
Japan

3842 Japan collection starting in 1871 including many better ex. and sets, used and * in 2 albums 400 
3843 Japan collection 1961-2000 mostly ** in 3 stockbooks 200 
3844 Japan including classics in 2 White Ace binders and stockbook 100 
3845 Japan used and */** in 4 stockbooks 100 
3846 Japan including face value about ¥ 25.000 in 4 small stockbooks 75 
3847 Japan mostly older material in stockbook 50 
3848 Manchukuo used and */** in stockbook 50 

Korea
3849 South Korea collection 1964-1999 mostly ** in 2 stockbooks 400 

Liechtenstein
3850 Liechtenstein collection 1912-1990 */** with many better sets including 70th Anniversary Prince Johann 

and Landscapes 1930 in 2 Lindner albums 500 
3851 Liechtenstein collection 1912-1994 mostly */** with better sets in stockbook 300 
3852 Liechtenstein collection 1912-1986 mostly */**  with better ex. ( Mi. 1-3, 49a, 53, 60, 71, 106-113 all * and 

140-141 **) in 2 luxury Lindner albums 300 
3853 Liechtenstein collection 1912-1993 mostly * with better material in 2 Biella albums 300 
3854 Liechtenstein used and */** in 4 stockbooks 200 
3855 Liechtenstein collection 1917-2006 */** in stockbook 100 
3856 Liechtenstein collection 1917-2009 used and */** in stockbook 75 
3857 Liechtenstein sheets and minisheets ** starting in 1961 including Cept 1961 in different printings and some 

fdc's in binder 50 

Maincat_Lot_3100-4483.indd   283 05-02-19   10:50



284� Saturday�23�March�2019 Foreign�countries�collections�and�lots

lot
start 
price

Luxembourg
3858 Luxembourg collection 1852-1989 mostly */** with better sets (a.o. Intellectuals) in 2 Davo albums 400 
3859 Luxembourg collection 1895-2000 ** with better sets and minisheets in good quality in 2 stockbooks 400 
3860 Luxembourg used and */** starting in 1852 with many better sets in stockbook 400 
3861 Luxembourg collection 1925-2017 */** in 2 stockbooks 340 
3862 Luxembourg collection 1852-2008 used and */** with better stamps and sets in album and stockbook, some 

in mixed condition 240 
3863 Luxembourg collection 1859-1939 */** with better stamps and sets in stockbook 240 
3864 Luxembourg collection 1953-2016 used in 3 binders 150 
3865 Luxembourg collection 1983-2011 ** including face value in album 150 
3866 Luxembourg collection 1944-1998 mostly */** in 2 Lindner albums 100 
3867 Luxembourg collection 1852-1980 in Davo album 100 
3868 Luxembourg collection 1852-2000 in 2 stockbooks 100 
3869 Luxembourg collection 1859-2008 mostly used in Davo album and stockbook 100 
3870 Luxembourg collection 1865-2000 used/* in Davo album 75 
3871 Luxembourg including some better covers and cards, Mi. nos. 478-483 (2x) and Mi. nos. 1185-1189 in 

complete sheets of 20 in box 75 
Mongolia

3872 Mongolia collection mostly ** in stockbook 100 
3873 Mongolia collection 1932-1992 */** and used in stockbook 60 
3874 Mongolia mostly ** in stockbook 60 

Poland
3875 Poland specialised collection with a.o. postal stationery, local post, occupation Austria, Prussia, Russia, and 

Germany etc. in 18 albums in 2 boxes 1000 
3876 Poland collection 1860-1998 mostly */** with many better stamps and sets including Mi. no. 1 (small tear), 

Na Skarb, minisheets (a.o. Warsaw 1928), territories etc. in 8 albums in large box 600 
3877 Poland collection 1860-1944 including Mi. nr. 1 (faults), Na Skarb set, minisheets (a.o. Warsaw 1928), local 

post, Generalgouvernement etc. in binder 400 
3878 Poland collection 1918-2016 used including local post, minisheets, covers, postal stationery etc. in 9 

albums/stockbooks 240 
3879 Poland collection 1918-1939 including Port Gdansk and territories in Schaubek album 150 
3880 Poland collection 1918-1972 mostly used in Schaubek album 100 
3881 Poland collection used 1918-2003 including local issues in 2 stockbooks  100 
3882 Poland collection 1918-1989 and some Romania with some better ex. in 2 albums 100 
3883 Poland 1952-1965 mostly */** in stockbook 75 

Portugal
3884 Portugal collection 1898-2016 */** after 1910 complete with all better sets, perforation varieties Ceres 

issue, all minisheets, back of the book, booklets etc. in 8 Leuchtturm albums in large box 2000 
3884A Portugal 1894-2012 used later */** including duplicates, Madeira, Azores etc. in 2 binders, folder and envelope 300
3885 Portugal collection 1910-1982 mostly */** with better minisheets, Acores and Madeira in 2 albums 300 
3886 Portugal and colonies with duplicates and better items, used, */**  in 7 stockbooks 260 
3887 Portugal collection 1853-2004 used and */** in 2 stockbooks 200 
3888 Portugal and colonies including classics in stockbook 150 
3889 Portugal and colonies from classic onwards with better ex. in stockbook 120 
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3890 Portugal collection 1941-1994 used in 3 Schaubek albums 75 
3891 Portuguese Colonies collection starting with the classics including better stamps and sets in 4 stockbooks 750 
3892 Portuguese Colonies used and */** with better material in stockbook 240 
3893 Portuguese Colonies with Madeira, Timor, Macao etc. in 3 stockbooks and folder 200 
3894 Portuguese Colonies covers/postal stationery mostly Macao and Timor in a.o. 5 binders 6 200 
3895 Portuguese Colonies collection used and unused in stockbook 100 
3896 Acores and Madeira, collection 1980-2015 unmounted mint including minisheets in 2 Leuchtturm albums 200 
3897 Macao collection 1884-2003 mostly */** in 2 albums 200 
3898 Macao collection 1985-1999 (not complete) unmounted mint including minisheets in Leuchtturm album 50 
3899 Timor specialised collection 1886-1969 including proofs, specimen and overprint varieties, errors, many 

better stamps including Mi. no. 257 etc. in binder 750 
3900 Timor original archive from about 130 covers ca. 1922-1932 all send from Dili to Makassar on the isle of 

Celebes (Sulawesi) in the Dutch East Indies, including registered, mixed frankings, larger units etc. in small box 6 200 
Romania

3901 Romania collection 1862-1999 mostly */** with many better stamps and sets in 7 albums and 3 stockbooks 
in large box 500 

3902 Romania collection 1862-1978 used and many * with better stamps, sets and minisheets, in 2 albums 300 
3903 Romania collection 1862-1963 used and */** in stockbook 200 
3904 Romania collection with classics until the seventies */**/ and used in 3 stockbooks 100 
3905 Romania */** in stockbook 50 

Russia
3906 Russia collection 1857-1988 used and */** with many better stamps, sets, minisheets and Airmail in 7 

Schaubek binders in large box 1000 
3907 Russia collection 1858-2008 with many better stamps and sets in 17 albums in 2 large boxes 750 
3908 Russia collection 1858-1984 used and */** with better items and many minisheets in 4 albums and 1 binder 500 
3909 Russia collection 1858-2001 used and */** with better material and duplicates in 5 stockbooks 500 
3910 Russia Civil War, collection used and */** with issues of the various armies, Trident overprints Ukraine, 

Far Eastern Republic, Azerbaijan etc. in binder 500 
3911 Russia better minisheets used and */** in stockbook. High catalogue value! 500 
3912 Russia mostly older and classic material including Mi. nos. 427-428 ** in stockbook 500 
3913 Russia Territories, nice collection including Civil War with a.o. Trident overprints Ukraine, Post offices in 

China and the Levant etc. in stockbook 400 
3914 Russia Civil War, collection with issues of the various armies, Armenia, Ukraine (including Trident 

overprints), Siberia etc. in 2 stockbooks 300 
3915 Russia collection 1858-1953 partly */**  with better sets in stockbook 300 
3916 Russia stock 1929-1956 */** including better material in stockbook 300 
3917 Russia used and unused including blocks of 4 in 2 stockbooks 200 
3918 Russia collection 1932-1975 mostly used in 2 KaBe albums 200 
3919 Russia including classics, better stamps, Levant etc. in stockbook 200 
3920 Russia collection 1864-1984 with duplicates in 2 stockbooks 150 
3921 Russia collection including Armenia, Georgia and Touva in 3 stockbooks 100 
3922 Russia collection 1954-1996 partly */** in 5 albums 100 
3923 Russia stock */** and used with other countries (Asia and Middle East) in stockbook 75 
3924 Russia Post in Levant collection used and unused with also Russian Post offices in China in stockbook 150 
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3925 Russia Post in Levant and Russian areas, collection */** and used, in stockbook 100 
3926 Ukraine collection 1992-2009 mostly ** in 2 stockbooks 100 
3927 Former Soviet Republics collection ca. 1990-2005 ** including Belarus, Kazakhstan, Moldova, Ukraine 

etc. in 3 albums and 3 stockbooks 300 
3928 Belarus collection 1992-2015 mostly ** in 3 stockbooks, Lindner album and year packs 200 

Scandinavia
3929 Scandinavia collection */** in 7 stockbooks 300 
3930 Scandinavia older and classic material with better ex. in 3 stockbooks 300 
3931 Scandinavia collection mostly used in 3 Schaubek albums 200 
3932 Scandinavia collection Denmark and Finland 1875-1999 */** and used in 2 Davo albums 100 
3933 Scandinavia with some older material, */** etc. in 12 approval booklets in small box 75 
3934 Scandinavia Denmark and Sweden, collection of railway stamps and freight letters, in 2 albums 70 
3935 Denmark collection 1851-1980 mostly used and some Greenland with pakke-porto* in Davo album 400 
3936 Denmark collection 1851-1999 used with better. ex and sets (incl. 2 rigsbank skilling blue 1851, faults), 

Greenland (pakke-porto) and other territories in Davo album and 3 stockbooks 400 
3937 Denmark collection 1851-1985 including Danish West Indies in Davo album 260 
3938 Denmark collection 'Star' (stjernestempler) postmarks (more than 900 ex.) with better ex. and clear 

strikes in stockbook 200 
3939 Denmark ** face value about DKK 8600 in stockbook, year sets (up to 2009) and booklets  200 
3940 Denmark collection of (advertising) cinderella's, approx. 2500 in 2 stockbooks 120 
3941 Denmark collection used and */** in stockbook 100 
3942 Denmark local post, collection in stockbook 75 
3943 Faroe Islands extensive collection until 2005 with many extra's, Jul, booklets, fdc's, sheets etc. in a.o. album 

and stockbooks in box 300 
3944 Faroe Islands collection 1975-2016 with sheetlets, Jul-stamps etc. in 2 Leuchtturm albums 200 
3945 Faroe Islands collection 1940-1995 mostly ** in Leuchtturm album 100 
3946 Faroe Islands collection 1975-2009 ** in Leuchtturm album 90 
3947 Faroe Islands collection mostly ** 1975-1998 w.b. booklets in Davo album 75 
3948 Greenland collection 1905-2012 */** including Danmark Befriet in 2 albums 300 
3949 Greenland collection 1938-1988 used and */** in Davo album and stockbook 100 
3950 Greenland collection 1938-1998 ** in Davo album 75 
3951 Finland collection 1856-2013 used later */** partly stuck on album pages, with better ex. and sets (Mi. 1, 

3, 5, 6, 7, 9, 54 *,161 *) in 2 Davo albums and 2 yearsets (2012-2013) ** in folder 600 
3952 Finland collection 1856-2011 used including many better ex. and sets in Davo album and stockbook 400 
3953 Finland stock used and */** with better items in stockbook 300 
3954 Finland collection of about 200 covers/postal stationery ca. 1860-1990 with better items in binder 6 260 
3955 Finland collection 1866-2001 mostly */** in 3 albums 200 
3957 Finland collection 1866-1980 used in Davo album 100 
3958 Finland collection 1875-1999 used and */** in Davo album 100 
3959 Finland collection railway stamps including proofs */** and used in 2 stockbooks 100 
3960 Åland collection 1984-2014 with gutter pairs, sheetlets etc. in 3 Leuchtturm albums 240 
3961 Åland collection 1984-2017 incl. gutter pairs ** in 2 Davo albums 150 
3962 Åland collection 1984-2005 ** in Davo album 100 
3963 Åland collection 1985-2004 mostly ** incl. booklets in Davo album 75 
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3964 Iceland collection 1873-1996 with better sets in 3 albums 400 
3965 Iceland collection 1925-2016 */** with better sets including both Althing Milennial sets in 3 Leuchtturm albums 400 
3966 Iceland collection 1876-1988 used and */** with many better sets (including both 1000 years Althing sets), 

some Faroe Islands and Greenland in stockbook 400 
3967 Iceland collection 1873-1976 mostly */** with many better stamps and sets in KaBe album 400 
3968 Iceland collection 1873-2004 used in stockbook 150 
3969 Iceland collection 1954-1995 ** in Lindner album 100 
3970 Iceland collection 1876-1998 mostly */** in Davo album. Added used duplicates in stockbook. 100 
3971 Norway collection 1855-2008 mostly */** in 4 albums 340 
3972 Norway collection 1855-1980 used with better ex. in Davo album 300 
3973 Norway collection 1856-1980 used and */** with better material in binder 300 
3974 Norway collection 1856-1996 mostly */** in Davo album and stockbook 200 
3975 Norway stock ca. 1938-2008 */** and used in 3 stockbooks 150 
3976 Norway local post, collection in stockbook 100 
3977 Norway collection 1856-2011 mostly used in 2 Davo albums 100 
3978 Norway and Denmark, collection */** and used in 3 stockbooks 75 
3979 Norway collection 1877-2011 mostly used in Davo album and stockbook 75 
3980 Sweden booklets, extensive collection of about 400 ex. starting with Facit no. H16 (incomplete) including 

many better ex. in binder 600 
3981 Sweden ** face value about SEK 11.900 and Brev (ca. 470 ex.) in  2 stockbooks, 26 yearsets (up to 2009) 

and small box with booklets 600 
3982 Sweden collection 1855-1971 with better classics (partly mixed quality) and both UPU sets in 2 Lindner albums 400 
3983 Sweden collection 1872-2002 mostly */** in 6 albums. Added duplicates in 4 stockbooks. 300 
3984 Sweden specialized collection used and */** including extensive section booklets ** in 5 Leuchtturm albums 300 
3985 Sweden collection starting 1855 in 2 Davo albums, booklets, remainders and fiscals Norway in box 200 
3986 Sweden collection 1858-2009 used in 4 stockbooks 150 
3987 Sweden collection 1858-2009 mostly used in 2 Davo albums and stockbook 150 
3988 Sweden collection 1855-2008 used in 3 Leuchtturm albums 150 
3989 Sweden collection 1855-2014 in Davo album and 2 stockbooks 150 
3990 Sweden stock until 2009 mostly */** incl. Mi. 227A-238A ** in stockbook and Lindner album 120 
3991 Sweden collection 1855-1980 used later * in Davo album 100 
3992 Sweden collection 1855-1961 mostly used in binder 100 
3993 Sweden 58 Airmail covers 1939-1945 incoming and outgoing with description and documentation in binder 6M 100 
3994 Sweden collection 1977-2002 used in stockbook -- 

Spain
3995 Spain collection 1850-1996 mostly used with better classics in mixed quality in 3 Davo albums 500 
3996 Spain collection 1856-1996 including better sets and ex. in 3 albums 400 
3997 Spain collection 1939-1999 mostly ** with better sets in 4 Schaubek binders 400 
3998 Spain collection 1850-2000 mostly */** including Milicia 1938 in 7 albums 340 
3999 Spain local post Barcelona, collection */** including better stamps and minisheets in binder 300 
4000 Spain collection 1955-2009 ** including face value approx. € 450 in 2 albums and stockbook 200 
4001 Spain collection 1855-2016 used and */** including some face value in 2 stockbooks 150 
4002 Spain collection 1850-1957 including colonies and Civil War in 2 binders 150 
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4003 Spain and colonies etc. from classic onwards with better ex. in stockbook 150 
4004 Spain collection 1850-1996 used in 3 Davo albums 100 
4005 Spain and colonies including Andorra in 4 albums 100 
4006 Spain and colonies in 3 stockboocks 75 
4007 Spain Civil War used and */** in stockbook 40 
4008 Andorra Spanish Post collection 1928-2006 */** with better sets in Leuchtturm album 150 
4009 Andorra Spanish Post collection 1928-2008 used and * in Davo album 150 
4010 Spanish Colonies collection mostly */** in Edifil album and 2 stockbooks 300 
4011 Spanish Colonies including Marrakech, Guinea, Ifni, Cabo Juby etc. with better ex. in 2 stockbooks, binder 

and folder 300 
Switzerland

4012 Switzerland collection starting in 1850 collected used and */** with many better, sets (a.o. 5x Pax), 
minisheets (a.o. Naba 5x and Bundesfeier 2x), official, Air Mail, duplicates etc. in 5 stockbooks 2000 

4013 Switzerland collection 1843-2016 after 1954 */** including  Zürich 6 rappen (faults), Pax-set (mounted 
mint), minisheets (complete), official (nearly complete), United Nations Geneva etc. in 4 Davo albums 1500 

4014 Switzerland collection 1850-2011 used and */** with many better sets (including Pax **), minisheets 
(including NABA and Bundesfeier 1940), official with many better sets etc. in 5 albums 1200 

4015 Switzerland face value about CHF 3800 in 4 stockbook/albums and on album leaves 1200 
4016 Switzerland Pro Juventute 1913-2009 ** in sheet parts including about CHF 1390 face value in album 1000 
4017 Switzerland Air Mail, collection of about 500 covers including better flights, first flights, vignettes, 

frankings etc. nicely arranged and well documented in 5 albums 6M 1000 
4017A Switzerland postage dues used stock with many better ex., types etc. in stockbook. High catalogue value! 900
4018 Switzerland Pro Patria starting in 1938 ** in sheet parts including about CHF 1800 face value in album 600 
4019 Switzerland collection 1850-2005 from 1955 mostly unmounted mint in 2 Davo albums 500 
4020 Switzerland collection 1850-1959  with many better items as Rayon III 15 cts. used, Pax *, air mails, 

minisheets complete * and postage dues, in binder 500 
4021 Switzerland collection 1881-1999 in good condition mostly */** with better sets including Pax, blocks and 

officials, UN Geneva in 6 Lindner albums 500 
4022 Switzerland used with many better sets (including Pax) and minisheets (including NABA, Bundesfeier 

1940 and Winterhilfe 1940) in binder 500 
4023 Switzerland collection blocks of 4 1909-2006 all used and mostly with central cancellation in 2 stockbooks 500 
4024 Switzerland collection 1854-2009 with better stamps and sets, official, face value etc. in 3 Davo albums 500 
4025 Switzerland collection of about 300 newspaper wrappers mostly used with additional frankings, registered, foreign 

destinations, illustrated, postage dues, unused strips of 5 etc. nicely arranged and well documented in 2 albums 6 500 
4026 Switzerland collection 1900-2010 used and * with better items as Pax *, airmail, minisheets and face value 

in binder 400 
4027 Switzerland face value about CHF 1100, years 2007-2014 in 2 albums 340 
4028 Switzerland booklets, collection 1980-2016 ** face value about CHF 950 in Lindner album 300 
4029 Switzerland used and */** including better official sets and minisheets in 2 stockbooks 300 
4030 Switzerland collection 1850-2001 used and */** with better material in Davo album and envelope 300 
4031 Switzerland collection 1850-1998 used and */** with better material in 2 Davo albums and stockbook 300 
4032 Switzerland including about CHF 1000 face value in 3 stockbooks and envelope 300 
4033 Switzerland collection 1854-2010, including Pax set, minisheets and blocks, mostly used, mini sheets */** 

in Davo album and stockbook 300 
4034 Switzerland collection 1850-1986 mostly */** with better minisheets in 2 KaBe albums 260 
4035 Switzerland collection 1843-1980 used with better ex., Pax and airmail sets in Davo album 260 
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4036 Switzerland collection modern blocks of 4 with sheet margins all used with central cancellation in binder 
and stockbook 260 

4037 Switzerland collection including face value about CHF 450 in 2 stockbooks and 2 albums 240 
4038 Switzerland collection 1850-1997 used and */** with better material in Davo album and stockbook 200 
4039 Switzerland collection 1882-1991 used and * with face value and better officials in album 200 
4040 Switzerland collection 1854-1986 used and */** in stockbook 200 
4041 Switzerland collection from 1850 mostly used with better ex. including postage dues, officials, airmails etc. 

in stockbook 200 
4042 Switzerland used with better material and some covers in 9 stockbooks and on album leaves 200 
4043 Switzerland collection 1850-2009 used in Schaubek album and stockbook 150 
4044 Switzerland collection mostly used including Pax set and duplicates in Schaubek album and 3 stockbooks 150 
4045 Switzerland collection 1862-1963 in Biella album 150 
4046 Switzerland used and */** including face value in 3 stockbooks 150 
4047 Switzerland collection 1854-1989 mostly used with better ex. in binder 150 
4048 Switzerland collection 1851-1968 mostly */** in Davo album 150 
4049 Switzerland specialized stock mostly used on stockcards and in 3 stockbooks 120 
4050 Switzerland collection 1881-2014 mostly used including United Nations Geneva in 3 Davo albums 100 
4051 Switzerland collection 1854-1982 used in Davo album 100 
4052 Switzerland collection 1854-1965 used in Leuchtturm album 100 
4053 Switzerland collection 1854-2004 used in Davo album 100 
4054 Switzerland collection 1882-1969 used including Helvetia perforation 9½ in binder 100 
4055 Switzerland collection 1945-1984 */** in KaBe album and stockbook 100 
4056 Switzerland collection 1862-2000 used in 2 Davo albums 100 
4057 Switzerland collection 1882-1995 used and from 1991 mostly ** in Davo album 100 
4058 Switzerland railway stamps used on piece and 23 covers/postcards with railway cancellations in stockbook 100 
4059 Switzerland stock used from 1882 onwards in stockbook  100 
4060 Switzerland collection 1938-2001 including face value in Schaubek album 75 
4061 Switzerland cancellations, mostly on emission Coat of Arms 1882-1906 in stockbook and folder 75 
4062 Switzerland and Liechtenstein, stock */**/used, with some better material in stockbook 70 
4063 Switzerland collection Soldatenmarken perforated and imperforated */** and used in stockbook 70 

Thailand
4064 Thailand collection 1885-1999 mostly used with better stamps, sets and duplicates in stockbook 300 
4065 Thailand collection/stock of mostly modern minisheets and sheet(part)s **, in 3 albums 200 
4066 Thailand including duplicates and some other Asian countries in 3 stockbooks 120 
4067 Thailand mostly ** including some minisheets in stockbook 100 
4068 Thailand collection stamps, minisheets and sheetparts */** and used partly in numbers in 3 stockbooks and 

1 folder 100 
Turkey

4069 Turkey collection 1863-1995 used and * with many better sets and items, service, postage dues, Cilicia and 
overprints with some varieties in 2 binders 1200 

4070 Turkey collection 1862-1997 mostly */** with many better sets including Lausanne Peace, 
Mi. nos. 843-856, Smyrna Exposition, Sivas, Izmir Market, Suffragettes, Mi. 891-912, Welfare etc. in 3 
Leuchtturm albums and 2 stockbooks 1000 

4071 Turkey collection 1862-2011 used and */** with many better stamps and sets, Child Welfare, territories, 
some varieties, duplicates etc. in 3 Leuchtturm albums and 2 stockbooks 800 
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4072 Turkey collection 1863-2007 with better material, local, obligatory tax, officials etc. in 4 stockbooks 400 
4073 Turkey collection 1862-2012 mostly used with Back of the Book, Child Welfare, Turkish Cyprus etc. in 3 

stockbooks 300 
4074 Turkey collection 1865-1964 in KaBe album 100 
4075 Turkey and Ottoman Empire, * and used, mostly classics in small album 70 
4076 Turkish Cyprus collection 1974-2006 ** in 2 albums 100 

United�States
4077 United States collection 1847-1944 mostly used including many better stamps, extensive section Banknotes 

1870 with duplicates and cancellations, some officials, postage dues, Hawaii and Canal Zone in 2 Harris 
albums. Mixed condition! 1000 

4078 United States collection 1851-1964 used with many better stamps and sets including classic issues, 1869 Shield 
and Eagle (3x), Banknote Issue 1870, Columbian $1, Kansas and Nebraska overprints etc. in 2 Lindner albums 800 

4079 United States face value about $ 3400 in 11 stockbooks and envelope 750 
4080 United States collection 1851-1995 mostly used with better classics in mixed quality, Kansas and Nebraska 

overprints, Airmail etc. in 3 Schaubek albums 600 
4081 United States face value about $ 2450 in 9 binders or albums 500 
4082 United States collection 1981-2014 ** face value about $ 1500 in 4 Davo albums 400 
4083 United States collection 1851-1996 with better classics used and */** in 4 albums 300 
4084 United States 85 covers and postcards 1867-1930, some to abroad in mixed condition in stockbook 6 200 
4085 United States collection 1851-1991 including better classics in mixed quality in 3 Davo albums 200 
4086 United States booklets, face value about $ 1050 in small box 200 
4087 United States revenue stamps including documentary, overprint stock transfer (including $4, $5 and $10), 

proprietary, future delivery, stock transfer tax New York (including $1, $2, $3 and $4) and inland exchange 
in stockbook 40 

4088 United States collection 1861-1944 used and * with better material partly in mixed condition in Davo album 150 
4089 United States mostly ** until 2000 in 2 stockbooks 150 
4090 United States and territories (with Hawaii) mostly older and classic material with better ex. in 2 stockbooks 150 
4091 United States collection 1893-1987 */** and used including covers in 3 Leuchtturm albums 150 
4092 United States collection 1861-1993 in 2 Davo albums 120 
4093 United States George Washington Bicentennial 1932, collection of about 100 illustrated covers in 2 albums 6 120 
4094 United States collection 1861-1986 in 3 albums 100 
4095 United States stock mostly used including classics in 2 stockbooks 100 
4096 United States collection 1857-1976 in 2 Davo albums 100 
4097 United States collection 1851-1980 used in Liberty album 100 
4098 United States Post Offices and Means of Delivery, collection of about 45 illustrated covers 1930's including 

Dogteam Mail, Highway Post Offices, Pony Express etc. in album 6 75 
4099 United States collection of approx. 170 military covers 1942-1981, franked and not franked, partly APO, in album 6 75 
4100 United States Airmail covers, collection of about 120 items starting in 1926 in 2 binders 6M 75 
4101 United States collection/stock until 2012 partly used in stockbook 50 
4102 United States ** including year sets, flags sheets (6x) etc. in 2 stockbooks -- 
4103 United States collection used 1945-2002 in Davo album and stockbook -- 

Yugoslavia
4104 Yugoslavia collection 1918-2006 mostly */** with many better items and including Serbia & Montenegro 

in 6 albums 500 
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4105 Yugoslavia with classic Montenegro and Serbia collection used, */** with better sets and stamps in 4 stockbooks 400 
4106 Yugoslavia former Republics, collection ** starting around 1990 with a.o. Croatia, Slovenia, Macedonia, 

Kosovo etc. in 9 albums or stockbooks 300 
4107 Yugoslavia and Albania covers and postal stationery sorted by area, classics and modern, in small box 6 300 
4108 Yugoslavia and Albania, Fiume, Bosnia & Herzegovina etc. Austrian stamps used in this areas in 4 stockbooks 300 
4109 Croatia collection 1941-1945 */** including Mi. nos. 24-38 signed Rommerskirchen and some proofs in KaBe album 150 
4110 Montenegro collection of about 150 covers and postal stationery ca. 1880-1912 including registered, 

cancellations, better frankings etc. partly send by the philatelic couple Otto Bickel and Leonie Berger in 3 binders 6 800 
4111 Montenegro collection and stock 1874-1913 used and */** specialized with perforations, varieties, 

cancellations etc. in 2 stockbooks and binder 500 
United�Nations

4112 United Nations collection Geneva, New York and Vienna ** in 6 albums 150 
4113 United Nations collection 1955-1966 */** and used, offices New York, Vienna and Geneva, in KaBe album 40 
4114 United Nations New York and Geneva mostly ** in Davo album and 2 stockbooks -- 

CEPT
4115 CEPT mostly ** including better sets and minisheets in 2 stockbooks 260 
4116 CEPT collection */** including forerunners with better items in Zonnebloem album 150 
4117 CEPT collection 1956-1985 mostly ** in 2 Leuchtturm albums and folder 120 
4118 CEPT collection 1956-1978 mostly */** in 2 Davo albums 75 

European�countries
4119 European countries collection * and used in mixed quality in 6 albums 650 
4120 European countries with older material including Switzerland etc. in KaBe album 150 
4121 European countries classics from a.o. France and Lombardy-Venetia in good quality in stockbook 150 
4122 European countries collection until ca. 1915 in album 150 
4123 European countries including Baltic States, Yugoslavia, Russia etc. in 4 stockbooks 100 
4124 European countries collection up to about 1940 in Schaubek album 100 
4125 European countries collection 1890-1940 * and used in Schwaneberger album 100 
4126 European countries in 4 stockbooks -- 

Western�Europe
4127 Western Europe collection until 1940 with better classic ex. from GB, France and Scandinavia, mixed 

quality in Schaubek album 500 
4128 Western Europe dealer's stock containing Ireland, Italy and Monaco */** with better material in stockbook 500 
4129 Western Europe modern fdc's and unmounted mint from a.o. Ireland, Scandinavia and Switzerland 

(including lace-minisheet) in a.o. 3 stockbooks in small box 240 
4130 Western Europe about 400 booklets from a.o. France, Great Brittain, Ireland and Scandinavia in shoebox 200 
4131 Western Europe including Italy, Ireland and Poland, */** and used in 3 stockbooks and folder 120 
4132 Western Europe small collections German Empire and Austria in 2 albums and stockbook 100 
4133 Western Europe with better material most Germany in small stockbook 40 

Eastern�Europe
4134 Eastern Europe including better material in 3 stockbooks 400 
4135 Eastern Europe including Hungary, Poland, Croatia etc. in 6 stockbooks 150 
4136 Eastern Europe collection until 1939 with better Bulgaria and Romania in Schaubek album 150 
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African�countries
4137 African countries including Zambia, Namibia and some other Commonwealth countries */** and fdc's in 3 

stockbooks and album 150 
Asian�countries

4138 Asian countries collection including British Commonwealth and China in 2 binders 240 
4139 Asian countries including Philippines, Hong Kong, Japan and Nepal with better ex. used and */** in  6 

stockbooks 150 
4140 Asian countries including Taiwan, Korea, Japan used and */** in 4 stockbooks 100 
4141 Asian countries with a.o. Hong Kong in 3 stockbooks 100 

Middle�East
4142 Middle East with Saudi Arabia, Iraq, Jordan with better ex. and sets in 13 large and 3 small approval 

booklets in small box  300 
4143 Middle East,Africa and Asia collection * and used in mixed quality in 3 stockbooks 200 
4144 Middle East mostly ** with better material in stockbook 200 
4145 Middle East and North Korea, collection mostly ** in 2 stockbooks 60 

South�and�Central�America
4146 South America about 365 covers including censored and better items in small box 6 240 
4147 South America collection used and * in 8 albums 200 
4148 South America including Colombia and Mexico collection/stock from classic to semi-modern in 8 stockbooks 150 
4149 South America collection including classic and older material with better ex. in 6 stockbooks 120 
4150 South America incl. Costa Rica, Venezuela, Ecuador, Mexico and Peru, semi-modern mostly ** in 4 stockbooks 100 
4151 South and Central America, dealer's stock stamps and blocks */** and used, on cards and in glassines in 

small box 100 
4152 South and Central America including imperforated  */** and used in stockbook 100 
4153 South America including Argentina and Brazil in album and stockbook 75 
4154 Central America small collection in album -- 
4155 Brazil collection 1844-2014 used and */** including better material and some covers in stockbook 150 
4156 Brazil */** from about 1940 including minisheets in 2 stockbooks 100 
4157 Brazil collection 1850-1992 used later * in 2 Schaubek albums 100 
4158 Cuba collection 1899-1977 */** in 2 Schaubek albums and stockbook. Older part many better sets stuck on paper! 300 
4159 Ecuador collection 1865-2002 in stockbook 100 
4160 Mexico stock used and */** with classics in binder. Large number of stamps! 200 
4161 Panama collection 1892-1996 in stockbook 100 

World
4162 World Air Mail stamps until 1930, nice collection mostly * with many better sets from a.o. Albania, China, 

France and Colonies, Germany, Spain, South America etc. in Lissiuk album 1500 
4163 World collection until 1915 partly unused with better stamps in 2 Schaubek Permanent albums 750 
4164 World including a.o. better Asia and Eastern Europe in 3 albums 500 
4165 World with older material including British Commonwealth (Cape, India, Malaysian states etc.) with 

duplicates in 14 stockbooks 300 
4166 World extensive collection design errors with corrected (reissued) stamps alongside including Belgium 5 

Franken *, Order of Malta Posta Aerea (Sassone 47), Hong Kong SG 108/SG 109 *, Myanmar 
Mi. A 307/325, Dutch Antilles inverted flag NVPH 1091a/1094a etc. in stockbook    300 

4167 World including better Eastern Europe in 2 albums 300 
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4168 World including a.o. Italy and colonies in 4 Yvert albums 300 
4169 World until about 1950 in 3 Scott albums and small collection Israel in Schaubek album 240 
4170 World classic collection in very mixed condition on album leaves in box 180 
4171 World including better material in 2 home made binders. Added 7 stockbooks with duplicates. 150 
4172 World with older material in Schaubek album 150 
4173 World collection until 1940 in 2 KaBe binders 150 
4174 World until ca. 1915 in Yvert album 150 

Topics
4175 Topic Animals collection */** with many better sets including the bird-sets of Angola, Austria and Monaco, 

Seagulls Netherlands, Penguins French Antarctic Territories, Giant Panda's China, Pheasants Japan etc. in 
12 special French albums Les Animaux du Monde Entier in large box 2000 

4176 Topic World Wildlife Fund collection used and unused with better sets and minisheets in 4 stockbooks 300 
4177 Topics including butterflies, cats and dogs in 4 stockbooks 75 
4178 Topic Fishes collection used and */** with better sets and minisheets in 6 binders 500 
4179 Topic Dinosaurs and Prehistory collection mostly ** in 6 stockbooks 300 
4180 Topic Flora and Fauna collection used and */** with better sets from a.o. British Commonwealth and 

French Colonies in 11 stockbooks in large box 750 
4181 Topic Flowers and Mushrooms, extensive collection mostly unmounted mint arranged by country in 32 

stockbooks in 4 large boxes 1800 
4182 Topic Volcanoes collection mostly ** with better material in 2 stockbooks 100 
4183 Topic Aviation collection used and */** with better sets from a.o. Austria and Italy in 3 stockbooks 150 
4184 Topic Shipping used and */** in 3 stockbooks 100 
4185 Topic Cervantes, Don Quijote and Windmills, collection (more than 230 ex.) mostly ** in stockbook 75 
4186 Topic including costumes, wine, lighthouses etc. partly ** in 7 stockbooks 150 
4187 Topic Sports mostly better ex., sets and minisheets including imperforated and colour trials in stockbook 300 
4188 Topic Olympics collection 100 years Olympics used and * in 2 binders -- 
4189 Topic Red Cross collection stamps and booklets including early ones in 6 albums 400 
4190 Topic Red Cross collection of 114 cards and covers including Netherlands including WW I and WW II, 

Dutch East Indies cover Tjideng camp 1946, Switzerland, Germany, Russia and Belgium etc. in binder 6 300 
4191 Topic Red Cross collection/stock mostly ** including minisheets, booklets and stamps/sets in 2 stockbooks and 

small box 180 
4192 Topic Religion collection covers and stamps including Spain Virgen del Pilar in 6 binders 100 
4193 Topic Milennium Change 2000, extensive unmounted mint collection including sheets, minisheets etc. in 3 

large binders 750 
4194 Topic World War II collection used and */** with better material and some covers in 2 stockbooks 360 
4195 Topic Rotary collection */** including Austria set 1931 *, Cuba sheetlet 1940, duplicates, blocks of 4 etc. 

in White Ace album, stockbook, folder and envelope 200 
4196 Topic World Fair 1958 sets ** and fdc's in 3 albums 75 

Cinderella�-�poster�stamps
4197 Cinderella Stamps Denmark poster stamps mostly 40's and 50's around 1000 different items in stockbook 60 

Various�countries
4198 Various Countries collection of about 130 Zeppelin covers including better flights and frankings, 

Treatypost, registered etc. on album leaves in 2 binders 6M 1500 
4199 Various Countries Airmail and Zeppelin stamps mostly mounted mint with many better sets from a.o. 

Brazil, Germany, Liechtenstein and Russia in stockbook M 500 
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4200 Various Countries used and */** with better material including France, Liechtenstein and USA (a.o. Kansas 
and Nebraska overprints) in 2 stockbooks 500 

4201 Various Countries including better sets and stamps (a.o. CEPT, British Commonwealth), fakes and forgeries 
etc. in 2 small stockbooks 300 

4202 Various Countries about 1800 minisheets */** and used including better ones in 4 stockbooks 300 
4203 Various Countries stock of stamps, revenues, poster stamps etc. */** and used on showcards in box 300 
4204 Various Countries perfins, collection with a.o. Denmark and British Commonwealth including Rhodesia 

fiscally used £1 Double Heads (2x) and high values Orange Free State in 4 stockbooks 240 
4205 Various Countries including a.o. classics, perfins and Middle East in 4 stockbooks 200 
4206 Various Countries including Belgium, Greece, Great Britain and Colonies, Italian Colonies, Netherlands 

(a.o. Van Konijnenburg **), South America etc. in 2 stockbooks 200 
4207 Various Countries collection including Spain and Venezuela in 2 Yvert albums 200 
4208 Various Countries dealer's stock minisheets and sheets ** including South Africa, Namibia, Samoa, New 

Zealand etc. in small box 200 
4209 Various Countries stamp approval booklets and some minisheets including France, Iceland, Sweden etc. in 

plastic box 200 
4210 Various Countries dealer's stock in a.o. glassines mostly **  including British Commonwealth partly in numbers 

in box 200 
4211 Various Countries including Spain, USA, Dutch Indies, Portugal and Egypt etc. used, */** in 3 stockbooks 

and album 150 
4212 Various Countries used and */** including Germany and France in binder 150 
4213 Various Countries including Belgian Congo, South America, Egypt, Indonesia etc. mostly */** in 3 stockbooks 150 
4214 Various Countries collection including Austria, Luxembourg and Central America in 3 albums 150 
4215 Various Countries World War II including, Bohemia and Moravia, Port Gdansk, Yugoslavia etc. in album 

and on show cards in small box 150 
4216 Various Countries dealer's stock including British Commonwealth, minisheets Malta etc. in 5 stockbooks 150 
4217 Various Countries dealer's stock including Australia, South West Africa and Namibia **  in 3 stockbooks 150 
4218 Various Countries dealer's stock including Greece, Tanzania, Surinam, UN, Norway etc. mostly ** in 4 

stockbooks/albums 150 
4219 Various Countries dealer's stock */** and used mostly minisheets and sheetparts including topics in small box 150 
4220 Withdrawn - 
4221 Various Countries covers including Asia in 3 albums 6 120 
4222 Various Countries including local post (a.o. Melilla, Spain) in stockbook 100 
4223 Various Countries International Reply Coupons ca. 250 ex. including Dutch Antilles, Surinam etc. in stockbook 6 100 
4224 Various Countries covers and postal stationery including registered, censored etc. with better items in small box 6 100 
4225 Various Countries mostly */** including French Colonies and Scandinavia in 3 small stockbooks 100 
4226 Various Countries Great Britain, Austria, France etc. used,  */** with some better ex. on stockcards and 

approval booklets in small box 100 
4227 Various Countries cinderella's and poster stamps, large amount in 2 stockbooks 100 
4228 Various Countries  postal stationery, over 200 items mostly unused including Paraguay, Uruguay and 

Venezuela in small box 6 100 
4229 Various Countries about 130 stampless prephilatelic covers including transit marks in small box 6 100 
4230 Various Countries including British Commonwealth in 2 stockbooks 100 
4231 Various Countries shipmail, collection covers/cards including Netherlands and lots of documentation in 3 binders 6 100 
4232 Various Countries stock with better material including German Empire and Japan in stockbook 100 
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4233 Various Countries dealer's stock minisheets and sheetparts ** including South West Africa, New Zealand, 
Namibia, Greece etc. in 3 stockbooks 100 

4234 Various Countries collection covers and postal stationery including British Commonwealth, Ethiopia, 
Japan, Egypt etc. in wooden box 6 100 

4235 Various Countries dealer's stock including France, Cuba, Finland, topics etc. */** and used on showcards in box 100 
4236 Various Countries dealer's stock including Greece, topics (football) etc. */** and used  in box 100 
4237 Various Countries dealer's stock minisheets and sheets ** approx. 400 ex. mostly topics in small box 100 
4238 Various Countries stock covers and postal stationery mostly European, in small box 6 100 
4239 Various Countries small collection of forgeries and fakes, on showcards, in small box. 100 
4240 Various Countries mostly fiscals and vignettes in stockbook 75 
4241 Various Countries fiscals in stockbook 75 
4242 Various Countries shipmail, collection of about 40 covers/cards/postal stationery including Paquebot 

cancellations in binder 6 75 
4243 Various Countries collection booklets ** including France, Iceland, Canada etc. in stockbook 75 
4243A Various Countries about 90 covers/postal stationery including British Commonwealth in small box 6 75
4244 Various Countries mostly older material in stockbook 50 
4245 Various Countries including France, Israel, Russia and Triest in 4 stockbooks 50 
4246 Various Countries sorted in envelopes in small box -- 

literAture, boxes, stAmp Accessories etc. (no shipping!)�
4255 Literature Brazil. Edition d'Or vol. XXXVII The Postal History of Brazil 1606-1877. The Everaldo Santos 

Collection in good condition -- 
4256 Literature Czechoslovakia, 3 items including Specializovana Prirucka by Alois Dusek (Prague 1988) and 

Ceskoslovenske Postovni Znamky a Jejich Padelky by Jan Karasek (Cesky Tesin 1998) -- 
4257 Literature Stanley Gibbons Commonwealth 1840-1970 edition 2018 20 
4258 Literature Stanley Gibbons Commonwealth 1840-1970 edition 2018 20 
4259 Literature Neues Handbuch der Bezirkhandstempelaufdruckmarken Teile I, II und III -- 
4260 Literature Seychelles and British colonies specialized on postal history, censorship and airmail in two boxes     -- 
4261 Literature 8 books about forgeries (some in copy) with Switzerland (canton and service), Greece and Surinam -- 
4262 Literature  cinderellas and fantasy stamps including les timbres de fantasie et non official in 6 small books -- 
4263 Literature  France, 19 books about postal rates including Alexandre Les tarifs Postaux 1627-1969 -- 
4264 Literature including Kohl 1903-1904, NVPH 1943, Bezirkhandstempelaufdrucke, exhibition catalogues etc. -- 
4265 Literature France, documents Philatéliques in 13 small books from 1963 -- 
4266 Literature books including about Specimen, Friedemann Die Postwertzeichen und Entwertungen der 

deutschen Postanstalten in den Schutzgebieten und in Ausland (3 books) etc., in large box -- 
4267 Literature  France and colonies, 80 books about cancellations including stampless mail -- 
4268 Literature Michel catalogues Europe 2016-2017 complete (including Germany) in 8 volumes in good condition -- 
4269 Literature Yvert & Tellier volume I and I bis: Timbres de France (2017) and Timbres de Monaco et des TOM 

(2017) and Officiële Postzegelcatalogus volume I and II (België (2017) and Belgische Ex-Koloniën (2017)   20 
4270 Literature  France, 90 books about stamps -- 
4271 Literature British Commonwealth. About 20 books/publications including Robson Lowe, Local Stamps of 

Australia by Bill Hornadge (Dubbo 1982), British Empire Campaigns and Occupations in the Near East 
1914-1924. A Postal History by John Firebrace (London 1981), The Postal History of the Occupation of 
Malaya and British Borneo 1941-1945 by Edward Proud (Heathfield 1992) etc. 40 

Maincat_Lot_3100-4483.indd   295 05-02-19   10:50



296� Saturday�23�March�2019 Foreign�countries�collections�and�lots

lot
start 
price

4272 Literature France and Colonies. About 20 books/publications including Encyclopedie des Timbres-Poste de 
France in 2 volumes, Les Timbres de Libération by Jacques Lion (Paris 1964), Französische Armeepost by 
Albert Reinhardt (Stuttgart 1986) etc. -- 

4273 Literature Russia. About 65 books/publications including about Zemstvo's and postal markings in large box -- 
4274 Literature Michel volumes 4-7 (Westeuropa, Nordeuropa, Südosteuropa (2017-2018)) and volume 6 

(Zentralafrika (2014-2015))   20 
4275 Literature France. La Poste Maritime Francaise by Raymond Salles in 9 volumes in good condition 40 
4276 Literature Mexico. 5 books including Sellos Postales de Mexico by Guillermo Celis (Mexico City 1974), 

The Postmarks of Mexico 1874-1900 by Karl Schimmer (Elmhurst 1977) and The Postage Stamps of 
Mexico by Samuel Chapman (Lawrence 1976) all in good condition -- 

4277 Literature Thailand. 4 books including Royal Siamese Postal Services (The Early Years) by Bonnie Davis 
(Bangkok 1983). Added a photocopy of The Adhesive Postage Stamps of Siam by Harold Row -- 

4278 Literature Shipmail. The Private Ship Letters Stamps of the World by S. Ringström in 3 volumes including 
the facsimiles and in good condition -- 

4279 Literature Egypt. Stamps of Egypt by Leon Balian (Heliopolis 1998), Egypt: Stamps & Postal History by 
Peter Smith (Limassol 1999) and The Nile Post by Joseph Chalhoub (Quebec 2003), all in good condition -- 

4280 Literature Poland. 12 books/publications including Stadtpostämter im besetzten Polen 1915-1918 by Stefan 
Petriuk (Langballig 1985), Stadtpost der Hauptstadt Warschau 1915-1918 by Stefan Petriuk (Langballig 
1980) and The Kingdom of Poland by M. Bojanowicz (London 1979) -- 

4281 Literature Afghanistan. The Afghan Campaign. The Letters of Captain William Riddell by Peter Collins 
(London 1973), Afghanistan. It's Twentieth Century Postal Issues by Frank Patterson (New York 1964), 
Afghanistan, seine Post und seine Postwertzeichen by Ferdinand Meyer (Vienna 1879) and a photocopy of 
Die Britisch-Afghanische Kriege by Horst Dietrich -- 

4282 Literature Japan. The Postage Stamps of Japan and Dependencies by Tracey Woodward (Lawrence 1976) 
in good condition -- 

4283 Literature Spain. 7 books including Los Falsificaciones del Sello Espanol by Antonio Montseny Monné 
(Barcelona 1966) -- 

4284 Literature Latin America. 9 books/publications including handbook Guatemala in 2 volumes -- 
4285 Literature Airmail. 15 books/publications including Muller and Nierinck -- 
4286 Literature China. 11 books/publications including The Shanghai Postal System by Charles Dougan, China 

1927-1949 by Ronald Lankester (London 1972), Revenue Surcharges by L.Y. Woo (Taipei 1983), Large 
Dragons by Philip Ireland (London 1978) etc. -- 

4287 Literature USA. 5 books including Cyclopedia of United States Postmarks and Postal History by Delf 
Norona (reprint 1975), The Private Local Posts of the United States. Volume I New York State by Donald 
Scott Patton (London 1967) etc. -- 

4288 Literature Scandinavia. 12 books/publications mostly about Local Post and Municipial Mail -- 
4289 Scandinavia Jul stamps official and unofficial issues, large amount including sheets, local issues and older 

issues in 35 albums in 3 large boxes    1000 
4290 Western Europe nice arranged collection of different countries in 18 stockbooks in 2 large boxes 500 
4291 German Federal Republic large stock 1948-2011, mostly used including better ex., sets and minisheets etc. 

in 11 stockbooks 300 
4292 Great Britain mostly ** face value about £ 1200 with presentation packs, booklets etc. in 7 albums 400 
4293 Germany before and after 1945 collection nicely arranged with better ex. and face value in 9 stockbooks 400 
4294 Various Countries including collections Australia, Germany, Indonesia, USA etc. in 8 albums and 12 

stockbooks in 2 large boxes 300 
4295 Topic Geology related subjects like pearls, gold, jewelry, crowns, periodic systems etc.. mostly ** in 15 

stockbooks 500 
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4296 Great Britain smiler sheets including SG LS 2-5, complete sheets etc. face value £ 180, 1st (380x) and 
2nd (21x) in enormous Safe album 200 

4297 Topic Refugee Year large stock ** in complete sheets incl. Laos Mi. nos. 103-104 (2500x), cat.v. about 70.000 300 
4298 Various Countries including a.o. Spain, Sudan, Vietnam etc. in 26 stockbooks/albums 400 
4299 Canada face value about $ 2000 including yearsets 1978-2008 in large box 400 
4300 British Commonwealth  used and */** with some better stamps and sets in 23 stockbooks in large box 400 
4301 Various Countries including Austria, Czechoslovakia, Germany, Yugoslavia, Middle East etc. in 

stockbooks and on album leaves 240 
4302 Topic Minerals, Gemstones and Mining collection, mostly ** in 11 stockbooks in large box 500 
4303 Scandinavia used and */** including face value in 11 stockbooks and 2 albums 400 
4304 United States face value around $ 850 including yearsets 200 
4305 Various Countries incl. China, Scandinavia, Greece, Portugal etc. in 10 stockbooks in large box and big folder 200 
4306 British Commonwealth including classics in stockbooks, on album leaves etc. 150 
4307 Various Countries Christmas Seals USA and Canada, Scandinavia (Jul stamps) with Denmark starting 

1904, used and */** in 8 books 150 
4308 Various Countries mostly older and classic material in mixed quality in 3 large and 7 small stockbooks 150 
4309 Canada Yearbooks 2003-2017 150 
4310 Various Countries with Commonwealth, Iceland etc. in 60 approval booklets 150 
4311 Eastern Europe nice arranged collections of different countries in 15 stockbooks in 2 large boxes 500 
4312 CEPT mostly ** in 8 stockbooks 200 
4313 Various Countries older and classic material in large number of small envelopes 200 
4314 Topic World Wildlife Fund collection covers, stamps and minisheets in 9 binders 150 
4315 French Polynesia large amount of covers including censored, airmail and fdc's in a.o. 14 albums 6 240 
4316 Various Countries 12 small collections a.o. Belgium, Liechtenstein, Canada etc. in Davo albums 240 
4317 Western Europe collections of France, Monaco, United Europe, Yugoslavia and others, */**/used, in 6 

albums and 6 stockbooks 200 
4318 South and Central America including classics in 23 stockbooks 200 
4319 Czechoslovakia collection 1919-1991 mostly */** including minisheets, local post 1945, Silezia etc. in 9 

albums or stockbooks 300 
4320 New Zealand over 50 stamp packs (including limited editions), year packs, Rio medaillists packs etc. 240 
4321 Baltic States collection fdc's until 2010 in 15 albums 6 200 
4322 Various Countries mostly */** on stockcards 150 
4323 Channel Islands ** in quantities including minisheets 150 
4324 Scandinavia including better Finland in 7 stockbooks/albums 150 
4325 Canada face value about $700 in 15 year books and 2 stockbooks 150 
4326 British Commonwealth with older material, duplicates etc. in 5 stockbooks 120 
4327 Switzerland fdc's including better ex. in a.o. 4 albums 6 100 
4328 Germany after 1945 including better sets FRG in 10 albums/stockbooks 150 
4329 Eastern Europe including Hungary, Poland and Romania in 9 stockbooks 150 
4330 Belgium large collection of covers, postal stationery, picture postcards etc. sorted by county 6 120 
4331 Great Britain with some plate numbers, Machins, face value etc. in 4 albums and 5 stockbooks 120 
4332 French Colonies used and */** mostly after 1960 in 17 stockbooks 150 
4333 Topic Horses collection in 3 albums and on 190 album leaves 150 
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4334 Various Countries stamps and covers including Eastern Europe 150 
4335 Various Countries including Gemany, Spain and Austria in 7 albums 150 
4336 Topic Red Cross collection covers and fdc's including older ones in 4 albums and 2 small boxes 6 200 
4337 Various Countries several collections and stocks including Malta, Monaco, Luxembourg, Olympic Games 

etc. in 12 albums/stockbooks 180 
4338 German Territories including old States, postal history etc. in albums 150 
4339 German Territories including stamps and covers 150 
4340 Switzerland stock covers and postcards, used and unused including picture postcards picturing stamps 6 100 
4341 France collection fdc´s 1962-1987 in 9 albums 100 
4342 European countries small dealer's stock */** and used in 6 albums and 1 folder 100 
4343 Various Countries including collections Ireland, Great Britain and Canada in 6 albums and 4 folders 100 
4344 Germany before and after 1945 collection of cancels, strips and blocks etc, in 6 stockbooks and 2 boxes 100 
4345 Fiscals covers, cards, invoices, some classics, India, France, GDR etc. 100 
4346 European countries mostly ** including booklets, yearsets, minisheets etc. 120 
4347 Various Countries world collection in 3 old Schwaneberger albums 100 
4348 France collection fdc's 1968-2002 in 12 albums 6 100 
4349 Various Countries dealer's stock mostly ** incl. CEPT, Belgium, France, Egypt, Syria etc. ** in 23 sheetfolders 100 
4350 Various Countries with a.o. small collections Iceland, Greenland and Latin America in 17 stockbooks/binders 100 
4351 United States extensive collection 1964-2017 used in 14 Lindner albums in 2 large boxes 150 
4352 Various Countries collections/stocks incl. Belgium, United Kingdom, Hungary etc. in a.o. 10 albums/stockbooks 100 
4353 Various Countries including sheets, minisheets, ** etc. in 3 stockbooks and small box 100 
4354 Various Countries including Netherlands ** and large amount fdc's in albums and stockbooks in 3 boxes 150 
4355 Australia collection 1979-2002 mostly used and collection postal stationery in 3 albums and 2 stockbooks 90 
4356 Various Countries in large number of envelopes 100 
4357 Various Countries including Eastern and Southern Europe in 22 approval booklets 100 
4358 Various Countries a.o Greece, Portugal, Luxembourg, Latin America, etc  mostly ** and euro values in 

glassine envelopes and stockcards 100 
4359 France stock of cards and postal stationery, mostly before 1945 6 100 
4360 Germany before and after 1945 with better ex. in 7 large and 11 small approval booklets 100 
4361 Various Countries including collection booklets Netherlands and Channel Islands, Red Robin minisheet 

France, stock Curaçao etc. 100 
4362 Various Countries including Iran in 8 stockbooks 100 
4363 Various Countries stamps and fdc's incl. classic material from Scandinavia, Switzerland and Europe stamps etc. 100 
4364 Seychelles Cocos and Keeling, BIOT, Bermuda etc. mostly fdc's from 1970 onwards, many topics, large 

number of covers 6 100 
4365 New Zealand collection with duplicates used and */** in 2 stockbooks and some yearbooks  100 
4366 Israel fdc's, collection 1948-1998 (first part without tabs) in 5 albums 6 100 
4367 South America with classics some unmounted mint stamps in 8 stockbooks 100 
4368 Middle East including Saudi Arabia, Iran and some Oman, Bahrain, Syria, Arab states etc. in 9 stockbooks 100 
4369 British Commonwealth with duplicates including older material in 15 stockbooks 100 
4370 Various Countries including small collections Belgium, Great Britain and Malta in a.o. albums and stockbooks 100 
4371 Various Countries including Netherlands, souvenir maps and little books for exhibitions, used or **, year 

packs, covers etc. 100 
4372 France covers including older ex. and some fdc's 6 100 
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4373 Topic World Wildlife Fund collection stamps ** and covers in 9 special albums 100 
4374 Various Countries in stockbooks, old approval booklets etc. 100 
4375 South America in 12 binders and folder 100 
4376 Various Countries a.o. Dutch colonies in 21 albums 100 
4377 Belgium and Luxembourg used and */** 80 
4378 Pakistan duplicates from 1947 onwards ** in glassine envelopes 75 
4379 Austria and areas, */** and used, mostly classic including some postal stationery 70 
4380 Topic Geology, large number of fdc's, postal stationery, covers etc. including better items Sierra Leone 6 100 
4381 French Colonies collection in 7 albums 100 
4382 France and Colonies with better Martinique, Ivory Coast etc. used */**  in 14 albums/binders 100 
4383 British Commonwealth including small collections of Great Britain, Ireland and Australia in 4 Davo albums 

and 3 stockbooks. Added small collection Netherlands in Davo album 100 
4384 Germany before and after 1945 about 100 cards and covers including Schwarzungen 1945 etc. in 3 books 6 100 
4385 Various Countries cinderella's, railway stamps etc. including Austria, Belgium, Germany, Scandinavia, 

Esperanto, Red Cross, advertisements etc. in 5 books 100 
4386 Various Countries with a.o. topic baseball, Netherlands **, Airmail etc. in 9 albums and shoebox 100 
4387 Various Countries with a.o. small collections Germany, USA, Channel Islands etc. in  15 binders/books 100 
4388 Topic including Unicef, Commonwealth collection, fdc's birds, cinderella's USA with sheets, United 

Nations, Man etc. in 8 books 100 
4389 South West Africa and Namibia, collection of covers and fdc's, presentation cards etc. in 4 boxes in larger box. 90 
4390 Various Countries about 160 covers/postal stationery including classic material from a.o. Belgium, France 

and Italy 6 75 
4391 Various Countries booklets, about 180 ex. mostly Sweden 75 
4392 South America stock covers and postal stationery 6 80 
4393 France including unmounted mint in 3 stockbooks and 2 Davo albums 75 
4394 Japan landscape postmark collection including better Ryu Kyu postal stationery in 3 albums 75 
4395 Various Countries in small boxes, envelopes, on cards etc. 75 
4396 Middle East collection including Ajman, Manama, Fujeira etc. */** and used with a.o. minisheets, 

imperforated etc. in 6 stockbooks 50 
4397 Various Countries classics and modern with a.o postal stationery, German Empire, Austria, Belgium and 

some Commonwealth 6 50 
4398 Various Countries covers and postal stationery, large amount including fdc's, British Commonwealth, 

Netherlands and Colonies, Pakistan, Esperanto etc. 6 75 
4399 Hungary collection 1871-2004 in 9 stockbooks -- 
4400 Germany before and after 1945 with also some Austria in 9 albums/stockbooks 75 
4401 German Empire large amount Fieldpost covers and cards, sorted and partially with number description of 

area and units 6 75 
4402 Canada 12 Yearbooks between 1982-2000 60 
4403 Various Countries enormous number of loose stamps (partly on paper), small collection Netherlands etc. 75 
4404 Israel fdc's, collection 1948-2004 in 7 Leuchtturm albums 6 75 
4405 Various Countries including Netherlands and Colonies with **, old World collection etc. in stockbooks, 

albums, envelopes etc. 75 
4406 South America including classic in 10 albums/stockbooks 75 
4407 Various Countries including unmounted mint from a.o. Ireland, Israel, Italy and United Nations in stockbooks 75 
4408 Various Countries including Asia and British Commonwealth in small boxes, glassines etc. 75 
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4409 Various Countries collection fdc's including Ukraine, Belarus and Poland etc in 16 albums 6 75 
4410 Various Countries collections/stocks  */** and used in a.o.15 albums/stockbooks 75 
4411 Bermuda Islands collection stamps and sheetparts */** and used 50 
4412 Fiscals Austria a.o. on documents 50 
4413 Various Countries with old covers, Israel **, Victory stamp album etc. 50 
4414 British Commonwealth mostly ** on show cards 50 
4415 Various Countries covers with better including German areas 6 50 
4416 Topic International Children Year collection ** and fdc's in stockbook and 5 albums 50 
4417 United States stock mostly used in 7 stockbooks. Added 2 catalogues. 50 
4418 België used and */** in 7 albums/stockbooks 50 
4419 Germany after 1945 covers 1946-1948, Berlin and FRG, many with 2 Pf. Notopfer 6 50 
4420 Seychelles covers 1970 onwards with nice frankings, meter marks, some postcards etc.  6 50 
4421 Russia and Rumania, about 3500 unused illustrated postal stationery 6 50 
4422 Germany before and after 1945 stock including States, Berlin, modern used etc. in 3 stockbooks and folder 50 
4423 Various Countries used including Sweden and France 50 
4424 Sweden covers, postal stationery, picture postcards and cancellations 60 
4425 United States including face value in 4 albums 50 
4426 German Federal Republic covers including better frankings, express etc. 6 50 
4427 Various Countries incl. Slovenia etc. in 10 stockbooks 50 
4428 Various Countries including Australia, Bavaria etc. in 16 albums/stockbooks 50 
4429 Various Countries unsorted in small boxes and envelopes in large box 50 
4430 Various Countries collections/stocks in 9 stockbooks/albums 90 
4431 Various Countries about 8 kilogrammes mostly large format stamps off paper 50 
4432 Various Countries including France used and */**, Norway and Netherlands including some face value in 

a.o. 11 stockbooks/albums 40 
4433 Judaism and World War II, literature including Sterrekinderen, De Joden in Nederland, magazines including 

Nederland in den Oorlog, Vrij, De Vliegende Hollander, engravings The Story of the Lodz Ghetto, Yad Vashem 50 
4434 Various Countries postal stationery, some covers etc. 6 40 
4435 British Commonwealth postal stationery, covers etc. 6 40 
4436 Various Countries including Netherlands and Great Britain in a.o. 4 albums/stockbooks 40 
4437 Various Countries including Canada, Hong Kong and Indonesia in 8 albums/stockbooks 40 
4438 Various Countries including Great Britain, Italian Territories and some old catalogues 40 
4439 Various Countries including Netherlands in a.o. 8 albums/stockbooks 40 
4440 Various Countries remainders in envelopes, on album leaves etc. 40 
4441 France in numbers, some covers and collection Switzerland in 2 stockbooks and box 40 
4442 German Democratic Republic  collection partly ** in 3 Abria albums 40 
4443 Channel Islands used and ** including booklets in 2 stockbooks and some yearpacks etc.  40 
4444 Various Countries including Germany and Netherlands in 9 albums/stockbooks 40 
4445 Switzerland and Liechtenstein mostly used in stockbook, album, on leaves etc. 40 
4446 Denmark including proofs, vignettes, railway stamps, some coins etc. 50 
4447 Various Countries stock and small collections, some fdc's, sheet(part)s, booklets etc, */**/used 60 
4448 Denmark including Jul, vignettes, fdc's etc. 50 
4449 Various Countries postal stationery used and unused with older material including Netherlands in 2 shoeboxes 6 40 
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4449A Switzerland large collection of covers, postal stationery, picture postcards, sorted by Canton in 3 boxes 6 100
4450 Various Countries including fdc's and last day covers Switzerland, fdc's CEPT etc. in 16 albums/stockbooks 6 50 
4451 Various Countries in 20 stockbooks 50 
4452 Various Countries including Dutch East Indies and Italy in 22 stockbooks/albums 40 
4453 Various Countries large number of fdc's mostly Scandinavia sorted in boxes 6 -- 
4454 Switzerland covers including older and cancellations 6 -- 
4455 Great Britain used, large number including Machin -- 
4456 Great Britain covers and postcards 1940-1975 6 -- 
4457 Various Countries modern covers 6 -- 
4458 German Democratic Republic covers including registered, expres and service frankings 6 -- 
4459 United States covers 1905-1960 in box 6 -- 
4460 Various Countries postal stationery used and unused 6 -- 
4461 Great Britain plate reconstruction Penny red SG nrs. 43-44 framed -- 
4462 Various Countries including Israel and judaica, Netherlands with year sets and some face value etc. in 

several small stockbooks and binders -- 
4463 Various Countries including Netherlands, Russia etc. in 14 albums and box    -- 
4464 Various Countries with balloonmail, rocketmail, Concorde flights, RAF covers, Jul stamps in sheets and 

some Canadian stamps etc. in 7 albums/stockbooks 6 -- 
4465 Various Countries including Netherlands in a.o. 6 albums/stockbooks -- 
4466 Various Countries covers, cards and more with older and modern Netherlands 6 -- 
4467 European countries covers including older and registered -- 
4468 United States covers including older and cancellations 6 -- 
4469 German Federal Republic about 3500 illustrated postcards used and unused in 3 boxes 6 -- 
4470 Great Britain mostly used with some Commonwealth in 6 stockbooks, 2 binders and album -- 
4471 Various Countries large amount of covers mostly fdc's including French Colonies, Liechtenstein, 

Netherlands, Portugal etc. 6 -- 
4472 Various Countries including Israel covers opening post offices, empty stockbooks etc. -- 
4473 Various Countries mostly fdc's USA and United Nations in 17 albums/stockbooks 6 -- 
4474 Various Countries including mostly Asia sorted in small boxes -- 
4475 Switzerland mostly used in stockbooks and on album leaves -- 
4476 Israel collection covers, postal stationery and fdc's -- 
4477 Miscellaneous stamps and coins including Italy and Netherlands -- 
4478 Various Countries duplicates in 7 stockbooks -- 
4479 Luxembourg Duke John type Crown, specialized on paper type, used in number, 2 small boxes with UN covers -- 
4480 Various Countries stock used in 45 stockbooks in 3 crates 150 
4481 World collection including older British Commonwealth in 20 binders/albums in 2 large boxes 300 
4481A Switzerland covers and stamps off paper in box -- 
4482 Stamp accessories including UV lamps, magnifying glasses (a.o. Peak) etc. -- 
4483 Stamp accessories 7 empty Leuchtturm albums, as good as new -- 

WE�WELCOME�YOUR�CONSIGNMENTS��
FOR�OUR�AUTUMN�AUCTION!
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Zur�Zuschlagssumme�wird�ein�Aufschlag�von�23�%�erhoben�und�€�2�pro�Los.
A�commission�of�23�%�is�payable�by�the�buyer,�as�well�as�€�2�for�each�lot.
La�vente�aura�lieu�avec�une�augmentation�de�23�%,�ainsi�que�€�2�par�lot.

DUTCH�·�DEUTSCH�·�ENGLISH�·�FRANÇAIS
SALE

1.�A�buyer’s�premium�of�23%�and�€�2�per�lot�(VAT�included)�is�applicable�to�all�lots.�During�and�after�the�auction�buyers�can�
collect�their�purchases�after�the�purchase�price�has�been�paid�in�full.�Payment�has�to�be�made�within�10�days�after�the�sale. 

BIDDING

2.�The�increments�for�bidding�are�in�principal:

 From  To  Bid�step

 €�0  €�100  €�5

 €�100  €�200  €�10

 €�200  €�500  €�20

 €�500  €�1,000  €�50

 €�1,000  €�2,000  €�100

 €�2,000 �€�5,000  €�200

The�auctioneer�has�discretion�to�use�other�bidding�increments.

3.�The�highest�bidder�acknowledged�by�the�auctioneer�shall�be�the�buyer.�In�the�event�of�any�dispute�the�auctioneer�has�the�right�
at�his�discretion�to�determine�the�succesful�bidder�or�to�re-offer�and�resell�the�lot�in�dispute.

4.�The�auctioneer�has�absolute�discretion�to�refuse�admission�to�the�auction.�Before�the�sale�bidders�must�complete�a�registration�
form.�The�auctioneer�has�discretion�to�refuse�bids.

LOTS

5.�The�auctioneer�has�discretion�to�divide�any�lot,�to�combine�any�two�or�more�lots�from�the�sale,�and�to�re-offer�lots�for�sale�in�
case�of�error�or�dispute.

6.�All�lots�are�sold�as�they�are�at�the�moment�of�the�fall�of�the�hammer.�The�authenticity�of�stamps�in�lots�containing�less�than�10�
stamps�is�guaranteed.�Description�of�quality�is�given�to�the�best�of�the�auctioneer’s�ability.�For�claims�with�regard�to�authenticity�
the�lots�should�be�returned�within�10�days�after�the�date�of�sale.�Only�lots�which�are�described�as�“unused�no�hinge”�or�“very�
fi�ne”�and�containing� less� than�10�stamps�or�a�complete�set�are�subject� to� this�guarantee.�Lots�must�be�returned�in� the�same�
condition�as�they�were�at�the�moment�of�the�sale.

7.�If�the�buyer�wants�to�submit�a�lot�to�an�expert�for�an�opinion,�the�auctioneer�must�be�notifi�ed�within�5�days�after�the�sale�stating�
the�stamps�involved.

8.�When�the�catalogue�states�“mostly”�this�is�applicable�to�the�catalogue�value.

LIABILITY

9.�Everyone�is�presumed�to�have�bought�for�himself,�the�buyer�won’t�be�able�to�rely�upon�his�mandator.

10.�The�risk�passes� to� the�buyer�with� the� fall�of� the�hammer;� title�of�ownership,�however,�passes� to� the�buyer�only�after� full�
payment�of�the�total�amount�due.

11.�Buyers�accepting�commissions�from�third�parties�do�so�at�their�own�risk�and�will�remain�responsible�to�the�auctioneer�for�the�
full�settlement�according�to�these�conditions.

12.�Buyers�will�be�charged�a�late�charge�of�1%�per�month�or�part�of�a�month�on�the�total�purchase�price�if�payment�in�full�is�not�
received�by�the�auctioneer�in�accordance�with�these�conditions�of�sale.�Furthermore�the�buyer�shall�be�liable�for�the�payment�
of�legal�and�other�costs�and�expences�made�for�the�recovery�of�the�purchase�price.�The�auctioneer�has�the�discretion�to�put�the�
lot(s)�again�in�auction�and�resold�without�any�previous�notice�to�the�buyer.�The�defaulting�buyer�remains�liable�for�the�damages,�
while�no�right�exists�if�the�resale�result�exceeds�the�result�of�the�fi�rst�sale.

13.�All�stamps�etc.�that�we�receive�for�auction,�serve�as�collateral�towards�the�consigner�for�any�claims�or�due�commissions,�
incurred�expenses,�granted�advances�or�on�any�account�whatsoever.

14.�Only�the�Dutch�text�of�the�conditions�of�sale�has�legal�force. In�case�of�disputes,�Dutch�law�is�applicable.

CONDITIONS�OF�SALE

 From   To   Bid�step

 €�5,000 �€�15,000 �€�500

 €�15,000 �€�30,000 �€�1,000

 €�30,000 �€�50,000 �€�2,000

 €�50,000 �€�150,000 �€�5,000

 €�150,000 �higher �€�10,000

Trade�Register�K.v.K.�Amsterdam�nr.�33303568
Bank:�NL24�INGB�0000�0456�63���NL23�ABNA�0435�0567�86
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Consign 

now!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS

 Germany

Tel. +49 611 39381

www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
AUKTIONEN

Switzerland

Tel. +41 44 3899191

www.corinphila.ch

CORINPHILA 
VEILINGEN

Netherlands

Tel. +31 20 6249740

www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

U.S.A.

Tel. +1 714 389 9178

www.hrharmer.com

JOHN BULL
AUCTIONS

Hong Kong

Tel. +852 2890 5767

www.jbull.com

The Royal Philatelic Society London (RPSL) is the 
oldest, the largest and one of  the most prestigious 
philatelic societies with some 2,200 members in 80 
countries. Founded in 1869, the Royal Philatelic Society 
of  London celebrates its 150th anniversary in 2019.

As part of  the commemoration, an offi  cial international 
exhibition is being held in Stockholm, from 29 May to 
2 June 2019, with the title “STOCKHOLMIA 2019”. 

The Global Philatelic Network has been appointed 
by The Royal Philatelic Society London as the Philatelic 
Partner for this event and as such is the offi  cial auctioneer 
for the STOCKHOLMIA 2019 Rarities Auction. 

We invite philatelists worldwide to consign 
material to this very special auction. We are awaiting 
the majority of  the leading worldwide philatelists 
attending STOCKHOLMIA 2019.

Auction date: 
Saturday, 1 June 2019

If  you wish to consign to the STOCKHOLMIA 2019 Rarities Auction, contact Auction Houses Heinrich Köhler, 
Corinphila, H.R. Harmer or John Bull of  the Global Philatelic Network.

Final date for consignments: 
15 March 2019

We are looking for worldwide rare 

stamps and covers, postal history 

and specialised collections for this 

Rarities Auction. 

Consignments will be accepted for 

single lots starting from EUR 1,000 

(USD 1,200) and collections starting 

from EUR 10,000 (USD 12,000).

WE MAKE HISTORY
– BE A PART OF IT –
RARITIES AUCTION
STOCKHOLMIA 2019

Your consignment in focus for 
the world‘s greatest philatelists
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29 MAY -  2 JUNE

2019

Be the fi rst to discover the outstanding “birthday party” of 
THE ROYAL PHILATELIC SOCIETY LONDON at STOCKHOLMIA 2019

Exhibition Catalogue, large format, circa 430 pages: with many 
specialist articles about the exhibition, THE ROYAL PHILATELIC 
SOCIETY LONDON, philately in Great Britain and Sweden + the 
complete list of  exhibitors.

Library Catalogue, large format, circa 320 pages with a complete 
list of  all the publications of  THE ROYAL PHILATELIC SOCIETY 
LONDON (incl. “handouts”), the Crawford Medal Winners, the 
literature displays etc.

For all those who visit STOCKHOLMIA 2019 and want to be informed about everything before 
the opening of the exhibition – but also for those who cannot visit this once in a lifetime exhibition – 
this is the invitation to order the two detailed, high-quality exhibition catalogue volumes in advance. Both 
volumes are printed in English. The softbound edition is o� ered either as individual volumes or as a set. The 
limited hardbound edition (300 copies) is only o� ered as a set.

First come, fi rst served… 
Pre-order period

Conditions for delivery  – Postage & Packing
Prices for not insured delivery 
(shipping from 11 April 2019) without tracking:
Germany: EU-countries:       NON-EU and WORLD:
6 €   11 €       18 €

Included tracking/insurance: plus 2,50 Euro (EU) / 4 Euro (WORLD)

Order address
email: faktura@philcreativ.de 
www.stockholmia2019catalogues.com 

Exclusive Distributor: Phil*Creativ Verlag
Vogelsrather Weg 27, 41366 Schwalmtal
Tel. ++49 / 21 63 / 48 66 ·  Fax: ++49 / 21 63 / 3 00 03

Bundle/Set of Exhibition and Library 
Catalogues: 35 €

Exhibition Catalogue per copy: 
20 € (softbound)

Bundle/Set of the limited hardbound edition 
of Exhibition and Library Catalogues: 75 €

Library Catalogue per copy: 
20 € (softbound) 

Patronat
2019

AIJPAIJP
Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

SPECIAL OFFER: SET SOFTBOUND SPECIAL OFFER: SET HARDBOUND

SAVE THE POSTAGE & PACKING: Take your copies at the

• CORINPHILA BOOTH in Gouda (Multilateral exhibition 18–20 April 2019) or at the

• PHIL*CREATIV BOOTH in Essen (Internationale Briefmarkenmesse 9–11 May 2019)! 
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EDITION D´OR®
Successful selling begins long before consigning...

Ask for details !

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best!

Deutschlands ältestes Briefmarken-Auktionshaus

HEINRICH KÖHLER

The Global Philatelic Network
Sell your stamps where your stamps sell best

HEINRICH KÖHLER 
AUKTIONSHAUS GMBH & CO. KG

Wilhelmstr. 48
65183 Wiesbaden

Germany

phone +49 611 39381
www.heinrich-koehler.de

CORINPHILA 
VEILINGEN B.V.

Mortelmolen 3
1185 XV Amstelveen / Amsterdam 

Netherlands

phone +31 20 6249740
www.corinphila.nl

H.R. 
HARMER

2680 Walnut Ave. Suite AB
Tustin, CA 92780

U.S.A.

phone +1 714 389 9178
www.hrharmer.com

JOHN BULL
STAMP AUCTIONS LTD.

7/F, Kwong Fat Hong Building
1 Rumsey Street

Sheung Wan, Hong Kong

phone +852 2890 5767
www.jbull.com

CORINPHILA 
AUKTIONEN AG

Wiesenstr. 8
8032 Zurich 
Switzerland

phone +41 44 3899191
www.corinphila.ch
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NATIONALE TENTOONSTELLING GOUDA 2019

NATIONAL STAMP EXHIBITION WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION

Sporthallen De Mammoet
Calslaan 101
2804 RT Gouda
Organisatie:
Stichting Filatelistische Evenementen
Frankenstraat 26, 2582 SL Den Haag

secretaris@sfeg.nl www.sfeg.nl

Woensdag / Wednesday 17-4-2019: 18.00 - 21.30 (uitsluitend voor exposanten, standhouders en donateurs)

Donderdag + vrijdag / Thursday + Friday 18/19-4-2019: 10.00 - 17.00
Zaterdag / Saturday 20-4-2019: 10.00 - 16.00
Donderdag-zaterdag / Thursday-Saturday: gratis toegang en pendelbus vanaf
Elburgplein (Gamma) en station Noordzijde / free admission and free shuttle
from Elburgplein (Gamma) parking and central railway station, exit Noordzijde

Frankenstraat 26, 2582 SL Den Haag

www.sfeg.nl

De Nationale Tentoonstelling Gouda 2019 wordt gecombineerd met een beurs van rond de 60 stands en
meer dan 25 activiteiten, waaronder 8 lezingen/boekpresentaties.
De tentoonstelling van 770 kaders en 24 literatuurinzendingen is met internationale deelname uit België en vijf
andere landen. Ze is interactief: o.a. kennen bezoekers een publieksprijs toe en is via QR-codes meer informatie
over verzamelingen beschikbaar op de mobiele telefoon.
Op de beurs zijn 34 postzegel- en brievenhandelaren uit 9 landen: Duitsland, België, Frankrijk, Denemarken,
Zweden, Italië, Faeröer, Liechtenstein en Nederland.
Op zaterdag is de Dag van de Jeugdfilatelie met activiteiten en prijzen (hoofdprijs: vlogcamera)
Voor een volledig programma met locatie, data en tijdstippen zie www.SFEG.nl

Activiteiten voor specialistische verzamelaars:
Donderdag 18-4:
lezing/boekpresentatie “De Kleur van postzegels” door Rien de Jong en lezing/boekpresentatie “Voor en na
Versailles, Postale gevolgen voor de grensgebieden van Duitsland”, Piet Dees.
Vrijdag 19-4:
- Lezing Corry de Jong: (verdwenen) industrie in Gouda.
 - Bijeenkomst Royal Philatelic Society London RPSL, Nederlandstalige bijeenkomst voor Belgische en
Nederlandse leden (ook voor niet leden toegankelijk). Programma RPSL:

- Verkoop persoonlijke postzegel RPSL.
- Verkoop souvenirvel bedoeld voor de afgeblazen Int. Postzegeltentoonstelling London 1940.
- Lezingen:
* Reorganisatie van de Belgische Post na W.O. II, voorlopige maatregelen, Mark Bottu FRPSL.
* Lezing/boekpresentatie Bram Klein over zijn boek “De gestolen zegel”.
* Lezing /boekpresentatie Jan Dekker jr. en Jan Vellekoop FRPSL “Jan Dekker sr. FRPSL  1919-1989”.

Zaterdag 20-4:
- Dag van de Jeugdfilatelie opening door Sandra Smulders, Goudse ontwerpster van Fabeltjeskrant
postzegels PostNL), speurtocht en ontwerpen eigen persoonlijke postzegel met leuke prijzen.
- Jeugdveiling met veilingmeester Nathan Bouscher van hoofdsponsor Corinphila Veilingen.

Volwassenen:
- Boekpresentatie: Lezing Bram Klein “De gestolen zegel”,
- Lezing Rien de Jong: “Militaire post uit Garnizoensstad Gouda”.

NATIONALE TENTOONSTELLING
GOUDA 2019

NATIONAL STAMP EXHIBITION WITH INTERNATIONAL PARTICIPATION

Sporthallen De Mammoet
Calslaan 101
2804 RT Gouda
Organisatie:
Stichting Filatelistische Evenementen
Frankenstraat 26, 2582 SL Den Haag

secretaris@sfeg.nl www.sfeg.nl

Woensdag / Wednesday 17-4-2019: 18.00 - 21.30
(uitsluitend voor exposanten, standhouders en donateurs)
Donderdag + vrijdag / Thursday + Friday 18/19-4-2019: 10.00 - 17.00
Zaterdag / Saturday 20-4-2019: 10.00 - 16.00
Donderdag-zaterdag / Thursday-Saturday: gratis toegang en pendelbus vanaf
Elburgplein (Gamma) en station Noordzijde / free admission and free shuttle
from Elburgplein (Gamma) parking and central railway station, exit Noordzijde

Van donderdag 18 april t/m zaterdag 20 april 2019 vindt in sporthallencomplex De Mammoet in Gouda
de NATIONALE TENTOONSTELLING GOUDA 2019 (cat. 1,2, propaganda en literatuur) plaats samen met de
26e Internationale Postzegel- en Brievenbeurs. Donderdag t/m zaterdag voor Pasen is er een tentoonstelling
van circa 770 kaders met internationale deelname van o.a. leden van de Belgische Landsbond en

deelnemers uit vijf andere landen. Een aparte hoek zal zijn ingericht
voor collecties van de leden van de Royal Philatelic Society London.
De tentoonstelling is interactief: Het publiek mag een door de
organisator beschikbaar gestelde ereprijs toekennen aan een van
de collecties, waarbij dan ook de propagandacollecties meedingen
en Iedere verzameling is voorzien van een QR-code voor meer
informatie op de smartphone. Aanleiding van de tentoonstelling is
het 40 jarig bestaan van de Filatelistenvereniging IJssel- en
Lekstreek.
Op de beurs zijn ruim 60 standhouders aanwezig, waaronder
34 handelaren uit Nederland, België, Duitsland, Italië, Denemarken,
Frankrijk en Zweden met een grote diversiteit aan poststukken,
stempels, postzegels.
Het thema is ‘Markante gebeurtenissen’ en is ook onderwerp van de
speciale uitgave in april van het maandblad Filatelie. Ook in de
tentoonstellingscatalogus zullen diverse interessante artikelen over
dit thema zijn opgenomen, evenals andere artikelen, waaronder
over Gouda. Zie voor een uitgebreid programma met meer dan
25 activiteiten (met tijdstippen): www.SFEG.nl

Hoofdsponsor
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Mortelmolen 3 Telefoon  +31 - (0)20 - 624 97 40  
1185 XV  Amstelveen Fax  +31 - (0)20 - 624 97 49

www.corinphila.nl E-mail:  info@corinphila.nl

 VEILING - AUCTION

 CORINPHILA VEILINGEN BV

 KIJKDAGEN - VIEWING
Woensdag 13 maart 2019 van 10.00 tot 21.00 uur

Donderdag 14 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag 15 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag 16 maart 2019 van   9.00 tot 16.00 uur   munten deze dag op afspraak

Woensdag 20 maart 2019  van 10.00 tot 16.00 uur

Donderdag   21 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Vrijdag  22 maart 2019 van 10.00 tot 16.00 uur

Zaterdag  23 maart 2019 van   9.00 tot 16.00 uur

 Zaterdag 16 maart 2019
10.00 uur  kavels       1 -   190 Voorfi latelie Nederland en O.R. 

11.00 uur  kavels   200 - 1426 Nederland en O.R. losse nummers

 Donderdag 21 maart 2019 
11.00 uur  kavels 1450 - 2245 Nederland en O.R. collecties en voorraden 

 Vrijdag 22 maart 2019 
11.00 uur  kavels 2300 - 2593 Munten, penningen, papiergeld 

13.00 uur  kavels 2600 - 2753 Prentbriefkaarten

15.00 uur  kavels 2800 - 3066  Buitenland losse nummers

 Zaterdag 23 maart 2019
10.00 uur  kavels 3100 - 4483  Buitenland collecties en voorraden

16 & 21-23 maart 2019
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Postzegelveiling 239
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